



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

SUMÁRIO

- ADJUDICAÇÃO.
- HOMOLOGAÇÃO.
- PORTARIAS DE FÉRIAS 198, 199, 200, 201, 202 E 203.
- PORTARIA DE FÉRIAS 204/2025.
- ATA REGISTRO DE PREÇO 01.
ATA REGISTRO DE PREÇO 02.
ATA REGISTRO DE PREÇO 03.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves
Cidade que cresce, cidade que inspira.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE010/2025SMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 075/2025 referente à eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, escritório, artesanato e brinquedos para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - 14.780.254/0001-84

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	40,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 30,79	R\$ 1.231,6000	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00	R\$ 10,21
Descrição: ADEREÇO MEIA PÉROLA 14/500, pacote com 500 gramas, material em plástico, cores diversas										
1	2	10,00	Unid.	RENDIC OLA	RENDIC OLA	R\$ 4,83	R\$ 48,3000	R\$ 6,43	R\$ 64,30	R\$ 1,60
Descrição: ADESIVO INSTANTÂNEO - ADESIVO INSTANTÂNEO PARA ARTESANATO PCT COM 100 UND										
1	3	20,00	Peças	MILWAR D	MILWAR D	R\$ 12,69	R\$ 253,8000	R\$ 16,90	R\$ 338,00	R\$ 4,21
Descrição: AGULHA PARA TAPEÇARIA CÍRCULO/VAGONITE, CADA ENVELOPE POSSUI 10 UNIDADE DE AGULHA Nº 16, AGULHAS DE AÇO NIQUELADO.										
1	4	20,00	Peças	MILWAR D	MILWAR D	R\$ 12,69	R\$ 253,8000	R\$ 16,90	R\$ 338,00	R\$ 4,21
Descrição: AGULHA PARA TAPEÇARIA CÍRCULO/VAGONITE, CADA ENVELOPE POSSUI 10 UNIDADE DE AGULHA Nº 18, AGULHAS DE AÇO NIQUELADO.										
1	5	100,00	Unid.	MILWAR D	MILWAR D	R\$ 2,42	R\$ 242,0000	R\$ 3,22	R\$ 322,00	R\$ 0,80
Descrição: AGULHA DE ALUMÍNIO PARA CROCHÊ 2,5MM. INDICADAS PARA TRABALHOS EM CROCHÊ COM LINHAS MAIS GROSSAS OU LÃ.										
1	6	50,00	ENV.	MILWAR D	MILWAR D	R\$ 4,38	R\$ 219,0000	R\$ 5,83	R\$ 291,50	R\$ 1,45
Descrição: AGULHA DE MÃO - Nº 03 PARA COSTURA, ENVELOPE C/20UNIDADES, COMPOSIÇÃO: AÇO NIQUELADO, PARA COSTURAR A MÃO, BORDAR EM TECIDOS QUE NÃO PERMITAM A CONTAGEM DE PONTOS, CERZIDOS E PREGAR BOTÕES, ETC.										
1	7	50,00	ENV.	MILWAR D	MILWAR D	R\$ 4,95	R\$ 247,5000	R\$ 6,59	R\$ 329,50	R\$ 1,64
Descrição: AGULHA DE MÃO - Nº 05 PARA COSTURA, ENVELOPE C/20UNIDADES, COMPOSIÇÃO: AÇO NIQUELADO, PARA COSTURAR A MÃO, BORDAR EM TECIDOS QUE NÃO PERMITAM A CONTAGEM DE PONTOS, CERZIDOS E PREGAR BOTÕES, ETC.										
1	8	50,00	ENV.	MILWAR D	MILWAR D	R\$ 6,23	R\$ 311,5000	R\$ 8,29	R\$ 414,50	R\$ 2,06
Descrição: AGULHA DE MÃO - Nº 06 PARA COSTURA, ENVELOPE C/20UNIDADES, COMPOSIÇÃO: AÇO NIQUELADO, PARA COSTURAR A MÃO, BORDAR EM TECIDOS QUE NÃO PERMITAM A CONTAGEM DE PONTOS, CERZIDOS E PREGAR BOTÕES, ETC.										

Página 1 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	9	50,00	Peças	MILWAR D	MILWAR D	R\$ 1,79	R\$ 89,5000	R\$ 2,39	R\$ 119,50	R\$ 0,60
Descrição: AGULHA DE MAQUINA - 2045 ESPECIAL Nº 12, IDEAL PARA MALHAS E TECIDOS ELÁSTICOS, AGULHA EQUIVALENTE: 130/705H-S, TIPO DE PONTA: BOLA PEQUENA (06 LB), EMBALAGENS: BLISTER COM 10 AGULHAS, DIÂMETROS: 75/11										
1	10	30,00	Unid.	MILWAR D	MILWAR D	R\$ 5,58	R\$ 167,4000	R\$ 7,43	R\$ 222,90	R\$ 1,85
Descrição: AGULHA PARA TRABALHOS EM CROCHE, MATERIAL EM ACRÍLICO, Nº 2										
1	11	30,00	Unid.	MILWAR D	MILWAR D	R\$ 4,68	R\$ 140,4000	R\$ 6,23	R\$ 186,90	R\$ 1,55
Descrição: AGULHA PARA TRABALHOS EM CROCHE, MATERIAL EM ACRÍLICO, Nº 3										
1	12	30,00	Unid.	MILWAR D	MILWAR D	R\$ 4,68	R\$ 140,4000	R\$ 6,23	R\$ 186,90	R\$ 1,55
Descrição: AGULHA PARA TRABALHOS EM CROCHE, MATERIAL EM ACRÍLICO, Nº 4										
1	13	30,00	Caixas	MILWAR D	MILWAR D	R\$ 6,89	R\$ 206,7000	R\$ 9,17	R\$ 275,10	R\$ 2,28
Descrição: ALFINETE CABEÇA Nº 29 - 29MM DE COMPRIMENTO, EM AÇO E CAIXA COM 50G, UTILIZADO PARA MARCAÇÃO EM COSTURAS E TRABALHOS MANUAIS EM GERAL. CAIXA COM 10 UNIDADES										
1	14	10,00	Caixas	NYBC	NYBC	R\$ 6,89	R\$ 68,9000	R\$ 9,17	R\$ 91,70	R\$ 2,28
Descrição: ALFINETE CABEÇA Nº 29 - 29MM DE COMPRIMENTO, EM AÇO E CAIXA COM 50G, UTILIZADO PARA MARCAÇÃO EM COSTURAS E TRABALHOS MANUAIS EM GERAL. CAIXA COM 10 UNIDADES										
1	15	25,00	Unid.	EDA	EDA	R\$ 19,83	R\$ 495,7500	R\$ 26,40	R\$ 660,00	R\$ 6,57
Descrição: ALICATE - FURADOR ALICATE COM CABO EMBORRACHADO - CIRCULO 3 MM. FURA PAPÉIS, PAPÉIS METÁLICOS, CARTÃO FINO, ACETATO, EVA DE ATÉ 2,5 MM DE ESPESSURA.										
1	16	10,00	Unid.	EDA	EDA	R\$ 22,53	R\$ 225,3000	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 7,47
Descrição: ALICATE - FURADOR ALICATE COM CABO EMBORRACHADO - CIRCULO 3 MM. FURA PAPÉIS, PAPÉIS METÁLICOS, CARTÃO FINO, ACETATO, EVA DE ATÉ 2,5 MM DE ESPESSURA.										
1	17	5,00	Peças	KIT	KIT	R\$ 33,99	R\$ 169,9500	R\$ 45,26	R\$ 226,30	R\$ 11,27
Descrição: ARGOLA PARA CHAVEIRO COM CORRENTE - 25MM ELO 8MM. PACOTE COOM 100 PEÇAS										
1	18	35,00	Peças	KIT	KIT	R\$ 23,63	R\$ 827,0500	R\$ 31,47	R\$ 1.101,45	R\$ 7,84
Descrição: ARGOLA PLÁSTICA - ARGOLA EM MATERIAL PLÁSTICO PARA USO ARTESANAL, TAMANHO 100MM, ARREDONDADA EM CORES VARIADAS. PACOTES CONTENDO 24 UNIDADES NA EMBALAGEM DEVERA CONTER TODOS OS DADOS DO FABRICANTE.										
1	19	25,00	Kits	NYBC	NYBC	R\$ 26,47	R\$ 661,7500	R\$ 35,24	R\$ 881,00	R\$ 8,77
Descrição: ASSOSSORIOS DE COSTURA - RÉGUAS DE COSTURA EM MDF LASER KIT COM 4 UNIDADES COMPOSTO POR: 1 RÉGUA DE COSTURA CURVA FRANCESA (32C 16L) 3MM, 1 RÉGUA DE COSTURA ESQUADRO (49C 17L) 3MM, 1 RÉGUA DE COSTURA CAVAS (50C 14L) 3MM, 1 RÉGUA DE COSTURA ONDULADA (6										
1	20	40,00	Peças	DELTA	DELTA	R\$ 37,51	R\$ 1.500,4000	R\$ 49,95	R\$ 1.998,00	R\$ 12,44
Descrição: BAMBOLÊ 64CM PVC, KIT COMPOSTO COM 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS										
1	21	80,00	Unid.	EUROR OMA	EURORO MA	R\$ 12,64	R\$ 1.011,2000	R\$ 16,83	R\$ 1.346,40	R\$ 4,19

Pagina 2 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BARBANTE CRU 122 METROS Nº 08, PARA ARTESANATO, EMBALAGENS E AMARRAÇÕES EM GERAL, ROLO APROXIMADAMENTE DE 174 METROS QUANTIDADE(S): 1 PEÇA.										
1	22	150,00	Unid.	EUROR OMA	EURORO MA	R\$ 10,42	R\$ 1.563,0000	R\$ 13,88	R\$ 2.082,00	R\$ 3,46
Descrição: BARBANTE EM FIBRA DE 100 ALGODAO, COM 08 (OITO) FIOS TRANCADOS. EMBALAGEM: ROLO COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
1	23	50,00	Rolos	EUROR OMA	EURORO MA	R\$ 14,27	R\$ 713,5000	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 4,73
Descrição: BARBANTE NÚMERO 8, CONTENDO 457 METROS, CORES VARIADAS, 100 ALGODÃO.										
1	24	50,00	Unid.	NYBC	NYBC	R\$ 20,22	R\$ 1.011,0000	R\$ 26,93	R\$ 1.346,50	R\$ 6,71
Descrição: BASTIDOR DE MADEIRA SEM TARRAXA TIPO A, INDICADO PARA BORDAR, Nº 20										
1	25	20,00	Peças	KIT	KIT	R\$ 15,02	R\$ 300,4000	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 4,98
Descrição: BICO BORDADO - BORDADO INGLÊS LARGURA: 5,5 CM / COMPRIMENTO: DA PEÇA COM 13,70 METROS. BASE:90 POLIÉSTER 10 ALGODÃO BORDADO: 100 POLIÉSTER.										
1	26	50,00	Peças	KIT	KIT	R\$ 33,48	R\$ 1.674,0000	R\$ 44,58	R\$ 2.229,00	R\$ 11,10
Descrição: BICO PASSAMANARIAS, NA COR OURO, 50 METALIZADO E 26 DE ALGODÃO, LARGURA 30MM E 10 METROS DE CUMPRIMENTO.										
1	27	120,00	Unid.	NYBC	NYBC	R\$ 16,90	R\$ 2.028,0000	R\$ 22,50	R\$ 2.700,00	R\$ 5,60
Descrição: BORDADO (BICO DE CASSA) - COR BRANCA, LARGURA: 5CM, COMPRIMENTO: 13,71M, COMPOSIÇÃO: BASE: 80 POLIÉSTER E 20 ALGODÃO, BORDADO: 100 POLIÉSTER, UTILIZADO PARA BORDAR EM TOALHAS, PANOS DE COPA E PRATO, ROUPAS EM GERAL, ETC, CONTÉM: 1 UNIDADE.										
1	28	80,00	Unid.	NYBC	NYBC	R\$ 16,90	R\$ 1.352,0000	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00	R\$ 5,60
Descrição: BORDADO (BICO DE CASSA) -COR BRANCA, BORDADO EM PRETO, LARGURA: 7,62CM, COMPRIMENTO: 13,71M, COMPOSIÇÃO: BASE: 80 POLIÉSTER E 20 ALGODÃO, BORDADO: 100 POLIÉSTER, UTILIZADO PARA BORDAR EM TOALHAS, PANOS DE COPA E PRATO, ROUPAS EM GERAL, ETC, CONTÉM										
1	29	90,00	Peças	KIT	KIT	R\$ 14,33	R\$ 1.289,7000	R\$ 19,08	R\$ 1.717,20	R\$ 4,75
Descrição: BOTÃO - BOTÃO TRANSPARENTE INCOLOR, TAMANHO 9 MM, 4 FUROS, BORDA EM RELEVO. PACOTE COM 144 UNIDADES. EMBALAGEM DEVERA CONTER FABRICANTE E MARCA.										
1	30	70,00	Peças	SUA CASA	SUA CASA	R\$ 147,17	R\$ 10.301,9000	R\$ 195,97	R\$ 13.717,90	R\$ 48,80
Descrição: CALAMAÇO, Tecido Juta fibra têxtil vegetal, trama aberta, 100 Natural Decoração e Artesanato, biodegradável. Gramatura: 145g/ mx. Largura:Peça com 10 metros										
1	31	80,00	Unid.	COLA LEGITIM A	COLA LEGITIM A	R\$ 4,62	R\$ 369,6000	R\$ 6,15	R\$ 492,00	R\$ 1,53
Descrição: COLA - COLA PARA PEDRARIA COM GLITTER - ADESIVO A BASE DE SILICONE INCOLOR. BISNAGA METÁLICA DE 20G. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA.										
1	32	80,00	Unid.	SENNA	SENNA	R\$ 17,49	R\$ 1.399,2000	R\$ 23,29	R\$ 1.863,20	R\$ 5,80
Descrição: COLA BRANCA - COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA. FRASCO DE 1KG.										
1	33	20,00	Unid.	SENNA	SENNA	R\$ 19,64	R\$ 392,8000	R\$ 26,15	R\$ 523,00	R\$ 6,51
Descrição: COLA BRANCA PARA BISCUIT - COLA BRANCA PARA BISCUIT. ADESIVO À BASE DE PVA EMBALAGEM DE 1 K.										

Pagina 3 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	34	100,00	Pacotes	RENDIC OLA	RENDIC OLA	R\$ 37,04	R\$ 3.704,0000	R\$ 49,32	R\$ 4.932,00	R\$ 12,28
Descrição: COLA LANTEJOUHAS INDICADA PARA COLORIR MIÇANGAS, CANUTILHOS, FUXICOS E LANTEJOUHAS EM TECIDO. PRONTA PARA O USO. EMBALAGEM COM 90G PACOTE COM 3 UNIDADES.										
1	35	80,00	Pacotes	RADEX	RADEX	R\$ 82,61	R\$ 6.608,8000	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00	R\$ 27,39
Descrição: COLA PANO, COLA PARA FIXAR TECIDO SOBRE TECIDO E PARA TECIDOS DE ALGODÃO, PRONTA PARA USO, EMBALAGEM COM 37G PACOTE COM 12 UNIDADES.										
1	36	80,00	Unid.	TEKBON D	TEKBON D	R\$ 26,29	R\$ 2.103,2000	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	R\$ 8,71
Descrição: COLA PERMANENTE TIPO T600 À PROVA DÁGUA, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL APÓS A SECAGEM QUE ADERE A UMA GRANDE VARIEDADE DE MATERIAIS (TECIDOS, COURO, METAL, BORRACHA, VINIL ENTRE OUTROS); EMBALAGEM COM 110G.										
1	37	50,00	Rolos	EUROR OMA	EURORO MA	R\$ 26,13	R\$ 1.306,5000	R\$ 34,79	R\$ 1.739,50	R\$ 8,66
Descrição: CORDÃO 3MM, CONTENDO 50 METROS EM CARRETEL, CORES VARIADAS, MATERIAL 66 POLIPROPILENO E 34 ALGODÃO.										
1	38	20,00	Unid.	NYBC	NYBC	R\$ 15,57	R\$ 311,4000	R\$ 20,73	R\$ 414,60	R\$ 5,16
Descrição: CORDÃO ENCERADO - CORDÃO ENCERADO PARA BIJUTERIAS 1MM - FIO ENCERADO COM 84 ALGODÃO E 16 POLIPROPILENO - ROLO COM 100 M, COR AMARELO. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA.										
1	39	20,00	Unid.	NYBC	NYBC	R\$ 15,57	R\$ 311,4000	R\$ 20,73	R\$ 414,60	R\$ 5,16
Descrição: CORDÃO ENCERADO - CORDÃO ENCERADO PARA BIJUTERIAS 1MM - FIO ENCERADO COM 84 ALGODÃO E 16 POLIPROPILENO - ROLO COM 100 M, COR BEJE. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA.										
1	40	20,00	Unid.	NYBC	NYBC	R\$ 15,57	R\$ 311,4000	R\$ 20,73	R\$ 414,60	R\$ 5,16
Descrição: CORDÃO ENCERADO - CORDÃO ENCERADO PARA BIJUTERIAS 1MM - FIO ENCERADO COM 84 ALGODÃO E 16 POLIPROPILENO - ROLO COM 100 M, COR BRANCA. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA.										
1	41	20,00	Unid.	NYBC	NYBC	R\$ 15,57	R\$ 311,4000	R\$ 20,73	R\$ 414,60	R\$ 5,16
Descrição: CORDÃO ENCERADO - CORDÃO ENCERADO PARA BIJUTERIAS 1MM - FIO ENCERADO COM 84 ALGODÃO E 16 POLIPROPILENO - ROLO COM 100 M, COR PRETO. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA.										
1	42	30,00	Pacotes	ZANOTT I	ZANOTTI	R\$ 17,76	R\$ 532,8000	R\$ 23,65	R\$ 709,50	R\$ 5,89
Descrição: ELÁSTICO 39 MM, branco, composto de 25 elastodieno e 75 poliéster. Largura: 39 mm, circunferência: 50 cm. Embalagem: com 25metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	43	30,00	Pacotes	ZANOTT I	ZANOTTI	R\$ 17,76	R\$ 532,8000	R\$ 23,65	R\$ 709,50	R\$ 5,89
Descrição: ELÁSTICO 39 MM, preto, composto de 25 elastodieno e 75 poliéster. Largura: 39 mm, circunferência: 50 cm. Embalagem: com 25metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	44	50,00	Pacotes	ZANOTT I	ZANOTTI	R\$ 23,96	R\$ 1.198,0000	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00	R\$ 7,94
Descrição: ELÁSTICO 59 MM, branco, composto de 25 elastodieno e 75 poliéster, largura 59 mm. Embalagem: com 25 metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. ROLO C/ 25 METROS										
1	45	50,00	Pacotes	ZANOTT I	ZANOTTI	R\$ 23,96	R\$ 1.198,0000	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00	R\$ 7,94

Pagina 4 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ELÁSTICO 59 MM, preto, composto de 25 elastodieno e 75 poliéster, largura 59 mm. Embalagem: com 25 metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. ROLO C/ 25 METROS										
1	46	60,00	Rolos	ZANOTT I	ZANOTTI	R\$ 128,95	R\$ 7.737,0000	R\$ 171,71	R\$ 10.302,60	R\$ 42,76
Descrição: ELÁSTICO LASTEX, cores variadas, composição: 58 elastodieno, 42 poliéster. Rolo com 500 m. PCT C/ 05.										
1	47	120,00	Peças	H7	H7	R\$ 12,39	R\$ 1.486,8000	R\$ 16,50	R\$ 1.980,00	R\$ 4,11
Descrição: EMBALAGEM TIPO SACO CELOFONE INCOLOR - UTILIZADOS PARA EMBALAGEM TAMANHO 20X29 CM PACOTE COM 50 UNIDADES										
1	48	15,00	Unid.	COLEZI ONE	COLEZIO NE	R\$ 50,54	R\$ 758,1000	R\$ 67,30	R\$ 1.009,50	R\$ 16,76
Descrição: ESTOLA MARABU CORES DIVERSAS COM 2M, Pluma Natural Tingida										
1	49	20,00	Peças	DELFIG	DELFIG	R\$ 450,46	R\$ 9.009,2000	R\$ 599,99	R\$ 11.999,80	R\$ 149,53
Descrição: FILÓ para armação 100 poliamida. Largura: 30 com uma dobra. Cores diversas. PEÇA C/ 50 METROS										
1	50	100,00	Unid.	MALHAF IO	MALHAFI O	R\$ 24,36	R\$ 2.436,0000	R\$ 32,44	R\$ 3.244,00	R\$ 8,08
Descrição: FIO TIPO FIO NÁUTICO PARA DIVERSOS TRABALHOS ARTESANAIS, 5MM. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CORES DIVERSAS.										
1	51	50,00	UNID	NAJAR	NAJAR	R\$ 30,03	R\$ 1.501,5000	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50	R\$ 9,96
Descrição: FITA - FITA DE CETIM ARAMADA DECORATIVA, EM DIVERSAS ESTAMPAS. FITA ARAMADA PROPORCIONA A CRIAÇÃO DE UM LAÇO MAIS FIRME E ENCORPADO. LARGURA: 36MM. COMPRIMENTO: 10METROS. EM SUA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DADOS DO FABRICANTE.										
1	52	300,00	UNID	NAJAR	NAJAR	R\$ 18,02	R\$ 5.406,0000	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00	R\$ 5,98
Descrição: FITA - FITA DE CETIM COM UMA FACES: 02 CM, CORES DIVERSAS. PEÇA COM 10 METROS. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA										
1	53	50,00	UNID	PROGR ESSO	PROGRE SSO	R\$ 4,86	R\$ 243,0000	R\$ 6,47	R\$ 323,50	R\$ 1,61
Descrição: FITA - FITA DE GORGURÃO EM ESTAMPAS DIVERSAS, N2, 10M, UTILIZADA PARA LAÇOS PARA EMBALAGENS DE PRESENTE. LARGURA DA FITA: 10MM, COMPRIMENTO DA FITA: PEÇA COM 10M, 100 POLIÉSTER.										
1	54	100,00	Unid.	PROGR ESSO	PROGRE SSO	R\$ 17,77	R\$ 1.777,0000	R\$ 23,66	R\$ 2.366,00	R\$ 5,89
Descrição: FITA PARA DECORAÇÃO EM GERAL DE 38MM DE GORGURÃO ESTAMPADA										
1	55	200,00	Unid.	PROGR ESSO	PROGRE SSO	R\$ 30,03	R\$ 6.006,0000	R\$ 39,99	R\$ 7.998,00	R\$ 9,96
Descrição: FITA PARA DECORAÇÃO EM GERAL TAMANHO 136X10CM. 86 Polipropileno e 14 Polietileno										
1	56	200,00	Unid.	PROGR ESSO	PROGRE SSO	R\$ 30,03	R\$ 6.006,0000	R\$ 39,99	R\$ 7.998,00	R\$ 9,96
Descrição: FITA PARA DECORAÇÃO EM GERAL TAMANHO 25X10CM. 86 Polipropileno e 14 Polietileno										
1	57	300,00	Unid.	PROGR ESSO	PROGRE SSO	R\$ 30,03	R\$ 9.009,0000	R\$ 39,99	R\$ 11.997,00	R\$ 9,96
Descrição: FITA PARA DECORAÇÃO EM GERAL TAMANHO 14X10CM. 86 Polipropileno e 14 Polietileno										

Pagina 5 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	58	220,00	Peças	KIT	KIT	R\$ 18,31	R\$ 4.028,2000	R\$ 24,38	R\$ 5.363,60	R\$ 6,07
Descrição: FITA ESTILO PASSAMANARIA, COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, METALIZADO, POLIÉSTER. 16MMX10METROS. COR OURO UTILIZADA NA CONFECÇÃO DE ARTIGOS PARA DECORAÇÃO E DE ROUPAS, SENDO POSSÍVEL SER FABRICADO EM DIVERSOS MODELOS E ESTILOS.										
1	59	220,00	Peças	KIT	KIT	R\$ 18,31	R\$ 4.028,2000	R\$ 24,38	R\$ 5.363,60	R\$ 6,07
Descrição: FITA ESTILO PASSAMANARIA, COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, METALIZADO, POLIÉSTER. 23MMX10METROS. COR OURO UTILIZADA NA CONFECÇÃO DE ARTIGOS PARA DECORAÇÃO E DE ROUPAS, SENDO POSSÍVEL SER FABRICADO EM DIVERSOS MODELOS E ESTILOS.										
1	60	220,00	Peças	KIT	KIT	R\$ 15,76	R\$ 3.467,2000	R\$ 20,98	R\$ 4.615,60	R\$ 5,22
Descrição: FITA ESTILO PASSAMANARIA, COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, METALIZADO, POLIÉSTER. 8MMX10METROS. COR OURO UTILIZADA NA CONFECÇÃO DE ARTIGOS PARA DECORAÇÃO E DE ROUPAS, SENDO POSSÍVEL SER FABRICADO EM DIVERSOS MODELOS E ESTILOS.										
1	61	30,00	Unid.	PROGR ESSO	PROGRE SSO	R\$ 24,03	R\$ 720,9000	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 7,97
Descrição: FITA MODELO RENDA GUIPIR COMPOSIÇÃO 100 POLIÉSTER SEM BRILHO, 4CM, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 13 METROS. CORES DIVERSAS.										
1	62	30,00	Unid.	PROGR ESSO	PROGRE SSO	R\$ 28,35	R\$ 850,5000	R\$ 37,75	R\$ 1.132,50	R\$ 9,40
Descrição: FITA MODELO RENDA GUIPIR COMPOSIÇÃO 100 POLIÉSTER SEM BRILHO, 3CM, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 13 METROS. CORES DIVERSAS.										
1	63	30,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 37,36	R\$ 1.120,8000	R\$ 49,75	R\$ 1.492,50	R\$ 12,39
Descrição: FITA TIPO SIANINHA EM VICOSE, 4MM, EMBALAGEM COM 50 METROS. CORES E ESTAMPAS DIVERSAS.										
1	64	30,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 25,93	R\$ 777,9000	R\$ 34,53	R\$ 1.035,90	R\$ 8,60
Descrição: FITA TIPO SIANINHA EM VICOSE, 5MM, EMBALAGEM COM 50 METROS. CORES E ESTAMPAS DIVERSAS.										
1	65	20,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 44,10	R\$ 882,0000	R\$ 58,72	R\$ 1.174,40	R\$ 14,62
Descrição: FITA TIPO SIANINHA EM VICOSE, 5MM, EMBALAGEM COM 50 METROS. DOURADA E PRATEADA										
1	66	20,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 46,08	R\$ 921,6000	R\$ 61,36	R\$ 1.227,20	R\$ 15,28
Descrição: FITA TIPO SIANINHA EM VICOSE, 9MM, EMBALAGEM COM 50 METROS. CORES E ESTAMPAS DIVERSAS.										
1	67	50,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 20,89	R\$ 1.044,5000	R\$ 27,81	R\$ 1.390,50	R\$ 6,92
Descrição: GALÃO DOURADO LDD647, MATERIAL EM 100 FIBRA POLIÉSTER. EMBALAGEM COM 10 METROS.										
1	68	100,00	Pacotes	NYBC	NYBC	R\$ 24,60	R\$ 2.460,0000	R\$ 32,75	R\$ 3.275,00	R\$ 8,15
Descrição: LÃ/ LINHA LÃ, 100 ACRÍLICO, NOVELO COM 40G, APROXIMADAMENTE 100 METROS, PACOTE COM 5 NOVELO. CORES DIVERSAS.										
1	69	80,00	Pacotes	PINGOUI N	PINGOUI N	R\$ 44,98	R\$ 3.598,4000	R\$ 59,90	R\$ 4.792,00	R\$ 14,92
Descrição: LÃ/ LINHA LÃ, 100 POLIÉSTER, NOVELO COM 100G, APROXIMADAMENTE 45 METROS, PACOTE COM 5 NOVELO. CORES DIVERSAS.										
1	70	80,00	Pacotes	PINGOUI N	PINGOUI N	R\$ 27,78	R\$ 2.222,4000	R\$ 36,99	R\$ 2.959,20	R\$ 9,21
Descrição: LÃ/ LINHA PARA TRICÓ/ TEJER, 100 ACRÍLICO, NOVELO COM 40G, APROXIMADAMENTE 100 METROS, PACOTE COM 5 NOVELO. CORES DIVERSAS.										
1	71	30,00	Unid.	RAYZA	RAYZA	R\$ 12,69	R\$ 380,7000	R\$ 16,90	R\$ 507,00	R\$ 4,21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: LINHA ARTESANATO FINA - 500MTS, PESO 110 G, DIMENSÕES 18 X 6.5 X 6.5 CM, QUANTIDADE 1 CONE COM 500 METROS, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, ESPECIAL PARA CROCHÊ, TRICÔ E MACRAMÊ.										
1	72	20,00	Unid.	RAYZA	RAYZA	R\$ 44,68	R\$ 893,6000	R\$ 59,50	R\$ 1.190,00	R\$ 14,82
Descrição: LINHA ARTESANATO GROSSA - 500MTS, FIO ESPECIAL PARA CROCHÊ, TRICÔ E MACRAMÊ, EM POLIPROPILENO, CONE COM 500MTS. PACOTE COM 5 UNIDADES										
1	73	40,00	Pacotes	SOL	SOL	R\$ 12,43	R\$ 497,2000	R\$ 16,55	R\$ 662,00	R\$ 4,12
Descrição: LINHA CONE, CONTENDO 1500MT, CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 100 POLIESTER, PACOTE COM 10 UNIDADES.										
1	74	100,00	UND	CAMILA	CAMILA	R\$ 15,02	R\$ 1.502,0000	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4,98
Descrição: LINHA CROCHÊ, CONTÉM 1000 METROS, CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 100 ALGODÃO.										
1	75	80,00	UND	CAMILA	CAMILA	R\$ 9,33	R\$ 746,4000	R\$ 12,42	R\$ 993,60	R\$ 3,09
Descrição: LINHA CROCHÊ, CONTÉM 500 METROS, CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 100 ALGODÃO.										
1	76	100,00	Unid.	PINGUI N	PINGUI N	R\$ 17,42	R\$ 1.742,0000	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00	R\$ 5,78
Descrição: LINHA DE LÃ - FIO DE LÃ, 100 ALGODÃO, NOVELO COM APROXIMADAMENTE 40 GRAMAS VARIAS CORES. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA. PACOTE COM 5 UNIDADES										
1	77	20,00	Peças	CAMILA	CAMILA	R\$ 59,32	R\$ 1.186,4000	R\$ 78,99	R\$ 1.579,80	R\$ 19,67
Descrição: LINHA PARA COSTURA CORES DIVERSAS - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 JARDAS, LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM GERAL, ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE.										
1	78	80,00	Pacotes	PINGUI N	PINGUI N	R\$ 36,04	R\$ 2.883,2000	R\$ 47,99	R\$ 3.839,20	R\$ 11,95
Descrição: LINHA TIPO LÃ COM 106 METROS, CORES VARIADAS, PACOTE COM 5 UNIDADES, LÃ COM 40G, COMPOSIÇÃO 100 ACRÍLICO.										
1	79	8,00	Peças	VIVATEX	VIVATEX	R\$ 137,72	R\$ 1.101,7600	R\$ 183,38	R\$ 1.467,04	R\$ 45,66
Descrição: MANTA ACRÍLICA - MANTA ACRÍLICA (METALASSE) GRAMATURA 80GR DIMENSÃO 1.40LX20MTS, 28M2 CADA ROLO. 100 EM POLIÉSTER.										
1	80	15,00	Unid.	VIVATEX	VIVATEX	R\$ 15,92	R\$ 238,8000	R\$ 21,20	R\$ 318,00	R\$ 5,28
Descrição: MANTA TIPO STRASS UTILIZADO EM TRABALHO ARTESANAL COMO CUSTOMIZAR CHINELOS.										
1	81	100,00	Peças	BM STRASS	BM STRASS	R\$ 12,70	R\$ 1.270,0000	R\$ 16,91	R\$ 1.691,00	R\$ 4,21
Descrição: MIÇANGAS PARA BORDAR ROUPAS, CHINELOS E ACESSÓRIOS. TIPO: IRIZADO, PEROLADO, TRANSPARENTE E OPACO. EMBALAGEM: 100 GRAMAS . DIVERSAS CORES, CONSULTAR ANTES DA ENTREGA AS CORES.										
1	82	20,00	Unid.	DEITON	DEITON	R\$ 23,15	R\$ 463,0000	R\$ 30,83	R\$ 616,60	R\$ 7,68
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MAQUINA DE COSTURA EM GERAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO.										
1	83	20,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 35,30	R\$ 706,0000	R\$ 47,00	R\$ 940,00	R\$ 11,70
Descrição: PASSA FITA BORDADO NA COR BRANCA, TAMANHO 3CM. PEÇA COM 13 METROS APROXIMADAMENTE, EM SUA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DADOS DO FABRICANTE.										
1	84	300,00	Unid.	3M	3M	R\$ 20,65	R\$ 6.195,0000	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00	R\$ 6,85

Pagina 7 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025 Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PENAS EM CORES DIVERSAS, TAMANHO MÉDIO 14CM, PARA TRABALHOS DE ARTES EM GERAL										
1	85	300,00	Unid.	3M	3M	R\$ 13,95	R\$ 4.185,0000	R\$ 18,57	R\$ 5.571,00	R\$ 4,62
Descrição: PENAS EM CORES DIVERSAS, TAMANHO MÉDIO DE 25 CM, PARA TRABALHOS DE ARTES EM GERAL										
1	86	300,00	Unid.	3M	3M	R\$ 13,95	R\$ 4.185,0000	R\$ 18,57	R\$ 5.571,00	R\$ 4,62
Descrição: PENAS EM CORES DIVERSAS, TAMANHO MÉDIO DE 40 CM, PARA TRABALHOS DE ARTES EM GERAL										
1	87	40,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 38,38	R\$ 1.535,2000	R\$ 51,11	R\$ 2.044,40	R\$ 12,73
Descrição: PEROLA, PARA USO ARTESANAL, DIÂMETRO 4 CM, PACOTE COM 500 GRAMAS. NA COR PEROLA. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER TODOS OS DADOS DO FABRICANTE.										
1	88	200,00	Unid.	LANTEC ORES	LANTEC ORES	R\$ 41,49	R\$ 8.298,0000	R\$ 55,24	R\$ 11.048,00	R\$ 13,75
Descrição: PIGMENTO METÁLICO EXTRAFINO. TIPO PURPURINA PARA ARTESANATO, ESCOLAS E FESTAS. EFEITOS METÁLICOS E PÁLINAS SOBRE MADEIRA, CERÂMICA, GESSO, ISOPOR, VITRAIS E OUTROS. EMBALAGEM COM 50 GR., EM DIVERSAS CORES. CONFIRMAR CORES ANTES DA ENTREGA. EMBALAGEM										
1	89	15,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 17,75	R\$ 266,2500	R\$ 23,63	R\$ 354,45	R\$ 5,88
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA - PISTOLA APLICADORA PARA BASTÃO DE COLA QUENTE, PARA COLAGENS ATRAVÉS DE COLA SILICONE EM BASTÃO GROSSO. EQUIPAMENTO FUNCIONA EM 110 E 220V, COM 10W DE POTÊNCIA. EMBALAGEM ÚNICA COM DADOS DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO										
1	90	15,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 29,92	R\$ 448,8000	R\$ 39,84	R\$ 597,60	R\$ 9,92
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA - PISTOLA APLICADORA PARA BASTÃO DE COLA QUENTE, PARA COLAGENS ATRAVÉS DE COLA SILICONE EM BASTÃO GROSSO. EQUIPAMENTO FUNCIONA EM 110 E 220V, COM 40W DE POTÊNCIA. EMBALAGEM ÚNICA COM DADOS DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO										
1	91	20,00	Rolos	KIT	KIT	R\$ 30,04	R\$ 600,8000	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 9,96
Descrição: RENDA FINA COM ELASTANO Nº 60, cores diversas										
1	92	30,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 27,41	R\$ 822,3000	R\$ 36,50	R\$ 1.095,00	R\$ 9,09
Descrição: RENDA FINA COM ELASTANO RE 003 COM 50M, cores diversas										
1	93	30,00	Peças	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 59,25	R\$ 1.777,5000	R\$ 78,90	R\$ 2.367,00	R\$ 19,65
Descrição: TECIDO DE ALGODÃO CRU ACABADO - 1,50 MTS LARGURA PEÇA C/ 05 METROS. PEÇA										
1	94	3,00	Peças	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 24,40	R\$ 73,2000	R\$ 32,53	R\$ 97,59	R\$ 8,13
Descrição: TECIDO CHEFRON RÚSTICO Tecido chefron rústico, cores a escolher, com mínimo de largura de 2,95 m, composição 62 algodão e 38 poliéster. PEÇA										
1	95	10,00	Peças	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 61,96	R\$ 619,6000	R\$ 82,50	R\$ 825,00	R\$ 20,54
Descrição: TECIDO DE ALGODÃO - ESTAMPAS VARIADAS - PEÇA C/ 10M										
1	96	10,00	Peças	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 232,80	R\$ 2.328,0000	R\$ 309,99	R\$ 3.099,90	R\$ 77,19
Descrição: TECIDO DE ALGODÃO LISO - CORES VARIADAS - PEÇA C/ 10M										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	97	10,00	Peças	DONAFL OR	DONAFL OR	R\$ 21,41	R\$ 214,1000	R\$ 28,51	R\$ 285,10	R\$ 7,10
Descrição: TECIDO DE PLUMINHA - 1,40MX1M - CORES VARIADAS PEÇA										
1	98	3,00	Peças	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 16,06	R\$ 48,1800	R\$ 21,39	R\$ 64,17	R\$ 5,33
Descrição: TECIDO DE TRICOLINE - 1,50 MT LARGURA PEÇA										
1	99	3,00	Peças	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 11,47	R\$ 34,4100	R\$ 15,27	R\$ 45,81	R\$ 3,80
Descrição: TECIDO EM FELTRO - 0,50MX1,40M - CORES VARIADAS PEÇA										
1	100	20,00	Peças	SANTA MARGA RIDA	SANTA MARGAR IDA	R\$ 11,51	R\$ 230,2000	R\$ 15,32	R\$ 306,40	R\$ 3,81
Descrição: TECIDO EM SACARIA - 0,50MX0,70M - CORES PEÇA VARIADAS										
1	101	5,00	Peças	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 15,22	R\$ 76,1000	R\$ 20,27	R\$ 101,35	R\$ 5,05
Descrição: TECIDO MALHA PV, DIVERSAS CORES Anti pilling, composição: 67 Poliéster 33 Viscose, largura de 0,90 cm, rendimento 3,50 m/kg e gramatura 160 g/m2.										
1	102	40,00	Unid.	MALIBU	MALIBU	R\$ 8,40	R\$ 336,0000	R\$ 11,18	R\$ 447,20	R\$ 2,78
Descrição: TECIDO NÃO TECIDO - TNT CORES VARIADAS, 60 GRAMAS, ROLO DE 1,40X100M										
1	103	50,00	Unid.	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 104,01	R\$ 5.200,5000	R\$ 138,49	R\$ 6.924,50	R\$ 34,48
Descrição: TECIDO NÃO TECIDO - TNT ESTAMPADO, VÁRIAS ESTAMPAS, 45 GRAMAS, 1,40X50M										
1	104	40,00	Peças	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 57,59	R\$ 2.303,6000	R\$ 76,69	R\$ 3.067,60	R\$ 19,10
Descrição: TECIDO OXFORD - CORES VARIADAS - PEÇA C/ 10M										
1	105	40,00	Peças	LABALL E	LABALLE	R\$ 119,40	R\$ 4.776,0000	R\$ 158,99	R\$ 6.359,60	R\$ 39,59
Descrição: TECIDO TIPO CETIM VARIAS CORES - PEÇA COM 20MTS X 1,5MTS PEÇA										
3	1	100,00	PACOTES	CARBRI NK	CARBRI NK	R\$ 116,00	R\$ 11.600,0000	R\$ 181,90	R\$ 18.190,00	R\$ 65,90
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, PRETO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT C/12 UNID										
3	2	250,00	UND.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 9,17	R\$ 2.292,5000	R\$ 14,40	R\$ 3.600,00	R\$ 5,23
Descrição: BLOCO CUBO LEMBRETE. BLOCO BRANCO CONTENDO 600 FOLHAS NO FORMATO 98X79MM, FIXADO COM COLA, EMBALAGEM ÚNICA.										
3	3	100,00	PACOTES	BRW	BRW	R\$ 7,27	R\$ 727,0000	R\$ 11,42	R\$ 1.142,00	R\$ 4,15
Descrição: BLOCO POST-IT 38 X 50 MM, PARA ANOTAÇÕES, AUTOADESIVO, DIMENSÕES: 38 X 50 MM. PACOTE COM 4 UNIDADES DE 100 FOLHAS. CORES VARIADAS. ROTULAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADE DE FOLHAS.										
3	4	100,00	PACOTES	BRW	BRW	R\$ 7,19	R\$ 719,0000	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00	R\$ 4,11

Pagina 9 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BLOCO POST-IT 50 X 50 MM, PARA ANOTAÇÕES, AUTOADESIVO, DIMENSÕES: 50 X 50 MM. BLOCO COM 250 FOLHAS EM CORES 5 CORES VARIADAS. ROTULAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADE DE FOLHAS.										
3	5	300,00	PACOTES	BRW	BRW	R\$ 5,66	R\$ 1.698,0000	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00	R\$ 3,24
Descrição: BLOCO POST-IT 76 X 102 MM, PARA ANOTAÇÕES, AUTOADESIVO, DIMENSÕES: 76 X 102 MM. 1 BLOCO COM 100 FOLHAS EM CORES VARIADAS. ROTULAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADE DE FOLHAS.										
3	6	300,00	PACOTES	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 5,06	R\$ 1.518,0000	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00	R\$ 2,89
Descrição: BLOCO POST-IT 76 X 76 MM, PARA ANOTAÇÕES, AUTOADESIVO, DIMENSÕES: 76 X 76 MM. 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS, COM CORES VARIADAS. ROTULAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADE DE FOLHAS.										
3	7	20,00	ROLOS	PLAVITE C	PLAVITE C	R\$ 4,38	R\$ 87,6000	R\$ 6,89	R\$ 137,80	R\$ 2,51
Descrição: BOBINA PARA IMPRESSORA TÉRMICA AMARELA, 80X40 - BOBINA PAPEL IMPRESSORA, TIPO PAPEL: TÉRMICO, COR: AMARELO, COMPRIMENTO: 40 M, LARGURA: 80 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA TÉRMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UMA VIA, GRAMATU										
3	8	20,00	CAIXAS	PLAVITE C	PLAVITE C	R\$ 86,78	R\$ 1.735,6000	R\$ 136,39	R\$ 2.727,80	R\$ 49,61
Descrição: BOBINA PARA IMPRESSORA TÉRMICA BRANCA, PAPEL: TERMOSENSÍVEL, MEDIDAS: 80 MM X 40M, COR: BRANCO, NÃO ADESIVO, ESPESSURA: 67 4. COMPATÍVEL COM AS PRINCIPAIS MARCAS DO MERCADO BRASILEIRO. CAIXA COM 30 UNIDADES.										
3	9	100,00	PACOTES	REDBO R	REDBOR	R\$ 10,55	R\$ 1.055,0000	R\$ 16,57	R\$ 1.657,00	R\$ 6,02
Descrição: BORRACHA ELÁSTICA, AMARELA, TIPO ELÁSTICO PARA PRENDER DINHEIRO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	10	50,00	CAIXAS	COMPA CTOR	COMPAC TOR	R\$ 38,12	R\$ 1.906,0000	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00	R\$ 21,78
Descrição: CANETA GEL METÁLICA DOURADA, ESCRITA 0.8 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, NA COR DOURADA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE V										
3	11	100,00	JOGOS	BAZZE	BAZZE	R\$ 5,75	R\$ 575,0000	R\$ 9,03	R\$ 903,00	R\$ 3,28
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA. JOGO COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES, NAS CORES LARANJA, AMARELO, VERDE E ROSA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS										
3	12	100,00	CAIXAS	COMPA CTOR	COMPAC TOR	R\$ 23,12	R\$ 2.312,0000	R\$ 36,33	R\$ 3.633,00	R\$ 13,21
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA AZUL, (0.7), DE MARCA NACIONAL, NA COR AZUL, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DA CANETA. ESCRITA DE QUALIDA										
3	13	50,00	CAIXAS	KIT	KIT	R\$ 46,25	R\$ 2.312,5000	R\$ 72,68	R\$ 3.634,00	R\$ 26,43
Descrição: CANETA GEL METÁLICA PRATA, ESCRITA 0.8 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, NA COR PRATA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA										
3	14	80,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 17,27	R\$ 1.381,6000	R\$ 27,13	R\$ 2.170,40	R\$ 9,86
Descrição: CANETA MARCADORA CD/DVD AZUL, COM PONTA MÉDIA E ESPESSURA DE ESCRITA DE 2 MM, NA COR AZUL. TINTA À BASE DE ÁLCOOL DE RÁPIDA SECAGEM QUE EVITA SUJEIRAS. GRIP EMBORRACHADO QUE PROPORCIONA CONFORTO E CONTROLE. PADRÃO DE QUALIDADE										
3	15	100,00	CAIXAS	FUTURO	FUTURO	R\$ 24,82	R\$ 2.482,0000	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 14,18

Pagina 10 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PILOTO PERMANENTE, PARA MARCADOR PERMANENTE, EM CORES VARIADAS, COMPATÍVEL COM MARCADOR PERMANENTE LICITADO. CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRI										
3	16	100,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 50,77	R\$ 5.077,0000	R\$ 79,80	R\$ 7.980,00	R\$ 29,03
Descrição: CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PILOTO QUADRO BRANCO AZUL, PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, COMPATÍVEL COM PINCEL MARCADOR LICITADO, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	17	100,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 49,66	R\$ 4.966,0000	R\$ 78,04	R\$ 7.804,00	R\$ 28,38
Descrição: CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PILOTO QUADRO BRANCO PRETO, PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, NA COR PRETA, COMPATÍVEL COM PINCEL MARCADOR LICITADO, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	18	50,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 39,73	R\$ 1.986,5000	R\$ 62,44	R\$ 3.122,00	R\$ 22,71
Descrição: CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PILOTO QUADRO BRANCO VERDE, PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, NA COR VERDE, COMPATÍVEL COM PINCEL MARCADOR LICITADO, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	19	60,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 48,33	R\$ 2.899,8000	R\$ 75,95	R\$ 4.557,00	R\$ 27,62
Descrição: CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PILOTO QUADRO BRANCO VERMELHO, PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA, COMPATÍVEL COM PINCEL MARCADOR LICITADO, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	20	160,00	PACOTES	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,86	R\$ 457,6000	R\$ 4,49	R\$ 718,40	R\$ 1,63
Descrição: CLIPS Nº 8 PARA PAPEL, NÚMERO 8 (OITO), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: PCT C/ 10, CAIXA COM 25 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	21	200,00	UND	CLIPS TOP	CLIPS TOP	R\$ 2,98	R\$ 596,0000	R\$ 4,68	R\$ 936,00	R\$ 1,70
Descrição: CLIPS EM METAL REVESTIDO. CLIPS PARA PAPEIS EM GERAL, 50MM. EMBALAGEM EM COMPARTIMENTO PLÁSTICO COM TAMPA, CONTENDO 25 UNIDADES										
3	22	250,00	PACOTES	BACCHI	BACCHI	R\$ 14,95	R\$ 3.737,5000	R\$ 23,48	R\$ 5.870,00	R\$ 8,53
Descrição: CLIPS Nº 2 PARA PAPEL, NÚMERO 2 (DOIS), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: PCT C/ 10 ,CAIXA COM 500 GR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	23	200,00	PACOTES	CLIPS TOP	CLIPS TOP	R\$ 1,77	R\$ 354,0000	R\$ 2,78	R\$ 556,00	R\$ 1,01
Descrição: CLIPS Nº 4 PARA CAIXA COM 50 FABRICANTE.										
3	24	160,00	PACOTES	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,63	R\$ 420,8000	R\$ 4,13	R\$ 660,80	R\$ 1,50
Descrição: CLIPS Nº 6 PARA PAPEL, NÚMERO 6 (SEIS), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: PCT C/ 10, CAIXA COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	25	200,00	UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 13,73	R\$ 2.746,0000	R\$ 21,57	R\$ 4.314,00	R\$ 7,84
Descrição: COLCHETES EM METAL, COLCHETE METÁLICO PARA PRENDER PAPEIS, 19MM, EMBALAGEM CAIXA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 40 UNIDADES										
3	26	200,00	CAIXAS	FRAMA	FRAMA	R\$ 16,94	R\$ 3.388,0000	R\$ 26,61	R\$ 5.322,00	R\$ 9,67
Descrição: CORRETIVO, À BASE DE ÁGUA, COM 18 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.										

Pagina 11 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	27	160,00	CAIXAS	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 13,72	R\$ 2.195,2000	R\$ 21,56	R\$ 3.449,60	R\$ 7,84
Descrição: ESTILETE 9 MM, CORPO PLÁSTICO, ESTREITO, LÂMINA DIVIDIDA ESTREITA, MEDINDO 9 X 80 MM. CX C/ 12 UNID.										
3	28	120,00	CAIXAS	BAZZE	BAZZE	R\$ 18,80	R\$ 2.256,0000	R\$ 29,53	R\$ 3.543,60	R\$ 10,73
Descrição: ESTILETE 18 MM, LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA LARGA DIVIDIDA.DIMENSÕES: 18 X 105 MM. CX C/ 12 UNID.										
3	29	100,00	CAIXAS	MAXPRI NT	MAXPRI NT	R\$ 30,82	R\$ 3.082,0000	R\$ 48,43	R\$ 4.843,00	R\$ 17,61
Descrição: ETIQUETA ADESIVA A4, PAPEL FORMATO A4, 75G/MX, PARA IMPRESSORAS LASER E INKJET DE USO DOMÉSTICO OU CORPORATIVO. 3 COLUNAS COM 7 ETIQUETAS CADA, TOTALIZANDO 21ETIQUETAS POR FOLHA. CAIXA COM 100 FOLHAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DA ETIQUETA: 63,5 X 38,1										
3	30	120,00	CAIXAS	MAXPRI NT	MAXPRI NT	R\$ 38,16	R\$ 4.579,2000	R\$ 59,97	R\$ 7.196,40	R\$ 21,81
Descrição: ETIQUETA ADESIVA TÉRMICA 30 MM, COR BRANCA. ALTURA 3,0 CM (30MM), LARGURA 5,0 CM (50 MM). APROXIMADAMENTE 4000 ETIQUETAS. TUBO 1 POLEGADA PARA IMPRIMIR EM IMPRESSORAS TÉRMICAS COM LARGURA MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 100 MM COMPATIBILIDADE ARGOX Z										
3	31	120,00	ROLOS	MAXPRI NT	MAXPRI NT	R\$ 42,06	R\$ 5.047,2000	R\$ 66,09	R\$ 7.930,80	R\$ 24,03
Descrição: ETIQUETA ADESIVA TÉRMICA 33 MM, COR BRANCA. DIMENSÕES: ALTURA 3,3 CM (33MM) LARGURA 2,1 CM (21MM). COM 3 COLUNAS, COM ESPAÇAMENTO. APROXIMADAMENTE 4000 ETIQUETAS POR ROLO. TUBO 1 POLEGADA PARA IMPRIMIR EM IMPRESSORAS TÉRMICAS COM LARGU										
3	32	200,00	CAIXAS	BAZZE	BAZZE	R\$ 9,18	R\$ 1.836,0000	R\$ 14,42	R\$ 2.884,00	R\$ 5,24
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, DIMENSÕES: 15 CM. PESO: 16G CX C/12 UNID.										
3	33	120,00	PACOTES	EMBALA NDO	EMBALA NDO	R\$ 23,34	R\$ 2.800,8000	R\$ 36,67	R\$ 4.400,40	R\$ 13,33
Descrição: FITA ADESIVA CREPE 18 MM, NA COR BEGE, DIMENSÕES 18 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL. PCT C/ 06 UNID.										
3	34	120,00	PACOTES	EMBALA NDO	EMBALA NDO	R\$ 25,98	R\$ 3.117,6000	R\$ 40,84	R\$ 4.900,80	R\$ 14,86
Descrição: FITA ADESIVA CREPE 25 MM, NA COR BEGE, DIMENSÕES 25 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL. PCT C/ 05 UNID										
3	35	120,00	ROLOS	EMBALA NDO	EMBALA NDO	R\$ 18,36	R\$ 2.203,2000	R\$ 28,85	R\$ 3.462,00	R\$ 10,49
Descrição: FITA ADESIVA CREPE 50 MM, NA COR BEGE, DIMENSÕES: 50 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL.										
3	36	200,00	PACOTES	EMBALA NDO	EMBALA NDO	R\$ 6,36	R\$ 1.272,0000	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	R\$ 3,63
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 20 MM X 50 M, EM PLÁSTICO RESISTENTE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, DIMENSÕES 20 MM X 50 M. PCT C/ 05 UNID										
3	37	250,00	PACOTES	EMBALA NDO	EMBALA NDO	R\$ 5,58	R\$ 1.395,0000	R\$ 8,77	R\$ 2.192,50	R\$ 3,19
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA, PACOTE COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES. DIMENSÕES: 12MM X 10 M. PCT C/ 05 UNID.										

Pagina 12 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	38	500,00	ROLOS	EMBALA NDO	EMBALA NDO	R\$ 2,84	R\$ 1.420,0000	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00	R\$ 1,62
Descrição: FITA ADESIVA CREPE 19 MM, NA COR BEGE, DIMENSÕES 19 MM X 50 M.ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL.										
3	39	120,00	ROLOS	FITAR	FITAR	R\$ 5,93	R\$ 711,6000	R\$ 9,32	R\$ 1.118,40	R\$ 3,39
Descrição: FITA ADESIVA CREPE 45 MM, NA COR BEGE, DIMENSÕES: 45 MM X 45M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	40	100,00	PACOTES	ALLTAP E	ALLTAPE	R\$ 10,12	R\$ 1.012,0000	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	R\$ 5,78
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM, FABRICADA EM FILME PLÁSTICO COM ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES DE 19 MM X 30 M, PODENDO VARIAR +/- 5 . EMBALAGEM COM SEGUINTE INFORMAÇÕES IMPRESSAS OU COLADAS PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O P										
3	41	100,00	PACOTES	ADELBR AS	ADELBR AS	R\$ 17,06	R\$ 1.706,0000	R\$ 26,80	R\$ 2.680,00	R\$ 9,74
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 25 MM, DIMENSÕES 25 MM X 20 M, CONSTITUÍDA DE ESPUMA ACRÍLICA BRANCA, COBERTA EM AMBOS OS LADOS COM ADESIVO ACRÍLICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 03 UNID.										
3	42	100,00	PACOTES	ALLTAP E	ALLTAPE	R\$ 17,24	R\$ 1.724,0000	R\$ 27,09	R\$ 2.709,00	R\$ 9,85
Descrição: FITA ADESIVA MARROM, FABRICADA EM FILME PLÁSTICO, DIMENSÕES: LARGURA 48 MM X 50 M, PODENDO VARIAR +/-10 EMBALAGEM COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES IMPRESSAS OU COLADAS PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRIC										
3	43	200,00	PACOTES	ALLTAP E	ALLTAPE	R\$ 8,79	R\$ 1.758,0000	R\$ 13,81	R\$ 2.762,00	R\$ 5,02
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 M, FACE ÚNICA, FABRICADA EM FILME PLÁSTICO COM ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: 12 MM X 30 M. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E DIMENSÕES DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, PRODUTO DE FABR										
3	44	200,00	PACOTES	ADELBR AS	ADELBR AS	R\$ 6,24	R\$ 1.248,0000	R\$ 9,81	R\$ 1.962,00	R\$ 3,57
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 M, DORSO EM CELOFANE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, DIMENSÕES MÍNIMAS: 12 MM X 50 M. EMBALAGEM EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT C/ 10 UNID										
3	45	100,00	PACOTES	ALLTAP E	ALLTAPE	R\$ 13,94	R\$ 1.394,0000	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00	R\$ 7,96
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 48 M, POLIPROPILENO, 45 MM X 48 METROS, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 04 UNID										
3	46	100,00	PACOTES	ALLTAP E	ALLTAPE	R\$ 14,69	R\$ 1.469,0000	R\$ 23,08	R\$ 2.308,00	R\$ 8,39
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50 M, FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, DIMENSÕES 48 MM X 50 M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT C/ 05.										
3	47	200,00	UND.	FITAR	FITAR	R\$ 3,90	R\$ 780,0000	R\$ 6,13	R\$ 1.226,00	R\$ 2,23
Descrição: FITA DUPLA FACE PAPEL. FITA ADESIVA A BASE DE ÁGUA, 12MMX10M, INDICADA PARA FIXAÇÃO DE PEQUENOS CARTAZES. EMBALAGEM EM PLÁSTICO.										
3	48	100,00	ROLOS	ALLTAP E	ALLTAPE	R\$ 18,04	R\$ 1.804,0000	R\$ 28,35	R\$ 2.835,00	R\$ 10,31

Pagina 13 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025 Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: FITA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO ZEBRADA, INDICADA PARA DEMARCAR E SINALIZAR SUPERFÍCIES/ÁREAS DE RISCO. FITA ADESIVA QUE ADERE A PISOS CERÂMICOS, DE MADEIRA E CIMENTADOS EM ÁREAS SECAS. COMPRIMENTO: 30M -LARGURA: 48MM - MATERIAL:										
3	49	60,00	CAIXAS	BAZZE	BAZZE	R\$ 11,60	R\$ 696,0000	R\$ 18,23	R\$ 1.093,80	R\$ 6,63
Descrição: GRAMPO 106/6, PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL, GALVANIZADO, TAMANHO 106/6. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	50	80,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 12,20	R\$ 976,0000	R\$ 19,16	R\$ 1.532,80	R\$ 6,96
Descrição: GRAMPO 23/10, PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 23/10. EMBALAGEM: CAIXA COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE INDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	51	80,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 4,14	R\$ 331,2000	R\$ 6,50	R\$ 520,00	R\$ 2,36
Descrição: GRAMPO 23/6, PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL, GALVANIZADO, TAMANHO 23/6. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	52	500,00	CAIXAS	BAZZE	BAZZE	R\$ 3,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 4,72	R\$ 2.360,00	R\$ 1,72
Descrição: GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	53	300,00	KITS	BAZZE	BAZZE	R\$ 11,49	R\$ 3.447,0000	R\$ 18,05	R\$ 5.415,00	R\$ 6,56
Descrição: KIT CANETA MARCA TEXTO. CONJUNTO DE MARCA TXTO COM QUATRO UNIDADES NAS CORES AMARELO, VERDE, LARANJA E ROSA. CANETA COM PONTA CHANFRADA EM POLIÉSTER E PAVIO DE ACETATO.										
3	54	300,00	KITS	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 4,96	R\$ 1.488,0000	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	R\$ 2,84
Descrição: KIT DE CANETAS ESFEROGRÁFICAS. CONJUNTO COM 3 CANETAS ESFEROGRÁFICAS EM ESTOJO PLÁSTICO, NAS CORES AZU, PRETA E VERMELHA, CANETAS PONTA MÉDIA, COM O CORPO DA CANETA E BOCAL NAS CORES DA TINTA.										
3	55	300,00	KITS	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 7,07	R\$ 2.121,0000	R\$ 11,10	R\$ 3.330,00	R\$ 4,03
Descrição: KIT DE CANETAS ESFEROGRÁFICAS. CONJUNTO DE 5 CANETAS ESFEROGRÁFICAS EM ESTOJO PLÁSTICO, SENDO: 2 COM TINTA AZU, 2 COM TINTA PRETA E 1 COM TINTA VERMELHA, CANETAS PONTA 1.0, COM BOCAL NA COR DA TINTA.										
3	56	400,00	PACOTES	PROTEU	PROTEU	R\$ 16,52	R\$ 6.608,0000	R\$ 25,95	R\$ 10.380,00	R\$ 9,43
Descrição: LACRE MALOTE, NUMERADO COR AZUL, VERDE OU AMARELA 16 CM, TIPO ESPINHA DE PEIXE, PACOTE COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	57	50,00	CAIXAS	CLASSE	CLASSE	R\$ 36,79	R\$ 1.839,5000	R\$ 57,81	R\$ 2.890,50	R\$ 21,02
Descrição: LAPISEIRA 0.5 TRIANGULAR, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, GRAFITE, BORRACHA E METAL. COM CLIP REMOVÍVEL E BORRACHA BRANCA NA PARTE SUPERIOR DA LAPISEIRA. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DA LAPISEIRA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO										
3	58	50,00	CAIXAS	CLASSE	CLASSE	R\$ 51,56	R\$ 2.578,0000	R\$ 81,03	R\$ 4.051,50	R\$ 29,47
Descrição: LAPISEIRA 0.7 METAL, MODELO GRIP MATIC OU SUPERIOR, CORPO EM METAL, GRAFITE 0.7, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DA LAPISEIRA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CX C/ 12 UNID										
3	59	50,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 22,89	R\$ 1.144,5000	R\$ 35,96	R\$ 1.798,00	R\$ 13,07
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS, EM PASTA, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA. EMBALAGEM COM 12 G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE. NA DATA DA										
3	60	80,00	PACOTES	LYKE	LYKE	R\$ 35,11	R\$ 2.808,8000	R\$ 55,17	R\$ 4.413,60	R\$ 20,06



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PERCERVEJO, 10MM. EMBALAGEM: PCT COTENDO 10 UNID, CAIXA COM 100 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	61	100,00	CAIXAS	LYKE	LYKE	R\$ 72,10	R\$ 7.210,0000	R\$ 113,30	R\$ 11.330,00	R\$ 41,20
Descrição: PILOTO QUADRO BRANCO VERMELHO, PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODU										
3	62	150,00	CAIXAS	LYKE	LYKE	R\$ 39,51	R\$ 5.926,5000	R\$ 62,09	R\$ 9.313,50	R\$ 22,58
Descrição: PILOTO MARCADOR MULTIUSO NAS CORES PRETA E AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL.										
3	63	150,00	CAIXAS	LYKE	LYKE	R\$ 48,04	R\$ 7.206,0000	R\$ 75,49	R\$ 11.323,50	R\$ 27,45
Descrição: PILOTO PERMANENTE, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL.										
3	64	60,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 81,88	R\$ 4.912,8000	R\$ 128,69	R\$ 7.721,40	R\$ 46,81
Descrição: PILOTO QUADRO BRANCO VERDE, PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DE FABRIC										
3	65	120,00	CAIXAS	LYKE	LYKE	R\$ 97,96	R\$ 11.755,2000	R\$ 153,95	R\$ 18.474,00	R\$ 55,99
Descrição: PILOTO QUADRO BRANCO AZUL, PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DE										
3	66	120,00	CAIXAS	LYKE	LYKE	R\$ 82,18	R\$ 9.861,6000	R\$ 129,16	R\$ 15.499,20	R\$ 46,98
Descrição: PILOTO QUADRO BRANCO PRETO, PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DE										
3	67	50,00	CAIXAS	LM	LM	R\$ 40,73	R\$ 2.036,5000	R\$ 64,01	R\$ 3.200,50	R\$ 23,28
Descrição: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 (POLASEAL OU SUPERIOR), PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SOLDA, TAMANHO A4, ADEQUADO PARA PLASTIFICAÇÃO DE ARQUIVOS, CARTÕES, FOTOS, ENTRE OUTROS. ESPESSURA: 0,05 MM (125 MICRAS). MEDIDAS: 220 X 307 MM. CAIXA										
3	68	300,00	PACOTES	BRW	BRW	R\$ 29,57	R\$ 8.871,0000	R\$ 46,48	R\$ 13.944,00	R\$ 16,91
Descrição: PONTA GRAFITE 0,7, PONTA DE GRAFITE 0,7, COMPATÍVEL COM LAPISEIRA LICITADA. ESTOJO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT C/ 12 CONTENDO: TUBO COM 12 PONTAS.										
3	69	200,00	UND	MAXCRI L	MAXCRIL	R\$ 6,88	R\$ 1.376,0000	R\$ 10,81	R\$ 2.162,00	R\$ 3,93
Descrição: PRANCHETA ACRÍLICO, EM ACRÍLICO, COM PRENDEDOR METÁLICO FORMATO A4, DIMENSOES 210 X 297 MM, PODENDO VARIAR EM ATÉ /- 5, COM PRENDEDOR METÁLICO.										
3	70	300,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 3,16	R\$ 948,0000	R\$ 4,97	R\$ 1.491,00	R\$ 1,81
Descrição: PRANCHETA MADEIRA, PARA PAPEL FORMATO A4, EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA, DIMENSÕES DE 210 X 297 MM, PODENDO VARIAR EM ATÉ 5 PARA MAIS OU PARA MENOS, COM PRENDEDOR METÁLICO.										
3	71	80,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 10,62	R\$ 849,6000	R\$ 16,68	R\$ 1.334,40	R\$ 6,06

Pagina 15 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: SACO PLÁSTICO A4, PROTETOR DE DOCUMENTOS EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE LISO, 4 FUROS, TAMANHO A4. MEDIDAS APROXIMADAS: 229 X 314 MM, ESPESSURA: 0,05 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
3	72	100,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 5,06	R\$ 506,0000	R\$ 7,95	R\$ 795,00	R\$ 2,89
Descrição: TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS. TESOURA MÉDIA, 21 CM, MATERIAL INOX, CABO EM POLIETILENO REVESTIDA COM PLÁSTICO FLEXÍVEL PARA MAIOR CONFORTE E SEGURANÇA.										
3	73	100,00	CAIXAS	FUTURO	FUTURO	R\$ 54,82	R\$ 5.482,0000	R\$ 86,16	R\$ 8.616,00	R\$ 31,34
Descrição: TINTA PARA PILOTO QUADRO BRANCO 20 ML, EM CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX C/ 12 UNID.										
3	74	100,00	CAIXAS	BAZZE	BAZZE	R\$ 26,79	R\$ 2.679,0000	R\$ 42,10	R\$ 4.210,00	R\$ 15,31
Descrição: TINTA PARA CARIMBO nas cores preto e azul, contendo 40 ml, dados de identificação do produto e marca do fabricante. CX C/ 12 UNID.										
4	1	100,00	CAIXAS	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 8,63	R\$ 863,0000	R\$ 12,58	R\$ 1.258,00	R\$ 3,95
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO, MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL, PLÁSTICO RÍGIDO, COM DEPÓSITO. CAIXA COM 24 UNIDADES.										
4	2	100,00	CAIXAS	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 3,87	R\$ 387,0000	R\$ 5,65	R\$ 565,00	R\$ 1,78
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPÓSITO, MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO. CAIXA COM 24 UNIDADES.										
4	3	1.000,00	UND.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 5,88	R\$ 5.880,0000	R\$ 8,57	R\$ 8.570,00	R\$ 2,69
Descrição: BLOCO EDUCATIVO PARA ATIVIDADES DIVERSAS, BLOCO CONTEDO NO MÍNIMO 20 FOLHAS COM TEMA GEOGRAFIA E MEIOS DE TRANSPORTES. BLOCO COM CAPA EM PAPELÃO FLEXÍVEL, NO FORMATO MALETA, TAMANHO MÉDIO 260MMX340MM. AJUDA E CONTRIBUI COM A DISTINÇÃO DE CORES E COM										
4	4	200,00	CAIXAS	REDBO R	REDBOR	R\$ 22,81	R\$ 4.562,0000	R\$ 33,28	R\$ 6.656,00	R\$ 10,47
Descrição: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM, ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. CAIXA CONTENDO 40 UNIDADES.										
4	5	100,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 11,86	R\$ 1.186,0000	R\$ 17,31	R\$ 1.731,00	R\$ 5,45
Descrição: BORRACHA PONTEIRA, BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES										
4	6	100,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 7,61	R\$ 761,0000	R\$ 11,10	R\$ 1.110,00	R\$ 3,49
Descrição: BORRACHA QUADRADA, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA, DIMENSOES 34 X 23 X 8 MM, CAIXA COM 20 UNIDADES.										
4	7	1.600,00	JOGOS	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 6,79	R\$ 10.864,0000	R\$ 9,90	R\$ 15.840,00	R\$ 3,11
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA, (HIDROCOR), COM CORES VIVAS E TAMPA VENTILADA E ANTIASTAXIANTE. TINTA LAVÁVEL, CORPO EM PLÁSTICO PP. COMPOSIÇÃO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO, TINTA À BASE D'ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES. DIMENSÕES DO										
4	8	1.000,00	JOGOS	BRW	BRW	R\$ 13,60	R\$ 13.600,0000	R\$ 19,85	R\$ 19.850,00	R\$ 6,25
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA, (HIDROCOR) PONTA GROSSA, TAMANHO JUMBO, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO DO HIDROCOR. EMBALAGEM: JOGO COM 05 UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS										

Pagina 16 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	9	1.000,00	UND.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 13,20	R\$ 13.200,0000	R\$ 19,27	R\$ 19.270,00	R\$ 6,07
Descrição: CARTILHA DE APOIO ESCOLAR COM ATIVIDADES MATEMÁTICAS CONTENDO 24 PÁGINAS ILUSTRADAS COLORIDAS, UTILIZANDO O SISTEMA DE PSICOLOGIA REVERSA. LIVRO COM DIMENSÕES 27X20CM. CAPA EM PAPEL CARTÃO.										
4	10	1.000,00	UND.	DANITA GRAFIC A	DANITA GRAFICA	R\$ 5,40	R\$ 5.400,0000	R\$ 7,87	R\$ 7.870,00	R\$ 2,47
Descrição: CARTILHA DE ATIVIDADES. BLOCO COM DIVERSAS TAREFAS DE MATEMÁTICA (TABUADAS PARA COMPLETAR, CÁLCULOS DIVERSOS, ATIVIDADES DE RACIOCÍNIO LÓGICO). CARTILHA EM FORMA DE UMA MALETA, TAMANHO MÉDIO 30X20CM, COM CAPA E CONTRA CAPA ESTAMPADAS COM A LOGO DO M										
4	11	1.000,00	UND	PRITT	PRITT	R\$ 1,77	R\$ 1.770,0000	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00	R\$ 0,81
Descrição: COLA BRANCA TIPO ESCOLAR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM EM FRASCO PVC, 110G, COM BICO APLICADOR EM ROSCA QUE ABRE E VEDA A SAÍDA DA COLA. MATERIAL COM SELO DO INMETRO.										
4	12	100,00	UND	ACRILE X	ACRILEX	R\$ 13,18	R\$ 1.318,0000	R\$ 19,23	R\$ 1.923,00	R\$ 6,05
Descrição: COLA DIMENSIONAL PARA PINTURA DECORATIVA. EMBALAGEM: 35ML. CAIXA COM 6 UNIDADES. CORES DIVERSAS. BRILHANTE. APLICAÇÃO EM ALGODÃO, MADEIRA, PAPEL, EVA, COURO, CERÂMICA ETC. COM SELO DO INMETRO										
4	13	300,00	UND	SENN	SENN	R\$ 2,26	R\$ 678,0000	R\$ 3,30	R\$ 990,00	R\$ 1,04
Descrição: COLA E.V.A E ISOPOR 35G - PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM E.V.A E ISOPOR. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A APLICAÇÃO, ALÉM DE SER MAIS ECONÔMICO. SOLÚVEL EM ÁLCOOL. SECAGEM NO AR. COM SELO DO INMETRO										
4	14	500,00	UND	ACRILE X	ACRILEX	R\$ 10,28	R\$ 5.140,0000	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 4,72
Descrição: COLA ESCOLAR COM GLITTER VASO COM 35GR. CORES DIVERSAS. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES. MATERIAL LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COM SELO DO INMETRO.										
4	15	100,00	UND	PIRATINI NGA	PIRATINI NGA	R\$ 10,89	R\$ 1.089,0000	R\$ 15,89	R\$ 1.589,00	R\$ 5,00
Descrição: COLA GLITTER, VASO PLÁSTICO COM 23G (1.18FL.OZ) CADA, NAS CORES DIVERAS. CAIXA COM 6 UNIDADES. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, EVA E CARTOLINA.										
4	16	50,00	UND	SENN	SENN	R\$ 20,10	R\$ 1.005,0000	R\$ 29,33	R\$ 1.466,50	R\$ 9,23
Descrição: COLA ISOPOR. ACETATO EM POLIVINILA EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA, EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 1KG.										
4	17	80,00	UND	SENN	SENN	R\$ 10,38	R\$ 830,4000	R\$ 15,15	R\$ 1.212,00	R\$ 4,77
Descrição: COLA ISOPOR. ACETATO EM POLIVINILA EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA, EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 500G.										
4	18	200,00	UND	SENN	SENN	R\$ 3,96	R\$ 792,0000	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00	R\$ 1,82
Descrição: COLA ISOPOR. ACETATO EM POLIVINILA EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA, EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 85G.										
4	19	400,00	UND	BRW	BRW	R\$ 4,22	R\$ 1.688,0000	R\$ 6,16	R\$ 2.464,00	R\$ 1,94
Descrição: COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL: METAL, COMPRIMENTO 13 CM, MODELO SEM TIRA LINHA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ESTOJO.										
4	20	30,00	UND	RP REAL PONTO	RP REAL PONTO	R\$ 12,84	R\$ 385,2000	R\$ 18,73	R\$ 561,90	R\$ 5,89

Pagina 17 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CORDÃO EM CETIM ESTAMPADO COM IMAGENS DE GIRA SOL, COM ARGOLA E TRAVA METÁLICA, 2X85CM, PARA CRIANÇAS COM CARACTERÍSTICAS NEURODIVERGENTE.										
4	21	30,00	UND	RP REAL PONTO	RP REAL PONTO	R\$ 7,54	R\$ 226,2000	R\$ 10,99	R\$ 329,70	R\$ 3,45
Descrição: CORDÃO EM CETIM ESTAMPADO COM QUEBRA CABEÇA COLORIDO, COM ARGOLA E TRAVA METÁLICA, 2X85CM, PARA CRIANÇAS COM CARACTERÍSTICAS NEURODIVERGENTE.										
4	22	30,00	UND	RP REAL PONTO	RP REAL PONTO	R\$ 9,09	R\$ 272,7000	R\$ 13,25	R\$ 397,50	R\$ 4,16
Descrição: CORDÃO EM CETIM ESTAMPADO COM QUEBRA DESENHO EM FORMA DE LAÇO COLORIDO, COM ARGOLA E TRAVA METÁLICA, 2X85CM, PARA CRIANÇAS COM CARACTERÍSTICAS NEURODIVERGENTE.										
4	23	300,00	CAIXAS	MAXCRI L	MAXCRIL	R\$ 19,39	R\$ 5.817,0000	R\$ 28,29	R\$ 8.487,00	R\$ 8,90
Descrição: ESQUADRO ESCOLAR, MATERIAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE, TIPO DESENHO, COMPRIMENTO 21 CM. ÂNGULO: 45º. CX C/ 10 UNID.										
4	24	200,00	PACOTES	ACRILE X	ACRILEX	R\$ 42,75	R\$ 8.550,0000	R\$ 61,91	R\$ 12.382,00	R\$ 19,16
Descrição: GIZ DE CERA, ESTACA, EMBALAGEM: PCT C/ 12 UNID CONTENDO CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, FORMATO JUMBO, NÃO SOLUVEL EM ÁGUA, CAIXA COM 100G, EMBALAGEM: CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.										
4	25	200,00	CAIXAS	LYKE	LYKE	R\$ 24,89	R\$ 4.978,0000	R\$ 36,31	R\$ 7.262,00	R\$ 11,42
Descrição: LÁPIS GRAFITE, Nº 2, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 175 MM. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DOS LÁPIS. CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL.										
4	26	1.000,00	CAIXAS	PIRATINI NGA	PIRATINI NGA	R\$ 4,41	R\$ 4.410,0000	R\$ 6,43	R\$ 6.430,00	R\$ 2,02
Descrição: LÁPIS DE CERA, DIMENSÕES 1,0 CM (DIÂMETRO) X 9,0 CM (COMPRIMENTO), COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES, DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NAC										
4	27	500,00	CAIXAS	PIRATINI NGA	PIRATINI NGA	R\$ 5,36	R\$ 2.680,0000	R\$ 7,81	R\$ 3.905,00	R\$ 2,45
Descrição: LÁPIS DE COR AQUARELA, 12 CORES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
4	28	450,00	CAIXAS	MULTIC OLOR	MULTIC OLOR	R\$ 9,72	R\$ 4.374,0000	R\$ 14,17	R\$ 6.376,50	R\$ 4,45
Descrição: LÁPIS DE COR BIG, FORMATO TRIANGULAR, PONTA RESISTENTE, NÃO TÓXICO. ACOMPANHA APONTADOR, CONTÉM 12 UNIDADES.										
4	29	2.500,00	CAIXAS	MULTIC OLOR	MULTIC OLOR	R\$ 9,30	R\$ 23.250,0000	R\$ 13,57	R\$ 33.925,00	R\$ 4,27
Descrição: LÁPIS DE COR, COMUM, DE BOA QUALIDADE, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DOS LÁPIS. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. F										
4	30	3.000,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 19,27	R\$ 57.810,0000	R\$ 28,11	R\$ 84.330,00	R\$ 8,84
Descrição: LÁPIS DE COR, TAMANHO MÉDIO 17CM, CAIXA CONTENDO 24 LÁPIS EM CORES DIFERENTES FORMATO SEXTAVADO.										

Pagina 18 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	31	50,00	CAIXAS	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 19,59	R\$ 979,5000	R\$ 28,58	R\$ 1.429,00	R\$ 8,99
Descrição: LÁPIS GRAFITE HB, TIPO TRIANGULAR, NÃO TÓXICO, MODELO JUMBO, MINA DE 4.0MM, EM RESINA PLÁSTICA E GRAFITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO COM 36 UNIDADES.										
4	32	200,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 23,06	R\$ 4.612,0000	R\$ 33,64	R\$ 6.728,00	R\$ 10,58
Descrição: LAPISEIRA 0.7 EMBORRACHADO, MODELO TRI CLICK OU SUPERIOR, CORPO EMBORRACHADO, GRAFITE 0.7, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DA LAPISEIRA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO										
4	33	500,00	CAIXAS	MARIPE L	MARIPEL	R\$ 4,96	R\$ 2.480,0000	R\$ 7,24	R\$ 3.620,00	R\$ 2,28
Descrição: MASSA DE MODELAR COM GLITTER, PESO 180G, PARA DIVERSOS TRABALHOS ESCOLARES, SUPER MACIA E NÃO TÓXICA, NÃO MANCHA. CERTIFICADO INMETRO.										
4	34	25,00	UND.	FUTURO	FUTURO	R\$ 8,72	R\$ 218,0000	R\$ 12,72	R\$ 318,00	R\$ 4,00
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE PARA FAZER TRABALHOS ESCOLARES E ARTÍSTICOS ATRAVÉS DE COLA SILICONE EM BASTÃO FINO. PISTOLA ELÉTRICA TIPO BIVOLT, 40W DE POTÊNCIA, EQUIPAMENTO COM BICO APLICADOR, ACOMPANHANDO DO										
4	35	25,00	UND.	FUTURO	FUTURO	R\$ 9,00	R\$ 225,0000	R\$ 13,93	R\$ 348,25	R\$ 4,93
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE para fazer trabalhos escolares e artísticos através de cola silicone em bastão grosso. Pistola elétrica tipo bivolt, 60w de potência, equipamento com bico aplicador e botão liga e										
4	36	200,00	Pacotes	MAXCRI L	MAXCRIL	R\$ 17,78	R\$ 3.556,0000	R\$ 25,95	R\$ 5.190,00	R\$ 8,17
Descrição: RÉGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura. PCT C/ 25 UNID.										
4	37	300,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 7,21	R\$ 2.163,0000	R\$ 10,52	R\$ 3.156,00	R\$ 3,31
Descrição: TINTA EM AQUARELA CONTENDO 12 CORES DIFERENTES, para pintura em geral. composição: estojo resina termoplástica, pincel de madeira, virola de alumínio e cerdas sintéticas. pastilha de 28mm, não tóxico										
5	1	200,00	PACOTES	SELLER	SELLER	R\$ 34,08	R\$ 6.816,0000	R\$ 47,15	R\$ 9.430,00	R\$ 13,07
Descrição: CARTOLINA ESTAMPADA, ESTAMPAS VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 X 66 CM, GRAMATURA: 180G/ M2.PCT C/ 20 UNID										
5	2	100,00	PACOTES	ANIN PAPEIS	ANIN PAPEIS	R\$ 85,35	R\$ 8.535,0000	R\$ 117,42	R\$ 11.742,00	R\$ 32,07
Descrição: CARTOLINA LISA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 X 66 CM, GRAMATURA: 180 G/ M2. PCT COM 100 UNID.										
5	3	100,00	CAIXAS	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 104,01	R\$ 10.401,0000	R\$ 143,08	R\$ 14.308,00	R\$ 39,07
Descrição: ENVELOPE BRANCO 240 X 340 MM, SEM TIMBRE, DIMENSÕES 240 X 340 MM, BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA										
5	4	100,00	CAIXAS	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 108,01	R\$ 10.801,0000	R\$ 148,58	R\$ 14.858,00	R\$ 40,57
Descrição: ENVELOPE AMARELO, SEM TIMBRE, DIMENSÕES 240 X 340 MM, AMARELO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 250 UNIDADES.										
5	5	100,00	CAIXAS	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 86,56	R\$ 8.656,0000	R\$ 119,08	R\$ 11.908,00	R\$ 32,52

Pagina 19 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ENVELOPE BRANCO 200 X 280 MM, BRANCO, SEM TIMBRE, DIMENSÕES 200 X 280 MM, BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CX C/250 UNID.										
5	6	100,00	CAIXAS	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 90,87	R\$ 9.087,0000	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	R\$ 34,13
Descrição: ENVELOPE BRANCO 280 X 200 MM, SEM TIMBRE, DIMENSÕES 280 X 200 MM, BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 250 UNIDADES.										
5	7	200,00	CAIXAS	SCRITY	SCRITY	R\$ 90,87	R\$ 18.174,0000	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00	R\$ 34,13
Descrição: ENVELOPE CONVITE, ENVELOPE PARA CONVITE, COLORIDO, EM PAPEL COLOR PLUS 75G/MX. CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 114 X 162 MM. CAIXA COM 250 UNIDADES.										
5	8	100,00	CAIXAS	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 97,59	R\$ 9.759,0000	R\$ 134,25	R\$ 13.425,00	R\$ 36,66
Descrição: ENVELOPE KRAFT, SACO MÉDIO, EM PAPEL KRAFT PARDO, 80 G, DIMENSÕES: 250 X 353 MM, COM VARIAÇÃO DE +/-2MM, SEM TIMBRE. CAIXA COM 250 UNIDADES.										
5	9	200,00	CAIXAS	SCRITY	SCRITY	R\$ 19,48	R\$ 3.896,0000	R\$ 26,80	R\$ 5.360,00	R\$ 7,32
Descrição: ENVELOPE MÍDIA, PARA MÍDIA DE CD/DVD, COM VISOR, EM PAPEL APERGAMINHADO, DIMENSÕES 12,5 X 13 CM. CX C/100 UNID.										
5	10	150,00	PACOTES	RST PAPEIS	RST PAPEIS	R\$ 42,50	R\$ 6.375,0000	R\$ 58,46	R\$ 8.769,00	R\$ 15,96
Descrição: PAPEL LAMINADO, COM SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 59 CM. PACOTE COM 40 FOLHAS.										
5	11	200,00	PACOTES	RST PAPEIS	RST PAPEIS	R\$ 18,37	R\$ 3.674,0000	R\$ 25,27	R\$ 5.054,00	R\$ 6,90
Descrição: PAPEL CREPOM, PARAFINADO EM CORES VARIADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 10 ROLOS COM 2 M.										
5	12	150,00	PACOTES	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 19,44	R\$ 2.916,0000	R\$ 26,74	R\$ 4.011,00	R\$ 7,30
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, (GLOSSY), COR BRANCA, 180 G/M2, TAMANHO A4, DIMENSÕES: 210 X 297 MM. PACOTE COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE										
5	13	80,00	ROLOS	H7	H7	R\$ 64,22	R\$ 5.137,6000	R\$ 88,35	R\$ 7.068,00	R\$ 24,13
Descrição: PAPEL METRO BRANCO, GRAMATURA: 75G/M2. ROLO 200 M 24 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
5	14	200,00	PACOTES	TRANSF ER	TRANSF ER	R\$ 29,84	R\$ 5.968,0000	R\$ 41,05	R\$ 8.210,00	R\$ 11,21
Descrição: PAPEL PARA TRANFERÊNCIA EM TECIDO CLARO, TAMANHO 210MMX297MM COM 160G, PACOTE COM 5 FOLHAS.										
5	15	150,00	PACOTES	JOJO	JOJO	R\$ 31,12	R\$ 4.668,0000	R\$ 42,80	R\$ 6.420,00	R\$ 11,68
Descrição: PAPEL PARA TRANFERÊNCIA EM TECIDO ESCURO, TAMANHO 210MMX297MM COM 235G, PACOTE COM 5 FOLHAS.										
5	16	100,00	CAIXAS	BAG	BAG	R\$ 115,55	R\$ 11.555,0000	R\$ 158,95	R\$ 15.895,00	R\$ 43,40
Descrição: PAPEL VERGÊ, CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 210 X 297 MM, FORMATO A4, GRAMATURA: 180 G/ M2. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										

Pagina 20 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	17	200,00	PACOTES	RST PAPEIS	RST PAPEIS	R\$ 9,09	R\$ 1.818,0000	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	R\$ 3,41
Descrição: PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 40 X 60 CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE COM 25 FOLHAS.										
5	18	200,00	PACOTES	BAG	BAG	R\$ 15,63	R\$ 3.126,0000	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	R\$ 5,87
Descrição: PAPEL CARMEM, NAS CORES VARIADAS, DIMENSÕES 480 X 660 MM. PACOTE COM 20 FOLHAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
5	19	100,00	PACOTES	RST PAPEIS	RST PAPEIS	R\$ 41,98	R\$ 4.198,0000	R\$ 57,74	R\$ 5.774,00	R\$ 15,76
Descrição: PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 85 X 100 CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.										
5	20	60,00	ROLOS	BRW	BRW	R\$ 35,58	R\$ 2.134,8000	R\$ 48,94	R\$ 2.936,40	R\$ 13,36
Descrição: PAPEL CONTACT, CRISTAL 45 CM. EMBALAGEM: ROLO COM 20 METROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
5	21	150,00	CAIXAS	BAG	BAG	R\$ 17,88	R\$ 2.682,0000	R\$ 24,60	R\$ 3.690,00	R\$ 6,72
Descrição: PAPEL COUCHÊ, BRANCO, ACABAMENTO BRILHANTE, GRAMATURA: 115 A 150G, TAMANHO A4, DIMENSÕES: 210 X 297 MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 FOLHAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MAR										
5	22	300,00	ROLOS	RST PAPEIS	RST PAPEIS	R\$ 14,66	R\$ 4.398,0000	R\$ 20,17	R\$ 6.051,00	R\$ 5,51
Descrição: PAPEL CREPOM, EM CORES VARIADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE PCT COM 10 UNID										
5	23	200,00	PACOTES	BAG	BAG	R\$ 16,16	R\$ 3.232,0000	R\$ 22,23	R\$ 4.446,00	R\$ 6,07
Descrição: PAPEL DUPLEX, GRAMATURA 300G/M2, DIMENSÕES 48 X 65 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE CONTENDO 20 FOLHAS.										
5	24	50,00	CAIXAS	BAG	BAG	R\$ 26,76	R\$ 1.338,0000	R\$ 36,81	R\$ 1.840,50	R\$ 10,05
Descrição: PAPEL LINHO, BRANCO, GRAMATURA: 180 G/M2, DIMENSÕES: 210 X 297 MM, TAMANHO A4. CAIXA COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
5	25	80,00	ROLOS	RM	RM	R\$ 213,86	R\$ 17.108,8000	R\$ 293,29	R\$ 23.463,20	R\$ 79,43
Descrição: PAPEL METRO PARDO, PAPEL KRAFT PARDO MONOLÚCIDO, EM BOBINA DE 200 X 1,2 M, 24KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
5	26	100,00	PACOTES	VMP	VMP	R\$ 26,63	R\$ 2.663,0000	R\$ 36,63	R\$ 3.663,00	R\$ 10,00
Descrição: PAPEL MICROONDULADO. DIMENSÕES: 50 X 80 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS.										
5	27	30,00	PACOTES	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 15,06	R\$ 451,8000	R\$ 20,71	R\$ 621,30	R\$ 5,65
Descrição: PAPEL MILIMETRADO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL DI-LOG FL, GRAMATURA 63 G/M2, DIMENSÕES: 210 X 297 MM, TAMANHO A4, BRANCO. PACOTE COM 15 FOLHAS.										
5	28	200,00	PACOTES	ARPEPE LQ	ARPEPE LQ	R\$ 1,62	R\$ 324,0000	R\$ 2,23	R\$ 446,00	R\$ 0,61
Descrição: PAPEL PARA ARTESANATO COM GLITTER 180G, PACOTE COM 05 FOLHAS COM COMPOSIÇÃO DE CELULOSE E PLÁSTICO.										
5	29	250,00	PACOTES	FILIPER SON	FILIPERS ON	R\$ 9,10	R\$ 2.275,0000	R\$ 12,52	R\$ 3.130,00	R\$ 3,42

Pagina 21 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PAPEL PARA ATIVIDADES ARTISTICAS DIVERSAS , TIPO PAPEL CRIATIVO 85G PARA CORTE, COLAGEM E MONTAGEM COM CORES LUMINOSAS, NÃO TÓXICO, 100 RECICLADO, PACOTE COM 50 FOLHAS. TAMANHO 210MMX297MM.										
5	30	250,00	PACOTES	USAPEL	USAPEL	R\$ 12,82	R\$ 3.205,0000	R\$ 17,64	R\$ 4.410,00	R\$ 4,82
Descrição: PAPEL PARA ATIVIDADES ARTISTICAS DIVERSAS, TIPO PAPEL CRIATIVO COLORIDO 120G, TAMANHO 32,5CMX23,5CM, CONTENDO 32 FOLHAS NA EMBALAGEM.										
5	31	100,00	PACOTES	RST PAPEIS	RST PAPEIS	R\$ 26,04	R\$ 2.604,0000	R\$ 35,82	R\$ 3.582,00	R\$ 9,78
Descrição: PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 47 X 60 CM, PACOTE COM 100 FOLHAS.										
5	32	700,00	FLS	CANSO N	CANSON	R\$ 2,46	R\$ 1.722,0000	R\$ 3,39	R\$ 2.373,00	R\$ 0,93
Descrição: PAPEL TIPO VEGETAL, FORMATO A3, GRAMATURA: 60G/M², DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 29,7 X 42MM.										
6	1	700,00	CAIXAS	REPORT	REPORT	R\$ 25,98	R\$ 18.186,0000	R\$ 25,98	R\$ 18.186,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO, GRAMATURA: 75G/M2, DIMENSÕES: 30 X 21 X 6 CM; 2,4 QUILOGRAMAS. PAPEL DE ALTA QUALIDADE. CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFI										
6	2	100,00	CAIXAS	SENINH A	SENINHA	R\$ 6,74	R\$ 674,0000	R\$ 6,74	R\$ 674,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO, GRAMATURA: 75G/M2, DIMENSÕES: 210 X 297 MM. . PAPEL DE ALTA QUALIDADE. CAIXA COM 25 RESMAS DE 100 FOLHAS. CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFIC										
6	3	100,00	PACOTES	CANSO N	CANSON	R\$ 19,53	R\$ 1.953,0000	R\$ 19,53	R\$ 1.953,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL A2 BRANCO, PAPEL PARA DESENHO 200 G/M², PACOTE COM 20 FOLHAS.										
6	4	50,00	ROLOS	CHL	CHL	R\$ 108,41	R\$ 5.420,5000	R\$ 108,41	R\$ 5.420,50	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL PARA PLOTTER TIPO OFFSET, DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (AXLXP) 92X15X15, GRAMATURA: 75G, SULFITE, METRAGEM DA BOBINA: 100M										
6	5	50,00	CAIXAS	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 51,01	R\$ 2.550,5000	R\$ 51,01	R\$ 2.550,50	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL ADESIVO A4, PAPEL FOTOGRÁFICO AUTOADESIVO A4, COR BRANCA, ACABAMENTO GLOSSY BRILHANTE, À PROVA DÁGUA. GRAMATURA: ENTRE 100G E 130G. INDICADO PARA IMPRESSORAS INKJET E LASER JET										
6	6	150,00	PACOTES	SUZANO	SUZANO	R\$ 25,98	R\$ 3.897,0000	R\$ 25,98	R\$ 3.897,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL ALCALINO PARA USO ESCOLAR E ESCRITÓRIO, A3, BRANCO, COM 120 G/M2. PACOTE COM 25 FOLHAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.										
6	7	100,00	PACOTES	SUZANO	SUZANO	R\$ 29,33	R\$ 2.933,0000	R\$ 29,33	R\$ 2.933,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL ALCALINO PARA USO ESCOLAR E ESCRITÓRIO, A3, BRANCO, COM 180 G/M2. PACOTE COM 25 FOLHAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.										
6	8	200,00	PACOTES	BAG	BAG	R\$ 18,05	R\$ 3.610,0000	R\$ 18,05	R\$ 3.610,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL ALCALINO, BRANCO, DIMENSÕES 210MMX297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS, GRAMATURA 120 G/M2. PRODUTO COM COMPROVAÇÃO DE POSSUIR OS SELOS CERFLOR E INMETRO. EMBALAGEM PLÁSTICA IMPERMEÁVEL.										
6	9	150,00	PACOTES	BAG	BAG	R\$ 20,88	R\$ 3.132,0000	R\$ 20,88	R\$ 3.132,00	R\$ 0,00

Pagina 22 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PAPEL ALCALINO, BRANCO, DIMENSÕES 210MMX297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS, GRAMATURA 180 G/M2. PRODUTO COM COMPROVAÇÃO DE POSSUIR OS SELOS CERFLOR E INMETRO. EMBALAGEM PLÁSTICA IMPERMEÁVEL.										
6	10	30,00	CAIXAS	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 39,95	R\$ 1.198,5000	R\$ 39,95	R\$ 1.198,50	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL FOTOGRAFIA C/ ULTRA BILHO, SECAGEM INSTANTÂNEA - RESISTENTE A ÁGUA - ALTA DEFINIÇÃO - INDICADO P/ IMPRESSORA DE FOTOGRAFIA, IMAGENS, DIVERSAS E TAMBÉM P/ AMPLIAÇÕES -SECAGEM P/ IMPRESSORA JATO D										
6	11	120,00	UND	VMP	VMP	R\$ 3,50	R\$ 420,0000	R\$ 3,50	R\$ 420,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL MICROONDULADO DECORADO IDEAL P/ APLICAÇÕES EM ARTESANATOS E PAPELARIAS NA CONFECÇÃO DE CX E ARTIGOS DE PRESENTES EM GERAL, 50CMX80CM, ESTAMPAS DIVERSA.										
6	12	100,00	CAIXAS	REPORT	REPORT	R\$ 28,17	R\$ 2.817,0000	R\$ 28,17	R\$ 2.817,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL RECICLADO A4 21CM X 29,7CM 75G CAIXA COM 10 PACOTES PAPEL DE 500 FOLHAS										
6	13	50,00	RESMAS	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 28,13	R\$ 1.406,5000	R\$ 28,13	R\$ 1.406,50	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL RECICLADO PARA IMPRESSÃO E DEMAIS TRABALHOS, PACOTE COM 500 FOLHAS, COR NATURAL, TAMANHO 210MMX297MM, COM 75G/M2, COM SELO ABNT NBR 15755. PRODUTO COM COMPROVAÇÃO DE POSSUIR OS SELOS CERFLOR E										
6	14	5,00	PACOTES	CANSO N	CANSON	R\$ 264,45	R\$ 1.322,2500	R\$ 264,45	R\$ 1.322,25	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL TRANSLUCIDO TIPO A4, 210MMX297MM. BLOCO COM 50 FOLHAS DESTACÁVEIS. PAPEL VEGETAL, GRAMATURA: 60 G/M2. PACOTE COM 10 BLOCOS.										
6	15	150,00	PACOTES	BAG	BAG	R\$ 23,74	R\$ 3.561,0000	R\$ 23,74	R\$ 3.561,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL VERGÊ A4 180G, FORMATO: 210MMX297MM, PAPEL ESPECIAL MULTIUSO P/ IMPRESSÃO JATO DE TINTA E LASER, RESISTENTES A ALTAS TEMPERATURAS, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO ALCALINA C/ 100 DE FIBRAS DE EUCALI										
7	1	100,00	CAIXAS	ALAPLA ST	ALAPLAS T	R\$ 34,01	R\$ 3.401,0000	R\$ 48,78	R\$ 4.878,00	R\$ 14,77
Descrição: ARQUIVO MORTO, MODELO OFÍCIO, POLIONDA. COR AZUL. DIMENSÕES: 350 X 130 X 250 MM. CX COM 10 UNID.										
7	2	50,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 15,85	R\$ 792,5000	R\$ 22,73	R\$ 1.136,50	R\$ 6,88
Descrição: PASTA L FUMÊ, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE FUMÊ, FORMATO 230 MM X 334 MM, IMPRESSÃO 1/0 NA ABA FRONTAL. PACOTE COM 10 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA										
7	3	200,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 44,63	R\$ 8.926,0000	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00	R\$ 19,37
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR AZUL 315 X 226 X 40 MM, COM ELÁSTICO, COR AZUL, EM POLIONDA, DIMENSÕES: 315 X 226 X 40 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE										
7	4	200,00	PACOTES	POLIBR AS	POLIBRA S	R\$ 28,34	R\$ 5.668,0000	R\$ 40,64	R\$ 8.128,00	R\$ 12,30
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR AZUL 335 X 245 X 20 MM, COM ELÁSTICO, COR AZUL, EM POLIONDA, DIMENSÕES: 335 X 245 X 20 MM. ROTULAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO E IDENTIFICAÇÃO DO FABRIC										
7	5	100,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 29,70	R\$ 2.970,0000	R\$ 42,59	R\$ 4.259,00	R\$ 12,89
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR AZUL 335 X 245 X 55 MM, COM ELÁSTICO, COR AZUL, EM POLIONDA, DIMENSÕES: 335 X 245 X 55 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE										
7	6	200,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 30,16	R\$ 6.032,0000	R\$ 43,25	R\$ 8.650,00	R\$ 13,09

Pagina 23 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR AZUL 380 X 276 X 40 MM, COM ELÁSTICO, COR AZUL, EM POLIONDA, DIMENSÕES: 380 X 276 X 40 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANT										
7	7	100,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 51,13	R\$ 5.113,0000	R\$ 73,32	R\$ 7.332,00	R\$ 22,19
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR CRISTAL 55 MM EM POLIPROPILENO, DORSO LARGO, CRISTAL, TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO. DIMENSÕES: 335 X 245 X 55 MM. PCT COM 10 UNID										
7	8	50,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 16,42	R\$ 821,0000	R\$ 23,55	R\$ 1.177,50	R\$ 7,13
Descrição: PASTA L CRISTAL, EM POLIPROPILENO CRISTAL GOFRADO, FORMATO 230 MM X 334 MM, IMPRESSÃO 1/0 NA ABA FRONTAL. PACOTE COM 10 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO										
7	9	50,00	CAIXAS	FRAMA	FRAMA	R\$ 163,23	R\$ 8.161,5000	R\$ 234,27	R\$ 11.713,50	R\$ 71,04
Descrição: PASTA AZ REGISTRADORA, PASTA REGISTRADORA TIPO AZ, EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), PROTETOR METÁLICO NAS BO										
7	10	500,00	UND	ACP	ACP	R\$ 15,69	R\$ 7.845,0000	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00	R\$ 6,81
Descrição: PASTA CATÁLOGO, PASTA TIPO CATÁLOGO, DIMENSÕES: 247 X 332 MM, CAPACIDADE 50 ENVELOPES DE POLIETILENO (PVC CRISTAL), 04 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CAPA EM PAPELÃO NUMERO 18, REV										
7	11	200,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 19,97	R\$ 3.994,0000	R\$ 28,64	R\$ 5.728,00	R\$ 8,67
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR CANALETA INTEIRA, EM PVC, TRANSPARENTE, COM CANELETA INTEIRA, DIMENSÕES: 240 X 330 MM, TAMANHO OFÍCIO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 10 U										
7	12	200,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 20,16	R\$ 4.032,0000	R\$ 28,91	R\$ 5.782,00	R\$ 8,75
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, DIMENSÕES: 230 X 340 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 10 UNID										
7	13	200,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 48,29	R\$ 9.658,0000	R\$ 69,25	R\$ 13.850,00	R\$ 20,96
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR SEM ELÁSTICO, PVC, TRANSPARENTE, SEM ELÁSTICO, TRANSPARENTE, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. DIMENSÕES: 230 X 340 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICAN										
7	14	200,00	UND	ACP	ACP	R\$ 15,19	R\$ 3.038,0000	R\$ 21,78	R\$ 4.356,00	R\$ 6,59
Descrição: PASTA SANFONADA 12 DIVISÕES, EM PVC RESISTENTE, COM 12 DIVISÕES, DIMENSÕES 330 X 245 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
7	15	100,00	UND	ACP	ACP	R\$ 36,96	R\$ 3.696,0000	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00	R\$ 16,04
Descrição: PASTA SANFONADA 31 DIVISÕES, EM PVC RESISTENTE, COM 31 DIVISÕES, DIMENSÕES 385 X 275 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
7	16	100,00	CAIXAS	FRAMA	FRAMA	R\$ 69,15	R\$ 6.915,0000	R\$ 99,17	R\$ 9.917,00	R\$ 30,02
Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARRON, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350 G, DIMENSÕES 240 X 360 MM, PRENDEDOR MACHO E FEMEA EM PLASTICO, VISOR EM										
7	17	50,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 158,74	R\$ 7.937,0000	R\$ 227,65	R\$ 11.382,50	R\$ 68,91
Descrição: PASTA SUSPensa KRAFT, CONFECCIONADA EM PAPEL KRAFT. 280G/M2. COM VISOR DE PAPEL, GRAMPO TRILHO, HASTE EM PVC REMOVÍVEL. MEDIDAS: 36 CM DE COMPRIMENTO- 24 CM DE ALTURA- 39/40 CM ENCAIXE DA VARETA CX CO										
8	1	80,00	CAIXAS	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 27,52	R\$ 2.201,6000	R\$ 34,28	R\$ 2.742,40	R\$ 6,76

Pagina 24 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS D										
8	2	120,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 106,25	R\$ 12.750,0000	R\$ 132,33	R\$ 15.879,60	R\$ 26,08
Descrição: QUADRO BRANCO 900 X 1200 MM, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÊIS, CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO LISO, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO										
8	3	80,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 461,32	R\$ 36.905,6000	R\$ 574,55	R\$ 45.964,00	R\$ 113,23
Descrição: QUADRO BRANCO 300 X 120 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÊIS, CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO LISO, MOLDURA (ESPESSURA 2 CM) EM ALUMÍNIO ANODIZADO,										
8	4	120,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 53,79	R\$ 6.454,8000	R\$ 67,00	R\$ 8.040,00	R\$ 13,21
Descrição: QUADRO BRANCO 600 X 900 MM, COM SUPORTES PARA APAGADOR E PINCÊIS, EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL. DIMENSÕES (A X L): 600 X 900 MM.										
8	5	100,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 106,88	R\$ 10.688,0000	R\$ 133,12	R\$ 13.312,00	R\$ 26,24
Descrição: QUADRO DE AVISOS, MOLDURA EM MADEIRA, FUNDO DE CORTIÇA, DIMENSOES 90 X 120 CM										
9	1	200,00	UND	DOTAD	DOTAD	R\$ 9,56	R\$ 1.912,0000	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00	R\$ 2,64
Descrição: GRAMPEADOR 10 FOLHAS, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 10 (DEZ) FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES.										
9	2	100,00	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 36,57	R\$ 3.657,0000	R\$ 46,66	R\$ 4.666,00	R\$ 10,09
Descrição: GRAMPEADOR 100 FOLHAS, METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1,0 MM DE ESPESSU										
9	3	100,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 87,78	R\$ 8.778,0000	R\$ 111,99	R\$ 11.199,00	R\$ 24,21
Descrição: GRAMPEADOR 110 FOLHAS, METÁLICO, CAPACIDADE PARA 110 FOLHAS 75 GR/M2, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, COM 1,0 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, BASE EM AÇO,										
9	4	200,00	UND	BAZZE	BAZZE	R\$ 18,87	R\$ 3.774,0000	R\$ 24,08	R\$ 4.816,00	R\$ 5,21
Descrição: GRAMPEADOR 25 FOLHAS, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 12,7 CM, ESTRUTURA METÁLICA, PESO: 0,22G. BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO)										
9	5	20,00	UND	LASSAN E	LASSAN E	R\$ 271,85	R\$ 5.437,0000	R\$ 346,83	R\$ 6.936,60	R\$ 74,98
Descrição: GUILHOTINA, COM SISTEMA DE ALAVANCA MANUAL, MESA EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, DIMENSÕES MÍNIMAS 340 X 500 MM, FACA COM LÂMINAS EM AÇO SAE 1045 TEMPERADO E OXI										
9	6	200,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 19,87	R\$ 3.974,0000	R\$ 25,35	R\$ 5.070,00	R\$ 5,48
Descrição: PERFURADOR 12 FOLHAS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 12 (DOZE) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, COM BASE ANTIDESLIZANTE 2 FUROS. COMPOSIÇÃO: METAL, PINTURA ELETRO										
9	7	200,00	UND	BRW	BRW	R\$ 25,26	R\$ 5.052,0000	R\$ 32,23	R\$ 6.446,00	R\$ 6,97
Descrição: PERFURADOR 20 FOLHAS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 20 (VINTE) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPÓSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS										

Pagina 25 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	8	10,00	UND	LASSAN E	LASSAN E	R\$ 487,05	R\$ 4.870,5000	R\$ 621,33	R\$ 6.213,30	R\$ 134,28
Descrição: PERFURADOR ENCADERNAÇÃO, PERFURADOR MANUAL PARA ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL A4 (36 X 46 X 15CM). CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 20 FOLHAS. FURO REDONDO PARA ESPIRAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDEN										
9	9	50,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 162,44	R\$ 8.122,0000	R\$ 207,25	R\$ 10.362,50	R\$ 44,81
Descrição: PERFURADOR 100 FOLHAS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 (CEM) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPÓSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICA										
9	10	50,00	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 58,53	R\$ 2.926,5000	R\$ 74,67	R\$ 3.733,50	R\$ 16,14
Descrição: PERFURADOR 60 FOLHAS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 (SESSENTA) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPÓSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DA										
9	11	200,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 19,60	R\$ 3.920,0000	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5,40
Descrição: TESOURA DOMÉSTICA 7 POLEGADAS, EM AÇO POLIDO, 7 POLEGADAS, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. DIMENÕES DO PRODUTO 26 X 8,8 X 1,5 CM; 0,07G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PROD										
9	12	200,00	UND	DOTAD	DOTAD	R\$ 33,94	R\$ 6.788,0000	R\$ 43,30	R\$ 8.660,00	R\$ 9,36
Descrição: TESOURA DE PICOTAR, EM AÇO E CABO DE PVC, DIMENSÕES APROXIMADAS: 7 A 9 POLEGADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
9	13	200,00	UND	KIT	KIT	R\$ 14,03	R\$ 2.806,0000	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00	R\$ 3,87
Descrição: TESOURA DE UNHA, PONTA CURVA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 11,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRIC										
9	14	200,00	UND	BRW	BRW	R\$ 21,03	R\$ 4.206,0000	R\$ 26,83	R\$ 5.366,00	R\$ 5,80
Descrição: TESOURA DOMÉSTICA 8 POLEGADAS, EM AÇO POLIDO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
9	15	200,00	CAIXAS	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 28,88	R\$ 5.776,0000	R\$ 36,84	R\$ 7.368,00	R\$ 7,96
Descrição: TESOURA ESCOLAR, EM AÇO NIQUELADO, MODELO ESCOLAR, 4 (QUATRO) POLEGADAS, SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA, DADO										
10	1	50,00	CAIXAS	LYKE	LYKE	R\$ 24,43	R\$ 1.221,5000	R\$ 33,64	R\$ 1.682,00	R\$ 9,21
Descrição: ALFINETE, DE ESCRITÓRIO, MAPA, NÚMERO 01, CORES DIVERSAS, COM CABEÇA DE POLIESTIRENO E CORPO EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 CX DE 50 UNID, COM DADOS DE IDENTIFI										
10	2	100,00	ROLOS	EMBALA NDO	EMBALA NDO	R\$ 18,75	R\$ 1.875,0000	R\$ 23,86	R\$ 2.386,00	R\$ 5,11
Descrição: CORDÃO ARREMATE, 100 POLIPROPILENO, BRANCO. ROLO COM 50METROS.										
10	3	200,00	PACOTES	DUBFLE X	DUBFLE X	R\$ 18,78	R\$ 3.756,0000	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00	R\$ 5,12
Descrição: EMBORRACHADO (EVA), CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS. DIMENSÕES: 40 CM X 60 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
10	4	100,00	PACOTES	MAKE +	MAKE +	R\$ 20,64	R\$ 2.064,0000	R\$ 26,27	R\$ 2.627,00	R\$ 5,63
Descrição: EMBORRACHADO COM GLITER (EVA), CORES VARIADAS, COM GLITER. DIMENSÕES: 40 CM X 60 CM. PACOTE COM 10 FOLHAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										

Pagina 26 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
10	5	100,00	PACOTES	SELLER	SELLER	R\$ 19,94	R\$ 1.994,0000	R\$ 25,12	R\$ 2.512,00	R\$ 5,18
Descrição: EMBORRACHADO ESTAMPADO (EVA), CORES E ESTAMPAS VARIADAS DIMENSÕES: 40 CM X 60 CM. PACOTE COM 05 FOLHAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
10	6	50,00	PACOTES	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 10,59	R\$ 529,5000	R\$ 13,48	R\$ 674,00	R\$ 2,89
Descrição: FIO PARA CROCHÊ, MERCERIZADO, 100 ALGODÃO; ROLO COM 500 METROS. CORES VARIADAS. PCT 05 UNID										
10	7	100,00	CAIXAS	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 51,93	R\$ 5.193,0000	R\$ 66,40	R\$ 6.640,00	R\$ 14,47
Descrição: FIO DE NYLON 0,25 MM, COMPOSIÇÃO: 100 POLIAMIDA. ESPESSURA: 0,25MM. RESISTÊNCIA: 4 KG. ROLO COM 100 METROS. CX C/ 20 UNID.										
10	8	50,00	CAIXAS	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 131,46	R\$ 6.573,0000	R\$ 164,72	R\$ 8.236,00	R\$ 33,26
Descrição: FIO DE NYLON 0,45 MM, COMPOSIÇÃO: 100 POLIAMIDA. ESPESSURA: 0,45MM. RESISTÊNCIA: 11KG. ROLO COM 100 METROS. CX C/ 20 UNID.										
10	9	150,00	ROLOS	TEKA	TEKA	R\$ 10,59	R\$ 1.588,5000	R\$ 13,48	R\$ 2.022,00	R\$ 2,89
Descrição: FIO ENCERADO - EMBALAGEM 100G - VARIAS CORES										
10	10	200,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 3,84	R\$ 768,0000	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 0,66
Descrição: FITA DE CETIM Nº 03, CORES VARIADAS , 15 MM, 100 POLIÉSTER, PEÇA CONTENDO 10 METROS.										
10	11	200,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 1,65	R\$ 330,0000	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 0,45
Descrição: FITA DE CETIM Nº 01, CORES VARIADAS, 7 MM, 100 POLIÉSTER, PEÇA CONTENDO 10 METROS.										
10	12	200,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 2,76	R\$ 552,0000	R\$ 3,51	R\$ 702,00	R\$ 0,75
Descrição: FITA DE CETIM Nº 02, CORES VARIADAS, 10 MM, 100 POLIÉSTER, PEÇA CONTENDO 10 METROS.										
10	13	200,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 6,86	R\$ 1.372,0000	R\$ 8,73	R\$ 1.746,00	R\$ 1,87
Descrição: FITA DE CETIM Nº 09, CORES VARIADAS , 38 MM, 100 POLIÉSTER, PEÇA CONTENDO 10 METROS.										
10	14	200,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 11,15	R\$ 2.230,0000	R\$ 14,19	R\$ 2.838,00	R\$ 3,04
Descrição: FITA DE CETIM Nº 12, CORES VARIADAS , 50 MM, 100 POLIÉSTER, PEÇA CONTENDO 10 METROS.										
10	15	100,00	PACOTES	PLUMBLOSSOM	PLUMBLOSSOM	R\$ 20,11	R\$ 2.011,0000	R\$ 25,72	R\$ 2.572,00	R\$ 5,61
Descrição: FITA MÉTRICA, DE FIBRA DE VIDRO INELÁSTICA, FLEXÍVEL E AUTO RETRÁTIL COM ESCALA DE 0 A 150 CM, LARGURA: 0,08 CM E RESOLUÇÃO DE 0,01CM. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT C/ 12										
10	16	50,00	ROLOS	EMBALANDONDO	EMBALANDONDO	R\$ 15,50	R\$ 775,0000	R\$ 19,72	R\$ 986,00	R\$ 4,22
Descrição: FITILHO AMARRAÇÃO, FITILHO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM E AMARRAÇÃO. ROLO COM 900 G.										
10	17	200,00	ROLOS	FIORI	FIORI	R\$ 17,42	R\$ 3.484,0000	R\$ 22,17	R\$ 4.434,00	R\$ 4,75
Descrição: FITILHO COLORIDO, CORES VARIADAS, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO. LARGURA: 5 MM. PCT C/ 10 UNID										

Pagina 27 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
10	18	60,00	PACOTES	LANTEC OR	LANTEC OR	R\$ 25,35	R\$ 1.521,0000	R\$ 32,27	R\$ 1.936,20	R\$ 6,92
Descrição: GLITER, PARTICULAS DE PVC METALIZADAS PARA ENFEITES, ESTAMPARIA, CONFECCÃO, CUSTOMIZAÇÃO E TRABALHOS ARTESANAIS. COM BRILHO INTENSO. PARA USO EM TECIDOS, EVA, TNT, IS										
10	19	60,00	PACOTES	FRICAL OR	FRICALO R	R\$ 54,56	R\$ 3.273,6000	R\$ 69,49	R\$ 4.169,40	R\$ 14,93
Descrição: ISOPOR 10 MM, EM PLACA, ESPESSURA: 10 MM. DIMENSÕES: 1000 X 500 MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 25 UNID										
10	20	60,00	PACOTES	ISOPLA ST	ISOPLAS T	R\$ 60,46	R\$ 3.627,6000	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00	R\$ 16,54
Descrição: ISOPOR 15 MM, EM PLACA, ESPESSURA: 15 MM, DIMENSÕES: 1000 X 500 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 16 UNID.										
10	21	50,00	PACOTES	ISOPLA ST	ISOPLAS T	R\$ 49,30	R\$ 2.465,0000	R\$ 62,75	R\$ 3.137,50	R\$ 13,45
Descrição: ISOPOR 20 MM, EM PLACA, ESPESSURA: 20 MM. DIMENSÕES: 1000 X 5000 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 12 UNID										
10	22	120,00	KITS	COLOR MAKE	COLORM AKE	R\$ 42,42	R\$ 5.090,4000	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00	R\$ 11,58
Descrição: KIT PINTURA FACIAL, KIT DE TINTAS PARA PINTURA FACIAL, ATÓXICAS, HIPOALERGÊNICAS, TEXTURA CREMOSA. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 12 TINTAS DE 15 ML EM CORES VARIADAS. EMBALAGEM C										
10	23	120,00	KITS	ACRILE X	ACRILEX	R\$ 9,99	R\$ 1.198,8000	R\$ 12,71	R\$ 1.525,20	R\$ 2,72
Descrição: KIT PINTURA A DEDO, KIT DE TINTAS COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS, 30 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE NACIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZ										
10	24	100,00	PACOTES	EVAMAX	EVAMAX	R\$ 11,02	R\$ 1.102,0000	R\$ 14,03	R\$ 1.403,00	R\$ 3,01
Descrição: LETRAS DO ALFABETO EM EVA, PACOTE COM 26 LETRAS, ALFABETO COMPLETO COM LETRAS COLORIDAS EM CAIXA ALTA. DIMENSÕES APROXIMADAS (PODENDO VARIAR +/- 1 CM) -										
10	25	200,00	CAIXAS	ACRILE X	ACRILEX	R\$ 42,62	R\$ 8.524,0000	R\$ 54,25	R\$ 10.850,00	R\$ 11,63
Descrição: MASSA DE MODELAR 90 G, CONTENDO 6 CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 90G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PCT C/12										
10	26	4.000,00	UND	TEHOTO	TEHOTO	R\$ 4,80	R\$ 19.200,0000	R\$ 6,11	R\$ 24.440,00	R\$ 1,31
Descrição: PALITO DE MADEIRA EM PINOS, DAMANHO MÉDIO 80 CM DE COMPRIMENTO, COM 1,5X1,5CM DE DIÂMETRO.										
10	27	80,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 17,88	R\$ 1.430,4000	R\$ 22,76	R\$ 1.820,80	R\$ 4,88
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 00, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 00. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UNI										
10	28	150,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 19,07	R\$ 2.860,5000	R\$ 24,27	R\$ 3.640,50	R\$ 5,20
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 04, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UM										

Pagina 28 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
10	29	150,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 25,35	R\$ 3.802,5000	R\$ 32,27	R\$ 4.840,50	R\$ 6,92
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 06, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 06. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UM										
10	30	150,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 32,73	R\$ 4.909,5000	R\$ 41,67	R\$ 6.250,50	R\$ 8,94
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 08, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 08. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UNID										
10	31	150,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 38,71	R\$ 5.806,5000	R\$ 49,27	R\$ 7.390,50	R\$ 10,56
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 10, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 10. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UNI										
10	32	150,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 39,70	R\$ 5.955,0000	R\$ 50,54	R\$ 7.581,00	R\$ 10,84
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 12, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 12. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UNI										
10	33	150,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 51,24	R\$ 7.686,0000	R\$ 65,27	R\$ 9.790,50	R\$ 14,03
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 14, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 14. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UNI										
10	34	70,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 62,81	R\$ 4.396,7000	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00	R\$ 17,19
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 16, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 16. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UNID										
10	35	70,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 69,46	R\$ 4.862,2000	R\$ 88,46	R\$ 6.192,20	R\$ 19,00
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 18, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 18. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UNID										
10	36	70,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 22,26	R\$ 1.558,2000	R\$ 28,33	R\$ 1.983,10	R\$ 6,07
Descrição: PINCEL P/ TECIDO Nº 00 - CONTORNO PCT C/ 12 UND.										
10	37	80,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 29,06	R\$ 2.324,8000	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00	R\$ 7,94
Descrição: PINCEL P/ TECIDO Nº 10 PCT C/ 12 UND.										
10	38	80,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 30,64	R\$ 2.451,2000	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00	R\$ 8,36
Descrição: PINCEL P/ TECIDO Nº 12 PCT C/ 12 UND.										
10	39	80,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 17,76	R\$ 1.420,8000	R\$ 22,60	R\$ 1.808,00	R\$ 4,84
Descrição: PINCEL P/ TECIDO Nº 4 PCT C/ 12 UND.										
10	40	80,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 21,69	R\$ 1.735,2000	R\$ 27,60	R\$ 2.208,00	R\$ 5,91

Pagina 29 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PINCEL P/ TECIDO Nº 6 PCT C/ 12 UND.										
10	41	80,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 25,35	R\$ 2.028,0000	R\$ 32,27	R\$ 2.581,60	R\$ 6,92
Descrição: PINCEL P/ TECIDO Nº 8 PCT C/ 12 UND.										
10	42	120,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 13,48	R\$ 1.617,6000	R\$ 17,16	R\$ 2.059,20	R\$ 3,68
Descrição: PINCELA RTÍSTICO Nº 02, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UM										
10	43	100,00	UND	FUTURO OFFICE	FUTURO OFFICE	R\$ 42,16	R\$ 4.216,0000	R\$ 53,66	R\$ 5.366,00	R\$ 11,50
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE 12 MM, PISTOLA PARA COLA QUENTE, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 12 MM, ELÉTRICA, 220 V X 30/40W, CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA DO INMETRO. EMBALAGEM COM DA										
10	44	140,00	UND	FUTURO OFFICE	FUTURO OFFICE	R\$ 16,15	R\$ 2.261,0000	R\$ 20,55	R\$ 2.877,00	R\$ 4,40
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE 7,5 MM, PISTOLA PARA COLA QUENTE, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 7,5 MM, ELÉTRICA, 220 V X 30/40W, CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA DO INMETRO. EMBALAGEM COM D										
10	45	100,00	PACOTES	RENDIC OLA	RENDIC OLA	R\$ 26,08	R\$ 2.608,0000	R\$ 33,20	R\$ 3.320,00	R\$ 7,12
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE 12MM, REFIL DE COLA QUENTE BASTÃO GROSSO, COMPATÍVEL COM PISTOLA LICITADA. DIMENSÕES: 12 MM X 30 CM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 1 KG. EMBALAGEM COM DADOS DE IDE										
10	46	100,00	PACOTES	RENDIC OLA	RENDIC OLA	R\$ 26,42	R\$ 2.642,0000	R\$ 33,64	R\$ 3.364,00	R\$ 7,22
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE 7,5 MM, REFIL DE COLA QUENTE BASTÃO FINO, COMPATÍVEL COM PISTOLA LICITADA. DIMENSÕES: 7,5 MM X 30 CM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 1 KG. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,										
10	47	400,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 18,85	R\$ 7.540,0000	R\$ 23,99	R\$ 9.596,00	R\$ 5,14
Descrição: TELA PARA PINTURA 30 X 30 CM, TELA PARA PINTURA ARTÍSTICA, BRANCA. DIMENSÕES 30 X 30 CM. COMPATÍVEL COM TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA, PVA, GUACHE E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA NOBRE TRATADA, COM TECIDO 100 ALGODÃO, APLICAÇÃO DE RESIN										
10	48	400,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 17,56	R\$ 7.024,0000	R\$ 22,35	R\$ 8.940,00	R\$ 4,79
Descrição: TELA PARA PINTURA 30 X 40 CM, TELA PARA PINTURA ARTÍSTICA, BRANCA. DIMENSÕES 30 X 40 CM. COMPATÍVEL COM TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA, PVA, GUACHE E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA NOBRE TRATADA, COM TECIDO 100 ALGODÃO, APLICAÇÃO DE RESIN										
10	49	300,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 24,10	R\$ 7.230,0000	R\$ 30,67	R\$ 9.201,00	R\$ 6,57
Descrição: TELA PARA PINTURA 50 X 50 CM, , TELA PARA PINTURA ARTÍSTICA, BRANCA. DIMENSÕES 50 X 50 CM. COMPATÍVEL COM TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA, PVA, GUACHE E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA NOBRE TRATADA, COM TECIDO 100 ALGODÃO, APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLI										
10	50	300,00	PACOTES	ACRILE X	ACRILEX	R\$ 30,64	R\$ 9.192,0000	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00	R\$ 8,36
Descrição: TINTA ALTO RELEVO P/ TECIDOS - CORES VARIADAS . FRASCO COM 35ML PCT C/06 UNID										
10	51	600,00	CAIXAS	PIRATINI NGA	PIRATINI NGA	R\$ 4,88	R\$ 2.928,0000	R\$ 6,21	R\$ 3.726,00	R\$ 1,33



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, ATÓXICA, CAIXA COM 6 UNIDADES DE 15 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
10	52	100,00	UND	TEKBON D	TEKBON D	R\$ 21,94	R\$ 2.194,0000	R\$ 27,92	R\$ 2.792,00	R\$ 5,98
Descrição: TINTA PARA TECIDO 250 ML, TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA PARA TECIDOS DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODÃO. CORES VARIADAS, ATÓXICA, SUPER-RESISTENTE À LAVAGENS, COM EXCELENTE COBERTURA E MAIOR RENDIMENTO SUA APLICAÇÃO PODE SER FEITA COM PINCEL OU ESPONJ										
11	1	200,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 26,56	R\$ 5.312,0000	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 13,44
Descrição: AGENDA PERMANENTE, DIMENSÕES: 200 X 132 MM, PAPEL TIPO OFF SET 63G/M², CAPA EM PVC, 1 DIA POR PÁGINA, ESPAÇO PARA DADOS PESSOAIS, ANOTAÇÕES, CALENDÁRIO, ÍNDICE TELEFÔNICO E INFORMAÇÕES DIVERSAS, COM NO MÍNIMO 192 FOLHAS.										
11	2	1.000,00	UND	CREDEA L	CREDEA L	R\$ 4,80	R\$ 4.800,0000	R\$ 7,23	R\$ 7.230,00	R\$ 2,43
Descrição: CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, CADERNO PARA DESENHO COM ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, 48 FOLHAS. DIMENSÕES: 200 X 140 MM.										
11	3	800,00	UND	CREDEA L	CREDEA L	R\$ 34,55	R\$ 27.640,0000	R\$ 52,03	R\$ 41.624,00	R\$ 17,48
Descrição: CADERNO DE DESENHO CAPA DURA, CADERNO PARA DESENHO COM ESPIRAL, CAPA DURA, 100 FOLHAS EM PAPEL 90 G/M2, SENDO 80 FOLHAS MEIA PAUTA, PARA DESENHAR E ESCRREVER, E 20 FOLHAS COM DESENHOS PARA COLORIR. DIMENSÕES: 320MM LARGURA X 220 MM ALTURA										
11	4	2.000,00	UND	CREDEA L	CREDEA L	R\$ 8,43	R\$ 16.860,0000	R\$ 12,70	R\$ 25.400,00	R\$ 4,27
Descrição: CADERNO DE DESENHO CAPA DURA, CADERNO PARA DESENHO COM ESPIRAL, CAPA DURA, 48 FOLHAS. DIMENSÕES: 200 X 140 MM.										
11	5	1.500,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 4,94	R\$ 7.410,0000	R\$ 7,44	R\$ 11.160,00	R\$ 2,50
Descrição: CADERNO CALIGRAFIA, FORMATO 200MMX140MM, COM 40 FOLHAS, 7 CONJUNTO DE PAUTAS, CAPA EM PAPEL OFFSET 56G. CONTENDO SELO FSC.										
11	6	2.000,00	UND	MAXIMA	MAXIMA	R\$ 5,98	R\$ 11.960,0000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00	R\$ 3,02
Descrição: CADERNO TIPO BROCHURA, CAPA DURA, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 202 X 144 MM E MÁXIMAS: 209 X 147 MM. CORES VARIADAS. PRODUTO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
11	7	1.500,00	UND	CREDEA L	CREDEA L	R\$ 8,42	R\$ 12.630,0000	R\$ 12,68	R\$ 19.020,00	R\$ 4,26
Descrição: CADERNO TIPO BROCHURA, FORMATO 190MMX248MM, CAPA DURA, 40 FOLHAS EM PAPEL 75 GRAMAS, PAUTA VERDE. CONTENDO SELO FSC.										
11	8	1.500,00	UND	CREDEA L	CREDEA L	R\$ 12,62	R\$ 18.930,0000	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00	R\$ 6,38
Descrição: CADERNO TIPO BROCHURÃO, FORMATO 215MMX310MM, CAPA FLEXÍVEL, COM 60 FOLHAS EM PAPEL OFFSET 63 GRAMAS, CONTENDO SELO FSC.										
11	9	2.000,00	UND	CREDEA L	CREDEA L	R\$ 14,17	R\$ 28.340,0000	R\$ 21,34	R\$ 42.680,00	R\$ 7,17
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS , COM ESPIRAL EM ARAME REVESTIDO, 200 FOLHAS, DIMENSOES APROXIMADAS: 200 X 275 MM. DEVERÃO CONSTAR IMPRESSOS NA CAPA TRASEIRA MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, QUAN										

Pagina 31 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
11	10	50,00	PACOTES	SIDGRA PH	SIDGRA PH	R\$ 101,37	R\$ 5.068,5000	R\$ 152,67	R\$ 7.633,50	R\$ 51,30
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 104 FOLHAS, DIMENSÕES: 160 X 220 MM, 104 FOLHAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 05 UNID										
11	11	50,00	PACOTES	SIDGRA PH	SIDGRA PH	R\$ 70,40	R\$ 3.520,0000	R\$ 106,03	R\$ 5.301,50	R\$ 35,63
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 50 FOLHAS, DIMENSÕES 300 X 210 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. CX COM 05 UNI										
11	12	50,00	PACOTES	SIDGRA PH	SIDGRA PH	R\$ 90,47	R\$ 4.523,5000	R\$ 136,25	R\$ 6.812,50	R\$ 45,78
Descrição: LIVRO ATA 200 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 200 FOLHAS, DIMENSÕES 300 X 210 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 03 UNID										
11	13	50,00	PACOTES	SIDGRA PH	SIDGRA PH	R\$ 95,04	R\$ 4.752,0000	R\$ 143,13	R\$ 7.156,50	R\$ 48,09
Descrição: LIVRO ATA 50 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 50 FOLHAS, DIMENSÕES: 300 X 210 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.CX COM 10										
11	14	50,00	PACOTES	BAG	BAG	R\$ 95,55	R\$ 4.777,5000	R\$ 143,90	R\$ 7.195,00	R\$ 48,35
Descrição: LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS, CAPA DURA, 100 FOLHAS, DIMENSÕES 330 X 216 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE PCT COM 05 UNID										
11	15	50,00	PACOTES	S.DOMI NGOS	S.DOMIN GOS	R\$ 106,81	R\$ 5.340,5000	R\$ 160,82	R\$ 8.041,00	R\$ 54,01
Descrição: LIVRO DE PONTO 160 FOLHAS, ¼. COM 160 FOLHAS, DIMENSÕES 160 X 220 MM, CAPA DURA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 05 UNID										
11	16	50,00	PACOTES	S.DOMI NGOS	S.DOMIN GOS	R\$ 70,66	R\$ 3.533,0000	R\$ 106,41	R\$ 5.320,50	R\$ 35,75
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 50 FOLHAS, DIMENSÕES: 153 X 216 MM, 50 FOLHAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 10 UNID										
11	17	200,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 22,91	R\$ 4.582,0000	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00	R\$ 11,59
Descrição: PLANER, FORMATO 240MMX170MM, CAPA E CONTRACAPA EM PVC NA COR PRETA, COM ESPIRAL NA COR PRETA, CONTENDO 88 FOLHAS EM PAPEL OFFSET 90 GRAMAS. FECHAMENTO EM ELÁSTICO. CONTENDO ESPAÇO PARA DADOS PESSOAIS, PLANEJAMENTO FINANCEIRO, MÊS E DIAS DA SEMANA.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	28,0287	R\$
						R\$		1.944.884,96	%	545.127,71
						1.399.757,25				

Fornecedor : ECO PARQUES E PISOS LTDA - 58.131.328/0001-27



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	15,00	UNI	NOVA TOYS	ALMOFA DAS	R\$ 1.050,00	R\$ 15.750,0000	R\$ 1.078,33	R\$ 16.174,95	R\$ 28,33
Descrição: ALMOFADAS DAS EMOÇÕES - AJUDA AS CRIANÇAS A RECONHECER E IDENTIFICAR AS CORES, PROMOVE A INTERAÇÃO ENTRE CRIANÇAS E ADULTOS, FORTALECENDO OS LAÇOS FAMILIARES. DESENVOLVIMENTO EMOCIONAL: FACILITA O APRENDIZADO SOBRE EMOÇÕES DE FORMA PRÁTICA E DIVERTIDA										
2	2	20,00	UNI	NOVA TOYS	ALMOFA DAS	R\$ 36,00	R\$ 720,0000	R\$ 37,13	R\$ 742,60	R\$ 1,13
Descrição: AMARELINHA CONTENDO 10 CASAS COLORIDAS NUMERADAS DE 1 A 10. BRINQUEDO EM ESPUMA DE QUALIDADE, REVESTIDA EM BAGUM EMBORRACHADO ANTIALÉRGICO. MATERIAL IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL. DIMENSÕES MÉDIAS DE: 2,40 X 0,70CM. ADMITI-SE VARIAÇÃO DE ATÉ 10 PARA MAIS OU										
2	3	10,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 363,00	R\$ 3.630,0000	R\$ 373,33	R\$ 3.733,30	R\$ 10,33
Descrição: BAÚ DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS COM 10 JOGOS EM MADEIRA. BAÚ DE MADEIRA COM DOBRADIÇAS E FECHO MEDINDO 50X32X25CM. ACOMPANHA 10 BRINQUEDOS: DOMINÓ DE FORMAS GEOMÉTRICAS, JOGOS DE PINOS, PRANCHA DE SELEÇÃO, RELÓGIO BATE PINOS, PASSA FIGURAS, DOMINÓ TRADI										
2	4	10,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 348,00	R\$ 3.480,0000	R\$ 385,00	R\$ 3.850,00	R\$ 37,00
Descrição: BAÚ EDUCATIVO COM JOGOS VOLTADOS PARA O PROCESSO DE ALFABETIZAÇÃO. MATERIA PRIMA EM MADEIRA, PEÇAS MULTICOLORIDAS, CONTENDO 10 JOGOS DE ALFABETIZAÇÃO (ALFABETO SILÁBICO, ALFABETO ILUSTRADO, MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃ, PALAVRAS CRUZADAS ETC). EMBALAGEM COM										
2	5	10,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 375,00	R\$ 3.750,0000	R\$ 385,00	R\$ 3.850,00	R\$ 10,00
Descrição: BAÚ EDUCATIVO CONTENDO JOGOS DIVERSOS VOLTADOS PARA CALCULOS E RACIOCÍNIO MATEMÁTICOS. MATERIA PRIMA EM MADEIRA, COM PEÇAS MULTICOLORIDAS, COM 10 ITENS/JOGOS DIFERENCIADOS (NUMERAIS E QUANTIDADE, MEMÓRIA ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO, SEQUÊNCIA DE UNIDADES ETC)										
2	6	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 126,00	R\$ 6.300,0000	R\$ 129,67	R\$ 6.483,50	R\$ 3,67
Descrição: BRINQUEDO COZINHA INFANTIL, POLIPROPILENO, ACOMPANHA MICRO-ONDAS, CAFETEIRA, FOGÃO DE INDUÇÃO, FORNO, PIA COM ÁGUA; IDADE RECOMENDADA: ACIMA DOS 3 ANOS; DIMENSÕES MÉDIAS: 28 X 50 X 77 CM. ADMITI-SE VARIAÇÃO DE ATÉ 10 PARA MAIS OU PARA MENOS NAS DIME										
2	7	60,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 33,00	R\$ 1.980,0000	R\$ 34,30	R\$ 2.058,00	R\$ 1,30
Descrição: BRINQUEDO CUBO DE ENCAIXE, CONFECCIONADO EM MADEIRA COM CORTES LATERIAS EM FORMAS GEOMÉTRICAS DIVERSA (TRES CORES A LASER EM QUATRO LADOS). CONTENDO 12 PEÇAS GEOMÉTRICAS COORIDAS. ATENDE A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011.										
2	8	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 21,00	R\$ 1.050,0000	R\$ 21,19	R\$ 1.059,50	R\$ 0,19
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO COM CARACTERÍSTICAS LÚDICAS EM FORMATO DE ANIMAL (VACA, ZEBRA OU CAVALO), CONTENDO CINCO ABERTURAS EM FORMATO DE CIRCULOS , ACOMPANHADA DE QUATRO BOLINHAS EM CORES DIFERENTES. BRINQUEDO MULTICOLORIDO EM MATERIAL PLÁSTICO VIRGEM.										
2	9	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 82,00	R\$ 4.100,0000	R\$ 84,30	R\$ 4.215,00	R\$ 2,30
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO COM CARACTERÍSTICAS LÚDICAS EM FORMATO DE ANIMAL QUE SE TRANSFORMA EM UMA MESA DIDÁTICA, CONTENDO QUATRO ABERTURAS GEOMÉTRICAS DIFERENTES, ACOMPANHADA DE QUATRO PEÇAS GEMÉTRICAS SOLTAS. BRINQUEDO MULTICOLORIDO EM MATERIAL PLÁSTI										
2	10	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 926,00	R\$ 46.300,0000	R\$ 951,67	R\$ 47.583,50	R\$ 25,67

Pagina 33 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO COM CARACTERÍSTICAS LÚDICAS EM FORMATO DE CASINHA (BASE), GRAMADO (BASE) COM TELHADO E CATA VENTO, TRÊS CUBOS DIDÁTICOS E DUAS BOLINHAS. BRINQUEDO MULTICOLORIDO EM MATERIAL PLÁSTICO VIRGEM. TAMANHO MÉDIO 30CMX25CM. SELO DO INMET										
2	11	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 88,00	R\$ 4.400,0000	R\$ 90,70	R\$ 4.535,00	R\$ 2,70
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO COM CARACTERÍSTICAS LÚDICAS EM FORMATO DE MESA. CONTENDO: UM RELÓGIO, UMA ESTRELA DESLIZANTE, ENGRENAGENS, CILINDRO GIRATÓRIO, SOL COM MELODIA, CACHORRINHO COM ANÉIS TEXTURAS. BRINQUEDO MULTICOLORIDO EM MATERIAL PLÁSTICO VIRGEM,										
2	12	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 59,00	R\$ 2.950,0000	R\$ 61,73	R\$ 3.086,50	R\$ 2,73
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO COM CARACTERÍSTICAS LÚDICAS QUE ESTIMULA A COORDENAÇÃO MOTORA E SENSORIAL, DESENVOLVE A CONCENTRAÇÃO E CRIATIVIDADE, AJUDA NA DISTINÇÃO DE FORMAS E CORES. BRINQUEDO EM FORMATO DE BAÚ COM ALÇA PARA PUXAR, COM RODAS GRANDES, CONTE										
2	13	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 38,00	R\$ 1.900,0000	R\$ 38,55	R\$ 1.927,50	R\$ 0,55
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO COM CARACTERÍSTICAS LÚDICAS QUE ESTIMULA A COORDENAÇÃO MOTORA, AJUDA NA DISTINÇÃO DE FORMAS E CORES. BRINQUEDO EM FORMATO DE ANIMAL TIPO CORUJA OU SEMELHANTE, CONTENDO CINCO ABERTURAS EM FORMATOS DIFERENTES, ACOMPANHA CINCO CU										
2	14	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 77,00	R\$ 3.850,0000	R\$ 79,33	R\$ 3.966,50	R\$ 2,33
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO COM CARACTERÍSTICAS LÚDICAS QUE ESTIMULA A COORDENAÇÃO MOTORA, EM FORMATO DE VEÍCULO (CAMINHÃO) TIPO BAÚ, COM RODAS GRANDES, CONTENDO QUATRO ABERTURAS EM FORMAS GEOMÉTRICAS DIFERENTES NA PARTE SUPERIOR DO BAÚ, TRÊS ABERTURAS E										
2	15	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 80,00	R\$ 4.000,0000	R\$ 81,70	R\$ 4.085,00	R\$ 1,70
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO COM CARACTERÍSTICAS LÚDICAS QUE ESTIMULA A COORDENAÇÃO MOTORA, EM FORMATO DE VEÍCULO TIPO PICK UP, CONTENDO QUATRO PEÇAS GEOMÉTRICAS DIFERENTES NA PARTE SUPERIOR DA CAÇAMBA. BRINQUEDO MULTICOLORIDO EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIPROP										
2	16	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 69,00	R\$ 3.450,0000	R\$ 70,68	R\$ 3.534,00	R\$ 1,68
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO E EDUCATIVO, EM POLIETILENO, FORMATO DE UMA CASA COM TELHADO TAM. (40X33X30CM), TOTALMENTE ENCAIXÁVEL, COM TRÊS ABERTURAS NO TELHADO PARA PASSAGEM DE PEÇAS GEOMÉTRICAS. BRINQUEDO CONTENDO: 01 RELÓGIO, 03 PEÇAS GEOMÉTRICAS FORMAS										
2	17	50,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 31,00	R\$ 1.550,0000	R\$ 32,27	R\$ 1.613,50	R\$ 1,27
Descrição: BRINQUEDO PEDAGÓGICO BRINCANDO COM ABC. BRINCANDO COM ABC. CONTÉM 78 PEÇAS COLORIDAS E ESTAMPADAS, SENDO 26 PEÇAS DE 6X2,5CM COM LETRAS DO ALFABETO, 26 PEÇAS DE 6X2,5CM COM DESENHOS E 26 PEÇAS DE 6X2,5CM COM PALAVRAS QUE SE RELACIONAM COM O DESENHO E										
2	18	50,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 37,00	R\$ 1.850,0000	R\$ 38,55	R\$ 1.927,50	R\$ 1,55
Descrição: BRINQUEDO PEDAGÓGICO LABIRINTO FECHADO. ESTIMULA A COORDENAÇÃO VISOMOTORA, DESENVOLVENDO AS ATIVIDADES PERCEPTIVAS E COGNITIVAS. PRODUZIDO EM MDF. TAMANHO MÉDIO LXAXC 25X2X25CM.										
2	19	30,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 106,00	R\$ 3.180,0000	R\$ 108,93	R\$ 3.267,90	R\$ 2,93
Descrição: BRINQUEDO PEDAGÓGICO TABUADA DE MULTIPLICAÇÃO, TIPO TABUADA DE PITÁGORAS. FABRICADO EM MADEIRA TIPO MDF, CONTENDO DOIS GUIAS DO TABULEIRO. TAMANHO MÉDIO LXAXC 24X2X24.CM										

Pagina 34 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	20	150,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 24,00	R\$ 3.600,0000	R\$ 24,68	R\$ 3.702,00	R\$ 0,68
Descrição: BRINQUEDO TIPO QUEBRA CABEÇA APRENDENDO OS IDIOMAS, EM MATERIAL CARTONADO, CAIXA COM 30 PEÇAS COM ILUSTRAÇÕES EM DESENHOS E PALAVRAS EM QUATRO IDIOMAS.										
2	21	150,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 24,00	R\$ 3.600,0000	R\$ 24,58	R\$ 3.687,00	R\$ 0,58
Descrição: BRINQUEDO TIPO QUEBRA CABEÇA BRINCANDO DE RECICLAR, EM MATERIAL CARTONADO, CAIXA COM 30 PEÇAS COM ILUSTRAÇÕES EM DESENHOS DE DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS.										
2	22	60,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 35,00	R\$ 2.100,0000	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00	R\$ 1,00
Descrição: BRINQUEDO TIPO QUEBRA CABEÇA EM MADEIRA MDF, COM LETRAS DO ALFABETO BRASILEIRO, TABULEIRO EM MADEIRA CONTENDO ESPAÇOS VASADOS PARA AS LETRAS. TAMANHO MÉDIO 30X20CM.										
2	23	40,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 60,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 60,69	R\$ 2.427,60	R\$ 0,69
Descrição: CONJUNTO DE DEDOCHEs, TEMA ANIMAIS DOMÉSTICOS. KIT COMPOSTO POR 10 PERSONAGENS MEDINDO ENTRE: 9 E 12 CM DE ALTURA. CORPO, CABEÇA E DETALHES DOS PERSONAGENS EM FELTRO COLORIDO. OLHOS DE PLÁSTICO. PERSONAGENS: PORCO, VACA, PATO, OVELHA, CACHORRO, CAVAL										
2	24	40,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 44,00	R\$ 1.760,0000	R\$ 45,59	R\$ 1.823,60	R\$ 1,59
Descrição: CONJUNTO DE DEDOCHEs, TEMA PROFISSÕES. CONFECCIONADOS EM FELTRO E E.V.A. COLORIDO. KIT COMPOSTO POR 7 PERSONAGENS CARACTERIZADOS. PEÇAS MEDINDO ENTRE: 9 E 12 CM DE ALTURA.PERSONAGENS: GUARDA, BOMBEIRO, ENFERMEIRA, PESCADOR, COZINHEIRO, PROFESSORA E P										
2	25	50,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,0000	R\$ 29,74	R\$ 1.487,00	R\$ 0,74
Descrição: CONJUNTO DE DEDOCHEs, TEMA TRÊS PORQUINHO EM FELTRO E EV, COM 4 PERSONAGENS COLORIDOS. PEÇAS MEDINDO ENTRE: 9 E 12 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHÊ.										
2	26	30,00	Kits	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 144,00	R\$ 4.320,0000	R\$ 147,83	R\$ 4.434,90	R\$ 3,83
Descrição: CONJUNTO DE FANTOCHEs COM O TEMA RECICLAGEM, CONTENDO 04 PERSONAGENS FABRICADOS EM FELTRO COM DETALHES EM LÃ, COM TAMANHOS MÉDIOS DE 15X30 CM.										
2	27	30,00	Kits	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 144,00	R\$ 4.320,0000	R\$ 147,83	R\$ 4.434,90	R\$ 3,83
Descrição: CONJUNTO DE FANTOCHEs COM TEMA ETNIAS, CONTENDO 05 PERSONAGENS DIFERENES, FABRICADOS EM TECIDO IMPRESSO, COM TAMANHOS MÉDIOS DE 23X28 CM. DEENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA, PENSAMENTO, CRIATIVIDADE, ATENÇÃO. EMBALAGEMPLÁSTIA COM ALA E ZÍPER.										
2	28	20,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 70,00	R\$ 1.400,0000	R\$ 71,39	R\$ 1.427,80	R\$ 1,39
Descrição: CONJUNTO DE PEÇAS EM CORES VARIADAS, MATERIAL EM MADEIRA - ESCALA CUISENAIRE COM 294 PÇS PARA AUXILIAR A CONSTRUÇÃO DE CONCEITOS BÁSICOS DE MATEMÁTICA.										
2	29	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,0000	R\$ 29,45	R\$ 1.472,50	R\$ 0,45
Descrição: CONJUNTO DE PEÇAS EM CORES VARIADAS, MATERIAL EM MADEIRA - ESCALA CUISENAIRE COM 68 PÇS PARA AUXILIAR A CONSTRUÇÃO DE CONCEITOS BÁSICOS DE MATEMÁTICA.										
2	30	20,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 24,00	R\$ 480,0000	R\$ 24,64	R\$ 492,80	R\$ 0,64

Pagina 35 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: DOMINÓ CONTENDO 28 PEÇAS COLORIDAS . BRINQUEDO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA PERFORMANCE, REVESTIDA EM BAGUM EMBORRACHADO ANTIALÉRGICO. MATERIAL IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL. COM PONTOS INDICANDO VALORES NUMÉRICOS. DIMENSÕES MÉDIAS DAS PEÇAS: 0,35 X 0,20										
2	31	10,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 25,00	R\$ 250,0000	R\$ 35,11	R\$ 351,10	R\$ 10,11
Descrição: DOMINÓ CORPO HUMANO PROGRESSIVO 24/36/48 PEÇAS. MATERIAL PLÁSTICO. DIMENSÕES: 50 X 180 X 240 MILÍMETROS.										
2	32	10,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 18,00	R\$ 180,0000	R\$ 18,98	R\$ 189,80	R\$ 0,98
Descrição: DOMINÓ DAS FRUTAS EM MADEIRA MDF EM 28 PEÇAS, EM CAIXINHA DE MADEIRA. DIMENSÕES: 7 X 3 X 0.28 CM. MULTICOR.										
2	33	20,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 29,00	R\$ 580,0000	R\$ 29,15	R\$ 583,00	R\$ 0,15
Descrição: DOMINÓ DE FIGURAS E PALAVRAS COM 28 PEÇAS MULTICOLORIDAS CADA OPERAÇÃO. CONFECCIONADO EM MDF. PEÇAS COM DIMENSÃO 10X17X4CM. PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. CADA CAIXA EM MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 17X9,5X4CM; LACR										
2	34	10,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 30,00	R\$ 300,0000	R\$ 30,83	R\$ 308,30	R\$ 0,83
Descrição: DOMINÓ DE QUANTIDADE EM MADEIRA MDF EM 28 PEÇAS, EM CAIXINHA DE MADEIRA. DIMENSÕES: 7 X 3 X 0.28 CM										
2	35	10,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 24,00	R\$ 240,0000	R\$ 24,64	R\$ 246,40	R\$ 0,64
Descrição: DOMINÓ DOS ANIMAIS EM MADEIRA MDF EM 28 PEÇAS, EM CAIXINHA DE MADEIRA. DIMENSÕES: 7 X 3 X 0.28 CM. MULTICOR.										
2	36	9,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 28,00	R\$ 252,0000	R\$ 59,54	R\$ 535,86	R\$ 31,54
Descrição: DOMINÓ TÁTIL COM TEXTURA PEÇAS GRANDES EM BAIXO RELEVO. FABRICADO EM MADEIRA. CONTÉM 28 PEÇAS. DIMENSÕES: 15 X 28 X 5 CENTÍMETROS.										
2	37	30,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 36,00	R\$ 1.080,0000	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 0,00
Descrição: FORMANDO PALAVRAS COM 40 PEÇAS DE MADEIRA EM MDF COM 6 MILÍMETROS DE ESPESSURA, COM LETRA MAIÚSCULAS E ACENTOS GRÁFICOS DO ALFABETO PORTUGUÊS. IMPRESSAS EM SERIGRAFIA DIRETO NA PEÇA. ALFABETO COMPLETO MAIS LETRAS EXTRAS/VOGAIS E ACENTOS GRÁFICOS.										
2	38	60,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 33,00	R\$ 1.980,0000	R\$ 33,81	R\$ 2.028,60	R\$ 0,81
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA, ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO, CONTENDO 40 PEÇAS DE 5X5CM EM MADEIRA.										
2	39	100,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 17,00	R\$ 1.700,0000	R\$ 17,49	R\$ 1.749,00	R\$ 0,49
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA, ESTADOS E CAPITALIS MATERIAL EM MDF DE NO MÍNIMO 3MM, MADEIRA 100 REFLORESTADA, CAIXA CONTENDO 24 PEÇAS DE 5X5CM EM MADEIRA.										
2	40	100,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 26,00	R\$ 2.600,0000	R\$ 26,69	R\$ 2.669,00	R\$ 0,69
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA, PAÍSES E CAPITALIS MATERIAL EM MDF DE NO MÍNIMO 3MM, MADEIRA 100 REFLORESTADA, CAIXA CONTENDO 24 PEÇAS DE 5X5CM EM MADEIRA.										
2	41	200,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 36,00	R\$ 7.200,0000	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00	R\$ 1,00

Pagina 36 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA, PLURAL E SINGULAR, CONTENDO 40 PEÇAS DE 5X5CM EM MADEIRA. EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA E MDF										
2	42	10,00	JOG	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 75,00	R\$ 750,0000	R\$ 76,99	R\$ 769,90	R\$ 1,99
Descrição: JOGO DE ASSOCIAÇÃO NUMÉRICA EM BRAILE, CONTENDO 100 PEÇAS EM MDF. EMBALAGEM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 20 X 28 X 9 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.										
2	43	12,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 33,00	R\$ 396,0000	R\$ 33,81	R\$ 405,72	R\$ 0,81
Descrição: JOGO DE MEMÓRIA SÍLABAS COM 40 PEÇAS. MATERIAL MDF. CAIXA EM MADEIRA. DIMENSÕES: 15 X 14 X 6 CENTÍMETROS.										
2	44	26,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 55,00	R\$ 1.430,0000	R\$ 56,49	R\$ 1.468,74	R\$ 1,49
Descrição: JOGO DE XADREZ E DAMAS EM MADEIRA DE MDF, PEÇAS EM PLÁSTICO. ACOMPANHA KIT DE PEÇAS EM PLÁSTICO (REI 5,6) E REGRAS BÁSICAS. TABULEIRO DOBRÁVEL ABERTO 27X27CM E FECHADO 13,5X27CM. MULTICOR.										
2	45	10,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 599,20	R\$ 5.992,0000	R\$ 646,11	R\$ 6.461,10	R\$ 46,91
Descrição: JOGO LÚDICO - LINHA MOVIMENTO SENSORIAIS E CORPORAIS CONTENDO 65 PEÇAS. CONJUNTO DE ATIVIDADES, COMPOSTO POR 65 PEÇAS (09 PROVAS), CONFECCIONADO EM E.V.A., MADEIRA E M.D.F. COLORIDO. DESENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA, CONSCIÊNCIA DO PRÓPRIO CORPO, AUTO										
2	46	20,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 76,00	R\$ 1.520,0000	R\$ 78,33	R\$ 1.566,60	R\$ 2,33
Descrição: JOGO PEGA VARETAS GIGANTE, CONTENDO 31 PEÇAS EM MADEIRA. VARETAS EM CINCO CORES (AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E PRETA) DIAMETRO DE APROXIMADAMENTE 1CM, TAMANHO DE 60CM. EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA.										
2	47	60,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 30,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 33,81	R\$ 2.028,60	R\$ 3,81
Descrição: JOGO TIPO JOGO DA MEMÓRIA, INGLÊS, CONTENDO 40 PEÇAS DE 5X5CM EM MADEIRA.										
2	48	50,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 33,00	R\$ 1.650,0000	R\$ 34,07	R\$ 1.703,50	R\$ 1,07
Descrição: JOGOS DE MEMÓRIAS COM 40 PEÇAS, MULTICOR. CONFECCIONADO EM MDF 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5X5CM CADA. SERIGRAFADA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA.										
2	49	10,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 122,98	R\$ 1.229,80	R\$ 2,98
Descrição: JOGOS TREINO CEREBRAL EM MADEIRA. TRABALHA COORDENAÇÃO MOTORA FINA NO PLANEJAMENTO DE ILUSTRAÇÕES, DISCRIMINAÇÃO VISUAL, CLASSIFICAÇÃO DAS CORES NO RACIOCÍNIO LÓGICO, ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS, PERCEPÇÃO TÁTIL E HABILIDADES FUNCIONAIS. DIMENSÕES: 50 X 265										
2	50	30,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 326,00	R\$ 9.780,0000	R\$ 335,05	R\$ 10.051,50	R\$ 9,05
Descrição: KIT COM 12 JOGOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS EM MADEIRA. CONTEÚDO DO KIT: 1 UNIDADE - O QUE EU COMO, 1 UNIDADE - ONDE EU ESTOU, 1 UNIDADE - MAMÃE BEBÊ, 1 UNIDADE - MEMÓRIAS VEÍCULOS, 1 UNIDADE - NÚMEROS 1 AO 10, 1 UNIDADE - CORES FORMAS, 1 UNIDADE										
2	51	20,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 556,00	R\$ 11.120,0000	R\$ 570,49	R\$ 11.409,80	R\$ 14,49
Descrição: LINHA DE MOVIMENTO. KIT COM 62 PEÇAS, CONFECCIONADO EM MADEIRA E ARCOS EM PLÁSTICO. 8 BASES PARA ARCO EM FORMATO DE T, 4 BASES PARA BASTÃO EM FORMATO DE X, 8 BASTÃO EM MADEIRA 90CM, 6 ARCOS COLORIDOS, 2 SEMI ARCOS COLORIDOS, 4 BASES PARA SEMI ARCOS EM										

Pagina 37 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	52	30,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 42,00	R\$ 1.260,0000	R\$ 43,28	R\$ 1.298,40	R\$ 1,28
Descrição: LUDO. TABULEIRO EM MADEIRA MDF E PEÇAS EM PLÁSTICO. ACOMPANHA REGRAS BÁSICAS. TAMANHO DO TABULEIRO 28X28CM. COM SACOLA PLÁSTICA PARA ORGANIZAR E GUARDAR AS PEÇAS. DIMENSÕES DO PRODUTO: 31 X 28 X 31 CM										
2	53	30,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 20,00	R\$ 600,0000	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 0,00
Descrição: NUMERAL E QUANTIDADE COM ASSOCIAÇÃO EM LIBRAS. O CONJUNTO É CONFECCIONADO EM EVA, CONTÉM 26 PEÇAS. DIMENSÕES DE CADA PLACA: 100 X 150 X 6 MM; IMPRESSÃO EM POLICROMIA COM APRESENTAÇÃO DAS QUANTIDADES E NÚMEROS EM LIBRAS. EMBALAGEM CAIXA DE MDF COM TAM										
2	54	50,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,0000	R\$ 29,43	R\$ 1.471,50	R\$ 0,43
Descrição: QUEBRA CABEÇA DIVERSOS EM MADEIRA COM 30 PEÇAS. DIMENSÕES: 40 X 220 X 210 MILÍMETROS.										
2	55	60,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQUE DO	R\$ 40,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 41,36	R\$ 2.481,60	R\$ 1,36
Descrição: TABUADA DE MULTIPLICAÇÃO DE 1 A 10. TABUADA EM PAINEL MDF 3MM, TAMANHO MÉDIO 40X30CM, COM ALÇA EM CORDÃO NYLON PARA PENDURAR. IMPRESSA EM CORES DIVERSAS, COM ESPAÇO EM BRANCO PARA COLOCAR O RESULTADO DA MULTIPLICAÇÃO. ACOMPANHA CANETA COM APAGADOR.										
2	56	35,00	Unidades	BRINK MOBIL	TAPETE	R\$ 158,00	R\$ 5.530,0000	R\$ 161,67	R\$ 5.658,45	R\$ 3,67
Descrição: TAPETE ALFANUMÉRICO CONFECCIONADO EM EVA COLORIDO, COMPOSTO POR 36 BASES VAZADAS DE 31X31CM, SENDO 26 LETRAS DO ALFABETO E 10 NÚMEROS DE 0 A 9 ENCAIXADAS NA BASE DAS CORES ALTERNADAS. DIMENSÕES MONTADO: 178X178CM. EMBALADO EM SACOLA DE PVC TRANSPARENTE										
2	57	20,00	Unidades	BRINK MOBIL	TAPETE	R\$ 180,00	R\$ 3.600,0000	R\$ 206,67	R\$ 4.133,40	R\$ 26,67
Descrição: TAPETE DOBRÁVEL DUPLA FACE DE ATIVIDADES INFANTIL DE ANIMAIS. ANTIALÉRGICO, PODE SER DOBRADO, ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE, NÃO ACUMULA POEIRA, NEM ACARO, NEM MOFO. É ISOLANTE TÉRMICO, MATERIAL XPE; DIMENSÕES DE PRODUTO: 2,00 X 1,50 X 0,5										
2	58	20,00	Unidades	BRINK MOBIL	TAPETE	R\$ 78,00	R\$ 1.560,0000	R\$ 79,63	R\$ 1.592,60	R\$ 1,63
Descrição: TAPETE INFANTIL, MULTICOLORIDO, EM FIBRA DE POLIESTER E TEREFTALATO DE POLIETILENO, COM ATIVIDADES DIVERSAS, PIANO PARA OS PÉS, ARCO COM BRINQUEDOS. DIMENSÕES MÉDIAS 40X60X70 CM.										
2	59	30,00	Unidades	BRINK MOBIL	TAPETE	R\$ 78,00	R\$ 2.340,0000	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00	R\$ 1,00
Descrição: TAPETE INFANTIL, MULTICOLORIDO, EM PLÁSTICO, COM BORDA INFLÁVEL PARA ENCHER DE AR, E CENTRO INFLÁVEL PARA ENCHER COM ÁGUA. CONTÉM OBJETOS EM FORMA DE ANIMAIS QUE FLUTUAM E SE MEXEM. SUPORT ATÉ 30 KG. DIMENSÕES MÉDIAS DO BRINQUEDO CHEIO 45X65X5CM.										
2	60	30,00	Unidades	BRINK MOBIL	TAPETE	R\$ 106,00	R\$ 3.180,0000	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00	R\$ 3,00
Descrição: TAPETE PARA DESENVOLVER ATIVIDADES DIVERSAS, MATERIAL EM POLIETILENO, DUPLA FACE, MULTICOLORIDO, COM LETRAS E NÚMEROS, DIMENSÕES MÉDIAS 180CM X 120CM, MATERIAL IMPERMEÁVEL.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	3,3127	R\$
R\$								R\$	%	7.366,12
214.990,00								222.356,12		

Pagina 38 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Fornecedor : MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA - 73.693.665/0001-00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
12	1	6,00	UND	CAMEL	CAMEL	R\$ 899,90	R\$ 5.399,4000	R\$ 899,90	R\$ 5.399,40	R\$ 0,00
Descrição: ÁRVORE DE NATAL GALHOS VERDES COM BASE REFORÇADA TAMANHO 2,10CM, MODELO PINHEIRO IMPERIAL										
12	2	8,00	UND	CAMEL	CAMEL	R\$ 189,89	R\$ 1.519,1200	R\$ 189,89	R\$ 1.519,12	R\$ 0,00
Descrição: ÁRVORE DE NATAL GALHOS VERDES NEVADOS TAMANHO 1,60CM, MODELO PINHEIRO IMPERIAL										
12	3	8,00	UND	CAMEL	CAMEL	R\$ 189,89	R\$ 1.519,1200	R\$ 189,89	R\$ 1.519,12	R\$ 0,00
Descrição: ÁRVORE DE NATAL GALHOS VERDES TAMANHO 1,60CM, MODELO PINHEIRO IMPERIAL										
12	4	80,00	UND	CAMEL	CAMEL	R\$ 25,61	R\$ 2.048,8000	R\$ 25,61	R\$ 2.048,80	R\$ 0,00
Descrição: BOLA DE NATAL CORES DIVERSAS EM PLÁSTICO METALIZADA TAMANHO 15CM										
12	5	80,00	UND	CAMEL	CAMEL	R\$ 25,61	R\$ 2.048,8000	R\$ 25,61	R\$ 2.048,80	R\$ 0,00
Descrição: BOLA DE NATAL CORES DIVERSAS EM PLÁSTICO METALIZADA TAMANHO 20CM										
12	6	100,00	Pacotes	CAMEL	CAMEL	R\$ 17,88	R\$ 1.788,0000	R\$ 17,88	R\$ 1.788,00	R\$ 0,00
Descrição: BOLA DE NATAL CORES DIVERSAS EM PLÁSTICO METALIZADA TAMANHO 3CM, PCT COM 8 BOLAS										
12	7	100,00	Pacotes	CAMEL	CAMEL	R\$ 9,99	R\$ 999,0000	R\$ 9,99	R\$ 999,00	R\$ 0,00
Descrição: BOLA DE NATAL CORES DIVERSAS EM PLÁSTICO METALIZADA TAMANHO 4CM, PCT COM 6 BOLAS										
12	8	100,00	Pacotes	CAMEL	CAMEL	R\$ 14,90	R\$ 1.490,0000	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 0,00
Descrição: BOLA DE NATAL CORES DIVERSAS EM PLÁSTICO METALIZADA TAMANHO 6CM, PCT COM 6 BOLAS										
12	9	30,00	UNID	CAMEL	CAMEL	R\$ 87,67	R\$ 2.630,1000	R\$ 87,67	R\$ 2.630,10	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE ARVORE DE NATAL ESPIRAL ILUMINADA COM 20 LAMPADAS TAMANHO APROXIMADO 60 CM										
12	10	15,00	UNID	STUDIO FESTAS	STUDIO FESTAS	R\$ 65,65	R\$ 984,7500	R\$ 65,65	R\$ 984,75	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE DE NATAL BONECO DE NEVE TAMANHO APROXIMADO 40 CM										
12	11	50,00	UND	CAMEL	CAMEL	R\$ 106,29	R\$ 5.314,5000	R\$ 106,29	R\$ 5.314,50	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE DECORATIVO BOLA DE NATAL COLORIDA TAMANHO 20CM										
12	12	50,00	UND	RIOMAS TER	RIOMAS TER	R\$ 12,21	R\$ 610,5000	R\$ 12,21	R\$ 610,50	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE DECORATIVO BOLA DE NATAL DECORADA NO TAMANHO DE 10 CM										
12	13	50,00	UND	RIOMAS TER	RIOMAS TER	R\$ 6,70	R\$ 335,0000	R\$ 6,70	R\$ 335,00	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE DECORATIVO BOLA DE NATAL LISTRADA VARIAS CORES TAMANHO DE 6 CM										
12	14	20,00	UND	RIOMAS TER	RIOMAS TER	R\$ 26,83	R\$ 536,6000	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ENFEITE DECORATIVO BOLA DE NATAL NA COR VINHO CARTELA COM 12 UNIDADES										
12	15	50,00	UND	RIOMAS TER	RIOMAS TER	R\$ 6,70	R\$ 335,0000	R\$ 6,70	R\$ 335,00	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE DECORATIVO BOLA DE NATAL ROUPA DO PAPEI NOELTAMANHO COM 6CM										
12	16	20,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 64,59	R\$ 1.291,8000	R\$ 64,59	R\$ 1.291,80	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE DECORATIVO ILUMINAÇÃO NATALINA TIPO CASCATA COM 400 LEDS BRANCO										
12	17	20,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 69,93	R\$ 1.398,6000	R\$ 69,93	R\$ 1.398,60	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE GIRLANDA CORES DIVERSAS TAMANHO MÉDIO 40CM										
12	18	50,00	Peças	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 69,93	R\$ 3.496,5000	R\$ 69,93	R\$ 3.496,50	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE GIRLANDA GRANDE DECORADO COM TEMA DE NATAL COM BRILHO										
12	19	15,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 148,20	R\$ 2.223,0000	R\$ 148,20	R\$ 2.223,00	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE GUIRLANDA DECORADA COM FESTÃO COM FESTÃO E GLITER TMANHO GRANDE										
12	20	20,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 57,40	R\$ 1.148,0000	R\$ 57,40	R\$ 1.148,00	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE GUIRLANDA DECORADA COM GALHOS SECOS E FLORES DE GLITER TAMANHO MÉDIO										
12	21	31,00	UND	CAMEL	CAMEL	R\$ 13,80	R\$ 427,8000	R\$ 13,80	R\$ 427,80	R\$ 0,00
Descrição: FESTÃO ARAMADO FLEXÍVEL EM PLÁSTICO DE DUAS ESPESSURAS COM 2 (DOIS) METROS										
12	22	40,00	UND	CAMEL	CAMEL	R\$ 37,43	R\$ 1.497,2000	R\$ 37,43	R\$ 1.497,20	R\$ 0,00
Descrição: FESTÃO ARAMADO FLEXÍVEL EM PLÁSTICO, 13CM CORES DIVERSAS COM 5 METROS										
12	23	2,00	UND	STUDIO FESTAS	STUDIO FESTAS	R\$ 225,00	R\$ 450,0000	R\$ 225,00	R\$ 450,00	R\$ 0,00
Descrição: FIGURA DECORATIVA DE NATAL MODELO SOLDADO DE CHUMBO, DIMENSÕES MÉDIAS 1,10X0,40X0,30 CM. PRODUTO FABRICADO EM MATERIAL PET, PROCESSO VACUUM FORMA, PINTURA EM ESMALTE SINTETICO.										
12	24	2,00	UND	STUDIO FESTAS	STUDIO FESTAS	R\$ 257,27	R\$ 514,5400	R\$ 257,27	R\$ 514,54	R\$ 0,00
Descrição: FIGURA DECORATIVA DE NATAL SOLDADO TOY, DIMENSÕES MÉDIAS 1,80X0,45X0,48 CM. PRODUTO FABRICADO EM MATERIAL PET, PROCESSO VACUUM FORMA, PINTURA EM ESMALTE SINTETICO.										
12	25	55,00	Peças	CROMU S	CROMUS	R\$ 28,00	R\$ 1.540,0000	R\$ 28,00	R\$ 1.540,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA ARAMADA DOURADA DECORADA COM TEMA DE NATAL COM 14 METROS										
12	26	27,00	Rolos	PROGR ESSO	PROGRE SSO	R\$ 57,00	R\$ 1.539,0000	R\$ 57,00	R\$ 1.539,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA DOURADA DECORADA EM GORGURÃO COM TEMA DE NATAL										
12	27	35,00	Rolos	PROGR ESSO	PROGRE SSO	R\$ 23,25	R\$ 813,7500	R\$ 23,25	R\$ 813,75	R\$ 0,00
Descrição: FITA EM VELUDO VERMELHA E DOURADA COM 10 METROS										
12	28	10,00	Rolos	JAGATY	JAGATY	R\$ 699,90	R\$ 6.999,0000	R\$ 699,90	R\$ 6.999,00	R\$ 0,00

Pagina 40 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ILUMINAÇÃO NATALINA EM MANGUEIRA COM 30 LEDS BRANCO COM 100METROS CORES DIVERSAS										
12	29	10,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 129,99	R\$ 1.299,9000	R\$ 129,99	R\$ 1.299,90	R\$ 0,00
Descrição: ILUMINAÇÃO NATALINA MANGUEIRA LED AZUL COM 8 FORMAS DE ILUMINAÇÃO COM 10 METROS										
12	30	200,00	UND	CHIBRA LLI	CHIBRAL LI	R\$ 12,99	R\$ 2.598,0000	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00	R\$ 0,00
Descrição: ILUMINAÇÃO TIPO PISCA PISCA COM 100 LEDS BRANCO BIVOLT										
12	31	80,00	Pacotes	CHIBRA LLI	CHIBRAL LI	R\$ 33,99	R\$ 2.719,2000	R\$ 33,99	R\$ 2.719,20	R\$ 0,00
Descrição: ILUMINAÇÃO JOGO DE LUZ TIPO PISCA PISCA COM 100 LEDS BRANCOS E 8 FORMAS DE ILUMINAÇÃO BIVOLT										
12	32	16,00	UND	CHIBRA LLI	CHIBRAL LI	R\$ 34,85	R\$ 557,6000	R\$ 34,85	R\$ 557,60	R\$ 0,00
Descrição: ILUMINAÇÃO MODELO CORTINA COM 300 LEDS COLORIDOS. BIVOLT										
12	33	35,00	UND	CHIBRA LLI	CHIBRAL LI	R\$ 45,29	R\$ 1.585,1500	R\$ 45,29	R\$ 1.585,15	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE LUZ TIPO CASCATA COM 200 LEDS BRANCO COM 8 (OITO) FORMA DE LUZ										
12	34	20,00	UND	CHIBRA LLI	CHIBRAL LI	R\$ 29,99	R\$ 599,8000	R\$ 29,99	R\$ 599,80	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE LUZ TIPO CASCATA COM 100 LEDS BRANCO COM BOLA NA PONTA BIVOLT										
12	35	20,00	UND	CHIBRA LLI	CHIBRAL LI	R\$ 45,00	R\$ 900,0000	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE LUZ TIPO CASCATA COM 100 LEDS BRANCO COM ESTRELA NA PONTA										
12	36	20,00	UND	CHIBRA LLI	CHIBRAL LI	R\$ 89,95	R\$ 1.799,0000	R\$ 89,95	R\$ 1.799,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE LUZ TIPO CASCATA COM 400 LEDS BRANCO E 8 FORMAS DE ILUMINAÇÃO										
12	37	20,00	Caixas	CHIBRA LLI	CHIBRAL LI	R\$ 78,00	R\$ 1.560,0000	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE LUZ TIPO ENFEITE CORTINA COM 320 LEDS COM 8 FORMAS DE ILUMINAÇÃO										
12	38	20,00	UND	CHIBRA LLI	CHIBRAL LI	R\$ 78,00	R\$ 1.560,0000	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE LUZ TIPO ENFEITE CORTINA COM 96 LED BRANCO										
12	39	20,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 16,18	R\$ 323,6000	R\$ 16,18	R\$ 323,60	R\$ 0,00
Descrição: LAÇO EM TECIDO ESTAMPADO EM XADREZ VERMELHO E VERDE MEDIDAS 55X45CM										
12	40	2,00	UND	STUDIO FESTAS	STUDIO FESTAS	R\$ 32,18	R\$ 64,3600	R\$ 32,18	R\$ 64,36	R\$ 0,00
Descrição: PAINEL COM A FRASE FELIZ NATAL COM PÉS EM MADEIRA, DIMENSÕES MÉDIAS 1,15X1,90X0,44 CM, PRODUTO FABRICADO EM MATERIAL PET, PROCESSO VACUUM FORMA, PINTURA EM ESMALTE SINTETICO.										
12	41	2,00	UND	STUDIO FESTAS	STUDIO FESTAS	R\$ 2.195,44	R\$ 4.390,8800	R\$ 2.195,44	R\$ 4.390,88	R\$ 0,00

Pagina 41 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PEÇA DECORATIVA MAMÃE NOEL FOTO, MIMENSÕES MÉDIAS 1,40m DE ALT X 0,90m DE LARG, PEÇA CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO DE 1,5mm DE ESPESSURA, PINTURA EM ESMALTE SINTETICO.										
12	42	2,00	UND	STUDIO FESTAS	STUDIO FESTAS	R\$ 2.174,00	R\$ 4.348,0000	R\$ 2.174,00	R\$ 4.348,00	R\$ 0,00
Descrição: PEÇA DECORATIVA PAPAI NOEL FOTO, MIMENSÕES MÉDIAS 1,40m DE ALT X 0,90m DE LARG, PEÇA CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO DE 1,5mm DE ESPESSURA, PINTURA EM ESMALTE SINTETICO.										
13	1	30,00	UND	PITTA	PITTA	R\$ 25,05	R\$ 751,5000	R\$ 25,05	R\$ 751,50	R\$ 0,00
Descrição: BALÃO JUNINO ARMAÇÃO EM MADEIRA, REVESTIDO EM CHITA COLORIDA TEMA JUNINO. TAMANHO MÉDIO 28 CM.										
13	2	30,00	UND	PITTA	PITTA	R\$ 52,00	R\$ 1.560,0000	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 0,00
Descrição: BALÃO JUNINO ARMAÇÃO EM MADEIRA, REVESTIDO EM CHITA COLORIDA TEMA JUNINO. TAMANHO MÉDIO 50 CM.										
13	3	30,00	UND	PITTA	PITTA	R\$ 78,90	R\$ 2.367,0000	R\$ 78,90	R\$ 2.367,00	R\$ 0,00
Descrição: BALÃO JUNINO ARMAÇÃO EM MADEIRA, REVESTIDO EM CHITA COLORIDA TEMA JUNINO. TAMANHO MÉDIO 70 CM.										
13	4	20,00	UND	PITTA	PITTA	R\$ 39,88	R\$ 797,6000	R\$ 39,88	R\$ 797,60	R\$ 0,00
Descrição: BALÃO JUNINO ARMAÇÃO EM METAL, REVESTIDO EM CHITA COLORIDA TEMA JUNINO. TAMANHO MÉDIO 80 CM. COM LÂMPADA INTERNA.										
13	5	30,00	UNID	FABRIK ANDO	FABRIKA NDO	R\$ 63,00	R\$ 1.890,0000	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00	R\$ 0,00
Descrição: BALÃO JUNINO EM MATERIAL PLASTICO LISO, CORES VARIADAS , TAMANHO APROXIMADO 50CM										
13	6	40,00	UNID	FABRIK ANDO	FABRIKA NDO	R\$ 123,40	R\$ 4.936,0000	R\$ 123,40	R\$ 4.936,00	R\$ 0,00
Descrição: BALÃO JUNINO EM MATERIAL PLASTICO LISO, CORES VARIADAS, TAMANHO APROXIMADO 70CM										
13	7	30,00	UNID	FABRIK ANDO	FABRIKA NDO	R\$ 123,40	R\$ 3.702,0000	R\$ 123,40	R\$ 3.702,00	R\$ 0,00
Descrição: BALÃO JUNINO EM PLASTICO COM ESTAMPA JUNINA, TAMANHO APROXIMADO 70CM										
13	8	40,00	UNID	PITTA	PITTA	R\$ 33,51	R\$ 1.340,4000	R\$ 33,51	R\$ 1.340,40	R\$ 0,00
Descrição: BANER JUNINO PRODUZIDO EM PALHA NATURAL, TAMANHO MÉDIO 50 X 1,20 CM, COM BORDAS EM CHITA E TNT, BONECA DE PALHA CENTRAL.										
13	9	15,00	UND	TUICCA	TUICCA	R\$ 73,04	R\$ 1.095,6000	R\$ 73,04	R\$ 1.095,60	R\$ 0,00
Descrição: BONECO JUNINO TIPO ESPANTALHO, PRODUZIDO EM PALHA, TECIDOS E ISOPOR. ENFEITE FEMININO. TAMANHO MÉDIO 1metro .										
13	10	15,00	UND	TUICCA	TUICCA	R\$ 73,04	R\$ 1.095,6000	R\$ 73,04	R\$ 1.095,60	R\$ 0,00
Descrição: BONECO JUNINO TIPO ESPANTALHO, PRODUZIDO EM PALHA, TECIDOS E ISOPOR. ENFEITE MASCULNO. TAMANHO MÉDIO 1 METRO.										
13	11	300,00	UND	TUICCA	TUICCA	R\$ 30,69	R\$ 9.207,0000	R\$ 30,69	R\$ 9.207,00	R\$ 0,00
Descrição: CHAPEU BORDA DESFIADA EM PALHA NATURAL, TAMANHO GRANDE										
13	12	500,00	UND	TUICCA	TUICCA	R\$ 30,25	R\$ 15.125,0000	R\$ 30,25	R\$ 15.125,00	R\$ 0,00
Descrição: CHAPEU COMUM EM PALHA NATURAL, TAMANHO GRANDE										

Pagina 42 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
13	13	500,00	Quilogramas	SOBERA NO	SOBERA NO	R\$ 37,90	R\$ 18.950,00000	R\$ 37,90	R\$ 18.950,00	R\$ 0,00
Descrição: CORDÃO DE NYLON - FITILHO POLIPROPILENO, ROLO COM 1KG, PARA MONTAGEM DAS BANDEIROLAS										
13	14	25,00	UND	TUICCA	TUICCA	R\$ 36,37	R\$ 909,2500	R\$ 36,37	R\$ 909,25	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE EM CHAPEU DE PALHA, COM ROSTO FEMININO EM ISOPOR, COM ACABAMENTO EM TNT E PALHA DESFIADA. DIÁMENTRO DE 40CM.										
13	15	25,00	UND	TUICCA	TUICCA	R\$ 36,37	R\$ 909,2500	R\$ 36,37	R\$ 909,25	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE EM CHAPEU DE PALHA, COM ROSTO MASCULINO EM ISOPOR, COM ACABAMENTO EM TNT E PALHA DESFIADA. DIÁMENTRO DE 40CM.										
13	16	30,00	UND	TCHIAN	TCHIAN	R\$ 25,99	R\$ 779,7000	R\$ 25,99	R\$ 779,70	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE JUNINO EM FORMA DE BALÃO PARA PENDURAR, MULTICOLORIDO NÚMERO 2, 46 CM. PRODUZIDO EM PAPEL CARTÃO E PAPEL SEDA.										
13	17	30,00	UND	TCHIAN	TCHIAN	R\$ 44,00	R\$ 1.320,0000	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE JUNINO EM FORMA DE BOLA PARA PENDURAR, MULTICOLORIDA NÚMERO 6, 48 CM. PRODUZIDO EM PAPEL CARTÃO E PAPEL SEDA.										
13	18	30,00	UND	TCHIAN	TCHIAN	R\$ 10,58	R\$ 317,4000	R\$ 10,58	R\$ 317,40	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE JUNINO EM FORMA DE LEQUE PARA PENDURAR, MULTICOLORIDO NÚMERO 03, 82 CM. PRODUZIDO EM PAPEL CARTÃO E PAPEL SEDA.										
13	19	265,00	Quilogramas	POLYNO R	POLYNO R	R\$ 27,00	R\$ 7.155,0000	R\$ 27,00	R\$ 7.155,00	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE JUNINO - BANDEIROLAS PARA ÁREA EXTERNA, NA COR AMARELA, EM PLÁSTCO, DIMENSÕES MÉDIAS: 15 X 30. PACOTE DE 1 KG, COM APROXIMADAMENTE 350 BANDEIROLAS POR PACOTE.										
13	20	265,00	Quilogramas	POLYNO R	POLYNO R	R\$ 27,00	R\$ 7.155,0000	R\$ 27,00	R\$ 7.155,00	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE JUNINO - BANDEIROLAS PARA ÁREA EXTERNA, NA COR AZUL, EM PLÁSTCO, DIMENSÕES MÉDIAS: 15 X 30. PACOTE DE 1 KG, COM APROXIMADAMENTE 350 BANDEIROLAS POR PACOTE.										
13	21	265,00	Quilogramas	POLYNO R	POLYNO R	R\$ 27,00	R\$ 7.155,0000	R\$ 27,00	R\$ 7.155,00	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE JUNINO - BANDEIROLAS PARA ÁREA EXTERNA, NA COR BRANCA, EM PLÁSTCO, DIMENSÕES MÉDIAS: 15 X 30. PACOTE DE 1 KG, COM APROXIMADAMENTE 350 BANDEIROLAS POR PACOTE.										
13	22	200,00	Quilogramas	POLYNO R	POLYNO R	R\$ 27,00	R\$ 5.400,0000	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE JUNINO - BANDEIROLAS PARA ÁREA EXTERNA, NA COR LARANJA, EM PLÁSTCO, DIMENSÕES MÉDIAS: 15 X 30. PACOTE DE 1 KG, COM APROXIMADAMENTE 350 BANDEIROLAS POR PACOTE.										
13	23	265,00	Quilogramas	POLYNO R	POLYNO R	R\$ 27,00	R\$ 7.155,0000	R\$ 27,00	R\$ 7.155,00	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE JUNINO - BANDEIROLAS PARA ÁREA EXTERNA, NA COR VERDE, EM PLÁSTCO, DIMENSÕES MÉDIAS: 15 X 30. PACOTE DE 1 KG, COM APROXIMADAMENTE 350 BANDEIROLAS POR PACOTE.										
13	24	10,00	UND	TUICCA	TUICCA	R\$ 75,72	R\$ 757,2000	R\$ 75,72	R\$ 757,20	R\$ 0,00
Descrição: ESPANTALHO JUNINO, BONECO COM ROUPA E CHAPEU. PRODUZIDO EM PALHA NATURAL, CHITA E FITA CETIM. FEMININO. TAMANHO MÉDIO 1,50M.										

Pagina 43 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
13	25	10,00	UND	TUICCA	TUICCA	R\$ 75,72	R\$ 757,2000	R\$ 75,72	R\$ 757,20	R\$ 0,00
Descrição: ESPANTALHO JUNINO, BONECO COM ROUPA E CHAPEU. PRODUZIDO EM PALHA NATURAL, CHITA, TNT, FITA CETIM. MASCULINO TAMANHO MÉDIO 1,50M.										
13	26	20,00	UND	PITTA	PITTA	R\$ 57,35	R\$ 1.147,0000	R\$ 57,35	R\$ 1.147,00	R\$ 0,00
Descrição: ORNAMENTO JUNINO TIPO MANDALA ENFEITADA COM ROSTO MASCULINO. PRODUZIDA EM PALHA NATURAL, CORDA DE SISAL, ISOPOR E TECIDO										
13	27	25,00	UND	PITTA	PITTA	R\$ 57,35	R\$ 1.433,7500	R\$ 57,35	R\$ 1.433,75	R\$ 0,00
Descrição: ORNAMENTO JUNINO TIPO MANDALA ENFEITE JUNINO PARA PAREDE TAMANHO GRANDE										
13	28	20,00	UND	PITTA	PITTA	R\$ 65,33	R\$ 1.306,6000	R\$ 65,33	R\$ 1.306,60	R\$ 0,00
Descrição: PEÇA DECORATIVA JUNINA - PAINEL DE ESTEIRA DECORADO COM ENFEITE JUNINO										
13	29	15,00	Rolos	CASTAN HAL	CASTAN HAL	R\$ 147,36	R\$ 2.210,4000	R\$ 147,36	R\$ 2.210,40	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO JUTA, TELA 100 JUTA NATURAL, TECIDO FIBRA TEXTIL VEJETAL ROLO COM 10 METROS X 1,5.										
13	30	15,00	Peças	JULIANA	JULIANA	R\$ 13,16	R\$ 197,4000	R\$ 13,16	R\$ 197,40	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO TIPO CHITA, VARIAS ESTAMPAS MULTICOLORIDAS. TECIDO EM ALGODÃO, TAMANHO DA PEÇA 30 X 1,40MT.										
14	1	50,00	UND	EM CASA TEM	EM CASA TEM	R\$ 9,20	R\$ 460,0000	R\$ 9,20	R\$ 460,00	R\$ 0,00
Descrição: ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS, MATERIAL AÇO INOX.										
14	2	10,00	UND	HAUSKR AFT	HAUSKR AFT	R\$ 25,55	R\$ 255,5000	R\$ 25,55	R\$ 255,50	R\$ 0,00
Descrição: ASSADEIRA EM FORMATO DE CONE, MATERIAL ALUMÍNIO, DIAMENTRO 23 x 6,8CM.										
14	3	20,00	UND	FOR- PLAST	FOR- PLAST	R\$ 139,33	R\$ 2.786,6000	R\$ 139,33	R\$ 2.786,60	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA TÉRMICA TIPO COOLER, CAPACIDADE DE 34 LITROS, CONSERVAÇÃO TÉRMICA 12H ALIMENTO /24H L ÍQUIDOS; ISOLAMENTO TÉRMICO POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS); MATERIAL EXTERNO PLÁSTICO										
14	4	20,00	UND	SANRE MO	SANREM O	R\$ 31,90	R\$ 638,0000	R\$ 31,90	R\$ 638,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS DE SEGURANÇA, CAPACIDADE DE 29 LITROS, EM MATERIAL PLASTICO .										
14	5	25,00	UND	SANRE MO	SANREM O	R\$ 56,09	R\$ 1.402,2500	R\$ 56,09	R\$ 1.402,25	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS DE SEGURANÇA, CAPACIDADE DE 56 LITROS, EM MATERIAL PLASTICO .										
14	6	20,00	UND	ABC	ABC	R\$ 99,90	R\$ 1.998,0000	R\$ 99,90	R\$ 1.998,00	R\$ 0,00
Descrição: CALDEIRÃO INDUSTRIAL, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 12,7 LITROS, COM TAMPA.										
14	7	15,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 155,27	R\$ 2.329,0500	R\$ 155,27	R\$ 2.329,05	R\$ 0,00
Descrição: CALDEIRÃO INDUSTRIAL, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20,8 LITROS, COM TAMPA.										
14	8	25,00	UND	JAGUA	JAGUA	R\$ 38,70	R\$ 967,5000	R\$ 38,70	R\$ 967,50	R\$ 0,00

Pagina 44 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CESTO DE PLÁSTICO RSISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE 30 LITROS, DIVERSAS CORES.										
14	9	12,00	UND	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 58,27	R\$ 699,2400	R\$ 58,27	R\$ 699,24	R\$ 0,00
Descrição: CHALEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO PRETO, CAPACIDADE 2,6 LITROS, COM TAMPA.										
14	10	20,00	UND	ABC	ABC	R\$ 43,96	R\$ 879,2000	R\$ 43,96	R\$ 879,20	R\$ 0,00
Descrição: CONCHA, EM ALUMÍNIO, CABO DE 40 Á 50 CM.										
14	11	10,00	Jogos	ABC	ABC	R\$ 60,00	R\$ 600,0000	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO DE ASSADEIRA EM FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ALUMÍNIO,TAMANHOS DIVERSOS, CONTENDO 03PEÇAS.										
14	12	10,00	UND	ABC	ABC	R\$ 86,00	R\$ 860,0000	R\$ 86,00	R\$ 860,00	R\$ 0,00
Descrição: CUSCUZEIRO MÉDIO, COM TAMPA, MATERIAL ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 8,4 LITROS.										
14	13	10,00	UND	ABC	ABC	R\$ 168,95	R\$ 1.689,5000	R\$ 168,95	R\$ 1.689,50	R\$ 0,00
Descrição: CUSCUZEIRO TIPO NORDESTINO, MATERIAL ALUMÍNIO COM CAPACIDADE 5,5 LITROS.										
14	14	20,00	UND	PLASUTI L	PLASUTI L	R\$ 18,19	R\$ 363,8000	R\$ 18,19	R\$ 363,80	R\$ 0,00
Descrição: ESCORREDOR PARA ARROZ E MASSAS, EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PADRÃO.										
14	15	20,00	UND	NEW PLASTIC	NEW PLASTIC	R\$ 17,19	R\$ 343,8000	R\$ 17,19	R\$ 343,80	R\$ 0,00
Descrição: ESCORREDOR PARA LOUÇAS,MATERIAL PLASTICO, TAMANHO MÉDIO. COM PÉS SUSPENSOS DA BASE.										
14	16	25,00	UND	ORIGINA L	ORIGINA L	R\$ 46,94	R\$ 1.173,5000	R\$ 46,94	R\$ 1.173,50	R\$ 0,00
Descrição: FACA MASTER PARA CORTES, TAMANHO 38,5CM N, COM PROTETOR DE PONTA PARA MAIOR SEGURANÇA.										
14	17	40,00	UND	ORIGINA L	ORIGINA L	R\$ 12,00	R\$ 480,0000	R\$ 12,00	R\$ 480,00	R\$ 0,00
Descrição: FACA PARA PÃO, TAMANHO 8 COM CABO ANATÔMICO E LÂMINA SERRILHADA.										
14	18	25,00	UND	ALADDI N	ALADDIN	R\$ 40,55	R\$ 1.013,7500	R\$ 40,55	R\$ 1.013,75	R\$ 0,00
Descrição: GARRAFA TÉRMICA, GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE, CORES DIVERSAS, COM AMPOLA DE VIDRO, ROLHA DOSADORA, TA										
14	19	10,00	UND	PLASKIT	PLASKIT	R\$ 23,83	R\$ 238,3000	R\$ 23,83	R\$ 238,30	R\$ 0,00
Descrição: JARRA, MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, COM ALÇA, APLICAÇÃO ÁGUA OU SUCO, CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS.										
14	20	20,00	UND	UTIL BAZAR	UTIL BAZAR	R\$ 46,77	R\$ 935,4000	R\$ 46,77	R\$ 935,40	R\$ 0,00
Descrição: JARRA, EM VIDRO, COM TAMPA, COM ALÇA, APLICAÇÃO ÁGUA OU SUCO, CAPACIDADE PARA 1,8LITROS.										
14	21	40,00	Jogos	CASA AMBIEN TE	CASA AMBIENT E	R\$ 37,49	R\$ 1.499,6000	R\$ 37,49	R\$ 1.499,60	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE POTES, KIT COM 03 UNIDADES, POTE HERMETICO ALIMENTOS MARMITA FIT REUTILIZÁVEL C/ TRAVAS PARA MICRO-ONDAS E FREEZER.										

Pagina 45 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
14	22	44,00	Jogos	NADIR	NADIR	R\$ 40,62	R\$ 1.787,2800	R\$ 40,62	R\$ 1.787,28	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE COPO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 300ML, UTILIZAÇÃO REUTILIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE. EM JOGO COM 06 UNIDADES.										
14	23	10,00	Jogos	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 83,31	R\$ 833,1000	R\$ 83,31	R\$ 833,10	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE FAQUEIRO, EM MATERIAL INOX, COM 24 PEÇAS.										
14	24	25,00	Jogos	CASA AMBIENTE	CASA AMBIENTE	R\$ 76,18	R\$ 1.904,5000	R\$ 76,18	R\$ 1.904,50	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE XÍCARA, EM PORCELANA, COM PIRES, PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 110ML. COM 12 UNIDADES.										
14	25	15,00	Jogos	LYOR	LYOR	R\$ 347,90	R\$ 5.218,5000	R\$ 347,90	R\$ 5.218,50	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE FACAS PARA COZINHA, COM 6 PEÇAS, MATERIAL DA LAMINA AÇO INOX, CABO ANATÔMICO.										
14	26	20,00	Jogos	BIOVITA	BIOVITA	R\$ 37,49	R\$ 749,8000	R\$ 37,49	R\$ 749,80	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE POTES EM PLÁSTICO, COM TAMPA PLÁSTICA, PARA ACONDICIONAMENTO DE BISCOITO, EM FORMATO REDONDO, 3 PEÇAS.										
14	27	25,00	UND	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 63,26	R\$ 1.581,5000	R\$ 63,26	R\$ 1.581,50	R\$ 0,00
Descrição: LIXEIRA BASCULANTE COM 60 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO.										
14	28	25,00	UND	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 131,84	R\$ 3.296,0000	R\$ 131,84	R\$ 3.296,00	R\$ 0,00
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL, MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS.										
14	29	20,00	UND	INGA	INGA	R\$ 37,81	R\$ 756,2000	R\$ 37,81	R\$ 756,20	R\$ 0,00
Descrição: LUVA TÉRMICA, FORNO FOGÃO COZINHA QUENTE. MATERIAL: 100 POLIÉSTER.										
14	30	10,00	UND	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 126,08	R\$ 1.260,8000	R\$ 126,08	R\$ 1.260,80	R\$ 0,00
Descrição: PAINEL DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 07 LITROS, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO.										
14	31	10,00	UND	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 76,74	R\$ 767,4000	R\$ 76,74	R\$ 767,40	R\$ 0,00
Descrição: PAINEL TIPO FRIGIDEIRA, EM ALUMÍNIO DE BOA QUALIDADE, TAM. MÉDIO N24 COM 1,6 LITROS										
14	32	10,00	UND	ABC	ABC	R\$ 175,00	R\$ 1.750,0000	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	R\$ 0,00
Descrição: PAINEL TIPO FRIGIDEIRA, EM ALUMÍNIO DE BOA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE N30 COM 3,2 LITROS.										
14	33	40,00	UND	GLOSSBERG	GLOSSBERG	R\$ 14,60	R\$ 584,0000	R\$ 14,60	R\$ 584,00	R\$ 0,00
Descrição: PENEIRA PLÁSTICA, TAMANHO MÉDIO DE 14 CM.										
14	34	250,00	UND	NADIR	NADIR	R\$ 5,96	R\$ 1.490,0000	R\$ 5,96	R\$ 1.490,00	R\$ 0,00
Descrição: PRATO DE REFEIÇÕES, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDOS										
14	35	25,00	UND	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 16,49	R\$ 412,2500	R\$ 16,49	R\$ 412,25	R\$ 0,00

Página 46 de 47

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Presidente Tancredo Neves - Bahia, 01 de Agosto de 2025

Pagina 47 de 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE010/2025SMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, escritório, artesanato e brinquedos para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia*

Fornecedor : D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - 14.780.254/0001-84

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 30,79	R\$ 1.231,60	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00	--	R\$ 10,21
Descrição: ADEREÇO MEIA PÉROLA 14/500, pacote com 500 gramas, material em plástico, cores diversas										
1	10,00	Unid.	RENDIC OLA	RENDIC OLA	R\$ 4,83	R\$ 48,30	R\$ 6,43	R\$ 64,30	--	R\$ 1,60
Descrição: ADESIVO INSTANTÂNEO - ADESIVO INSTANTÂNEO PARA ARTESANATO PCT COM 100 UND										
1	20,00	Peças	MILWA RD	MILWAR D	R\$ 12,69	R\$ 253,80	R\$ 16,90	R\$ 338,00	--	R\$ 4,21
Descrição: AGULHA PARA TAPEÇARIA CÍRCULO/VAGONITE, CADA ENVELOPE POSSUI 10 UNIDADE DE AGULHA Nº 16, AGULHAS DE AÇO NIQUELADO.										
1	20,00	Peças	MILWA RD	MILWAR D	R\$ 12,69	R\$ 253,80	R\$ 16,90	R\$ 338,00	--	R\$ 4,21
Descrição: AGULHA PARA TAPEÇARIA CÍRCULO/VAGONITE, CADA ENVELOPE POSSUI 10 UNIDADE DE AGULHA Nº 18, AGULHAS DE AÇO NIQUELADO.										
1	100,00	Unid.	MILWA RD	MILWAR D	R\$ 2,42	R\$ 242,00	R\$ 3,22	R\$ 322,00	--	R\$ 0,80
Descrição: AGULHA DE ALUMÍNIO PARA CROCHÊ 2,5MM. INDICADAS PARA TRABALHOS EM CROCHÊ COM LINHAS MAIS GROSSAS OU LÃ.										
1	50,00	ENV.	MILWA RD	MILWAR D	R\$ 4,38	R\$ 219,00	R\$ 5,83	R\$ 291,50	--	R\$ 1,45
Descrição: AGULHA DE MÃO - Nº 03 PARA COSTURA, ENVELOPE C/20UNIDADES, COMPOSIÇÃO: AÇO NIQUELADO, PARA COSTURAR A MÃO, BORDAR EM TECIDOS QUE NÃO PERMITAM A CONTAGEM DE PONTOS, CERZIDOS E PREGAR BOTÕES, ETC.										
1	50,00	ENV.	MILWA RD	MILWAR D	R\$ 4,95	R\$ 247,50	R\$ 6,59	R\$ 329,50	--	R\$ 1,64
Descrição: AGULHA DE MÃO - Nº 05 PARA COSTURA, ENVELOPE C/20UNIDADES, COMPOSIÇÃO: AÇO NIQUELADO, PARA COSTURAR A MÃO, BORDAR EM TECIDOS QUE NÃO PERMITAM A CONTAGEM DE PONTOS, CERZIDOS E PREGAR BOTÕES, ETC.										
1	50,00	ENV.	MILWA RD	MILWAR D	R\$ 6,23	R\$ 311,50	R\$ 8,29	R\$ 414,50	--	R\$ 2,06
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0267 %	R\$ 545.127,71

Página 1 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AGULHA DE MÃO - Nº 06 PARA COSTURA, ENVELOPE C/20UNIDADES, COMPOSIÇÃO: AÇO NIQUELADO, PARA COSTURAR A MÃO, BORDAR EM TECIDOS QUE NÃO PERMITAM A CONTAGEM DE PONTOS, CERZIDOS E PREGAR BOTÕES, ETC.										
1	50,00	Peças	MILWA RD	MILWAR D	R\$ 1,79	R\$ 89,50	R\$ 2,39	R\$ 119,50	--	R\$ 0,60
Descrição: AGULHA DE MAQUINA - 2045 ESPECIAL Nº 12, IDEAL PARA MALHAS E TECIDOS ELÁSTICOS, AGULHA EQUIVALENTE: 130/705H-S, TIPO DE PONTA: BOLA PEQUENA (06 LB), EMBALAGENS: BLISTER COM 10 AGULHAS, DIÂMETROS: 75/11										
1	30,00	Unid.	MILWA RD	MILWAR D	R\$ 5,58	R\$ 167,40	R\$ 7,43	R\$ 222,90	--	R\$ 1,85
Descrição: AGULHA PARA TRABALHOS EM CROCHE, MATERIAL EM ACRÍLICO, Nº 2										
1	30,00	Unid.	MILWA RD	MILWAR D	R\$ 4,68	R\$ 140,40	R\$ 6,23	R\$ 186,90	--	R\$ 1,55
Descrição: AGULHA PARA TRABALHOS EM CROCHE, MATERIAL EM ACRÍLICO, Nº 3										
1	30,00	Unid.	MILWA RD	MILWAR D	R\$ 4,68	R\$ 140,40	R\$ 6,23	R\$ 186,90	--	R\$ 1,55
Descrição: AGULHA PARA TRABALHOS EM CROCHE, MATERIAL EM ACRÍLICO, Nº 4										
1	30,00	Caixas	MILWA RD	MILWAR D	R\$ 6,89	R\$ 206,70	R\$ 9,17	R\$ 275,10	--	R\$ 2,28
Descrição: ALFINETE CABEÇA Nº 29 - 29MM DE COMPRIMENTO, EM AÇO E CAIXA COM 50G, UTILIZADO PARA MARCAÇÃO EM COSTURAS E TRABALHOS MANUAIS EM GERAL. CAIXA COM 10 UNIDADES										
1	10,00	Caixas	NYBC	NYBC	R\$ 6,89	R\$ 68,90	R\$ 9,17	R\$ 91,70	--	R\$ 2,28
Descrição: ALFINETE CABEÇA Nº 29 - 29MM DE COMPRIMENTO, EM AÇO E CAIXA COM 50G, UTILIZADO PARA MARCAÇÃO EM COSTURAS E TRABALHOS MANUAIS EM GERAL. CAIXA COM 10 UNIDADES										
1	25,00	Unid.	EDA	EDA	R\$ 19,83	R\$ 495,75	R\$ 26,40	R\$ 660,00	--	R\$ 6,57
Descrição: ALICATE - FURADOR ALICATE COM CABO EMBORRACHADO - CIRCULO 3 MM. FURA PAPÉIS, PAPÉIS METÁLICOS, CARTÃO FINO, ACETATO, EVA DE ATÉ 2,5 MM DE ESPESSURA.										
1	10,00	Unid.	EDA	EDA	R\$ 22,53	R\$ 225,30	R\$ 30,00	R\$ 300,00	--	R\$ 7,47
Descrição: ALICATE - FURADOR ALICATE COM CABO EMBORRACHADO - CIRCULO 3 MM. FURA PAPÉIS, PAPÉIS METÁLICOS, CARTÃO FINO, ACETATO, EVA DE ATÉ 2,5 MM DE ESPESSURA.										
1	5,00	Peças	KIT	KIT	R\$ 33,99	R\$ 169,95	R\$ 45,26	R\$ 226,30	--	R\$ 11,27
Descrição: ARGOLA PARA CHAVEIRO COM CORRENTE - 25MM ELO 8MM. PACOTE COOM 100 PEÇAS										
1	35,00	Peças	KIT	KIT	R\$ 23,63	R\$ 827,05	R\$ 31,47	R\$ 1.101,45	--	R\$ 7,84
Descrição: ARGOLA PLÁSTICA - ARGOLA EM MATERIAL PLÁSTICO PARA USO ARTESANAL, TAMANHO 100MM, ARREDONDADA EM CORES VARIADAS. PACOTES CONTENDO 24 UNIDADES NA EMBALAGEM DEVERA CONTER TODOS OS DADOS DO FABRICANTE.										
1	25,00	Kits	NYBC	NYBC	R\$ 26,47	R\$ 661,75	R\$ 35,24	R\$ 881,00	--	R\$ 8,77
Descrição: ASSOSSORIOS DE COSTURA - RÉGUAS DE COSTURA EM MDF LASER KIT COM 4 UNIDADES COMPOSTO POR: 1 RÉGUA DE COSTURA CURVA FRANCESA (32C 16L) 3MM, 1 RÉGUA DE COSTURA ESQUADRO (49C 17L) 3MM, 1 RÉGUA DE COSTURA CAVAS (50C 14L) 3MM, 1 RÉGUA DE COSTURA ONDULADA (6										
1	40,00	Peças	DELTA	DELTA	R\$ 37,51	R\$ 1.500,40	R\$ 49,95	R\$ 1.998,00	--	R\$ 12,44
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25		Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 2 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BAMBOLÊ 64CM PVC, KIT COMPOSTO COM 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS										
1	80,00	Unid.	EUROR OMA	EUROR OMA	R\$ 12,64	R\$ 1.011,20	R\$ 16,83	R\$ 1.346,40	--	R\$ 4,19
Descrição: BARBANTE CRU 122 METROS Nº 08, PARA ARTESANATO, EMBALAGENS E AMARRAÇÕES EM GERAL, ROLO APROXIMADAMENTE DE 174 METROS QUANTIDADE(S): 1 PEÇA.										
1	150,00	Unid.	EUROR OMA	EUROR OMA	R\$ 10,42	R\$ 1.563,00	R\$ 13,88	R\$ 2.082,00	--	R\$ 3,46
Descrição: BARBANTE EM FIBRA DE 100 ALGODAO, COM 08 (OITO) FIOS TRANCADOS. EMBALAGEM: ROLO COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
1	50,00	Rolos	EUROR OMA	EUROR OMA	R\$ 14,27	R\$ 713,50	R\$ 19,00	R\$ 950,00	--	R\$ 4,73
Descrição: BARBANTE NÚMERO 8, CONTENDO 457 METROS, CORES VARIADAS, 100 ALGODÃO.										
1	50,00	Unid.	NYBC	NYBC	R\$ 20,22	R\$ 1.011,00	R\$ 26,93	R\$ 1.346,50	--	R\$ 6,71
Descrição: BASTIDOR DE MADEIRA SEM TARRAXA TIPO A, INDICADO PARA BORDAR, Nº 20										
1	20,00	Peças	KIT	KIT	R\$ 15,02	R\$ 300,40	R\$ 20,00	R\$ 400,00	--	R\$ 4,98
Descrição: BICO BORDADO - BORDADO INGLÊS LARGURA: 5,5 CM / COMPRIMENTO: DA PEÇA COM 13,70 METROS. BASE:90 POLIÉSTER 10 ALGODÃO BORDADO: 100 POLIÉSTER.										
1	50,00	Peças	KIT	KIT	R\$ 33,48	R\$ 1.674,00	R\$ 44,58	R\$ 2.229,00	--	R\$ 11,10
Descrição: BICO PASSAMANARIAS, NA COR OURO, 50 METALIZADO E 26 DE ALGODÃO, LARGURA 30MM E 10 METROS DE CUMPRIMENTO.										
1	120,00	Unid.	NYBC	NYBC	R\$ 16,90	R\$ 2.028,00	R\$ 22,50	R\$ 2.700,00	--	R\$ 5,60
Descrição: BORDADO (BICO DE CASSA) - COR BRANCA, LARGURA: 5CM, COMPRIMENTO: 13,71M, COMPOSIÇÃO: BASE: 80 POLIÉSTER E 20 ALGODÃO, BORDADO: 100 POLIÉSTER, UTILIZADO PARA BORDAR EM TOALHAS, PANOS DE COPA E PRATO, ROUPAS EM GERAL, ETC, CONTÉM: 1 UNIDADE.										
1	80,00	Unid.	NYBC	NYBC	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00	--	R\$ 5,60
Descrição: BORDADO (BICO DE CASSA) -COR BRANCA, BORDADO EM PRETO, LARGURA: 7,62CM, COMPRIMENTO: 13,71M, COMPOSIÇÃO: BASE: 80 POLIÉSTER E 20 ALGODÃO, BORDADO: 100 POLIÉSTER, UTILIZADO PARA BORDAR EM TOALHAS, PANOS DE COPA E PRATO, ROUPAS EM GERAL, ETC, CONTÉM										
1	90,00	Peças	KIT	KIT	R\$ 14,33	R\$ 1.289,70	R\$ 19,08	R\$ 1.717,20	--	R\$ 4,75
Descrição: BOTÃO - BOTÃO TRANSPARENTE INCOLOR, TAMANHO 9 MM, 4 FUROS, BORDA EM RELEVO. PACOTE COM 144 UNIDADES. EMBALAGEM DEVERA CONTER FABRICANTE E MARCA.										
1	70,00	Peças	SUA CASA	SUA CASA	R\$ 147,17	R\$ 10.301,90	R\$ 195,97	R\$ 13.717,90	--	R\$ 48,80
Descrição: CALAMAÇO, Tecido Juta fibra têxtil vegetal, trama aberta, 100 Natural Decoração e Artesanato, biodegradável. Gramatura: 145g/ mx. Largura:Peça com 10 metros										
1	80,00	Unid.	COLA LEGITI MA	COLA LEGITIM A	R\$ 4,62	R\$ 369,60	R\$ 6,15	R\$ 492,00	--	R\$ 1,53
Descrição: COLA - COLA PARA PEDRARIA COM GLITTER - ADESIVO A BASE DE SILICONE INCOLOR. BISNAGA METÁLICA DE 20G. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25		Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 3 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	Unid.	SENNA	SENNA	R\$ 17,49	R\$ 1.399,20	R\$ 23,29	R\$ 1.863,20	--	R\$ 5,80
Descrição: COLA BRANCA - COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA. FRASCO DE 1KG.										
1	20,00	Unid.	SENNA	SENNA	R\$ 19,64	R\$ 392,80	R\$ 26,15	R\$ 523,00	--	R\$ 6,51
Descrição: COLA BRANCA PARA BISCUIT - COLA BRANCA PARA BISCUIT. ADESIVO À BASE DE PVA EMBALAGEM DE 1 K.										
1	100,00	Pacotes	RENDIC OLA	RENDIC OLA	R\$ 37,04	R\$ 3.704,00	R\$ 49,32	R\$ 4.932,00	--	R\$ 12,28
Descrição: COLA LANTEJOUHAS INDICADA PARA COLORIR MIÇANGAS, CANUTILHOS, FUXICOS E LANTEJOUHAS EM TECIDO. PRONTA PARA O USO. EMBALAGEM COM 90G PACOTE COM 3 UNIDADES.										
1	80,00	Pacotes	RADEX	RADEX	R\$ 82,61	R\$ 6.608,80	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00	--	R\$ 27,39
Descrição: COLA PANO, COLA PARA FIXAR TECIDO SOBRE TECIDO E PARA TECIDOS DE ALGODÃO, PRONTA PARA USO, EMBALAGEM COM 37G PACOTE COM 12 UNIDADES.										
1	80,00	Unid.	TEKBO ND	TEKBON D	R\$ 26,29	R\$ 2.103,20	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	--	R\$ 8,71
Descrição: COLA PERMANENTE TIPO T600 À PROVA DÁGUA, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL APÓS A SECAGEM QUE ADERE A UMA GRANDE VARIEDADE DE MATERIAIS (TECIDOS, COURO, METAL, BORRACHA, VINIL ENTRE OUTROS); EMBALAGEM COM 110G.										
1	50,00	Rolos	EUROR OMA	EUROR OMA	R\$ 26,13	R\$ 1.306,50	R\$ 34,79	R\$ 1.739,50	--	R\$ 8,66
Descrição: CORDÃO 3MM, CONTENDO 50 METROS EM CARRETEL, CORES VARIADAS, MATERIAL 66 POLIPROPILENO E 34 ALGODÃO.										
1	20,00	Unid.	NYBC	NYBC	R\$ 15,57	R\$ 311,40	R\$ 20,73	R\$ 414,60	--	R\$ 5,16
Descrição: CORDÃO ENCERADO - CORDÃO ENCERADO PARA BIJUTERIAS 1MM - FIO ENCERADO COM 84 ALGODÃO E 16 POLIPROPILENO - ROLO COM 100 M, COR AMARELO. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA.										
1	20,00	Unid.	NYBC	NYBC	R\$ 15,57	R\$ 311,40	R\$ 20,73	R\$ 414,60	--	R\$ 5,16
Descrição: CORDÃO ENCERADO - CORDÃO ENCERADO PARA BIJUTERIAS 1MM - FIO ENCERADO COM 84 ALGODÃO E 16 POLIPROPILENO - ROLO COM 100 M, COR BEJE. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA.										
1	20,00	Unid.	NYBC	NYBC	R\$ 15,57	R\$ 311,40	R\$ 20,73	R\$ 414,60	--	R\$ 5,16
Descrição: CORDÃO ENCERADO - CORDÃO ENCERADO PARA BIJUTERIAS 1MM - FIO ENCERADO COM 84 ALGODÃO E 16 POLIPROPILENO - ROLO COM 100 M, COR BRANCA. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA.										
1	20,00	Unid.	NYBC	NYBC	R\$ 15,57	R\$ 311,40	R\$ 20,73	R\$ 414,60	--	R\$ 5,16
Descrição: CORDÃO ENCERADO - CORDÃO ENCERADO PARA BIJUTERIAS 1MM - FIO ENCERADO COM 84 ALGODÃO E 16 POLIPROPILENO - ROLO COM 100 M, COR PRETO. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA.										
1	30,00	Pacotes	ZANOT TI	ZANOTT I	R\$ 17,76	R\$ 532,80	R\$ 23,65	R\$ 709,50	--	R\$ 5,89
Descrição: ELÁSTICO 39 MM, branco, composto de 25 elastodieno e 75 poliéster. Largura: 39 mm, circunferência: 50 cm. Embalagem: com 25metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	30,00	Pacotes	ZANOT TI	ZANOTT I	R\$ 17,76	R\$ 532,80	R\$ 23,65	R\$ 709,50	--	R\$ 5,89
Descrição: ELÁSTICO 39 MM, preto, composto de 25 elastodieno e 75 poliéster. Largura: 39 mm, circunferência: 50 cm. Embalagem: com 25metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25		Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 4 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Pacotes	ZANOT TI	ZANOTT I	R\$ 23,96	R\$ 1.198,00	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00	--	R\$ 7,94
Descrição: ELÁSTICO 59 MM, branco, composto de 25 elastodieno e 75 poliéster, largura 59 mm. Embalagem: com 25 metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. ROLO C/ 25 METROS										
1	50,00	Pacotes	ZANOT TI	ZANOTT I	R\$ 23,96	R\$ 1.198,00	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00	--	R\$ 7,94
Descrição: ELÁSTICO 59 MM, preto, composto de 25 elastodieno e 75 poliéster, largura 59 mm. Embalagem: com 25 metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. ROLO C/ 25 METROS										
1	60,00	Rolos	ZANOT TI	ZANOTT I	R\$ 128,95	R\$ 7.737,00	R\$ 171,71	R\$ 10.302,60	--	R\$ 42,76
Descrição: ELÁSTICO LASTEX, cores variadas, composição: 58 elastodieno, 42 poliéster. Rolo com 500 m. PCT C/ 05.										
1	120,00	Peças	H7	H7	R\$ 12,39	R\$ 1.486,80	R\$ 16,50	R\$ 1.980,00	--	R\$ 4,11
Descrição: EMBALAGEM TIPO SACO CELOFONE INCOLOR - UTILIZADOS PARA EMBALAGEM TAMANHO 20X29 CM PACOTE COM 50 UNIDADES										
1	15,00	Unid.	COLEZI ONE	COLEZI ONE	R\$ 50,54	R\$ 758,10	R\$ 67,30	R\$ 1.009,50	--	R\$ 16,76
Descrição: ESTOLA MARABU CORES DIVERSAS COM 2M, Pluma Natural Tingida										
1	20,00	Peças	DELFI M	DELFI M	R\$ 450,46	R\$ 9.009,20	R\$ 599,99	R\$ 11.999,80	--	R\$ 149,53
Descrição: FILÓ para armação 100 poliamida. Largura: 30 com uma dobra. Cores diversas. PEÇA C/ 50 METROS										
1	100,00	Unid.	MALHA FIO	MALHA FIO	R\$ 24,36	R\$ 2.436,00	R\$ 32,44	R\$ 3.244,00	--	R\$ 8,08
Descrição: FIO TIPO FIO NÁUTICO PARA DIVERSOS TRABALHOS ARTESANAIS, 5MM. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CORES DIVERSAS.										
1	50,00	UNID	NAJAR	NAJAR	R\$ 30,03	R\$ 1.501,50	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50	--	R\$ 9,96
Descrição: FITA - FITA DE CETIM ARAMADA DECORATIVA, EM DIVERSAS ESTAMPAS. FITA ARAMADA PROPORCIONA A CRIAÇÃO DE UM LAÇO MAIS FIRME E ENCORPADADO. LARGURA: 36MM. COMPRIMENTO: 10METROS. EM SUA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DADOS DO FABRICANTE.										
1	300,00	UNID	NAJAR	NAJAR	R\$ 18,02	R\$ 5.406,00	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00	--	R\$ 5,98
Descrição: FITA - FITA DE CETIM COM UMA FACES: 02 CM, CORES DIVERSAS. PEÇA COM 10 METROS. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA										
1	50,00	UNID	PROGR ESSO	PROGR ESSO	R\$ 4,86	R\$ 243,00	R\$ 6,47	R\$ 323,50	--	R\$ 1,61
Descrição: FITA - FITA DE GORGURÃO EM ESTAMPAS DIVERSAS, N2, 10M, UTILIZADA PARA LAÇOS PARA EMBALAGENS DE PRESENTE. LARGURA DA FITA: 10MM, COMPRIMENTO DA FITA: PEÇA COM 10M, 100 POLIÉSTER.										
1	100,00	Unid.	PROGR ESSO	PROGR ESSO	R\$ 17,77	R\$ 1.777,00	R\$ 23,66	R\$ 2.366,00	--	R\$ 5,89
Descrição: FITA PARA DECORAÇÃO EM GERAL DE 38MM DE GORGURÃO ESTAMPADA										
1	200,00	Unid.	PROGR ESSO	PROGR ESSO	R\$ 30,03	R\$ 6.006,00	R\$ 39,99	R\$ 7.998,00	--	R\$ 9,96
Descrição: FITA PARA DECORAÇÃO EM GERAL TAMANHO 136X10CM. 86 Polipropileno e 14 Polietileno										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 5 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	Unid.	PROGR ESSO	PROGR ESSO	R\$ 30,03	R\$ 6.006,00	R\$ 39,99	R\$ 7.998,00	--	R\$ 9,96
Descrição: FITA PARA DECORAÇÃO EM GERAL TAMANHO 25X10CM. 86 Polipropileno e 14 Polietileno										
1	300,00	Unid.	PROGR ESSO	PROGR ESSO	R\$ 30,03	R\$ 9.009,00	R\$ 39,99	R\$ 11.997,00	--	R\$ 9,96
Descrição: FITA PARA DECORAÇÃO EM GERAL TAMANHO 14X10CM. 86 Polipropileno e 14 Polietileno										
1	220,00	Pecas	KIT	KIT	R\$ 18,31	R\$ 4.028,20	R\$ 24,38	R\$ 5.363,60	--	R\$ 6,07
Descrição: FITA ESTILO PASSAMANARIA, COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, METALIZADO, POLIÉSTER. 16MMX10METROS. COR OURO UTILIZADA NA CONFEÇÃO DE ARTIGOS PARA DECORAÇÃO E DE ROUPAS, SENDO POSSÍVEL SER FABRICADO EM DIVERSOS MODELOS E ESTILOS.										
1	220,00	Pecas	KIT	KIT	R\$ 18,31	R\$ 4.028,20	R\$ 24,38	R\$ 5.363,60	--	R\$ 6,07
Descrição: FITA ESTILO PASSAMANARIA, COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, METALIZADO, POLIÉSTER. 23MMX10METROS. COR OURO UTILIZADA NA CONFEÇÃO DE ARTIGOS PARA DECORAÇÃO E DE ROUPAS, SENDO POSSÍVEL SER FABRICADO EM DIVERSOS MODELOS E ESTILOS.										
1	220,00	Pecas	KIT	KIT	R\$ 15,76	R\$ 3.467,20	R\$ 20,98	R\$ 4.615,60	--	R\$ 5,22
Descrição: FITA ESTILO PASSAMANARIA, COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, METALIZADO, POLIÉSTER. 8MMX10METROS. COR OURO UTILIZADA NA CONFEÇÃO DE ARTIGOS PARA DECORAÇÃO E DE ROUPAS, SENDO POSSÍVEL SER FABRICADO EM DIVERSOS MODELOS E ESTILOS.										
1	30,00	Unid.	PROGR ESSO	PROGR ESSO	R\$ 24,03	R\$ 720,90	R\$ 32,00	R\$ 960,00	--	R\$ 7,97
Descrição: FITA MODELO RENDA GUIPIR COMPOSIÇÃO 100 POLIÉSTER SEM BRILHO, 4CM, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 13 METROS. CORES DIVERSAS.										
1	30,00	Unid.	PROGR ESSO	PROGR ESSO	R\$ 28,35	R\$ 850,50	R\$ 37,75	R\$ 1.132,50	--	R\$ 9,40
Descrição: FITA MODELO RENDA GUIPIR COMPOSIÇÃO 100 POLIÉSTER SEM BRILHO, 3CM, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 13 METROS. CORES DIVERSAS.										
1	30,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 37,36	R\$ 1.120,80	R\$ 49,75	R\$ 1.492,50	--	R\$ 12,39
Descrição: FITA TIPO SIANINHA EM VICOSE, 4MM, EMBALAGEM COM 50 METROS. CORES E ESTAMPAS DIVERSAS.										
1	30,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 25,93	R\$ 777,90	R\$ 34,53	R\$ 1.035,90	--	R\$ 8,60
Descrição: FITA TIPO SIANINHA EM VICOSE, 5MM, EMBALAGEM COM 50 METROS. CORES E ESTAMPAS DIVERSAS.										
1	20,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 44,10	R\$ 882,00	R\$ 58,72	R\$ 1.174,40	--	R\$ 14,62
Descrição: FITA TIPO SIANINHA EM VICOSE, 5MM, EMBALAGEM COM 50 METROS. DOURADA E PRATEADA										
1	20,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 46,08	R\$ 921,60	R\$ 61,36	R\$ 1.227,20	--	R\$ 15,28
Descrição: FITA TIPO SIANINHA EM VICOSE, 9MM, EMBALAGEM COM 50 METROS. CORES E ESTAMPAS DIVERSAS.										
1	50,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 20,89	R\$ 1.044,50	R\$ 27,81	R\$ 1.390,50	--	R\$ 6,92
Descrição: GALÃO DOURADO LDD647, MATERIAL EM 100 FIBRA POLIÉSTER. EMBALAGEM COM 10 METROS.										
1	100,00	Pacotes	NYBC	NYBC	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	R\$ 32,75	R\$ 3.275,00	--	R\$ 8,15
Descrição: LÃ/ LINHA LÃ, 100 ACRÍLICO, NOVELO COM 40G, APROXIMADAMENTE 100 METROS, PACOTE COM 5 NOVELO. CORES DIVERSAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 6 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	Pacotes	PINGOU IN	PINGOU IN	R\$ 44,98	R\$ 3.598,40	R\$ 59,90	R\$ 4.792,00	--	R\$ 14,92
Descrição: LÃ/ LINHA LÃ, 100 POLIÉSTER, NOVELO COM 100G, APROXIMADAMENTE 45 METROS, PACOTE COM 5 NOVELOS. CORES DIVERSAS.										
1	80,00	Pacotes	PINGOU IN	PINGOU IN	R\$ 27,78	R\$ 2.222,40	R\$ 36,99	R\$ 2.959,20	--	R\$ 9,21
Descrição: LÃ/ LINHA PARA TRICÔ/ TEJER, 100 ACRÍLICO, NOVELO COM 40G, APROXIMADAMENTE 100 METROS, PACOTE COM 5 NOVELOS. CORES DIVERSAS.										
1	30,00	Unid.	RAYZA	RAYZA	R\$ 12,69	R\$ 380,70	R\$ 16,90	R\$ 507,00	--	R\$ 4,21
Descrição: LINHA ARTESANATO FINA - 500MTS, PESO 110 G, DIMENSÕES 18 X 6.5 X 6.5 CM, QUANTIDADE 1 CONE COM 500 METROS, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, ESPECIAL PARA CROCHÊ, TRICÔ E MACRAMÊ.										
1	20,00	Unid.	RAYZA	RAYZA	R\$ 44,68	R\$ 893,60	R\$ 59,50	R\$ 1.190,00	--	R\$ 14,82
Descrição: LINHA ARTESANATO GROSSA - 500MTS, FIO ESPECIAL PARA CROCHÊ, TRICÔ E MACRAMÊ, EM POLIPROPILENO, CONE COM 500MTS. PACOTE COM 5 UNIDADES										
1	40,00	Pacotes	SOL	SOL	R\$ 12,43	R\$ 497,20	R\$ 16,55	R\$ 662,00	--	R\$ 4,12
Descrição: LINHA CONE, CONTENDO 1500MT, CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 100 POLIESTER, PACOTE COM 10 UNIDADES.										
1	100,00	UND	CAMILA	CAMILA	R\$ 15,02	R\$ 1.502,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	--	R\$ 4,98
Descrição: LINHA CROCHÊ, CONTÉM 1000 METROS, CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 100 ALGODÃO.										
1	80,00	UND	CAMILA	CAMILA	R\$ 9,33	R\$ 746,40	R\$ 12,42	R\$ 993,60	--	R\$ 3,09
Descrição: LINHA CROCHÊ, CONTÉM 500 METROS, CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 100 ALGODÃO.										
1	100,00	Unid.	PINGOU IN	PINGOU IN	R\$ 17,42	R\$ 1.742,00	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00	--	R\$ 5,78
Descrição: LINHA DE LÃ - FIO DE LÃ, 100 ALGODÃO, NOVELO COM APROXIMADAMENTE 40 GRAMAS VARIAS CORES. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA. PACOTE COM 5 UNIDADES										
1	20,00	Pecas	CAMILA	CAMILA	R\$ 59,32	R\$ 1.186,40	R\$ 78,99	R\$ 1.579,80	--	R\$ 19,67
Descrição: LINHA PARA COSTURA CORES DIVERSAS - RESISTENTE 120 CONE COM 5000 JARDAS, LINHA DE USO UNIVERSAL, PODENDO SER USADA PARA TODOS OS TIPOS DE COSTURA EM TECIDOS MÉDIOS E LEVES, TECIDOS E MALHAS EM GERAL, ÓTIMA PERFORMANCE EM MAQUINAS DE ALTA VELOCIDADE.										
1	80,00	Pacotes	PINGOU IN	PINGOU IN	R\$ 36,04	R\$ 2.883,20	R\$ 47,99	R\$ 3.839,20	--	R\$ 11,95
Descrição: LINHA TIPO LÃ COM 106 METROS, CORES VARIADAS, PACOTE COM 5 UNIDADES, LÃ COM 40G, COMPOSIÇÃO 100 ACRÍLICO.										
1	8,00	Pecas	VIVATE X	VIVATE X	R\$ 137,72	R\$ 1.101,76	R\$ 183,38	R\$ 1.467,04	--	R\$ 45,66
Descrição: MANTA ACRÍLICA - MANTA ACRÍLICA (METALASSE) GRAMATURA 80GR DIMENSÃO 1.40LX20MTS, 28M2 CADA ROLO. 100 EM POLIÉSTER.										
1	15,00	Unid.	VIVATE X	VIVATE X	R\$ 15,92	R\$ 238,80	R\$ 21,20	R\$ 318,00	--	R\$ 5,28
Descrição: MANTA TIPO STRASS UTILIZADO EM TRABALHO ARTESANAL COMO CUSTOMIZAR CHINELOS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 7 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Peças	BM STRAS S	BM STRASS	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00	R\$ 16,91	R\$ 1.691,00	--	R\$ 4,21
Descrição: MIÇANGAS PARA BORDAR ROUPAS, CHINELOS E ACESSÓRIOS. TIPO: IRIZADO, PEROLADO, TRANSPARENTE E OPACO. EMBALAGEM: 100 GRAMAS . DIVERSAS CORES, CONSULTAR ANTES DA ENTREGA AS CORES.										
1	20,00	Unid.	DEITON	DEITON	R\$ 23,15	R\$ 463,00	R\$ 30,83	R\$ 616,60	--	R\$ 7,68
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MAQUINA DE COSTURA EM GERAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO.										
1	20,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 35,30	R\$ 706,00	R\$ 47,00	R\$ 940,00	--	R\$ 11,70
Descrição: PASSA FITA BORDADO NA COR BRANCA, TAMANHO 3CM. PEÇA COM 13 METROS APROXIMADAMENTE, EM SUA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DADOS DO FABRICANTE.										
1	300,00	Unid.	3M	3M	R\$ 20,65	R\$ 6.195,00	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00	--	R\$ 6,85
Descrição: PENAS EM CORES DIVERSAS, TAMANHO MÉDIO 14CM, PARA TRABALHOS DE ARTES EM GERAL										
1	300,00	Unid.	3M	3M	R\$ 13,95	R\$ 4.185,00	R\$ 18,57	R\$ 5.571,00	--	R\$ 4,62
Descrição: PENAS EM CORES DIVERSAS, TAMANHO MÉDIO DE 25 CM, PARA TRABALHOS DE ARTES EM GERAL										
1	300,00	Unid.	3M	3M	R\$ 13,95	R\$ 4.185,00	R\$ 18,57	R\$ 5.571,00	--	R\$ 4,62
Descrição: PENAS EM CORES DIVERSAS, TAMANHO MÉDIO DE 40 CM, PARA TRABALHOS DE ARTES EM GERAL										
1	40,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 38,38	R\$ 1.535,20	R\$ 51,11	R\$ 2.044,40	--	R\$ 12,73
Descrição: PEROLA, PARA USO ARTESANAL, DIÂMETRO 4 CM, PACOTE COM 500 GRAMAS. NA COR PEROLA. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER TODOS OS DADOS DO FABRICANTE.										
1	200,00	Unid.	LANTEC ORES	LANTEC ORES	R\$ 41,49	R\$ 8.298,00	R\$ 55,24	R\$ 11.048,00	--	R\$ 13,75
Descrição: PIGMENTO METÁLICO EXTRAFINO. TIPO PURPURINA PARA ARTESANATO, ESCOLAS E FESTAS. EFEITOS METÁLICOS E PÁLINAS SOBRE MADEIRA, CERÂMICA, GESSO, ISOPOR, VITRAIS E OUTROS. EMBALAGEM COM 50 GR., EM DIVERSAS CORES. CONFIRMAR CORES ANTES DA ENTREGA. EMBALAGEM										
1	15,00	UND	FUTUR O	FUTURO	R\$ 17,75	R\$ 266,25	R\$ 23,63	R\$ 354,45	--	R\$ 5,88
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA - PISTOLA APLICADORA PARA BASTÃO DE COLA QUENTE, PARA COLAGENS ATRAVÉS DE COLA SILICONE EM BASTÃO FINO. EQUIPAMENTO FUNCIONA EM 110 E 220V, COM 10W DE POTÊNCIA. EMBALAGEM ÚNICA COM DADOS DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO										
1	15,00	UND	FUTUR O	FUTURO	R\$ 29,92	R\$ 448,80	R\$ 39,84	R\$ 597,60	--	R\$ 9,92
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA - PISTOLA APLICADORA PARA BASTÃO DE COLA QUENTE, PARA COLAGENS ATRAVÉS DE COLA SILICONE EM BASTÃO GROSSO. EQUIPAMENTO FUNCIONA EM 110 E 220V, COM 40W DE POTÊNCIA. EMBALAGEM ÚNICA COM DADOS DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO										
1	20,00	Rolos	KIT	KIT	R\$ 30,04	R\$ 600,80	R\$ 40,00	R\$ 800,00	--	R\$ 9,96
Descrição: RENDA FINA COM ELASTANO Nº 60, cores diversas										
1	30,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 27,41	R\$ 822,30	R\$ 36,50	R\$ 1.095,00	--	R\$ 9,09
Descrição: RENDA FINA COM ELASTANO RE 003 COM 50M, cores diversas										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 8 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	Peças	EUROT EXTIL	EUROTE XTIL	R\$ 59,25	R\$ 1.777,50	R\$ 78,90	R\$ 2.367,00	--	R\$ 19,65
Descrição: TECIDO DE ALGODÃO CRU ACABADO - 1,50 MTS LARGURA PEÇA C/ 05 METROS. PEÇA										
1	3,00	Peças	EUROT EXTIL	EUROTE XTIL	R\$ 24,40	R\$ 73,20	R\$ 32,53	R\$ 97,59	--	R\$ 8,13
Descrição: TECIDO CHEFRON RÚSTICO Tecido chefron rústico, cores a escolher, com mínimo de largura de 2,95 m, composição 62 algodão e 38 poliéster. PEÇA										
1	10,00	Peças	EUROT EXTIL	EUROTE XTIL	R\$ 61,96	R\$ 619,60	R\$ 82,50	R\$ 825,00	--	R\$ 20,54
Descrição: TECIDO DE ALGODÃO - ESTAMPAS VARIADAS - PEÇA C/ 10M										
1	10,00	Peças	EUROT EXTIL	EUROTE XTIL	R\$ 232,80	R\$ 2.328,00	R\$ 309,99	R\$ 3.099,90	--	R\$ 77,19
Descrição: TECIDO DE ALGODÃO LISO - CORES VARIADAS - PEÇA C/ 10M										
1	10,00	Peças	DONAF LOR	DONAF LOR	R\$ 21,41	R\$ 214,10	R\$ 28,51	R\$ 285,10	--	R\$ 7,10
Descrição: TECIDO DE PLUMINHA - 1,40MX1M - CORES VARIADAS PEÇA										
1	3,00	Peças	EUROT EXTIL	EUROTE XTIL	R\$ 16,06	R\$ 48,18	R\$ 21,39	R\$ 64,17	--	R\$ 5,33
Descrição: TECIDO DE TRICOLINE - 1,50 MT LARGURA PEÇA										
1	3,00	Peças	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 11,47	R\$ 34,41	R\$ 15,27	R\$ 45,81	--	R\$ 3,80
Descrição: TECIDO EM FELTRO - 0,50MX1,40M - CORES VARIADAS PEÇA										
1	20,00	Peças	SANTA MARGA RIDA	SANTA MARGA RIDA	R\$ 11,51	R\$ 230,20	R\$ 15,32	R\$ 306,40	--	R\$ 3,81
Descrição: TECIDO EM SACARIA - 0,50MX0,70M - CORES PEÇA VARIADAS										
1	5,00	Peças	EUROT EXTIL	EUROTE XTIL	R\$ 15,22	R\$ 76,10	R\$ 20,27	R\$ 101,35	--	R\$ 5,05
Descrição: TECIDO MALHA PV, DIVERSAS CORES Anti pilling, composição: 67 Poliéster 33 Viscose, largura de 0,90 cm, rendimento 3,50 m/kg e gramatura 160 g/m2.										
1	40,00	Unid.	MALIBU	MALIBU	R\$ 8,40	R\$ 336,00	R\$ 11,18	R\$ 447,20	--	R\$ 2,78
Descrição: TECIDO NÃO TECIDO - TNT CORES VARIADAS, 60 GRAMAS, ROLO DE 1,40X100M										
1	50,00	Unid.	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 104,01	R\$ 5.200,50	R\$ 138,49	R\$ 6.924,50	--	R\$ 34,48
Descrição: TECIDO NÃO TECIDO - TNT ESTAMPADO, VÁRIAS ESTAMPAS, 45 GRAMAS, 1,40X50M										
1	40,00	Peças	EUROT EXTIL	EUROTE XTIL	R\$ 57,59	R\$ 2.303,60	R\$ 76,69	R\$ 3.067,60	--	R\$ 19,10
Descrição: TECIDO OXFORD - CORES VARIADAS - PEÇA C/ 10M										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25		Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 9 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	Peças	LABALL E	LABALL E	R\$ 119,40	R\$ 4.776,00	R\$ 158,99	R\$ 6.359,60	--	R\$ 39,59
Descrição: TECIDO TIPO CETIM VARIAS CORES - PEÇA COM 20MTS X 1,5MTS PEÇA										
Subtotal Lote R\$ 185.000,00										
3	100,00	PACOTES	CARBRI NK	CARBRI NK	R\$ 116,00	R\$ 11.600,00	R\$ 181,90	R\$ 18.190,00	--	R\$ 65,90
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, PRETO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT C/12 UNID										
3	250,00	UND.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 9,17	R\$ 2.292,50	R\$ 14,40	R\$ 3.600,00	--	R\$ 5,23
Descrição: BLOCO CUBO LEMBRETE. BLOCO BRANCO CONTENDO 600 FOLHAS NO FORMATO 98X79MM, FIXADO COM COLA, EMBALAGEM UNICA.										
3	100,00	PACOTES	BRW	BRW	R\$ 7,27	R\$ 727,00	R\$ 11,42	R\$ 1.142,00	--	R\$ 4,15
Descrição: BLOCO POST-IT 38 X 50 MM, PARA ANOTAÇÕES, AUTOADESIVO, DIMENSÕES: 38 X 50 MM. PACOTE COM 4 UNIDADES DE 100 FOLHAS. CORES VARIADAS. ROTULAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADE DE FOLHAS.										
3	100,00	PACOTES	BRW	BRW	R\$ 7,19	R\$ 719,00	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00	--	R\$ 4,11
Descrição: BLOCO POST-IT 50 X 50 MM, PARA ANOTAÇÕES, AUTOADESIVO, DIMENSÕES: 50 X 50 MM. BLOCO COM 250 FOLHAS EM CORES 5 CORES VARIADAS. ROTULAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADE DE FOLHAS.										
3	300,00	PACOTES	BRW	BRW	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00	--	R\$ 3,24
Descrição: BLOCO POST-IT 76 X 102 MM, PARA ANOTAÇÕES, AUTOADESIVO, DIMENSÕES: 76 X 102 MM. 1 BLOCO COM 100 FOLHAS EM CORES VARIADAS. ROTULAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADE DE FOLHAS.										
3	300,00	PACOTES	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 5,06	R\$ 1.518,00	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00	--	R\$ 2,89
Descrição: BLOCO POST-IT 76 X 76 MM, PARA ANOTAÇÕES, AUTOADESIVO, DIMENSÕES: 76 X 76 MM. 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS, COM CORES VARIADAS. ROTULAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADE DE FOLHAS.										
3	20,00	ROLOS	PLAVIT EC	PLAVITE C	R\$ 4,38	R\$ 87,60	R\$ 6,89	R\$ 137,80	--	R\$ 2,51
Descrição: BOBINA PARA IMPRESSORA TÉRMICA AMARELA, 80X40 - BOBINA PAPEL IMPRESSORA, TIPO PAPEL: TÉRMICO, COR: AMARELO, COMPRIMENTO: 40 M, LARGURA: 80 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA TÉRMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UMA VIA, GRAMATU										
3	20,00	CAIXAS	PLAVIT EC	PLAVITE C	R\$ 86,78	R\$ 1.735,60	R\$ 136,39	R\$ 2.727,80	--	R\$ 49,61
Descrição: BOBINA PARA IMPRESSORA TÉRMICA BRANCA, PAPEL: TERMOSENSÍVEL, MEDIDAS: 80 MM X 40M, COR: BRANCO, NÃO ADESIVO, ESPESSURA: 67 4. COMPATÍVEL COM AS PRINCIPAIS MARCAS DO MERCADO BRASILEIRO. CAIXA COM 30 UNIDADES.										
3	100,00	PACOTES	REDBO R	REDBO R	R\$ 10,55	R\$ 1.055,00	R\$ 16,57	R\$ 1.657,00	--	R\$ 6,02
Descrição: BORRACHA ELÁSTICA, AMARELA, TIPO ELÁSTICO PARA PRENDER DINHEIRO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	50,00	CAIXAS	COMPA CTOR	COMPA CTOR	R\$ 38,12	R\$ 1.906,00	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00	--	R\$ 21,78
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25 Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96 28,0287 % R\$ 545.127,71										

Pagina 10 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CANETA GEL METÁLICA DOURADA, ESCRITA 0.8 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, NA COR DOURADA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE V										
3	100,00	JOGOS	BAZZE	BAZZE	R\$ 5,75	R\$ 575,00	R\$ 9,03	R\$ 903,00	--	R\$ 3,28
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA. JOGO COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES, NAS CORES LARANJA, AMARELO, VERDE E ROSA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS										
3	100,00	CAIXAS	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 23,12	R\$ 2.312,00	R\$ 36,33	R\$ 3.633,00	--	R\$ 13,21
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA AZUL, (0.7), DE MARCA NACIONAL, NA COR AZUL, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DA CANETA. ESCRITA DE QUALIDADE										
3	50,00	CAIXAS	KIT	KIT	R\$ 46,25	R\$ 2.312,50	R\$ 72,68	R\$ 3.634,00	--	R\$ 26,43
Descrição: CANETA GEL METÁLICA PRATA, ESCRITA 0.8 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, NA COR PRATA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA										
3	80,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 17,27	R\$ 1.381,60	R\$ 27,13	R\$ 2.170,40	--	R\$ 9,86
Descrição: CANETA MARCADORA CD/DVD AZUL, COM PONTA MÉDIA E ESPESSURA DE ESCRITA DE 2 MM, NA COR AZUL. TINTA À BASE DE ÁLCOOL DE RÁPIDA SECAGEM QUE EVITA SUJEIRAS. GRIP EMBORRACHADO QUE PROPORCIONA CONFORTO E CONTROLE. PADRÃO DE QUALIDADE										
3	100,00	CAIXAS	FUTURO	FUTURO	R\$ 24,82	R\$ 2.482,00	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	--	R\$ 14,18
Descrição: CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PILOTO PERMANENTE, PARA MARCADOR PERMANENTE, EM CORES VARIADAS, COMPATÍVEL COM MARCADOR PERMANENTE LICITADO. CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRI										
3	100,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 50,77	R\$ 5.077,00	R\$ 79,80	R\$ 7.980,00	--	R\$ 29,03
Descrição: CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PILOTO QUADRO BRANCO AZUL, PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, COMPATÍVEL COM PINCEL MARCADOR LICITADO, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	100,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 49,66	R\$ 4.966,00	R\$ 78,04	R\$ 7.804,00	--	R\$ 28,38
Descrição: CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PILOTO QUADRO BRANCO PRETO, PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, NA COR PRETA, COMPATÍVEL COM PINCEL MARCADOR LICITADO, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	50,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 39,73	R\$ 1.986,50	R\$ 62,44	R\$ 3.122,00	--	R\$ 22,71
Descrição: CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PILOTO QUADRO BRANCO VERDE, PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, NA COR VERDE, COMPATÍVEL COM PINCEL MARCADOR LICITADO, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	60,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 48,33	R\$ 2.899,80	R\$ 75,95	R\$ 4.557,00	--	R\$ 27,62
Descrição: CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PILOTO QUADRO BRANCO VERMELHO, PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA, COMPATÍVEL COM PINCEL MARCADOR LICITADO, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	160,00	PACOTES	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,86	R\$ 457,60	R\$ 4,49	R\$ 718,40	--	R\$ 1,63
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 11 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CLIPS Nº 8 PARA PAPEL, NÚMERO 8 (OITO), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: PCT C/ 10, CAIXA COM 25 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	200,00	UND	CLIPS TOP	CLIPS TOP	R\$ 2,98	R\$ 596,00	R\$ 4,68	R\$ 936,00	--	R\$ 1,70
Descrição: CLIPS EM METAL REVESTIDO. CLIPS PARA PAPEIS EM GERAL, 50MM. EMBALAGEM EM COMPARTIMENTO PLÁSTICO COM TAMPA, CONTENDO 25 UNIDADES										
3	250,00	PACOTES	BACCHI	BACCHI	R\$ 14,95	R\$ 3.737,50	R\$ 23,48	R\$ 5.870,00	--	R\$ 8,53
Descrição: CLIPS Nº 2 PARA PAPEL, NÚMERO 2 (DOIS), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: PCT C/ 10 ,CAIXA COM 500 GR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	200,00	PACOTES	CLIPS TOP	CLIPS TOP	R\$ 1,77	R\$ 354,00	R\$ 2,78	R\$ 556,00	--	R\$ 1,01
Descrição: CLIPS Nº 4 PARA CAIXA COM 50 FABRICANTE.										
3	160,00	PACOTES	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,63	R\$ 420,80	R\$ 4,13	R\$ 660,80	--	R\$ 1,50
Descrição: CLIPS Nº 6 PARA PAPEL, NÚMERO 6 (SEIS), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: PCT C/ 10, CAIXA COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	200,00	UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 13,73	R\$ 2.746,00	R\$ 21,57	R\$ 4.314,00	--	R\$ 7,84
Descrição: COLCHETES EM METAL, COLCHETE METÁLICO PARA PRENDER PAPEIS, 19MM, EMBALAGEM CAIXA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 40 UNIDADES										
3	200,00	CAIXAS	FRAMA	FRAMA	R\$ 16,94	R\$ 3.388,00	R\$ 26,61	R\$ 5.322,00	--	R\$ 9,67
Descrição: CORRETIVO, À BASE DE ÁGUA, COM 18 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.										
3	160,00	CAIXAS	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 13,72	R\$ 2.195,20	R\$ 21,56	R\$ 3.449,60	--	R\$ 7,84
Descrição: ESTILETE 9 MM, CORPO PLÁSTICO, ESTREITO, LÂMINA DIVIDIDA ESTREITA, MEDINDO 9 X 80 MM. CX C/ 12 UNID.										
3	120,00	CAIXAS	BAZZE	BAZZE	R\$ 18,80	R\$ 2.256,00	R\$ 29,53	R\$ 3.543,60	--	R\$ 10,73
Descrição: ESTILETE 18 MM, LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA LARGA DIVIDIDA.DIMENSÕES: 18 X 105 MM. CX C/ 12 UNID.										
3	100,00	CAIXAS	MAXPRI NT	MAXPRI NT	R\$ 30,82	R\$ 3.082,00	R\$ 48,43	R\$ 4.843,00	--	R\$ 17,61
Descrição: ETIQUETA ADESIVA A4, PAPEL FORMATO A4, 75G/MX, PARA IMPRESSORAS LASER E INKJET DE USO DOMÉSTICO OU CORPORATIVO. 3 COLUNAS COM 7 ETIQUETAS CADA, TOTALIZANDO 21ETIQUETAS POR FOLHA. CAIXA COM 100 FOLHAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DA ETIQUETA: 63,5 X 38,1										
3	120,00	CAIXAS	MAXPRI NT	MAXPRI NT	R\$ 38,16	R\$ 4.579,20	R\$ 59,97	R\$ 7.196,40	--	R\$ 21,81
Descrição: ETIQUETA ADESIVA TÉRMICA 30 MM, COR BRANCA. ALTURA 3,0 CM (30MM), LARGURA 5,0 CM (50 MM). APROXIMADAMENTE 4000 ETIQUETAS. TUBO 1 POLEGADA PARA IMPRIMIR EM IMPRESSORAS TÉRMICAS COM LARGURA MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 100 MM COMPATIBILIDADE ARGON Z										
3	120,00	ROLOS	MAXPRI NT	MAXPRI NT	R\$ 42,06	R\$ 5.047,20	R\$ 66,09	R\$ 7.930,80	--	R\$ 24,03
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 12 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ETIQUETA ADESIVA TÉRMICA 33 MM, COR BRANCA. DIMENSÕES: ALTURA 3,3 CM (33MM) LARGURA 2,1 CM (21MM). COM 3 COLUNAS, COM ESPAÇAMENTO. APROXIMADAMENTE 4000 ETIQUETAS POR ROLO. TUBO 1 POLEGADA PARA IMPRIMIR EM IMPRESSORAS TÉRMICAS COM LARGU										
3	200,00	CAIXAS	BAZZE	BAZZE	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00	R\$ 14,42	R\$ 2.884,00	--	R\$ 5,24
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, DIMENSÕES: 15 CM. PESO: 16G CX C/12 UNID.										
3	120,00	PACOTES	EMBAL ANDO	EMBALA NDO	R\$ 23,34	R\$ 2.800,80	R\$ 36,67	R\$ 4.400,40	--	R\$ 13,33
Descrição: FITA ADESIVA CREPE 18 MM, NA COR BEGE, DIMENSÕES 18 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL. PCT C/ 06 UNID.										
3	120,00	PACOTES	EMBAL ANDO	EMBALA NDO	R\$ 25,98	R\$ 3.117,60	R\$ 40,84	R\$ 4.900,80	--	R\$ 14,86
Descrição: FITA ADESIVA CREPE 25 MM, NA COR BEGE, DIMENSÕES 25 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL. PCT C/ 05 UNID										
3	120,00	ROLOS	EMBAL ANDO	EMBALA NDO	R\$ 18,36	R\$ 2.203,20	R\$ 28,85	R\$ 3.462,00	--	R\$ 10,49
Descrição: FITA ADESIVA CREPE 50 MM, NA COR BEGE, DIMENSÕES: 50 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL.										
3	200,00	PACOTES	EMBAL ANDO	EMBALA NDO	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	--	R\$ 3,63
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 20 MM X 50 M, EM PLÁSTICO RESISTENTE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, DIMENSÕES 20 MM X 50 M. PCT C/ 05 UNID										
3	250,00	PACOTES	EMBAL ANDO	EMBALA NDO	R\$ 5,58	R\$ 1.395,00	R\$ 8,77	R\$ 2.192,50	--	R\$ 3,19
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA, PACOTE COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES. DIMENSÕES: 12MM X 10 M. PCT C/ 05 UNID.										
3	500,00	ROLOS	EMBAL ANDO	EMBALA NDO	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00	--	R\$ 1,62
Descrição: FITA ADESIVA CREPE 19 MM, NA COR BEGE, DIMENSÕES 19 MM X 50 M.ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL.										
3	120,00	ROLOS	FITAR	FITAR	R\$ 5,93	R\$ 711,60	R\$ 9,32	R\$ 1.118,40	--	R\$ 3,39
Descrição: FITA ADESIVA CREPE 45 MM, NA COR BEGE, DIMENSÕES: 45 MM X 45M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	100,00	PACOTES	ALLTAP E	ALLTAP E	R\$ 10,12	R\$ 1.012,00	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	--	R\$ 5,78
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM, FABRICADA EM FILME PLÁSTICO COM ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES DE 19 MM X 30 M, PODENDO VARIAR +/- 5 . EMBALAGEM COM SEGUINTE INFORMAÇÕES IMPRESSAS OU COLADAS PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O P										
3	100,00	PACOTES	ADELBR RAS	ADELBR AS	R\$ 17,06	R\$ 1.706,00	R\$ 26,80	R\$ 2.680,00	--	R\$ 9,74
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 25 MM, DIMENSÕES 25 MM X 20 M, CONSTITUÍDA DE ESPUMA ACRÍLICA BRANCA, COBERTA EM AMBOS OS LADOS COM ADESIVO ACRÍLICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 03 UNID.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 13 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	PACOTES	ALLTAP E	ALLTAP E	R\$ 17,24	R\$ 1.724,00	R\$ 27,09	R\$ 2.709,00	--	R\$ 9,85
Descrição: FITA ADESIVA MARROM, FABRICADA EM FILME PLÁSTICO, DIMENSÕES: LARGURA 48 MM X 50 M, PODENDO VARIAR +/-10 EMBALAGEM COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES IMPRESSAS OU COLADAS PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRIC										
3	200,00	PACOTES	ALLTAP E	ALLTAP E	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00	R\$ 13,81	R\$ 2.762,00	--	R\$ 5,02
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 M, FACE ÚNICA, FABRICADA EM FILME PLÁSTICO COM ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: 12 MM X 30 M. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E DIMENSÕES DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, PRODUTO DE FABR										
3	200,00	PACOTES	ADELBR RAS	ADELBR AS	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00	R\$ 9,81	R\$ 1.962,00	--	R\$ 3,57
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 M, DORSO EM CELOFANE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, DIMENSÕES MÍNIMAS: 12 MM X 50 M. EMBALAGEM EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT C/ 10 UNID										
3	100,00	PACOTES	ALLTAP E	ALLTAP E	R\$ 13,94	R\$ 1.394,00	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00	--	R\$ 7,96
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 48 M, POLIPROPILENO, 45 MM X 48 METROS, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 04 UNID										
3	100,00	PACOTES	ALLTAP E	ALLTAP E	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00	R\$ 23,08	R\$ 2.308,00	--	R\$ 8,39
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50 M, FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, DIMENSÕES 48 MM X 50 M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT C/ 05.										
3	200,00	UND.	FITAR	FITAR	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 6,13	R\$ 1.226,00	--	R\$ 2,23
Descrição: FITA DUPLA FACE PAPEL. FITA ADESIVA A BASE DE ÁGUA, 12MMX10M, INDICADA PARA FIXAÇÃO DE PEQUENOS CARTAZES. EMBALAGEM EM PLÁSTICO.										
3	100,00	ROLOS	ALLTAP E	ALLTAP E	R\$ 18,04	R\$ 1.804,00	R\$ 28,35	R\$ 2.835,00	--	R\$ 10,31
Descrição: FITA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO ZEBRADA, INDICADA PARA DEMARCAR E SINALIZAR SUPERFÍCIES/ÁREAS DE RISCO. FITA ADESIVA QUE ADERE A PISOS CERÂMICOS, DE MADEIRA E CIMENTADOS EM ÁREAS SECAS. COMPRIMENTO: 30M -LARGURA: 48MM - MATERIAL:										
3	60,00	CAIXAS	BAZZE	BAZZE	R\$ 11,60	R\$ 696,00	R\$ 18,23	R\$ 1.093,80	--	R\$ 6,63
Descrição: GRAMPO 106/6, PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL, GALVANIZADO, TAMANHO 106/6. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	80,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 12,20	R\$ 976,00	R\$ 19,16	R\$ 1.532,80	--	R\$ 6,96
Descrição: GRAMPO 23/10, PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 23/10. EMBALAGEM: CAIXA COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE INDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	80,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 4,14	R\$ 331,20	R\$ 6,50	R\$ 520,00	--	R\$ 2,36
Descrição: GRAMPO 23/6, PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL, GALVANIZADO, TAMANHO 23/6. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	500,00	CAIXAS	BAZZE	BAZZE	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 4,72	R\$ 2.360,00	--	R\$ 1,72
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 14 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	300,00	KITS	BAZZE	BAZZE	R\$ 11,49	R\$ 3.447,00	R\$ 18,05	R\$ 5.415,00	--	R\$ 6,56
Descrição: KIT CANETA MARCA TEXTO. CONJUNTO DE MARCA TXTO COM QUATRO UNIDADES NAS CORES AMARELO, VERDE, LARANJA E ROSA. CANETA COM PONTA CHANFRADA EM POLIÉSTER E PAVIO DE ACETATO.										
3	300,00	KITS	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	--	R\$ 2,84
Descrição: KIT DE CANETAS ESFEROGRÁFICAS. CONJUNTO COM 3 CANETAS ESFEROGRÁFICAS EM ESTOJO PLÁSTICO, NAS CORES AZU, PRETA E VERMELHA, CANETAS PONTA MÉDIA, COM O CORPO DA CANETA E BOCAL NAS CORES DA TINTA.										
3	300,00	KITS	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 7,07	R\$ 2.121,00	R\$ 11,10	R\$ 3.330,00	--	R\$ 4,03
Descrição: KIT DE CANETAS ESFEROGRÁFICAS. CONJUNTO DE 5 CANETAS ESFEROGRÁFICAS EM ESTOJO PLÁSTICO, SENDO: 2 COM TINTA AZU, 2 COM TINTA PRETA E 1 COM TINTA VERMELHA, CANETAS PONTA 1.0, COM BOCAL NA COR DA TINTA.										
3	400,00	PACOTES	PROTEU	PROTEU	R\$ 16,52	R\$ 6.608,00	R\$ 25,95	R\$ 10.380,00	--	R\$ 9,43
Descrição: LACRE MALOTE, NUMERADO COR AZUL, VERDE OU AMARELA 16 CM, TIPO ESPINHA DE PEIXE, PACOTE COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	50,00	CAIXAS	CLASSE	CLASSE	R\$ 36,79	R\$ 1.839,50	R\$ 57,81	R\$ 2.890,50	--	R\$ 21,02
Descrição: LAPISEIRA 0.5 TRIANGULAR, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, GRAFITE, BORRACHA E METAL. COM CLIP REMOVÍVEL E BORRACHA BRANCA NA PARTE SUPERIOR DA LAPISEIRA. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DA LAPISEIRA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO										
3	50,00	CAIXAS	CLASSE	CLASSE	R\$ 51,56	R\$ 2.578,00	R\$ 81,03	R\$ 4.051,50	--	R\$ 29,47
Descrição: LAPISEIRA 0.7 METAL, MODELO GRIP MATIC OU SUPERIOR, CORPO EM METAL, GRAFITE 0.7, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DA LAPISEIRA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CX C/ 12 UNID										
3	50,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 22,89	R\$ 1.144,50	R\$ 35,96	R\$ 1.798,00	--	R\$ 13,07
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS, EM PASTA, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA. EMBALAGEM COM 12 G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE. NA DATA DA										
3	80,00	PACOTES	LYKE	LYKE	R\$ 35,11	R\$ 2.808,80	R\$ 55,17	R\$ 4.413,60	--	R\$ 20,06
Descrição: PERCERVEJO, 10MM. EMBALAGEM: PCT COTENDO 10 UNID, CAIXA COM 100 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
3	100,00	CAIXAS	LYKE	LYKE	R\$ 72,10	R\$ 7.210,00	R\$ 113,30	R\$ 11.330,00	--	R\$ 41,20
Descrição: PILOTO QUADRO BRANCO VERMELHO, PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODU										
3	150,00	CAIXAS	LYKE	LYKE	R\$ 39,51	R\$ 5.926,50	R\$ 62,09	R\$ 9.313,50	--	R\$ 22,58
Descrição: PILOTO MARCADOR MULTIUSO NAS CORES PRETA E AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL.										
3	150,00	CAIXAS	LYKE	LYKE	R\$ 48,04	R\$ 7.206,00	R\$ 75,49	R\$ 11.323,50	--	R\$ 27,45
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25		Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 15 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PILOTO PERMANENTE, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL.										
3	60,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 81,88	R\$ 4.912,80	R\$ 128,69	R\$ 7.721,40	--	R\$ 46,81
Descrição: PILOTO QUADRO BRANCO VERDE, PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DE FABRIC										
3	120,00	CAIXAS	LYKE	LYKE	R\$ 97,96	R\$ 11.755,20	R\$ 153,95	R\$ 18.474,00	--	R\$ 55,99
Descrição: PILOTO QUADRO BRANCO AZUL, PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DE										
3	120,00	CAIXAS	LYKE	LYKE	R\$ 82,18	R\$ 9.861,60	R\$ 129,16	R\$ 15.499,20	--	R\$ 46,98
Descrição: PILOTO QUADRO BRANCO PRETO, PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DE										
3	50,00	CAIXAS	LM	LM	R\$ 40,73	R\$ 2.036,50	R\$ 64,01	R\$ 3.200,50	--	R\$ 23,28
Descrição: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 (POLASEAL OU SUPERIOR), PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SOLDA, TAMANHO A4, ADEQUADO PARA PLASTIFICAÇÃO DE ARQUIVOS, CARTÕES, FOTOS, ENTRE OUTROS. ESPESSURA: 0,05 MM (125 MICRAS). MEDIDAS: 220 X 307 MM. CAIXA										
3	300,00	PACOTES	BRW	BRW	R\$ 29,57	R\$ 8.871,00	R\$ 46,48	R\$ 13.944,00	--	R\$ 16,91
Descrição: PONTA GRAFITE 0.7, PONTA DE GRAFITE 0.7, COMPATÍVEL COM LAPISEIRA LICITADA. ESTOJO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT C/ 12 CONTENDO: TUBO COM 12 PONTAS.										
3	200,00	UND	MAXCRI L	MAXCRI L	R\$ 6,88	R\$ 1.376,00	R\$ 10,81	R\$ 2.162,00	--	R\$ 3,93
Descrição: PRANCHETA ACRÍLICO, EM ACRÍLICO, COM PRENDEDOR METÁLICO FORMATO A4, DIMENSOES 210 X 297 MM, PODENDO VARIAR EM ATÉ - 5, COM PRENDEDOR METÁLICO.										
3	300,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 3,16	R\$ 948,00	R\$ 4,97	R\$ 1.491,00	--	R\$ 1,81
Descrição: PRANCHETA MADEIRA, PARA PAPEL FORMATO A4, EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA, DIMENSÕES DE 210 X 297 MM, PODENDO VARIAR EM ATÉ 5 PARA MAIS OU PARA MENOS, COM PRENDEDOR METÁLICO.										
3	80,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 10,62	R\$ 849,60	R\$ 16,68	R\$ 1.334,40	--	R\$ 6,06
Descrição: SACO PLÁSTICO A4, PROTETOR DE DOCUMENTOS EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE LISO, 4 FUROS, TAMANHO A4. MEDIDAS APROXIMADAS: 229 X 314 MM, ESPESSURA: 0,05 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
3	100,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 5,06	R\$ 506,00	R\$ 7,95	R\$ 795,00	--	R\$ 2,89
Descrição: TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS. TESOURA MÉDIA, 21 CM, MATERIAL INOX, CABO EM POLIETILENO REVESTIDA COM PLÁSTICO FLEXÍVEL PARA MAIOR CONFORTE E SEGURANÇA.										
3	100,00	CAIXAS	FUTUR O	FUTURO	R\$ 54,82	R\$ 5.482,00	R\$ 86,16	R\$ 8.616,00	--	R\$ 31,34
Descrição: TINTA PARA PILOTO QUADRO BRANCO 20 ML, EM CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX C/ 12 UNID.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 16 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	CAIXAS	BAZZE	BAZZE	R\$ 26,79	R\$ 2.679,00	R\$ 42,10	R\$ 4.210,00	--	R\$ 15,31
Descrição: TINTA PARA CARIMBO nas cores preto e azul, contendo 40 ml, dados de identificação do produto e marca do fabricante. CX C/ 12 UNID.										
Subtotal Lote R\$ 199.000,00										
4	100,00	CAIXAS	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 8,63	R\$ 863,00	R\$ 12,58	R\$ 1.258,00	--	R\$ 3,95
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO, MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL, PLÁSTICO RÍGIDO, COM DEPÓSITO. CAIXA COM 24 UNIDADES.										
4	100,00	CAIXAS	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 3,87	R\$ 387,00	R\$ 5,65	R\$ 565,00	--	R\$ 1,78
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPÓSITO, MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO. CAIXA COM 24 UNIDADES.										
4	1.000,00	UND.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 5,88	R\$ 5.880,00	R\$ 8,57	R\$ 8.570,00	--	R\$ 2,69
Descrição: BLOCO EDUCATIVO PARA ATIVIDADES DIVERSAS, BLOCO CONTEDO NO MÍNIMO 20 FOLHAS COM TEMA GEOGRAFIA E MEIOS DE TRANSPORTES. BLOCO COM CAPA EM PAPELÃO FLEXIVEL, NO FORMATO MALETA, TAMANHO MÉDIO 260MMX340MM. AJUDA E CONTRIBUI COM A DISTINÇÃO DE CORES E COM										
4	200,00	CAIXAS	REDBO R	REDBO R	R\$ 22,81	R\$ 4.562,00	R\$ 33,28	R\$ 6.656,00	--	R\$ 10,47
Descrição: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM, ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. CAIXA CONTENDO 40 UNIDADES.										
4	100,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 11,86	R\$ 1.186,00	R\$ 17,31	R\$ 1.731,00	--	R\$ 5,45
Descrição: BORRACHA PONTEIRA, BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES										
4	100,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 7,61	R\$ 761,00	R\$ 11,10	R\$ 1.110,00	--	R\$ 3,49
Descrição: BORRACHA QUADRADA, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA, DIMENSOES 34 X 23 X 8 MM, CAIXA COM 20 UNIDADES.										
4	1.600,00	JOGOS	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 6,79	R\$ 10.864,00	R\$ 9,90	R\$ 15.840,00	--	R\$ 3,11
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA, (HIDROCOR), COM CORES VIVAS E TAMPA VENTILADA E ANTIASTAXIANTE. TINTA LAVÁVEL, CORPO EM PLÁSTICO PP. COMPOSIÇÃO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO, TINTA À BASE DÁGUA, CORANTES E UMECTANTES. DIMENSÕES DO										
4	1.000,00	JOGOS	BRW	BRW	R\$ 13,60	R\$ 13.600,00	R\$ 19,85	R\$ 19.850,00	--	R\$ 6,25
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA, (HIDROCOR) PONTA GROSSA, TAMANHO JUMBO, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO DO HIDROCOR. EMBALAGEM: JOGO COM 05 UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS										
4	1.000,00	UND.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 13,20	R\$ 13.200,00	R\$ 19,27	R\$ 19.270,00	--	R\$ 6,07
Descrição: CARTILHA DE APOIO ESCOLAR COM ATIVIDADES MATEMÁTICAS CONTENDO 24 PÁGINAS ILUSTRADAS COLORIDAS, UTILIZANDO O SISTEMA DE PSICOLOGIA REVERSA. LIVRO COM DIMENSÕES 27X20CM. CAPA EM PAPEL CARTÃO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 17 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.000,00	UND.	DANITA GRAFIC A	DANITA GRAFIC A	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00	R\$ 7,87	R\$ 7.870,00	--	R\$ 2,47
Descrição: CARTILHA DE ATIVIDADES. BLOCO COM DIVERSAS TAREFAS DE MATEMÁTICA (TABUADAS PARA COMPLETAR, CÁLCULOS DIVERSOS, ATIVIDADES DE RACIOCÍNIO LÓGICO). CARTILHA EM FORMA DE UMA MALETA, TAMANHO MÉDIO 30X20CM, COM CAPA E CONTRA CAPA ESTAMPADAS COM A LOGO DO M										
4	1.000,00	UND	PRITT	PRITT	R\$ 1,77	R\$ 1.770,00	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00	--	R\$ 0,81
Descrição: COLA BRANCA TIPO ESCOLAR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM EM FRASCO PVC, 110G, COM BICO APLICADOR EM ROSCA QUE ABRE E VEDA A SAÍDA DA COLA. MATERIAL COM SELO DO INMETRO.										
4	100,00	UND	ACRILE X	ACRILE X	R\$ 13,18	R\$ 1.318,00	R\$ 19,23	R\$ 1.923,00	--	R\$ 6,05
Descrição: COLA DIMENSIONAL PARA PINTURA DECORATIVA. EMBALAGEM: 35ML. CAIXA COM 6 UNIDADES. CORES DIVERSAS. BRILHANTE. APLICAÇÃO EM ALGODÃO, MADEIRA, PAPEL, EVA, COURO, CERÂMICA ETC. COM SELO DO INMETRO										
4	300,00	UND	SENNA	SENNA	R\$ 2,26	R\$ 678,00	R\$ 3,30	R\$ 990,00	--	R\$ 1,04
Descrição: COLA E.V.A E ISOPOR 35G - PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM E.V.A E ISOPOR. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A APLICAÇÃO, ALÉM DE SER MAIS ECONÔMICO. SOLÚVEL EM ÁLCOOL. SECAGEM NO AR. COM SELO DO INMETRO										
4	500,00	UND	ACRILE X	ACRILE X	R\$ 10,28	R\$ 5.140,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	--	R\$ 4,72
Descrição: COLA ESCOLAR COM GLITTER VASO COM 35GR. CORES DIVERSAS. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES. MATERIAL LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COM SELO DO INMETRO.										
4	100,00	UND	PIRATIN INGA	PIRATIN INGA	R\$ 10,89	R\$ 1.089,00	R\$ 15,89	R\$ 1.589,00	--	R\$ 5,00
Descrição: COLA GLITTER, VASO PLÁSTICO COM 23G (1.18FL.OZ) CADA, NAS CORES DIVERAS. CAIXA COM 6 UNIDADES. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, EVA E CARTOLINA.										
4	50,00	UND	SENNA	SENNA	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00	R\$ 29,33	R\$ 1.466,50	--	R\$ 9,23
Descrição: COLA ISOPOR. ACETATO EM POLIVINILA EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA, EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 1KG.										
4	80,00	UND	SENNA	SENNA	R\$ 10,38	R\$ 830,40	R\$ 15,15	R\$ 1.212,00	--	R\$ 4,77
Descrição: COLA ISOPOR. ACETATO EM POLIVINILA EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA, EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 500G.										
4	200,00	UND	SENNA	SENNA	R\$ 3,96	R\$ 792,00	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00	--	R\$ 1,82
Descrição: COLA ISOPOR. ACETATO EM POLIVINILA EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA, EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 85G.										
4	400,00	UND	BRW	BRW	R\$ 4,22	R\$ 1.688,00	R\$ 6,16	R\$ 2.464,00	--	R\$ 1,94
Descrição: COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL: METAL, COMPRIMENTO 13 CM, MODELO SEM TIRA LINHA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ESTOJO.										
4	30,00	UND	RP REAL PONTO	RP REAL PONTO	R\$ 12,84	R\$ 385,20	R\$ 18,73	R\$ 561,90	--	R\$ 5,89
Descrição: CORDÃO EM CETIM ESTAMPADO COM IMAGENS DE GIRA SOL, COM ARGOLA E TRAVA METÁLICA, 2X85CM, PARA CRIANÇAS COM CARACTERÍSTICAS NEURODIVERGENTE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 18 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	30,00	UND	RP REAL PONTO	RP REAL PONTO	R\$ 7,54	R\$ 226,20	R\$ 10,99	R\$ 329,70	--	R\$ 3,45
Descrição: CORDÃO EM CETIM ESTAMPADO COM QUEBRA CABEÇA COLORIDO, COM ARGOLA E TRAVA METÁLICA, 2X85CM, PARA CRIANÇAS COM CARACTERÍSTICAS NEURODIVERGENTE.										
4	30,00	UND	RP REAL PONTO	RP REAL PONTO	R\$ 9,09	R\$ 272,70	R\$ 13,25	R\$ 397,50	--	R\$ 4,16
Descrição: CORDÃO EM CETIM ESTAMPADO COM QUEBRA DESENHO EM FORMA DE LAÇO COLORIDO, COM ARGOLA E TRAVA METÁLICA, 2X85CM, PARA CRIANÇAS COM CARACTERÍSTICAS NEURODIVERGENTE.										
4	300,00	CAIXAS	MAXCRI L	MAXCRI L	R\$ 19,39	R\$ 5.817,00	R\$ 28,29	R\$ 8.487,00	--	R\$ 8,90
Descrição: ESQUADRO ESCOLAR, MATERIAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE, TIPO DESENHO, COMPRIMENTO 21 CM. ÂNGULO: 45º. CX C/ 10 UNID.										
4	200,00	PACOTES	ACRILE X	ACRILE X	R\$ 42,75	R\$ 8.550,00	R\$ 61,91	R\$ 12.382,00	--	R\$ 19,16
Descrição: GIZ DE CERA, ESTACA, EMBALAGEM: PCT C/ 12 UNID CONTENDO CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, FORMATO JUMBO, NÃO SOLUVEL EM ÁGUA, CAIXA COM 100G, EMBALAGEM: CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.										
4	200,00	CAIXAS	LYKE	LYKE	R\$ 24,89	R\$ 4.978,00	R\$ 36,31	R\$ 7.262,00	--	R\$ 11,42
Descrição: LÁPIS GRAFITE, Nº 2, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 175 MM. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DOS LÁPIS. CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL.										
4	1.000,00	CAIXAS	PIRATIN INGA	PIRATIN INGA	R\$ 4,41	R\$ 4.410,00	R\$ 6,43	R\$ 6.430,00	--	R\$ 2,02
Descrição: LÁPIS DE CERA, DIMENSÕES 1,0 CM (DIÂMETRO) X 9,0 CM (COMPRIMENTO), COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES, DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NAC										
4	500,00	CAIXAS	PIRATIN INGA	PIRATIN INGA	R\$ 5,36	R\$ 2.680,00	R\$ 7,81	R\$ 3.905,00	--	R\$ 2,45
Descrição: LÁPIS DE COR AQUARELA, 12 CORES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
4	450,00	CAIXAS	MULTIC OLOR	MULTIC OLOR	R\$ 9,72	R\$ 4.374,00	R\$ 14,17	R\$ 6.376,50	--	R\$ 4,45
Descrição: LÁPIS DE COR BIG, FORMATO TRIANGULAR, PONTA RESISTENTE, NÃO TÓXICO. ACOMPANHA APONTADOR, CONTÉM 12 UNIDADES.										
4	2.500,00	CAIXAS	MULTIC OLOR	MULTIC OLOR	R\$ 9,30	R\$ 23.250,00	R\$ 13,57	R\$ 33.925,00	--	R\$ 4,27
Descrição: LÁPIS DE COR, COMUM, DE BOA QUALIDADE, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DOS LÁPIS. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. F										
4	3.000,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 19,27	R\$ 57.810,00	R\$ 28,11	R\$ 84.330,00	--	R\$ 8,84
Descrição: LÁPIS DE COR, TAMANHO MÉDIO 17CM, CAIXA CONTENDO 24 LÁPIS EM CORES DIFERENTES FORMATO SEXTAVADO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 19 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	CAIXAS	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 19,59	R\$ 979,50	R\$ 28,58	R\$ 1.429,00	--	R\$ 8,99
Descrição: LÁPIS GRAFITE HB, TIPO TRIANGULAR, NÃO TÓXICO, MODELO JUMBO, MINA DE 4.0MM, EM RESINA PLÁSTICA E GRAFITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO COM 36 UNIDADES.										
4	200,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 23,06	R\$ 4.612,00	R\$ 33,64	R\$ 6.728,00	--	R\$ 10,58
Descrição: LAPISEIRA 0.7 EMBORRACHADO, MODELO TRI CLICK OU SUPERIOR, CORPO EMBORRACHADO, GRAFITE 0.7, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DA LAPISEIRA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO										
4	500,00	CAIXAS	MARIPE L	MARIPE L	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00	R\$ 7,24	R\$ 3.620,00	--	R\$ 2,28
Descrição: MASSA DE MODELAR COM GLITTER, PESO 180G, PARA DIVERSOS TRABALHOS ESCOLARES, SUPER MACIA E NÃO TÓXICA, NÃO MANCHA. CERTIFICADO INMETRO.										
4	25,00	UND.	FUTUR O	FUTURO	R\$ 8,72	R\$ 218,00	R\$ 12,72	R\$ 318,00	--	R\$ 4,00
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE PARA FAZER TRABALHOS ESCOLARES E ARTÍSTICOS ATRAVÉS DE COLA SILICONE EM BASTÃO FINO. PISTOLA ELÉTRICA TIPO BIVOLT, 40W DE POTÊNCIA, EQUIPAMENTO COM BICO APLICADOR, ACOMPANHANDO DO										
4	25,00	UND.	FUTUR O	FUTURO	R\$ 9,00	R\$ 225,00	R\$ 13,93	R\$ 348,25	--	R\$ 4,93
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE para fazer trabalhos escolares e artísticos através de cola silicone em bastão grosso. Pistola elétrica tipo bivolt, 60w de potência, equipamento com bico aplicador e botão liga e										
4	200,00	Pacotes	MAXCRI L	MAXCRI L	R\$ 17,78	R\$ 3.556,00	R\$ 25,95	R\$ 5.190,00	--	R\$ 8,17
Descrição: RÉGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura. PCT C/ 25 UNID.										
4	300,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 7,21	R\$ 2.163,00	R\$ 10,52	R\$ 3.156,00	--	R\$ 3,31
Descrição: TINTA EM AQUARELA CONTENDO 12 CORES DIFERENTES, para pintura em geral. composição:estopo resina termoplástica, pincel de madeira, virola de alumínio e cerdas sintéticas. pastilha de 28mm, não tóxico										
Subtotal Lote R\$ 198.000,00										
5	200,00	PACOTES	SELLER	SELLER	R\$ 34,08	R\$ 6.816,00	R\$ 47,15	R\$ 9.430,00	--	R\$ 13,07
Descrição: CARTOLINA ESTAMPADA, ESTAMPAS VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 X 66 CM, GRAMATURA: 180G/ M2.PCT C/ 20 UNID										
5	100,00	PACOTES	ANIN PAPEIS	ANIN PAPEIS	R\$ 85,35	R\$ 8.535,00	R\$ 117,42	R\$ 11.742,00	--	R\$ 32,07
Descrição: CARTOLINA LISA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 X 66 CM, GRAMATURA: 180 G/ M2. PCT COM 100 UNID.										
5	100,00	CAIXAS	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 104,01	R\$ 10.401,00	R\$ 143,08	R\$ 14.308,00	--	R\$ 39,07
Descrição: ENVELOPE BRANCO 240 X 340 MM, SEM TIMBRE, DIMENSÕES 240 X 340 MM, BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA										
5	100,00	CAIXAS	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 108,01	R\$ 10.801,00	R\$ 148,58	R\$ 14.858,00	--	R\$ 40,57
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 20 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENVELOPE AMARELO, SEM TIMBRE, DIMENSÕES 240 X 340 MM, AMARELO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 250 UNIDADES.										
5	100,00	CAIXAS	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 86,56	R\$ 8.656,00	R\$ 119,08	R\$ 11.908,00	--	R\$ 32,52
Descrição: ENVELOPE BRANCO 200 X 280 MM, BRANCO, SEM TIMBRE, DIMENSÕES 200 X 280 MM, BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CX C/250 UNID.										
5	100,00	CAIXAS	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 90,87	R\$ 9.087,00	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	--	R\$ 34,13
Descrição: ENVELOPE BRANCO 280 X 200 MM, SEM TIMBRE, DIMENSÕES 280 X 200 MM, BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 250 UNIDADES.										
5	200,00	CAIXAS	SCRITY	SCRITY	R\$ 90,87	R\$ 18.174,00	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00	--	R\$ 34,13
Descrição: ENVELOPE CONVITE, ENVELOPE PARA CONVITE, COLORIDO, EM PAPEL COLOR PLUS 75G/MX. CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 114 X 162 MM. CAIXA COM 250 UNIDADES.										
5	100,00	CAIXAS	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 97,59	R\$ 9.759,00	R\$ 134,25	R\$ 13.425,00	--	R\$ 36,66
Descrição: ENVELOPE KRAFT, SACO MÉDIO, EM PAPEL KRAFT PARDO, 80 G, DIMENSÕES: 250 X 353 MM, COM VARIAÇÃO DE +/-2MM, SEM TIMBRE. CAIXA COM 250 UNIDADES.										
5	200,00	CAIXAS	SCRITY	SCRITY	R\$ 19,48	R\$ 3.896,00	R\$ 26,80	R\$ 5.360,00	--	R\$ 7,32
Descrição: ENVELOPE MÍDIA, PARA MÍDIA DE CD/DVD, COM VISOR, EM PAPEL APERGAMINHADO, DIMENSÕES 12,5 X 13 CM. CX C/100 UNID.										
5	150,00	PACOTES	RST PAPEIS	RST PAPEIS	R\$ 42,50	R\$ 6.375,00	R\$ 58,46	R\$ 8.769,00	--	R\$ 15,96
Descrição: PAPEL LAMINADO, COM SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 59 CM. PACOTE COM 40 FOLHAS.										
5	200,00	PACOTES	RST PAPEIS	RST PAPEIS	R\$ 18,37	R\$ 3.674,00	R\$ 25,27	R\$ 5.054,00	--	R\$ 6,90
Descrição: PAPEL CREPOM, PARAFINADO EM CORES VARIADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 10 ROLOS COM 2 M.										
5	150,00	PACOTES	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 19,44	R\$ 2.916,00	R\$ 26,74	R\$ 4.011,00	--	R\$ 7,30
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, (GLOSSY), COR BRANCA, 180 G/M2, TAMANHO A4, DIMENSÕES: 210 X 297 MM. PACOTE COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE										
5	80,00	ROLOS	H7	H7	R\$ 64,22	R\$ 5.137,60	R\$ 88,35	R\$ 7.068,00	--	R\$ 24,13
Descrição: PAPEL METRO BRANCO, GRAMATURA: 75G/M2. ROLO 200 M 24 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
5	200,00	PACOTES	TRANS FER	TRANSF ER	R\$ 29,84	R\$ 5.968,00	R\$ 41,05	R\$ 8.210,00	--	R\$ 11,21
Descrição: PAPEL PARA TRANFERÊNCIA EM TECIDO CLARO, TAMANHO 210MMX297MM COM 160G, PACOTE COM 5 FOLHAS.										
5	150,00	PACOTES	JOJO	JOJO	R\$ 31,12	R\$ 4.668,00	R\$ 42,80	R\$ 6.420,00	--	R\$ 11,68
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25		Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 21 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL PARA TRANFERÊNCIA EM TECIDO ESCURO, TAMANHO 210MMX297MM COM 235G, PACOTE COM 5 FOLHAS.										
5	100,00	CAIXAS	BAG	BAG	R\$ 115,55	R\$ 11.555,00	R\$ 158,95	R\$ 15.895,00	--	R\$ 43,40
Descrição: PAPEL VERGÊ, CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 210 X 297 MM, FORMATO A4, GRAMATURA: 180 G/ M2. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
5	200,00	PACOTES	RST PAPEIS	RST PAPEIS	R\$ 9,09	R\$ 1.818,00	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	--	R\$ 3,41
Descrição: PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 40 X 60 CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE COM 25 FOLHAS.										
5	200,00	PACOTES	BAG	BAG	R\$ 15,63	R\$ 3.126,00	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	--	R\$ 5,87
Descrição: PAPEL CARMEM, NAS CORES VARIADAS, DIMENSÕES 480 X 660 MM. PACOTE COM 20 FOLHAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
5	100,00	PACOTES	RST PAPEIS	RST PAPEIS	R\$ 41,98	R\$ 4.198,00	R\$ 57,74	R\$ 5.774,00	--	R\$ 15,76
Descrição: PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 85 X 100 CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.										
5	60,00	ROLOS	BRW	BRW	R\$ 35,58	R\$ 2.134,80	R\$ 48,94	R\$ 2.936,40	--	R\$ 13,36
Descrição: PAPEL CONTACT, CRISTAL 45 CM. EMBALAGEM: ROLO COM 20 METROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
5	150,00	CAIXAS	BAG	BAG	R\$ 17,88	R\$ 2.682,00	R\$ 24,60	R\$ 3.690,00	--	R\$ 6,72
Descrição: PAPEL COUCHÊ, BRANCO, ACABAMENTO BRILHANTE, GRAMATURA: 115 A 150G, TAMANHO A4, DIMENSÕES: 210 X 297 MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 FOLHAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MAR										
5	300,00	ROLOS	RST PAPEIS	RST PAPEIS	R\$ 14,66	R\$ 4.398,00	R\$ 20,17	R\$ 6.051,00	--	R\$ 5,51
Descrição: PAPEL CREPOM, EM CORES VARIADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE PCT COM 10 UNID										
5	200,00	PACOTES	BAG	BAG	R\$ 16,16	R\$ 3.232,00	R\$ 22,23	R\$ 4.446,00	--	R\$ 6,07
Descrição: PAPEL DUPLEX, GRAMATURA 300G/M2, DIMENSÕES 48 X 65 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE CONTENDO 20 FOLHAS.										
5	50,00	CAIXAS	BAG	BAG	R\$ 26,76	R\$ 1.338,00	R\$ 36,81	R\$ 1.840,50	--	R\$ 10,05
Descrição: PAPEL LINHO, BRANCO, GRAMATURA: 180 G/M2, DIMENSÕES: 210 X 297 MM, TAMANHO A4. CAIXA COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
5	80,00	ROLOS	RM	RM	R\$ 213,86	R\$ 17.108,80	R\$ 293,29	R\$ 23.463,20	--	R\$ 79,43
Descrição: PAPEL METRO PARDO, PAPEL KRAFT PARDO MONOLÚCIDO, EM BOBINA DE 200 X 1,2 M, 24KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
5	100,00	PACOTES	VMP	VMP	R\$ 26,63	R\$ 2.663,00	R\$ 36,63	R\$ 3.663,00	--	R\$ 10,00
Descrição: PAPEL MICROONDULADO. DIMENSÕES: 50 X 80 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS.										
5	30,00	PACOTES	JANDAI A	JANDAI A	R\$ 15,06	R\$ 451,80	R\$ 20,71	R\$ 621,30	--	R\$ 5,65
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25		Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 22 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL MILIMETRADO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL DI-LOG FL, GRAMATURA 63 G/M2, DIMENSÕES: 210 X 297 MM, TAMANHO A4, BRANCO. PACOTE COM 15 FOLHAS.										
5	200,00	PACOTES	ARPEP ELQ	ARPEPE LQ	R\$ 1,62	R\$ 324,00	R\$ 2,23	R\$ 446,00	--	R\$ 0,61
Descrição: PAPEL PARA ARTESANATO COM GLITTER 180G, PACOTE COM 05 FOLHAS COM COMPOSIÇÃO DE CELULOSE E PLÁSTICO.										
5	250,00	PACOTES	FILIPER SON	FILIPER SON	R\$ 9,10	R\$ 2.275,00	R\$ 12,52	R\$ 3.130,00	--	R\$ 3,42
Descrição: PAPEL PARA ATIVIDADES ARTÍSTICAS DIVERSAS , TIPO PAPEL CRIATIVO 85G PARA CORTE, COLAGEM E MONTAGEM COM CORES LUMINOSAS, NÃO TÓXICO, 100 RECICLADO, PACOTE COM 50 FOLHAS. TAMANHO 210MMX297MM.										
5	250,00	PACOTES	USAPEL	USAPEL	R\$ 12,82	R\$ 3.205,00	R\$ 17,64	R\$ 4.410,00	--	R\$ 4,82
Descrição: PAPEL PARA ATIVIDADES ARTÍSTICAS DIVERSAS, TIPO PAPEL CRIATIVO COLORIDO 120G, TAMANHO 32,5CMX23,5CM, CONTENDO 32 FOLHAS NA EMBALAGEM.										
5	100,00	PACOTES	RST PAPEIS	RST PAPEIS	R\$ 26,04	R\$ 2.604,00	R\$ 35,82	R\$ 3.582,00	--	R\$ 9,78
Descrição: PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 47 X 60 CM, PACOTE COM 100 FOLHAS.										
5	700,00	FLS	CANSO N	CANSO N	R\$ 2,46	R\$ 1.722,00	R\$ 3,39	R\$ 2.373,00	--	R\$ 0,93
Descrição: PAPEL TIPO VEGETAL, FORMATO A3, GRAMATURA: 60G/M², DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 29,7 X 42MM.										
Subtotal Lote R\$ 179.699,00										
6	700,00	CAIXAS	REPOR T	REPORT	R\$ 25,98	R\$ 18.186,00	R\$ 25,98	R\$ 18.186,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO, GRAMATURA: 75G/M2, DIMENSÕES: 30 X 21 X 6 CM; 2,4 QUILOGRAMAS. PAPEL DE ALTA QUALIDADE. CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFI										
6	100,00	CAIXAS	SENINH A	SENINH A	R\$ 6,74	R\$ 674,00	R\$ 6,74	R\$ 674,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO, GRAMATURA: 75G/M2, DIMENSÕES: 210 X 297 MM. . PAPEL DE ALTA QUALIDADE. CAIXA COM 25 RESMAS DE 100 FOLHAS. CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFIC										
6	100,00	PACOTES	CANSO N	CANSO N	R\$ 19,53	R\$ 1.953,00	R\$ 19,53	R\$ 1.953,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL A2 BRANCO, PAPEL PARA DESENHO 200 G/M², PACOTE COM 20 FOLHAS.										
6	50,00	ROLOS	CHL	CHL	R\$ 108,41	R\$ 5.420,50	R\$ 108,41	R\$ 5.420,50	--	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL PARA PLOTTER TIPO OFFSET, DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (AXLXP) 92X15X15, GRAMATURA: 75G, SULFITE, METRAGEM DA BOBINA: 100M										
6	50,00	CAIXAS	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 51,01	R\$ 2.550,50	R\$ 51,01	R\$ 2.550,50	--	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL ADESIVO A4, PAPEL FOTOGRÁFICO AUTOADESIVO A4, COR BRANCA, ACABAMENTO GLOSSY BRILHANTE, À PROVA DÁGUA. GRAMATURA: ENTRE 100G E 130G. INDICADO PARA IMPRESSORAS INKJET E LASER JET										
6	150,00	PACOTES	SUZAN O	SUZANO	R\$ 25,98	R\$ 3.897,00	R\$ 25,98	R\$ 3.897,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 23 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL ALCALINO PARA USO ESCOLAR E ESCRITÓRIO, A3, BRANCO, COM 120 G/M2. PACOTE COM 25 FOLHAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.										
6	100,00	PACOTES	SUZANO	SUZANO	R\$ 29,33	R\$ 2.933,00	R\$ 29,33	R\$ 2.933,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL ALCALINO PARA USO ESCOLAR E ESCRITÓRIO, A3, BRANCO, COM 180 G/M2. PACOTE COM 25 FOLHAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.										
6	200,00	PACOTES	BAG	BAG	R\$ 18,05	R\$ 3.610,00	R\$ 18,05	R\$ 3.610,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL ALCALINO, BRANCO, DIMENSÕES 210MMX297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS, GRAMATURA 120 G/M2. PRODUTO COM COMPROVAÇÃO DE POSSUIR OS SELOS CERFLOR E INMETRO. EMBALAGEM PLÁSTICA IMPERMEÁVEL.										
6	150,00	PACOTES	BAG	BAG	R\$ 20,88	R\$ 3.132,00	R\$ 20,88	R\$ 3.132,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL ALCALINO, BRANCO, DIMENSÕES 210MMX297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS, GRAMATURA 180 G/M2. PRODUTO COM COMPROVAÇÃO DE POSSUIR OS SELOS CERFLOR E INMETRO. EMBALAGEM PLÁSTICA IMPERMEÁVEL.										
6	30,00	CAIXAS	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 39,95	R\$ 1.198,50	R\$ 39,95	R\$ 1.198,50	--	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL FOTOGRAFIA C/ ULTRA BILHO, SECAGEM INSTANTÂNEA - RESISTENTE A ÁGUA - ALTA DEFINIÇÃO - INDICADO P/ IMPRESSORA DE FOTOGRAFIA, IMAGENS, DIVERSAS E TAMBÉM P/ AMPLIAÇÕES - SECAGEM P/ IMPRESSORA JATO D										
6	120,00	UND	VMP	VMP	R\$ 3,50	R\$ 420,00	R\$ 3,50	R\$ 420,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL MICROONDULADO DECORADO IDEAL P/ APLICAÇÕES EM ARTESANATOS E PAPELARIAS NA CONFECÇÃO DE CX E ARTIGOS DE PRESENTES EM GERAL, 50CMX80CM, ESTAMPAS DIVERSA.										
6	100,00	CAIXAS	REPORT	REPORT	R\$ 28,17	R\$ 2.817,00	R\$ 28,17	R\$ 2.817,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL RECICLADO A4 21CM X 29,7CM 75G CAIXA COM 10 PACOTES PAPEL DE 500 FOLHAS										
6	50,00	RESMAS	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 28,13	R\$ 1.406,50	R\$ 28,13	R\$ 1.406,50	--	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL RECICLADO PARA IMPRESSÃO E DE MAIS TRABALHOS, PACOTE COM 500 FOLHAS, COR NATURAL, TAMANHO 210MMX297MM, COM 75G/M2, COM SELO ABNT NBR 15755. PRODUTO COM COMPROVAÇÃO DE POSSUIR OS SELOS CERFLOR E										
6	5,00	PACOTES	CANSO	CANSO	R\$ 264,45	R\$ 1.322,25	R\$ 264,45	R\$ 1.322,25	--	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL TRANSLUCIDO TIPO A4, 210MMX297MM. BLOCO COM 50 FOLHAS DESTACÁVEIS. PAPEL VEGETAL, GRAMATURA: 60 G/M2. PACOTE COM 10 BLOCOS.										
6	150,00	PACOTES	BAG	BAG	R\$ 23,74	R\$ 3.561,00	R\$ 23,74	R\$ 3.561,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL VERGÊ A4 180G, FORMATO: 210MMX297MM, PAPEL ESPECIAL MULTIUSO P/ IMPRESSÃO JATO DE TINTA E LASER, RESISTENTES A ALTAS TEMPERATURAS, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO ALCALINA C/ 100 DE FIBRAS DE EUCALI										
Subtotal Lote R\$ 53.081,25										
7	100,00	CAIXAS	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 34,01	R\$ 3.401,00	R\$ 48,78	R\$ 4.878,00	--	R\$ 14,77
Descrição: ARQUIVO MORTO, MODELO OFÍCIO, POLIONDA, COR AZUL. DIMENSÕES: 350 X 130 X 250 MM. CX COM 10 UNID.										
7	50,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 15,85	R\$ 792,50	R\$ 22,73	R\$ 1.136,50	--	R\$ 6,88
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25		Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 24 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA L FUMÊ, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE FUMÊ, FORMATO 230 MM X 334 MM, IMPRESSÃO 1/0 NA ABA FRONTAL. PACOTE COM 10 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA										
7	200,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 44,63	R\$ 8.926,00	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00	--	R\$ 19,37
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR AZUL 315 X 226 X 40 MM, COM ELÁSTICO, COR AZUL, EM POLIONDA, DIMENSÕES: 315 X 226 X 40 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE										
7	200,00	PACOTES	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 28,34	R\$ 5.668,00	R\$ 40,64	R\$ 8.128,00	--	R\$ 12,30
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR AZUL 335 X 245 X 20 MM, COM ELÁSTICO, COR AZUL, EM POLIONDA, DIMENSÕES: 335 X 245 X 20 MM. ROTULAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO E IDENTIFICAÇÃO DO FABRIC										
7	100,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 29,70	R\$ 2.970,00	R\$ 42,59	R\$ 4.259,00	--	R\$ 12,89
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR AZUL 335 X 245 X 55 MM, COM ELÁSTICO, COR AZUL, EM POLIONDA, DIMENSÕES: 335 X 245 X 55 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE										
7	200,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 30,16	R\$ 6.032,00	R\$ 43,25	R\$ 8.650,00	--	R\$ 13,09
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR AZUL 380 X 276 X 40 MM, COM ELÁSTICO, COR AZUL, EM POLIONDA, DIMENSÕES: 380 X 276 X 40 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANT										
7	100,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 51,13	R\$ 5.113,00	R\$ 73,32	R\$ 7.332,00	--	R\$ 22,19
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR CRISTAL 55 MM EM POLIPROPILENO, DORSO LARGO, CRISTAL, TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO. DIMENSÕES: 335 X 245 X 55 MM. PCT COM 10 UNID										
7	50,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 16,42	R\$ 821,00	R\$ 23,55	R\$ 1.177,50	--	R\$ 7,13
Descrição: PASTA L CRISTAL, EM POLIPROPILENO CRISTAL GOFRADO, FORMATO 230 MM X 334 MM, IMPRESSÃO 1/0 NA ABA FRONTAL. PACOTE COM 10 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO										
7	50,00	CAIXAS	FRAMA	FRAMA	R\$ 163,23	R\$ 8.161,50	R\$ 234,27	R\$ 11.713,50	--	R\$ 71,04
Descrição: PASTA AZ REGISTRADORA, PASTA REGISTRADORA TIPO AZ, EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), PROTETOR METÁLICO NAS BO										
7	500,00	UND	ACP	ACP	R\$ 15,69	R\$ 7.845,00	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00	--	R\$ 6,81
Descrição: PASTA CATÁLOGO, PASTA TIPO CATÁLOGO, DIMENSÕES: 247 X 332 MM, CAPACIDADE 50 ENVELOPES DE POLIETILENO (PVC CRISTAL), 04 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CAPA EM PAPELÃO NUMERO 18, REV										
7	200,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 19,97	R\$ 3.994,00	R\$ 28,64	R\$ 5.728,00	--	R\$ 8,67
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR CANALETA INTEIRA, EM PVC, TRANSPARENTE, COM CANELETA INTEIRA, DIMENSÕES: 240 X 330 MM, TAMANHO OFÍCIO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 10 U										
7	200,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 20,16	R\$ 4.032,00	R\$ 28,91	R\$ 5.782,00	--	R\$ 8,75
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, DIMENSÕES: 230 X 340 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 10 UNID										
7	200,00	PACOTES	ACP	ACP	R\$ 48,29	R\$ 9.658,00	R\$ 69,25	R\$ 13.850,00	--	R\$ 20,96
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 25 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR SEM ELÁSTICO, PVC, TRANSPARENTE, SEM ELÁSTICO, TRANSPARENTE, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. DIMENSÕES: 230 X 340 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICAN										
7	200,00	UND	ACP	ACP	R\$ 15,19	R\$ 3.038,00	R\$ 21,78	R\$ 4.356,00	--	R\$ 6,59
Descrição: PASTA SANFONADA 12 DIVISÕES, EM PVC RESISTENTE, COM 12 DIVISÕES, DIMENSÕES 330 X 245 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
7	100,00	UND	ACP	ACP	R\$ 36,96	R\$ 3.696,00	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00	--	R\$ 16,04
Descrição: PASTA SANFONADA 31 DIVISÕES, EM PVC RESISTENTE, COM 31 DIVISÕES, DIMENSÕES 385 X 275 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
7	100,00	CAIXAS	FRAMA	FRAMA	R\$ 69,15	R\$ 6.915,00	R\$ 99,17	R\$ 9.917,00	--	R\$ 30,02
Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARRON, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350 G, DIMENSÕES 240 X 360 MM, PRENDEDOR MACHO E FEMEA EM PLASTICO, VISOR EM										
7	50,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 158,74	R\$ 7.937,00	R\$ 227,65	R\$ 11.382,50	--	R\$ 68,91
Descrição: PASTA SUSPensa KRAFT, CONFECCIONADA EM PAPEL KRAFT. 280G/M2. COM VISOR DE PAPEL, GRAMPO TRILHO, HASTE EM PVC REMOVÍVEL. MEDIDAS: 36 CM DE COMPRIMENTO- 24 CM DE ALTURA- 39/40 CM ENCAIXE DA VARETA CX CO										
Subtotal Lote R\$ 89.000,00										
8	80,00	CAIXAS	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 27,52	R\$ 2.201,60	R\$ 34,28	R\$ 2.742,40	--	R\$ 6,76
Descrição: APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS D										
8	120,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 106,25	R\$ 12.750,00	R\$ 132,33	R\$ 15.879,60	--	R\$ 26,08
Descrição: QUADRO BRANCO 900 X 1200 MM, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÊIS, CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO LISO, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO										
8	80,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 461,32	R\$ 36.905,60	R\$ 574,55	R\$ 45.964,00	--	R\$ 113,23
Descrição: QUADRO BRANCO 300 X 120 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÊIS, CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO LISO, MOLDURA (ESPESSURA 2 CM) EM ALUMÍNIO ANODIZADO,										
8	120,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 53,79	R\$ 6.454,80	R\$ 67,00	R\$ 8.040,00	--	R\$ 13,21
Descrição: QUADRO BRANCO 600 X 900 MM, COM SUPORTES PARA APAGADOR E PINCÊIS, EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL. DIMENSÕES (A X L): 600 X 900 MM.										
8	100,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 106,88	R\$ 10.688,00	R\$ 133,12	R\$ 13.312,00	--	R\$ 26,24
Descrição: QUADRO DE AVISOS, MOLDURA EM MADEIRA, FUNDO DE CORTIÇA, DIMENSOES 90 X 120 CM										
Subtotal Lote R\$ 69.000,00										
9	200,00	UND	DOTAD	DOTAD	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00	--	R\$ 2,64
Descrição: GRAMPEADOR 10 FOLHAS, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 10 (DEZ) FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 26 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	100,00	UND	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 36,57	R\$ 3.657,00	R\$ 46,66	R\$ 4.666,00	--	R\$ 10,09
Descrição: GRAMPEADOR 100 FOLHAS, METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1,0 MM DE ESPESSU										
9	100,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 87,78	R\$ 8.778,00	R\$ 111,99	R\$ 11.199,00	--	R\$ 24,21
Descrição: GRAMPEADOR 110 FOLHAS, METÁLICO, CAPACIDADE PARA 110 FOLHAS 75 GR/M2, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, COM 1,0 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, BASE EM AÇO,										
9	200,00	UND	BAZZE	BAZZE	R\$ 18,87	R\$ 3.774,00	R\$ 24,08	R\$ 4.816,00	--	R\$ 5,21
Descrição: GRAMPEADOR 25 FOLHAS, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 12,7 CM, ESTRUTURA METÁLICA, PESO: 0,22G. BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO)										
9	20,00	UND	LASSAN E	LASSAN E	R\$ 271,85	R\$ 5.437,00	R\$ 346,83	R\$ 6.936,60	--	R\$ 74,98
Descrição: GUILHOTINA, COM SISTEMA DE ALAVANCA MANUAL, MESA EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, DIMENSÕES MÍNIMAS 340 X 500 MM, FACA COM LÂMINAS EM AÇO SAE 1045 TEMPERADO E OXI										
9	200,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 19,87	R\$ 3.974,00	R\$ 25,35	R\$ 5.070,00	--	R\$ 5,48
Descrição: PERFURADOR 12 FOLHAS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 12 (DOZE) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, COM BASE ANTIDESLIZANTE 2 FUROS. COMPOSIÇÃO: METAL, PINTURA ELETRO										
9	200,00	UND	BRW	BRW	R\$ 25,26	R\$ 5.052,00	R\$ 32,23	R\$ 6.446,00	--	R\$ 6,97
Descrição: PERFURADOR 20 FOLHAS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 20 (VINTE) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPÓSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS										
9	10,00	UND	LASSAN E	LASSAN E	R\$ 487,05	R\$ 4.870,50	R\$ 621,33	R\$ 6.213,30	--	R\$ 134,28
Descrição: PERFURADOR ENCADERNAÇÃO, PERFURADOR MANUAL PARA ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL A4 (36 X 46 X 15CM). CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 20 FOLHAS. FURO REDONDO PARA ESPIRAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDEN										
9	50,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 162,44	R\$ 8.122,00	R\$ 207,25	R\$ 10.362,50	--	R\$ 44,81
Descrição: PERFURADOR 100 FOLHAS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 (CEM) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPÓSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICA										
9	50,00	UND	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 58,53	R\$ 2.926,50	R\$ 74,67	R\$ 3.733,50	--	R\$ 16,14
Descrição: PERFURADOR 60 FOLHAS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 (SESSENTA) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPÓSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DA										
9	200,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 19,60	R\$ 3.920,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	--	R\$ 5,40
Descrição: TESOURA DOMÉSTICA 7 POLEGADAS, EM AÇO POLIDO, 7 POLEGADAS, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. DIMENÕES DO PRODUTO 26 X 8,8 X 1,5 CM; 0,07G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PROD										
9	200,00	UND	DOTAD	DOTAD	R\$ 33,94	R\$ 6.788,00	R\$ 43,30	R\$ 8.660,00	--	R\$ 9,36
Descrição: TESOURA DE PICOTAR, EM AÇO E CABO DE PVC, DIMENSÕES APROXIMADAS: 7 A 9 POLEGADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 27 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	200,00	UND	KIT	KIT	R\$ 14,03	R\$ 2.806,00	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00	--	R\$ 3,87
Descrição: TESOURA DE UNHA, PONTA CURVA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 11,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRIC										
9	200,00	UND	BRW	BRW	R\$ 21,03	R\$ 4.206,00	R\$ 26,83	R\$ 5.366,00	--	R\$ 5,80
Descrição: TESOURA DOMÉSTICA 8 POLEGADAS, EM AÇO POLIDO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
9	200,00	CAIXAS	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 28,88	R\$ 5.776,00	R\$ 36,84	R\$ 7.368,00	--	R\$ 7,96
Descrição: TESOURA ESCOLAR, EM AÇO NIQUELADO, MODELO ESCOLAR, 4 (QUATRO) POLEGADAS, SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA, DADO										
Subtotal Lote R\$ 71.999,00										
10	50,00	CAIXAS	LYKE	LYKE	R\$ 24,43	R\$ 1.221,50	R\$ 33,64	R\$ 1.682,00	--	R\$ 9,21
Descrição: ALFINETE, DE ESCRITÓRIO, MAPA, NÚMERO 01, CORES DIVERSAS, COM CABEÇA DE POLIESTIRENO E CORPO EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 CX DE 50 UNID, COM DADOS DE IDENTIFI										
10	100,00	ROLOS	EMBAL ANDO	EMBAL ANDO	R\$ 18,75	R\$ 1.875,00	R\$ 23,86	R\$ 2.386,00	--	R\$ 5,11
Descrição: CORDÃO ARREMATE, 100 POLIPROPILENO, BRANCO. ROLO COM 50METROS.										
10	200,00	PACOTES	DUBFLE X	DUBFLE X	R\$ 18,78	R\$ 3.756,00	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00	--	R\$ 5,12
Descrição: EMBORRACHADO (EVA), CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS. DIMENSÕES: 40 CM X 60 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
10	100,00	PACOTES	MAKE +	MAKE +	R\$ 20,64	R\$ 2.064,00	R\$ 26,27	R\$ 2.627,00	--	R\$ 5,63
Descrição: EMBORRACHADO COM GLITER (EVA), CORES VARIADAS, COM GLITER. DIMENSÕES: 40 CM X 60 CM. PACOTE COM 10 FOLHAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
10	100,00	PACOTES	SELLER	SELLER	R\$ 19,94	R\$ 1.994,00	R\$ 25,12	R\$ 2.512,00	--	R\$ 5,18
Descrição: EMBORRACHADO ESTAMPADO (EVA), CORES E ESTAMPAS VARIADAS DIMENSÕES: 40 CM X 60 CM. PACOTE COM 05 FOLHAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
10	50,00	PACOTES	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 10,59	R\$ 529,50	R\$ 13,48	R\$ 674,00	--	R\$ 2,89
Descrição: FIO PARA CROCHÊ, MERCERIZADO, 100 ALGODÃO, ROLO COM 500 METROS. CORES VARIADAS. PCT 05 UNID										
10	100,00	CAIXAS	MAZZA FERRO	MAZZAFERRO	R\$ 51,93	R\$ 5.193,00	R\$ 66,40	R\$ 6.640,00	--	R\$ 14,47
Descrição: FIO DE NYLON 0,25 MM, COMPOSIÇÃO: 100 POLIAMIDA. ESPESSURA: 0,25MM. RESISTÊNCIA: 4 KG. ROLO COM 100 METROS. CX C/ 20 UNID.										
10	50,00	CAIXAS	MAZZA FERRO	MAZZAFERRO	R\$ 131,46	R\$ 6.573,00	R\$ 164,72	R\$ 8.236,00	--	R\$ 33,26
Descrição: FIO DE NYLON 0,45 MM, COMPOSIÇÃO: 100 POLIAMIDA. ESPESSURA: 0,45MM. RESISTÊNCIA: 11KG. ROLO COM 100 METROS. CX C/ 20 UNID.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 28 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	150,00	ROLOS	TEKA	TEKA	R\$ 10,59	R\$ 1.588,50	R\$ 13,48	R\$ 2.022,00	--	R\$ 2,89
Descrição: FIO ENCERADO - EMBALAGEM 100G - VARIAS CORES										
10	200,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 3,84	R\$ 768,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	--	R\$ 0,66
Descrição: FITA DE CETIM Nº 03, CORES VARIADAS , 15 MM, 100 POLIÉSTER, PEÇA CONTENDO 10 METROS.										
10	200,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 1,65	R\$ 330,00	R\$ 2,10	R\$ 420,00	--	R\$ 0,45
Descrição: FITA DE CETIM Nº 01, CORES VARIADAS, 7 MM, 100 POLIÉSTER, PEÇA CONTENDO 10 METROS.										
10	200,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 2,76	R\$ 552,00	R\$ 3,51	R\$ 702,00	--	R\$ 0,75
Descrição: FITA DE CETIM Nº 02, CORES VARIADAS, 10 MM, 100 POLIÉSTER, PEÇA CONTENDO 10 METROS.										
10	200,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00	R\$ 8,73	R\$ 1.746,00	--	R\$ 1,87
Descrição: FITA DE CETIM Nº 09, CORES VARIADAS , 38 MM, 100 POLIÉSTER, PEÇA CONTENDO 10 METROS.										
10	200,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 11,15	R\$ 2.230,00	R\$ 14,19	R\$ 2.838,00	--	R\$ 3,04
Descrição: FITA DE CETIM Nº 12, CORES VARIADAS , 50 MM, 100 POLIÉSTER, PEÇA CONTENDO 10 METROS.										
10	100,00	PACOTES	PLUM BLOSS OM	PLUM BLOSS M	R\$ 20,11	R\$ 2.011,00	R\$ 25,72	R\$ 2.572,00	--	R\$ 5,61
Descrição: FITA MÉTRICA, DE FIBRA DE VIDRO INELÁSTICA, FLEXÍVEL E AUTO RETRÁTIL COM ESCALA DE 0 A 150 CM, LARGURA: 0,08 CM E RESOLUÇÃO DE 0,01CM. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT C/ 12										
10	50,00	ROLOS	EMBAL ANDO	EMBALA NDO	R\$ 15,50	R\$ 775,00	R\$ 19,72	R\$ 986,00	--	R\$ 4,22
Descrição: FITILHO AMARRAÇÃO, FITILHO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM E AMARRAÇÃO.ROLO COM 900 G.										
10	200,00	ROLOS	FIORI	FIORI	R\$ 17,42	R\$ 3.484,00	R\$ 22,17	R\$ 4.434,00	--	R\$ 4,75
Descrição: FITILHO COLORIDO, CORES VARIADAS, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO. LARGURA: 5 MM. PCT C/ 10 UNID										
10	60,00	PACOTES	LANTEC OR	LANTEC OR	R\$ 25,35	R\$ 1.521,00	R\$ 32,27	R\$ 1.936,20	--	R\$ 6,92
Descrição: GLITER, PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS PARA ENFEITES, ESTAMPARIA, CONFECÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E TRABALHOS ARTESANAIS. COM BRILHO INTENSO. PARA USO EM TECIDOS, EVA, TNT, IS										
10	60,00	PACOTES	FRICAL OR	FRICAL OR	R\$ 54,56	R\$ 3.273,60	R\$ 69,49	R\$ 4.169,40	--	R\$ 14,93
Descrição: ISOPOR 10 MM, EM PLACA, ESPESSURA: 10 MM. DIMENSÕES: 1000 X 500 MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 25 UNID										
10	60,00	PACOTES	ISOPLA ST	ISOPLA ST	R\$ 60,46	R\$ 3.627,60	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00	--	R\$ 16,54
Descrição: ISOPOR 15 MM, EM PLACA, ESPESSURA: 15 MM, DIMENSÕES: 1000 X 500 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 16 UNID.										
10	50,00	PACOTES	ISOPLA ST	ISOPLA ST	R\$ 49,30	R\$ 2.465,00	R\$ 62,75	R\$ 3.137,50	--	R\$ 13,45
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 29 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ISOPOR 20 MM, EM PLACA, ESPESSURA: 20 MM. DIMENSÕES: 1000 X 5000 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 12 UNID										
10	120,00	KITS	COLOR MAKE	COLOR MAKE	R\$ 42,42	R\$ 5.090,40	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00	--	R\$ 11,58
Descrição: KIT PINTURA FACIAL, KIT DE TINTAS PARA PINTURA FACIAL, ATÓXICAS, HIPOALERGÊNICAS, TEXTURA CREMOSA. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 12 TINTAS DE 15 ML EM CORES VARIADAS. EMBALAGEM C										
10	120,00	KITS	ACRILE X	ACRILE X	R\$ 9,99	R\$ 1.198,80	R\$ 12,71	R\$ 1.525,20	--	R\$ 2,72
Descrição: KIT PINTURA A DEDO, KIT DE TINTAS COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS, 30 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE NACIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZ										
10	100,00	PACOTES	EVAMA X	EVAMAX	R\$ 11,02	R\$ 1.102,00	R\$ 14,03	R\$ 1.403,00	--	R\$ 3,01
Descrição: LETRAS DO ALFABETO EM EVA, PACOTE COM 26 LETRAS, ALFABETO COMPLETO COM LETRAS COLORIDAS EM CAIXA ALTA. DIMENSÕES APROXIMADAS (PODENDO VARIAR +/- 1 CM) -										
10	200,00	CAIXAS	ACRILE X	ACRILE X	R\$ 42,62	R\$ 8.524,00	R\$ 54,25	R\$ 10.850,00	--	R\$ 11,63
Descrição: MASSA DE MODELAR 90 G, CONTENDO 6 CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 90G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PCT C/12										
10	4.000,00	UND	TEHOT O	TEHOTO	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00	R\$ 6,11	R\$ 24.440,00	--	R\$ 1,31
Descrição: PALITO DE MADEIRA EM PINOS, DAMANHO MÉDIO 80 CM DE COMPRIMENTO, COM 1,5X1,5CM DE DIÂMETRO.										
10	80,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 17,88	R\$ 1.430,40	R\$ 22,76	R\$ 1.820,80	--	R\$ 4,88
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 00, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 00. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UNI										
10	150,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 19,07	R\$ 2.860,50	R\$ 24,27	R\$ 3.640,50	--	R\$ 5,20
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 04, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UM										
10	150,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 25,35	R\$ 3.802,50	R\$ 32,27	R\$ 4.840,50	--	R\$ 6,92
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 06, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 06. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UM										
10	150,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 32,73	R\$ 4.909,50	R\$ 41,67	R\$ 6.250,50	--	R\$ 8,94
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 08, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 08. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UNID										
10	150,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 38,71	R\$ 5.806,50	R\$ 49,27	R\$ 7.390,50	--	R\$ 10,56
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 10, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 10. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UNI										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 30 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	150,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 39,70	R\$ 5.955,00	R\$ 50,54	R\$ 7.581,00	--	R\$ 10,84
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 12, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 12. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UNI										
10	150,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 51,24	R\$ 7.686,00	R\$ 65,27	R\$ 9.790,50	--	R\$ 14,03
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 14, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 14. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UNI										
10	70,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 62,81	R\$ 4.396,70	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00	--	R\$ 17,19
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 16, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 16. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UNID										
10	70,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 69,46	R\$ 4.862,20	R\$ 88,46	R\$ 6.192,20	--	R\$ 19,00
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO Nº 18, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 18. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UNID										
10	70,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 22,26	R\$ 1.558,20	R\$ 28,33	R\$ 1.983,10	--	R\$ 6,07
Descrição: PINCEL P/ TECIDO Nº 00 - CONTORNO PCT C/ 12 UND.										
10	80,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 29,06	R\$ 2.324,80	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00	--	R\$ 7,94
Descrição: PINCEL P/ TECIDO Nº 10 PCT C/ 12 UND.										
10	80,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 30,64	R\$ 2.451,20	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00	--	R\$ 8,36
Descrição: PINCEL P/ TECIDO Nº 12 PCT C/ 12 UND.										
10	80,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 17,76	R\$ 1.420,80	R\$ 22,60	R\$ 1.808,00	--	R\$ 4,84
Descrição: PINCEL P/ TECIDO Nº 4 PCT C/ 12 UND.										
10	80,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 21,69	R\$ 1.735,20	R\$ 27,60	R\$ 2.208,00	--	R\$ 5,91
Descrição: PINCEL P/ TECIDO Nº 6 PCT C/ 12 UND.										
10	80,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 25,35	R\$ 2.028,00	R\$ 32,27	R\$ 2.581,60	--	R\$ 6,92
Descrição: PINCEL P/ TECIDO Nº 8 PCT C/ 12 UND.										
10	120,00	PACOTES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 13,48	R\$ 1.617,60	R\$ 17,16	R\$ 2.059,20	--	R\$ 3,68
Descrição: PINCELA RTÍSTICO Nº 02, PINCEL ARTÍSTICO, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, TAMANHO: Nº 02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT 12 UM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 31 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	100,00	UND	FUTUR O OFFICE	FUTURO OFFICE	R\$ 42,16	R\$ 4.216,00	R\$ 53,66	R\$ 5.366,00	--	R\$ 11,50
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE 12 MM, PISTOLA PARA COLA QUENTE, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 12 MM, ELÉTRICA, 220 V X 30/40W, CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA DO INMETRO. EMBALAGEM COM DA										
10	140,00	UND	FUTUR O OFFICE	FUTURO OFFICE	R\$ 16,15	R\$ 2.261,00	R\$ 20,55	R\$ 2.877,00	--	R\$ 4,40
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE 7,5 MM, PISTOLA PARA COLA QUENTE, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 7,5 MM, ELÉTRICA, 220 V X 30/40W, CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA DO INMETRO. EMBALAGEM COM D										
10	100,00	PACOTES	RENDIC OLA	RENDIC OLA	R\$ 26,08	R\$ 2.608,00	R\$ 33,20	R\$ 3.320,00	--	R\$ 7,12
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE 12MM, REFIL DE COLA QUENTE BASTÃO GROSSO, COMPATÍVEL COM PISTOLA LICITADA. DIMENSÕES: 12 MM X 30 CM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 1 KG. EMBALAGEM COM DADOS DE IDE										
10	100,00	PACOTES	RENDIC OLA	RENDIC OLA	R\$ 26,42	R\$ 2.642,00	R\$ 33,64	R\$ 3.364,00	--	R\$ 7,22
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE 7,5 MM, REFIL DE COLA QUENTE BASTÃO FINO, COMPATÍVEL COM PISTOLA LICITADA. DIMENSÕES: 7,5 MM X 30 CM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 1 KG. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,										
10	400,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 18,85	R\$ 7.540,00	R\$ 23,99	R\$ 9.596,00	--	R\$ 5,14
Descrição: TELA PARA PINTURA 30 X 30 CM, TELA PARA PINTURA ARTÍSTICA, BRANCA. DIMENSÕES 30 X 30 CM. COMPATÍVEL COM TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA, PVA, GUACHE E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA NOBRE TRATADA, COM TECIDO 100 ALGODÃO, APLICAÇÃO DE RESIN										
10	400,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 17,56	R\$ 7.024,00	R\$ 22,35	R\$ 8.940,00	--	R\$ 4,79
Descrição: TELA PARA PINTURA 30 X 40 CM, TELA PARA PINTURA ARTÍSTICA, BRANCA. DIMENSÕES 30 X 40 CM. COMPATÍVEL COM TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA, PVA, GUACHE E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA NOBRE TRATADA, COM TECIDO 100 ALGODÃO, APLICAÇÃO DE RESIN										
10	300,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 24,10	R\$ 7.230,00	R\$ 30,67	R\$ 9.201,00	--	R\$ 6,57
Descrição: TELA PARA PINTURA 50 X 50 CM, , TELA PARA PINTURA ARTÍSTICA, BRANCA. DIMENSÕES 50 X 50 CM. COMPATÍVEL COM TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA, PVA, GUACHE E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA NOBRE TRATADA, COM TECIDO 100 ALGODÃO, APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLI										
10	300,00	PACOTES	ACRILE X	ACRILE X	R\$ 30,64	R\$ 9.192,00	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00	--	R\$ 8,36
Descrição: TINTA ALTO RELEVO P/ TECIDOS - CORES VARIADAS . FRASCO COM 35ML PCT C/06 UNID										
10	600,00	CAIXAS	PIRATIN INGA	PIRATIN INGA	R\$ 4,88	R\$ 2.928,00	R\$ 6,21	R\$ 3.726,00	--	R\$ 1,33
Descrição: TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, ATÓXICA, CAIXA COM 6 UNIDADES DE 15 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
10	100,00	UND	TEKBO ND	TEKBON D	R\$ 21,94	R\$ 2.194,00	R\$ 27,92	R\$ 2.792,00	--	R\$ 5,98
Descrição: TINTA PARA TECIDO 250 ML, TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA PARA TECIDOS DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODÃO. CORES VARIADAS, ATÓXICA, SUPER-RESISTENTE À LAVAGENS, COM EXCELENTE COBERTURA E MAIOR RENDIMENTO SUA APLICAÇÃO PODE SER FEITA COM PINCEL OU ESPONJ										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25		Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Pagina 32 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 184.999,00										
11	200,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 26,56	R\$ 5.312,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	--	R\$ 13,44
Descrição: AGENDA PERMANENTE, DIMENSÕES: 200 X 132 MM, PAPEL TIPO OFF SET 63G/M², CAPA EM PVC, 1 DIA POR PÁGINA, ESPAÇO PARA DADOS PESSOAIS, ANOTAÇÕES, CALENDÁRIO, ÍNDICE TELEFÔNICO E INFORMAÇÕES DIVERSAS, COM NO MÍNIMO 192 FOLHAS.										
11	1.000,00	UND	CREDE AL	CREDEA L	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 7,23	R\$ 7.230,00	--	R\$ 2,43
Descrição: CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, CADERNO PARA DESENHO COM ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, 48 FOLHAS. DIMENSÕES: 200 X 140 MM.										
11	800,00	UND	CREDE AL	CREDEA L	R\$ 34,55	R\$ 27.640,00	R\$ 52,03	R\$ 41.624,00	--	R\$ 17,48
Descrição: CADERNO DE DESENHO CAPA DURA, CADERNO PARA DESENHO COM ESPIRAL, CAPA DURA, 100 FOLHAS EM PAPEL 90 G/M2, SENDO 80 FOLHAS MEIA PAUTA, PARA DESENHAR E ESCRIVER, E 20 FOLHAS COM DESENHOS PARA COLORIR. DIMENSÕES: 320MM LARGURA X 220 MM ALTURA										
11	2.000,00	UND	CREDE AL	CREDEA L	R\$ 8,43	R\$ 16.860,00	R\$ 12,70	R\$ 25.400,00	--	R\$ 4,27
Descrição: CADERNO DE DESENHO CAPA DURA, CADERNO PARA DESENHO COM ESPIRAL, CAPA DURA, 48 FOLHAS. DIMENSÕES: 200 X 140 MM.										
11	1.500,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 4,94	R\$ 7.410,00	R\$ 7,44	R\$ 11.160,00	--	R\$ 2,50
Descrição: CADERNO CALIGRAFIA, FORMATO 200MMX140MM, COM 40 FOLHAS, 7 CONJUNTO DE PAUTAS, CAPA EM PAPEL OFFSET 56G. CONTENDO SELO FSC.										
11	2.000,00	UND	MAXIMA	MAXIMA	R\$ 5,98	R\$ 11.960,00	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00	--	R\$ 3,02
Descrição: CADERNO TIPO BROCHURA, CAPA DURA, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 202 X 144 MM E MÁXIMAS: 209 X 147 MM. CORES VARIADAS. PRODUTO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
11	1.500,00	UND	CREDE AL	CREDEA L	R\$ 8,42	R\$ 12.630,00	R\$ 12,68	R\$ 19.020,00	--	R\$ 4,26
Descrição: CADERNO TIPO BROCHURA, FORMATO 190MMX248MM, CAPA DURA, 40 FOLHAS EM PAPEL 75 GRAMAS, PAUTA VERDE. CONTENDO SELO FSC.										
11	1.500,00	UND	CREDE AL	CREDEA L	R\$ 12,62	R\$ 18.930,00	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00	--	R\$ 6,38
Descrição: CADERNO TIPO BROCHURÃO, FORMATO 215MMX310MM, CAPA FLEXÍVEL, COM 60 FOLHAS EM PAPEL OFFSET 63 GRAMAS, CONTENDO SELO FSC.										
11	2.000,00	UND	CREDE AL	CREDEA L	R\$ 14,17	R\$ 28.340,00	R\$ 21,34	R\$ 42.680,00	--	R\$ 7,17
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS , COM ESPIRAL EM ARAME REVESTIDO, 200 FOLHAS, DIMENSOES APROXIMADAS: 200 X 275 MM. DEVERÃO CONSTAR IMPRESSOS NA CAPA TRASEIRA MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, QUAN										
11	50,00	PACOTES	SIDGRA PH	SIDGRA PH	R\$ 101,37	R\$ 5.068,50	R\$ 152,67	R\$ 7.633,50	--	R\$ 51,30
Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25						Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71	

Pagina 33 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 104 FOLHAS, DIMENSÕES: 160 X 220 MM, 104 FOLHAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 05 UNID										
11	50,00	PACOTES	SIDGRA PH	SIDGRA PH	R\$ 70,40	R\$ 3.520,00	R\$ 106,03	R\$ 5.301,50	--	R\$ 35,63
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 50 FOLHAS, DIMENSÕES 300 X 210 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. CX COM 05 UNI										
11	50,00	PACOTES	SIDGRA PH	SIDGRA PH	R\$ 90,47	R\$ 4.523,50	R\$ 136,25	R\$ 6.812,50	--	R\$ 45,78
Descrição: LIVRO ATA 200 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 200 FOLHAS, DIMENSÕES 300 X 210 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 03 UNID										
11	50,00	PACOTES	SIDGRA PH	SIDGRA PH	R\$ 95,04	R\$ 4.752,00	R\$ 143,13	R\$ 7.156,50	--	R\$ 48,09
Descrição: LIVRO ATA 50 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 50 FOLHAS, DIMENSÕES: 300 X 210 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.CX COM 10										
11	50,00	PACOTES	BAG	BAG	R\$ 95,55	R\$ 4.777,50	R\$ 143,90	R\$ 7.195,00	--	R\$ 48,35
Descrição: LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS, CAPA DURA, 100 FOLHAS, DIMENSÕES 330 X 216 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE PCT COM 05 UNID										
11	50,00	PACOTES	S.DOMI NGOS	S.DOMI NGOS	R\$ 106,81	R\$ 5.340,50	R\$ 160,82	R\$ 8.041,00	--	R\$ 54,01
Descrição: LIVRO DE PONTO 160 FOLHAS, ¼. COM 160 FOLHAS, DIMENSÕES 160 X 220 MM, CAPA DURA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 05 UNID										
11	50,00	PACOTES	S.DOMI NGOS	S.DOMI NGOS	R\$ 70,66	R\$ 3.533,00	R\$ 106,41	R\$ 5.320,50	--	R\$ 35,75
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 50 FOLHAS, DIMENSÕES: 153 X 216 MM, 50 FOLHAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 10 UNID										
11	200,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 22,91	R\$ 4.582,00	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00	--	R\$ 11,59
Descrição: PLANER, FORMATO 240MMX170MM, CAPA E CONTRACAPA EM PVC NA COR PRETA, COM ESPIRAL NA COR PRETA, CONTENDO 88 FOLHAS EM PAPEL OFFSET 90 GRAMAS. FECHAMENTO EM ELÁSTICO. CONTENDO ESPAÇO PARA DADOS PESSOAIS, PLANEJAMENTO FINANCEIRO, MÊS E DIAS DA SEMANA.										
Subtotal Lote R\$ 169.979,00										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.399.757,25		Subtotal Orçado: R\$ 1.944.884,96		28,0287 %	R\$ 545.127,71

Fornecedor : ECO PARQUES E PISOS LTDA - 58.131.328/0001-27



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	15,00	UNI	NOVA TOYS	ALMOFA DAS	R\$ 1.050,00	R\$ 15.750,00	R\$ 1.078,33	R\$ 16.174,95	--	R\$ 28,33
Descrição: ALMOFADAS DAS EMOÇÕES - AJUDA AS CRIANÇAS A RECONHECER E IDENTIFICAR AS CORES, PROMOVE A INTERAÇÃO ENTRE CRIANÇAS E ADULTOS, FORTALECENDO OS LAÇOS FAMILIARES. DESENVOLVIMENTO EMOCIONAL: FACILITA O APRENDIZADO SOBRE EMOÇÕES DE FORMA PRÁTICA E DIVERTIDA										
2	20,00	UNI	NOVA TOYS	ALMOFA DAS	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 37,13	R\$ 742,60	--	R\$ 1,13
Descrição: AMARELINHA CONTENDO 10 CASAS COLORIDAS NUMERADAS DE 1 A 10. BRINQUEDO EM ESPUMA DE QUALIDADE, REVESTIDA EM BAGUM EMBORRACHADO ANTIALÉRGICO. MATERIAL IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL. DIMENSÕES MÉDIAS DE: 2,40 X 0,70CM. ADMITI-SE VARIAÇÃO DE ATÉ 10 PARA MAIS OU										
2	10,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 363,00	R\$ 3.630,00	R\$ 373,33	R\$ 3.733,30	--	R\$ 10,33
Descrição: BAÚ DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS COM 10 JOGOS EM MADEIRA. BAÚ DE MADEIRA COM DOBRADIÇAS E FECHO MEDINDO 50X32X25CM. ACOMPANHA 10 BRINQUEDOS: DOMINÓ DE FORMAS GEOMÉTRICAS, JOGOS DE PINOS, PRANCHA DE SELEÇÃO, RELÓGIO BATE PINOS, PASSA FIGURAS, DOMINÓ TRADI										
2	10,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 348,00	R\$ 3.480,00	R\$ 385,00	R\$ 3.850,00	--	R\$ 37,00
Descrição: BAÚ EDUCATIVO COM JOGOS VOLTADOS PARA O PROCESSO DE ALFABETIZAÇÃO. MATERIA PRIMA EM MADEIRA, PEÇAS MULTICOLORIDAS, CONTENDO 10 JOGOS DE ALFABETIZAÇÃO (ALFABETO SILÁBICO, ALFABETO ILUSTRADO, MEMÓRIA ALFABETIZAÇ, PALAVRAS CRUZADAS ETC). EMBALAGEM COM										
2	10,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00	R\$ 385,00	R\$ 3.850,00	--	R\$ 10,00
Descrição: BAÚ EDUCATIVO CONTENDO JOGOS DIVERSOS VOLTADOS PARA CALCULOS E RACIOCÍNIO MATEMÁTICOS. MATERIA PRIMA EM MADEIRA, COM PEÇAS MULTICOLORIDAS, COM 10 ITENS/JOGOS DIFERENCIADOS (NUMERAIS E QUANTIDADE, MEMÓRIA ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO, SEQUÊNCIA DE UNIDADES ETC)										
2	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00	R\$ 129,67	R\$ 6.483,50	--	R\$ 3,67
Descrição: BRINQUEDO COZINHA INFANTIL, POLIPROPILENO, ACOMPANHA MICRO-ONDAS, CAFETEIRA, FOGÃO DE INDUÇÃO, FORNO, PIA COM ÁGUA; IDADE RECOMENDADA: ACIMA DOS 3 ANOS; DIMENSÕES MÉDIAS: 28 X 50 X 77 CM. ADMITI-SE VARIAÇÃO DE ATÉ 10 PARA MAIS OU PARA MENOS NAS DIME										
2	60,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00	R\$ 34,30	R\$ 2.058,00	--	R\$ 1,30
Descrição: BRINQUEDO CUBO DE ENCAIXE, CONFECCIONADO EM MADEIRA COM CORTES LATERIAS EM FORMAS GEOMÉTRICAS DIVERSA (TRES CORES A LASER EM QUATRO LADOS). CONTENDO 12 PEÇAS GEOMÉTRICAS COORIDAS. ATENDE A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011.										
2	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 21,19	R\$ 1.059,50	--	R\$ 0,19
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO COM CARACTERÍSTICAS LÚDICAS EM FORMATO DE ANIMAL (VACA, ZEBRA OU CAVALO), CONTENDO CINCO ABERTURAS EM FORMATO DE CIRCULOS , ACOMPANHADA DE QUATRO BOLINHAS EM CORES DIFERENTES. BRINQUEDO MULTICOLORIDO EM MATERIAL PLÁSTICO VIRGEM.										
2	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00	R\$ 84,30	R\$ 4.215,00	--	R\$ 2,30
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO COM CARACTERÍSTICAS LÚDICAS EM FORMATO DE ANIMAL QUE SE TRANSFORMA EM UMA MESA DIDÁTICA, CONTENDO QUATRO ABERTURAS GEOMÉTRICAS DIFERENTES, ACOMPANHADA DE QUATRO PEÇAS GEMÉTRICAS SOLTAS. BRINQUEDO MULTICOLORIDO EM MATERIAL PLÁSTI										
Subtotal Adjudicado R\$ 214.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 222.356,12		3,3127 %	R\$ 7.366,11

Pagina 35 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 926,00	R\$ 46.300,00	R\$ 951,67	R\$ 47.583,50	--	R\$ 25,67
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO COM CARACTERÍSTICAS LÚDICAS EM FORMATO DE CASINHA (BASE), GRAMADO (BASE) COM TELHADO E CATA VENTO, TRÊS CUBOS DIDÁTICOS E DUAS BOLINHAS. BRINQUEDO MULTICOLORIDO EM MATERIAL PLÁSTICO VIRGEM. TAMANHO MÉDIO 30CMX25CM. SELO DO INMET										
2	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00	R\$ 90,70	R\$ 4.535,00	--	R\$ 2,70
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO COM CARACTERÍSTICAS LÚDICAS EM FORMATO DE MESA. CONTENDO: UM RELÓGIO, UMA ESTRELA DESLIZANTE, ENGRENAGENS, CILINDRO GIRATÓRIO, SOL COM MELODIA, CACHORRINHO COM ANÉIS TEXTURAS. BRINQUEDO MULTICOLORIDO EM MATERIAL PLÁSTICO VIRGEM,										
2	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	R\$ 61,73	R\$ 3.086,50	--	R\$ 2,73
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO COM CARACTERÍSTICAS LÚDICAS QUE ESTIMULA A COORDENAÇÃO MOTORA E SENSORIAL, DESENVOLVE A CONCENTRAÇÃO E CRIATIVIDADE, AJUDA NA DISTINÇÃO DE FORMAS E CORES. BRINQUEDO EM FORMATO DE BAÚ COM ALÇA PARA PUXAR, COM RODAS GRANDES, CONTE										
2	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 38,55	R\$ 1.927,50	--	R\$ 0,55
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO COM CARACTERÍSTICAS LÚDICAS QUE ESTIMULA A COORDENAÇÃO MOTORA, AJUDA NA DISTINÇÃO DE FORMAS E CORES. BRINQUEDO EM FORMATO DE ANIMAL TIPO CORUJA OU SEMELHANTE, CONTENDO CINCO ABERTURAS EM FORMATOS DIFERENTES, ACOMPANHA CINCO CU										
2	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00	R\$ 79,33	R\$ 3.966,50	--	R\$ 2,33
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO COM CARACTERÍSTICAS LÚDICAS QUE ESTIMULA A COORDENAÇÃO MOTORA, EM FORMATO DE VEÍCULO (CAMINHÃO) TIPO BAU, COM RODAS GRANDES, CONTENDO QUATRO ABERTURAS EM FORMAS GEOMÉTRICAS DIFERENTES NA PARTE SUPERIOR DO BAÚ, TRÊS ABERTURAS E										
2	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 81,70	R\$ 4.085,00	--	R\$ 1,70
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO COM CARACTERÍSTICAS LÚDICAS QUE ESTIMULA A COORDENAÇÃO MOTORA, EM FORMATO DE VEÍCULO TIPO PICK UP, CONTENDO QUATRO PEÇAS GEOMÉTRICAS DIFERENTES NA PARTE SUPERIOR DA CAÇAMBA. BRINQUEDO MULTICOLORIDO EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIPROP										
2	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 70,68	R\$ 3.534,00	--	R\$ 1,68
Descrição: BRINQUEDO DE DIVERSÃO E EDUCATIVO, EM POLIETILENO, FORMATO DE UMA CASA COM TELHADO TAM. (40X33X30CM), TOTALMENTE ENCAIXÁVEL, COM TRÊS ABERTURAS NO TELHADO PARA PASSAGEM DE PEÇAS GEOMÉTRICAS. BRINQUEDO CONTENDO: 01 RELÓGIO, 03 PEÇAS GEOMÉTRICAS FORMAS										
2	50,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	R\$ 32,27	R\$ 1.613,50	--	R\$ 1,27
Descrição: BRINQUEDO PEDAGÓGICO BRINCANDO COM ABC. BRINCANDO COM ABC. CONTÉM 78 PEÇAS COLORIDAS E ESTAMPADAS, SENDO 26 PEÇAS DE 6X2,5CM COM LETRAS DO ALFABETO, 26 PEÇAS DE 6X2,5CM COM DESENHOS E 26 PEÇAS DE 6X2,5CM COM PALAVRAS QUE SE RELACIONAM COM O DESENHO E										
2	50,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	R\$ 38,55	R\$ 1.927,50	--	R\$ 1,55
Descrição: BRINQUEDO PEDAGÓGICO LABIRINTO FECHADO. ESTIMULA A COORDENAÇÃO VISOMOTORA, DESENVOLVENDO AS ATIVIDADES PERCEPTIVAS E COGNITIVAS. PRODUZIDO EM MDF. TAMANHO MÉDIO LXAXC 25X2X25CM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 214.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 222.356,12		3,3127 %	R\$ 7.366,11

Pagina 36 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00	R\$ 108,93	R\$ 3.267,90	--	R\$ 2,93
Descrição: BRINQUEDO PEDAGÓGICO TABUADA DE MULTIPLICAÇÃO, TIPO TABUADA DE PITÁGORAS. FABRICADO EM MADEIRA TIPO MDF, CONTENDO DOIS GUIAS DO TABULEIRO. TAMANHO MÉDIO LXAXC 24X2X24.CM										
2	150,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	R\$ 24,68	R\$ 3.702,00	--	R\$ 0,68
Descrição: BRINQUEDO TIPO QUEBRA CABEÇA APRENDENDO OS IDIOMAS, EM MATERIAL CARTONADO, CAIXA COM 30 PEÇAS COM ILUSTRAÇÕES EM DESENHOS E PALAVRAS EM QUATRO IDIOMAS.										
2	150,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	R\$ 24,58	R\$ 3.687,00	--	R\$ 0,58
Descrição: BRINQUEDO TIPO QUEBRA CABEÇA BRINCANDO DE RECICLAR, EM MATERIAL CARTONADO, CAIXA COM 30 PEÇAS COM ILUSTRAÇÕES EM DESENHOS DE DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS.										
2	60,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00	--	R\$ 1,00
Descrição: BRINQUEDO TIPO QUEBRA CABEÇA EM MADEIRA MDF, COM LETRAS DO ALFABETO BRASILEIRO, TABULEIRO EM MADEIRA CONTENDO ESPAÇOS VASADOS PARA AS LETRAS. TAMANHO MÉDIO 30X20CM.										
2	40,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 60,69	R\$ 2.427,60	--	R\$ 0,69
Descrição: CONJUNTO DE DEDOCHES, TEMA ANIMAIS DOMÉSTICOS. KIT COMPOSTO POR 10 PERSONAGENS MEDINDO ENTRE: 9 E 12 CM DE ALTURA. CORPO, CABEÇA E DETALHES DOS PERSONAGENS EM FELTRO COLORIDO. OLHOS DE PLÁSTICO. PERSONAGENS: PORCO, VACA, PATO, OVELHA, CACHORRO, CAVAL										
2	40,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	R\$ 45,59	R\$ 1.823,60	--	R\$ 1,59
Descrição: CONJUNTO DE DEDOCHES, TEMA PROFISSÕES. CONFECCIONADOS EM FELTRO E E.V.A. COLORIDO. KIT COMPOSTO POR 7 PERSONAGENS CARACTERIZADOS. PEÇAS MEDINDO ENTRE: 9 E 12 CM DE ALTURA. PERSONAGENS: GUARDA, BOMBEIRO, ENFERMEIRA, PESCADOR, COZINHEIRO, PROFESSORA E P										
2	50,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 29,74	R\$ 1.487,00	--	R\$ 0,74
Descrição: CONJUNTO DE DEDOCHES, TEMA TRÊS PORQUINHO EM FELTRO E EV, COM 4 PERSONAGENS COLORIDOS. PEÇAS MEDINDO ENTRE: 9 E 12 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHÉ.										
2	30,00	Kits	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 144,00	R\$ 4.320,00	R\$ 147,83	R\$ 4.434,90	--	R\$ 3,83
Descrição: CONJUNTO DE FANTOCHES COM O TEMA RECICLAGEM, CONTENDO 04 PERSONAGENS FABRICADOS EM FELTRO COM DETALHES EM LÃ, COM TAMANHOS MÉDIOS DE 15X30 CM.										
2	30,00	Kits	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 144,00	R\$ 4.320,00	R\$ 147,83	R\$ 4.434,90	--	R\$ 3,83
Descrição: CONJUNTO DE FANTOCHES COM TEMA ETNIAS, CONTENDO 05 PERSONAGENS DIFERENES, FABRICADOS EM TECIDO IMPRESSO, COM TAMANHOS MÉDIOS DE 23X28 CM. DEENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA, PENSAMENTO, CRIATIVIDADE, ATENÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTIA COM ALA E ZÍPER.										
2	20,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 71,39	R\$ 1.427,80	--	R\$ 1,39
Descrição: CONJUNTO DE PEÇAS EM CORES VARIADAS, MATERIAL EM MADEIRA - ESCALA CUISENAIRE COM 294 PÇS PARA AUXILIAR A CONSTRUÇÃO DE CONCEITOS BÁSICOS DE MATEMÁTICA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 214.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 222.356,12		3,3127 %	R\$ 7.366,11

Pagina 37 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 29,45	R\$ 1.472,50	--	R\$ 0,45
Descrição: CONJUNTO DE PEÇAS EM CORES VARIADAS, MATERIAL EM MADEIRA - ESCALA CUISENAIRE COM 68 PÇS PARA AUXILIAR A CONSTRUÇÃO DE CONCEITOS BÁSICOS DE MATEMÁTICA.										
2	20,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 24,64	R\$ 492,80	--	R\$ 0,64
Descrição: DOMINÓ CONTENDO 28 PEÇAS COLORIDAS, BRINQUEDO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA PERFORMANCE, REVESTIDA EM BAGUM EMBORRACHADO ANTIALÉRGICO. MATERIAL IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL. COM PONTOS INDICANDO VALORES NUMÉRICOS. DIMENSÕES MÉDIAS DAS PEÇAS: 0,35 X 0,20										
2	10,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 35,11	R\$ 351,10	--	R\$ 10,11
Descrição: DOMINÓ CORPO HUMANO PROGRESSIVO 24/36/48 PEÇAS. MATERIAL PLÁSTICO. DIMENSÕES: 50 X 180 X 240 MILÍMETROS.										
2	10,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 18,98	R\$ 189,80	--	R\$ 0,98
Descrição: DOMINÓ DAS FRUTAS EM MADEIRA MDF EM 28 PEÇAS, EM CAIXINHA DE MADEIRA. DIMENSÕES: 7 X 3 X 0,28 CM. MULTICOR.										
2	20,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 29,15	R\$ 583,00	--	R\$ 0,15
Descrição: DOMINÓ DE FIGURAS E PALAVRAS COM 28 PEÇAS MULTICOLORIDAS CADA OPERAÇÃO. CONFECCIONADO EM MDF. PEÇAS COM DIMENSÃO 10X17X4CM. PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. CADA CAIXA EM MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 17X9,5X4CM; LACR										
2	10,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 30,83	R\$ 308,30	--	R\$ 0,83
Descrição: DOMINÓ DE QUANTIDADE EM MADEIRA MDF EM 28 PEÇAS, EM CAIXINHA DE MADEIRA. DIMENSÕES: 7 X 3 X 0,28 CM										
2	10,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 24,64	R\$ 246,40	--	R\$ 0,64
Descrição: DOMINÓ DOS ANIMAIS EM MADEIRA MDF EM 28 PEÇAS, EM CAIXINHA DE MADEIRA. DIMENSÕES: 7 X 3 X 0,28 CM. MULTICOR.										
2	9,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 28,00	R\$ 252,00	R\$ 59,54	R\$ 535,86	--	R\$ 31,54
Descrição: DOMINÓ TÁTIL COM TEXTURA PEÇAS GRANDES EM BAIXO RELEVO. FABRICADO EM MADEIRA. CONTÉM 28 PEÇAS. DIMENSÕES: 15 X 28 X 5 CENTÍMETROS.										
2	30,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FORMANDO PALAVRAS COM 40 PEÇAS DE MADEIRA EM MDF COM 6 MILÍMETROS DE ESPESSURA, COM LETRA MAIÚSCULAS E ACENTOS GRÁFICOS DO ALFABETO PORTUGUÊS. IMPRESSAS EM SERIGRAFIA DIRETO NA PEÇA. ALFABETO COMPLETO MAIS LETRAS EXTRAS/VOGAIS E ACENTOS GRÁFICOS.										
2	60,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00	R\$ 33,81	R\$ 2.028,60	--	R\$ 0,81
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA, ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO, CONTENDO 40 PEÇAS DE 5X5CM EM MADEIRA.										
2	100,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 17,49	R\$ 1.749,00	--	R\$ 0,49
Subtotal Adjudicado R\$ 214.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 222.356,12		3,3127 %	R\$ 7.366,11

Pagina 38 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA, ESTADOS E CAPITAIS MATERIAL EM MDF DE NO MÍNIMO 3MM, MADEIRA 100 REFLORESTADA, CAIXA CONTENDO 24 PEÇAS DE 5X5CM EM MADEIRA.										
2	100,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 26,69	R\$ 2.669,00	--	R\$ 0,69
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA, PAÍSES E CAPITAIS MATERIAL EM MDF DE NO MÍNIMO 3MM, MADEIRA 100 REFLORESTADA, CAIXA CONTENDO 24 PEÇAS DE 5X5CM EM MADEIRA.										
2	200,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00	--	R\$ 1,00
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA, PLURAL E SINGULAR, CONTENDO 40 PEÇAS DE 5X5CM EM MADEIRA. EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA E MDF										
2	10,00	JOG	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 76,99	R\$ 769,90	--	R\$ 1,99
Descrição: JOGO DE ASSOCIAÇÃO NUMÉRICA EM BRAILE, CONTENDO 100 PEÇAS EM MDF. EMBALAGEM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 20 X 28 X 9 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.										
2	12,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 33,00	R\$ 396,00	R\$ 33,81	R\$ 405,72	--	R\$ 0,81
Descrição: JOGO DE MEMÓRIA SÍLABAS COM 40 PEÇAS. MATERIAL MDF. CAIXA EM MADEIRA. DIMENSÕES: 15 X 14 X 6 CENTÍMETROS.										
2	26,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 55,00	R\$ 1.430,00	R\$ 56,49	R\$ 1.468,74	--	R\$ 1,49
Descrição: JOGO DE XADREZ E DAMAS EM MADEIRA DE MDF, PEÇAS EM PLÁSTICO. ACOMPANHA KIT DE PEÇAS EM PLÁSTICO (REI 5,6) E REGRAS BÁSICAS. TABULEIRO DOBRÁVEL ABERTO 27X27CM E FECHADO 13,5X27CM. MULTICOR.										
2	10,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 599,20	R\$ 5.992,00	R\$ 646,11	R\$ 6.461,10	--	R\$ 46,91
Descrição: JOGO LÚDICO - LINHA MOVIMENTO SENSORIAIS E CORPORAIS CONTENDO 65 PEÇAS. CONJUNTO DE ATIVIDADES, COMPOSTO POR 65 PEÇAS (09 PROVAS), CONFECCIONADO EM E.V.A., MADEIRA E M.D.F. COLORIDO. DESENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA, CONSCIÊNCIA DO PRÓPRIO CORPO, AUTO										
2	20,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00	R\$ 78,33	R\$ 1.566,60	--	R\$ 2,33
Descrição: JOGO PEGA VARETAS GIGANTE, CONTENDO 31 PEÇAS EM MADEIRA. VARETAS EM CINCO CORES (AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E PRETA) DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 1CM, TAMANHO DE 60CM. EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA.										
2	60,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 33,81	R\$ 2.028,60	--	R\$ 3,81
Descrição: JOGO TIPO JOGO DA MEMÓRIA, INGLÊS, CONTENDO 40 PEÇAS DE 5X5CM EM MADEIRA.										
2	50,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 34,07	R\$ 1.703,50	--	R\$ 1,07
Descrição: JOGOS DE MEMÓRIAS COM 40 PEÇAS, MULTICOR. CONFECCIONADO EM MDF 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5X5CM CADA. SERIGRAFADA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA.										
2	10,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 122,98	R\$ 1.229,80	--	R\$ 2,98
Subtotal Adjudicado R\$ 214.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 222.356,12		3,3127 %	R\$ 7.366,11

Pagina 39 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: JOGOS TREINO CEREBRAL EM MADEIRA. TRABALHA COORDENAÇÃO MOTORA FINA NO PLANEJAMENTO DE ILUSTRAÇÕES, DISCRIMINAÇÃO VISUAL, CLASSIFICAÇÃO DAS CORES NO RACIOCÍNIO LÓGICO, ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS, PERCEPÇÃO TÁTIL E HABILIDADES FUNCIONAIS. DIMENSÕES: 50 X 265										
2	30,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 326,00	R\$ 9.780,00	R\$ 335,05	R\$ 10.051,50	--	R\$ 9,05
Descrição: KIT COM 12 JOGOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS EM MADEIRA. CONTEÚDO DO KIT: 1 UNIDADE - O QUE EU COMO, 1 UNIDADE - ONDE EU ESTOU, 1 UNIDADE - MAMÃE BEBÊ, 1 UNIDADE - MEMÓRIAS VEÍCULOS, 1 UNIDADE - NÚMEROS 1 AO 10, 1 UNIDADE - CORES FORMAS, 1 UNIDADE										
2	20,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 556,00	R\$ 11.120,00	R\$ 570,49	R\$ 11.409,80	--	R\$ 14,49
Descrição: LINHA DE MOVIMENTO. KIT COM 62 PEÇAS, CONFECCIONADO EM MADEIRA E ARCOS EM PLÁSTICO. 8 BASES PARA ARCO EM FORMATO DE T, 4 BASES PARA BASTÃO EM FORMATO DE X, 8 BASTÃO EM MADEIRA 90CM, 6 ARCOS COLORIDOS, 2 SEMI AROS COLORIDOS, 4 BASES PARA SEMI AROS EM										
2	30,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	R\$ 43,28	R\$ 1.298,40	--	R\$ 1,28
Descrição: LUDO. TABULEIRO EM MADEIRA MDF E PEÇAS EM PLÁSTICO. ACOMPANHA REGRAS BÁSICAS. TAMANHO DO TABULEIRO 28X28CM. COM SACOLA PLÁSTICA PARA ORGANIZAR E GUARDAR AS PEÇAS. DIMENSÕES DO PRODUTO: 31 X 28 X 31 CM										
2	30,00	UNI	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00	--	R\$ 0,00
Descrição: NUMERAL E QUANTIDADE COM ASSOCIAÇÃO EM LIBRAS. O CONJUNTO É CONFECCIONADO EM EVA, CONTÉM 26 PEÇAS. DIMENSÕES DE CADA PLACA: 100 X 150 X 6 MM; IMPRESSÃO EM POLICROMIA COM APRESENTAÇÃO DAS QUANTIDADES E NÚMEROS EM LIBRAS. EMBALAGEM CAIXA DE MDF COM TAM										
2	50,00	Unidades	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 29,43	R\$ 1.471,50	--	R\$ 0,43
Descrição: QUEBRA CABEÇA DIVERSOS EM MADEIRA COM 30 PEÇAS. DIMENSÕES: 40 X 220 X 210 MILÍMETROS.										
2	60,00	UND	BRINK MOBIL	BRINQU EDO	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 41,36	R\$ 2.481,60	--	R\$ 1,36
Descrição: TABUADA DE MULTIPLICAÇÃO DE 1 A 10. TABUADA EM PAINEL MDF 3MM, TAMANHO MÉDIO 40X30CM, COM ALÇA EM CORDÃO NYLON PARA PENDURAR. IMPRESSA EM CORES DIVERSAS, COM ESPAÇO EM BRANCO PARA COLOCAR O RESULTADO DA MULTIPLICAÇÃO. ACOMPANHA CANETA COM APAGADOR.										
2	35,00	Unidades	BRINK MOBIL	TAPETE	R\$ 158,00	R\$ 5.530,00	R\$ 161,67	R\$ 5.658,45	--	R\$ 3,67
Descrição: TAPETE ALFANUMÉRICO CONFECCIONADO EM EVA COLORIDO, COMPOSTO POR 36 BASES VAZADAS DE 31X31CM, SENDO 26 LETRAS DO ALFABETO E 10 NÚMEROS DE 0 A 9 ENCAIXADAS NA BASE DAS CORES ALTERNADAS. DIMENSÕES MONTADO: 178X178CM. EMBALADO EM SACOLA DE PVC TRANSPAREN										
2	20,00	Unidades	BRINK MOBIL	TAPETE	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 206,67	R\$ 4.133,40	--	R\$ 26,67
Descrição: TAPETE DOBRÁVEL DUPLA FACE DE ATIVIDADES INFANTIL DE ANIMAIS. ANTIALÉRGICO, PODE SER DOBRADO, ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTAR, NÃO ACUMULA POEIRA, NEM ACARO, NEM MOFO. É ISOLANTE TÉRMICO, MATERIAL XPE; DIMENSÕES DE PRODUTO: 2,00 X 1,50 X 0,5										
2	20,00	Unidades	BRINK MOBIL	TAPETE	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	R\$ 79,63	R\$ 1.592,60	--	R\$ 1,63
Descrição: TAPETE INFANTIL, MULTICOLORIDO, EM FIBRA DE POLIESTER E TEREFTALATO DE POLIETILENO, COM ATIVIDADES DIVERSAS, PIANO PARA OS PÉS, ARCO COM BRINQUEDOS. DIMENSÕES MÉDIAS 40X60X70 CM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 214.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 222.356,12		3,3127 %	R\$ 7.366,11

Pagina 40 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	Unidades	BRINK MOBIL	TAPETE	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00	--	R\$ 1,00
Descrição: TAPETE INFANTIL, MULTICOLORIDO, EM PLÁSTICO , COM BORDA INFLÁVEL PARA ENCHER DE AR, E CENTRO INFLÁVEL PARA ENCHER COM ÁGUA. CONTÉM OBJETOS EM FORMA DE ANIMAIS QUE FLUTUAM E SE MEXEM. SUPORT ATÉ 30 KG. DIMENSÕES MÉDIAS DO BRINQUEDO CHEIO 45X65X5CM.										
2	30,00	Unidades	BRINK MOBIL	TAPETE	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00	--	R\$ 3,00
Descrição: TAPETE PARA DESENVOLVER ATIVIDADES DIVERSAS, MATERIAL EM POLIETILENO, DUPLA FACE, MULTICOLORIDO, COM LETRAS E NÚMEROS, DIMENSÕES MÉDIAS 180CM X 120CM, MATERIAL IMPERMEÁVEL.										
Subtotal Lote R\$ 214.990,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 214.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 222.356,12		3,3127 %	R\$ 7.366,11

Fornecedor : MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA - 73.693.665/0001-00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	6,00	UND	CAMEL	CAMEL	R\$ 899,90	R\$ 5.399,40	R\$ 899,90	R\$ 5.399,40	--	R\$ 0,00
Descrição: ÁRVORE DE NATAL GALHOS VERDES COM BASE REFORÇADA TAMANHO 2,10CM, MODELO PINHEIRO IMPERIAL										
12	8,00	UND	CAMEL	CAMEL	R\$ 189,89	R\$ 1.519,12	R\$ 189,89	R\$ 1.519,12	--	R\$ 0,00
Descrição: ÁRVORE DE NATAL GALHOS VERDES NEVADOS TAMANHO 1,60CM, MODELO PINHEIRO IMPERIAL										
12	8,00	UND	CAMEL	CAMEL	R\$ 189,89	R\$ 1.519,12	R\$ 189,89	R\$ 1.519,12	--	R\$ 0,00
Descrição: ÁRVORE DE NATAL GALHOS VERDES TAMANHO 1,60CM, MODELO PINHEIRO IMPERIAL										
12	80,00	UND	CAMEL	CAMEL	R\$ 25,61	R\$ 2.048,80	R\$ 25,61	R\$ 2.048,80	--	R\$ 0,00
Descrição: BOLA DE NATAL CORES DIVERSAS EM PLÁSTICO METALIZADA TAMANHO 15CM										
12	80,00	UND	CAMEL	CAMEL	R\$ 25,61	R\$ 2.048,80	R\$ 25,61	R\$ 2.048,80	--	R\$ 0,00
Descrição: BOLA DE NATAL CORES DIVERSAS EM PLÁSTICO METALIZADA TAMANHO 20CM										
12	100,00	Pacotes	CAMEL	CAMEL	R\$ 17,88	R\$ 1.788,00	R\$ 17,88	R\$ 1.788,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BOLA DE NATAL CORES DIVERSAS EM PLÁSTICO METALIZADA TAMANHO 3CM, PCT COM 8 BOLAS										
12	100,00	Pacotes	CAMEL	CAMEL	R\$ 9,99	R\$ 999,00	R\$ 9,99	R\$ 999,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BOLA DE NATAL CORES DIVERSAS EM PLÁSTICO METALIZADA TAMANHO 4CM, PCT COM 6 BOLAS										
12	100,00	Pacotes	CAMEL	CAMEL	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 228.278,04							Subtotal Orçado: R\$ 228.278,04		0,0000 %	R\$ 0,00

Pagina 41 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BOLA DE NATAL CORES DIVERSAS EM PLÁSTICO METALIZADA TAMANHO 6CM, PCT COM 6 BOLAS										
12	30,00	UNID	CAMEL	CAMEL	R\$ 87,67	R\$ 2.630,10	R\$ 87,67	R\$ 2.630,10	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE ARVORE DE NATAL ESPIRAL ILUMINADA COM 20 LAMPADAS TAMANHO APROXIMADO 60 CM										
12	15,00	UNID	STUDIO FESTAS	STUDIO FESTAS	R\$ 65,65	R\$ 984,75	R\$ 65,65	R\$ 984,75	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE DE NATAL BONECO DE NEVE TAMANHO APROXIMADO 40 CM										
12	50,00	UND	CAMEL	CAMEL	R\$ 106,29	R\$ 5.314,50	R\$ 106,29	R\$ 5.314,50	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE DECORATIVO BOLA DE NATAL COLORIDA TAMANHO 20CM										
12	50,00	UND	RIOMAS TER	RIOMAS TER	R\$ 12,21	R\$ 610,50	R\$ 12,21	R\$ 610,50	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE DECORATIVO BOLA DE NATAL DECORADA NO TAMANHO DE 10 CM										
12	50,00	UND	RIOMAS TER	RIOMAS TER	R\$ 6,70	R\$ 335,00	R\$ 6,70	R\$ 335,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE DECORATIVO BOLA DE NATAL LISTRADA VARIAS CORES TAMANHO DE 6 CM										
12	20,00	UND	RIOMAS TER	RIOMAS TER	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 26,83	R\$ 536,60	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE DECORATIVO BOLA DE NATAL NA COR VINHO CARTELA COM 12 UNIDADES										
12	50,00	UND	RIOMAS TER	RIOMAS TER	R\$ 6,70	R\$ 335,00	R\$ 6,70	R\$ 335,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE DECORATIVO BOLA DE NATAL ROUPA DO PAPEI NOEL TAMANHO COM 6CM										
12	20,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 64,59	R\$ 1.291,80	R\$ 64,59	R\$ 1.291,80	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE DECORATIVO ILUMINAÇÃO NATALINA TIPO CASCATA COM 400 LEDS BRANCO										
12	20,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 69,93	R\$ 1.398,60	R\$ 69,93	R\$ 1.398,60	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE GIRLANDA CORES DIVERSAS TAMANHO MÉDIO 40CM										
12	50,00	Peças	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 69,93	R\$ 3.496,50	R\$ 69,93	R\$ 3.496,50	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE GIRLANDA GRANDE DECORADO COM TEMA DE NATAL COM BRILHO										
12	15,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 148,20	R\$ 2.223,00	R\$ 148,20	R\$ 2.223,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE GUIRLANDA DECORADA COM FESTÃO COM FESTÃO E GLITER TMANHO GRANDE										
12	20,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 57,40	R\$ 1.148,00	R\$ 57,40	R\$ 1.148,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE GUIRLANDA DECORADA COM GALHOS SECOS E FLORES DE GLITER TAMANHO MÉDIO										
12	31,00	UND	CAMEL	CAMEL	R\$ 13,80	R\$ 427,80	R\$ 13,80	R\$ 427,80	--	R\$ 0,00
Descrição: FESTÃO ARAMADO FLEXÍVEL EM PLÁSTICO DE DUAS ESPESSURAS COM 2 (DOIS) METROS										
12	40,00	UND	CAMEL	CAMEL	R\$ 37,43	R\$ 1.497,20	R\$ 37,43	R\$ 1.497,20	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 228.278,04							Subtotal Orçado: R\$ 228.278,04		0,0000 %	R\$ 0,00

Pagina 42 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FESTÃO ARAMADO FLEXÍVEL EM PLÁSTICO, 13CM CORES DIVERSAS COM 5 METROS										
12	2,00	UND	STUDIO FESTAS	STUDIO FESTAS	R\$ 225,00	R\$ 450,00	R\$ 225,00	R\$ 450,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FIGURA DECORATIVA DE NATAL MODELO SOLDADO DE CHUMBO, DIMENSÕES MÉDIAS 1,10X0,40X0,30 CM. PRODUTO FABRICADO EM MATERIAL PET, PROCESSO VACUUM FORMA, PINTURA EM ESMALTE SINTETICO.										
12	2,00	UND	STUDIO FESTAS	STUDIO FESTAS	R\$ 257,27	R\$ 514,54	R\$ 257,27	R\$ 514,54	--	R\$ 0,00
Descrição: FIGURA DECORATIVA DE NATAL SOLDADO TOY, DIMENSÕES MÉDIAS 1,80X0,45X0,48 CM. PRODUTO FABRICADO EM MATERIAL PET, PROCESSO VACUUM FORMA, PINTURA EM ESMALTE SINTETICO.										
12	55,00	Peças	CROMU S	CROMU S	R\$ 28,00	R\$ 1.540,00	R\$ 28,00	R\$ 1.540,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FITA ARAMADA DOURADA DECORADA COM TEMA DE NATAL COM 14 METROS										
12	27,00	Rolos	PROGR ESSO	PROGR ESSO	R\$ 57,00	R\$ 1.539,00	R\$ 57,00	R\$ 1.539,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FITA DOURADA DECORADA EM GORGURÃO COM TEMA DE NATAL										
12	35,00	Rolos	PROGR ESSO	PROGR ESSO	R\$ 23,25	R\$ 813,75	R\$ 23,25	R\$ 813,75	--	R\$ 0,00
Descrição: FITA EM VELUDO VERMELHA E DOURADA COM 10 METROS										
12	10,00	Rolos	JAGATY	JAGATY	R\$ 699,90	R\$ 6.999,00	R\$ 699,90	R\$ 6.999,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ILUMINAÇÃO NATALINA EM MANGUEIRA COM 30 LEDS BRANCO COM 100METROS CORES DIVERSAS										
12	10,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 129,99	R\$ 1.299,90	R\$ 129,99	R\$ 1.299,90	--	R\$ 0,00
Descrição: ILUMINAÇÃO NATALINA MANGUEIRA LED AZUL COM 8 FORMAS DE ILUMINAÇÃO COM 10 METROS										
12	200,00	UND	CHIBRA LLI	CHIBRA LLI	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ILUMINAÇÃO TIPO PISCA PISCA COM 100 LEDS BRANCO BIVOLT										
12	80,00	Pacotes	CHIBRA LLI	CHIBRA LLI	R\$ 33,99	R\$ 2.719,20	R\$ 33,99	R\$ 2.719,20	--	R\$ 0,00
Descrição: ILUMINAÇÃO JOGO DE LUZ TIPO PISCA PISCA COM 100 LEDS BRANCOS E 8 FORMAS DE ILUMINAÇÃO BIVOLT										
12	16,00	UND	CHIBRA LLI	CHIBRA LLI	R\$ 34,85	R\$ 557,60	R\$ 34,85	R\$ 557,60	--	R\$ 0,00
Descrição: ILUMINAÇÃO MODELO CORTINA COM 300 LEDS COLORIDOS. BIVOLT										
12	35,00	UND	CHIBRA LLI	CHIBRA LLI	R\$ 45,29	R\$ 1.585,15	R\$ 45,29	R\$ 1.585,15	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE LUZ TIPO CASCATA COM 200 LEDS BRANCO COM 8 (OITO) FORMA DE LUZ										
12	20,00	UND	CHIBRA LLI	CHIBRA LLI	R\$ 29,99	R\$ 599,80	R\$ 29,99	R\$ 599,80	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 228.278,04							Subtotal Orçado: R\$ 228.278,04		0,0000 %	R\$ 0,00

Pagina 43 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: JOGO DE LUZ TIPO CASCATA COM 100 LEDS BRANCO COM BOLA NA PONTA BIVOLT										
12	20,00	UND	CHIBRALLI	CHIBRALLI	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE LUZ TIPO CASCATA COM 100 LEDS BRANCO COM ESTRELA NA PONTA										
12	20,00	UND	CHIBRALLI	CHIBRALLI	R\$ 89,95	R\$ 1.799,00	R\$ 89,95	R\$ 1.799,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE LUZ TIPO CASCATA COM 400 LEDS BRANCO E 8 FORMAS DE ILUMINAÇÃO										
12	20,00	Caixas	CHIBRALLI	CHIBRALLI	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE LUZ TIPO ENFEITE CORTINA COM 320 LEDS COM 8 FORMAS DE ILUMINAÇÃO										
12	20,00	UND	CHIBRALLI	CHIBRALLI	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE LUZ TIPO ENFEITE CORTINA COM 96 LED BRANCO										
12	20,00	UND	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 16,18	R\$ 323,60	R\$ 16,18	R\$ 323,60	--	R\$ 0,00
Descrição: LAÇO EM TECIDO ESTAMPADO EM XADREZ VERMELHO E VERDE MEDIDAS 55X45CM										
12	2,00	UND	STUDIO FESTAS	STUDIO FESTAS	R\$ 32,18	R\$ 64,36	R\$ 32,18	R\$ 64,36	--	R\$ 0,00
Descrição: PAINEL COM A FRASE FELIZ NATAL COM PÉS EM MADEIRA, DIMENSÕES MÉDIAS 1,15X1,90X0,44 CM, PRODUTO FABRICADO EM MATERIAL PET, PROCESSO VACUUM FORMA, PINTURA EM ESMALTE SINTETICO.										
12	2,00	UND	STUDIO FESTAS	STUDIO FESTAS	R\$ 2.195,44	R\$ 4.390,88	R\$ 2.195,44	R\$ 4.390,88	--	R\$ 0,00
Descrição: PEÇA DECORATIVA MAMÃE NOEL FOTO, MIMENSÕES MÉDIAS 1,40m DE ALT X 0,90m DE LARG, PEÇA CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO DE 1,5mm DE ESPESSURA, PINTURA EM ESMALTE SINTETICO.										
12	2,00	UND	STUDIO FESTAS	STUDIO FESTAS	R\$ 2.174,00	R\$ 4.348,00	R\$ 2.174,00	R\$ 4.348,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PEÇA DECORATIVA PAPAI NOEL FOTO, MIMENSÕES MÉDIAS 1,40m DE ALT X 0,90m DE LARG, PEÇA CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO DE 1,5mm DE ESPESSURA, PINTURA EM ESMALTE SINTETICO.										
Subtotal Lote R\$ 75.203,37										
13	30,00	UND	PITTA	PITTA	R\$ 25,05	R\$ 751,50	R\$ 25,05	R\$ 751,50	--	R\$ 0,00
Descrição: BALÃO JUNINO ARMAÇÃO EM MADEIRA, REVESTIDO EM CHITA COLORIDA TEMA JUNINO. TAMANHO MÉDIO 28 CM.										
13	30,00	UND	PITTA	PITTA	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BALÃO JUNINO ARMAÇÃO EM MADEIRA, REVESTIDO EM CHITA COLORIDA TEMA JUNINO. TAMANHO MÉDIO 50 CM.										
13	30,00	UND	PITTA	PITTA	R\$ 78,90	R\$ 2.367,00	R\$ 78,90	R\$ 2.367,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BALÃO JUNINO ARMAÇÃO EM MADEIRA, REVESTIDO EM CHITA COLORIDA TEMA JUNINO. TAMANHO MÉDIO 70 CM.										
13	20,00	UND	PITTA	PITTA	R\$ 39,88	R\$ 797,60	R\$ 39,88	R\$ 797,60	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 228.278,04							Subtotal Orçado: R\$ 228.278,04		0,0000 %	R\$ 0,00

Pagina 44 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BALÃO JUNINO ARMAÇÃO EM METAL, REVESTIDO EM CHITA COLORIDA TEMA JUNINO. TAMANHO MÉDIO 80 CM. COM LÂMPADA INTERNA.										
13	30,00	UNID	FABRIK ANDO	FABRIK ANDO	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BALÃO JUNINO EM MATERIAL PLASTICO LISO, CORES VARIADAS , TAMANHO APROXIMADO 50CM										
13	40,00	UNID	FABRIK ANDO	FABRIK ANDO	R\$ 123,40	R\$ 4.936,00	R\$ 123,40	R\$ 4.936,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BALÃO JUNINO EM MATERIAL PLASTICO LISO, CORES VARIADAS, TAMANHO APROXIMADO 70CM										
13	30,00	UNID	FABRIK ANDO	FABRIK ANDO	R\$ 123,40	R\$ 3.702,00	R\$ 123,40	R\$ 3.702,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BALÃO JUNINO EM PLASTICO COM ESTAMPA JUNINA, TAMANHO APROXIMADO 70CM										
13	40,00	UNID	PITTA	PITTA	R\$ 33,51	R\$ 1.340,40	R\$ 33,51	R\$ 1.340,40	--	R\$ 0,00
Descrição: BANER JUNINO PRODUZIDO EM PALHA NATURAL, TAMANHO MÉDIO 50 X 1,20 CM, COM BORDAS EM CHITA E TNT, BONECA DE PALHA CENTRAL.										
13	15,00	UND	TUICCA	TUICCA	R\$ 73,04	R\$ 1.095,60	R\$ 73,04	R\$ 1.095,60	--	R\$ 0,00
Descrição: BONECO JUNINO TIPO ESPANTALHO, PRODUZIDO EM PALHA, TECIDOS E ISOPOR. ENFEITE FEMININO. TAMANHO MÉDIO 1metro .										
13	15,00	UND	TUICCA	TUICCA	R\$ 73,04	R\$ 1.095,60	R\$ 73,04	R\$ 1.095,60	--	R\$ 0,00
Descrição: BONECO JUNINO TIPO ESPANTALHO, PRODUZIDO EM PALHA, TECIDOS E ISOPOR. ENFEITE MASCULNO. TAMANHO MÉDIO 1 METRO.										
13	300,00	UND	TUICCA	TUICCA	R\$ 30,69	R\$ 9.207,00	R\$ 30,69	R\$ 9.207,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CHAPEU BORDA DESFIADA EM PALHA NATURAL, TAMANHO GRANDE										
13	500,00	UND	TUICCA	TUICCA	R\$ 30,25	R\$ 15.125,00	R\$ 30,25	R\$ 15.125,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CHAPEU COMUM EM PALHA NATURAL, TAMANHO GRANDE										
13	500,00	Quilogramas	SOBER ANO	SOBERA NO	R\$ 37,90	R\$ 18.950,00	R\$ 37,90	R\$ 18.950,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CORDÃO DE NYLON - FITILHO POLIPROPILENO, ROLO COM 1KG, PARA MONTAGEM DAS BANDEIROLAS										
13	25,00	UND	TUICCA	TUICCA	R\$ 36,37	R\$ 909,25	R\$ 36,37	R\$ 909,25	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE EM CHAPEU DE PALHA, COM ROSTO FEMININO EM ISOPOR, COM ACABAMENTO EM TNT E PALHA DESFIADA. DIÂMENTRO DE 40CM.										
13	25,00	UND	TUICCA	TUICCA	R\$ 36,37	R\$ 909,25	R\$ 36,37	R\$ 909,25	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE EM CHAPEU DE PALHA, COM ROSTO MASCULINO EM ISOPOR, COM ACABAMENTO EM TNT E PALHA DESFIADA. DIÂMENTRO DE 40CM.										
13	30,00	UND	TCHIAN	TCHIAN	R\$ 25,99	R\$ 779,70	R\$ 25,99	R\$ 779,70	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE JUNINO EM FORMA DE BALÃO PARA PENDURAR, MULTICOLORIDO NÚMERO 2, 46 CM. PRODUZIDO EM PAPEL CARTÃO E PAPEL SEDA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 228.278,04							Subtotal Orçado: R\$ 228.278,04		0,0000 %	R\$ 0,00

Pagina 45 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	30,00	UND	TCHIAN	TCHIAN	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE JUNINO EM FORMA DE BOLA PARA PENDURAR, MULTICOLORIDA NÚMERO 6, 48 CM. PRODUZIDO EM PAPEL CARTÃO E PAPEL SEDA.										
13	30,00	UND	TCHIAN	TCHIAN	R\$ 10,58	R\$ 317,40	R\$ 10,58	R\$ 317,40	--	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE JUNINO EM FORMA DE LEQUE PARA PENDURAR, MULTICOLORIDO NÚMERO 03, 82 CM. PRODUZIDO EM PAPEL CARTÃO E PAPEL SEDA.										
13	265,00	Quilogramas	POLYN OR	POLYNO R	R\$ 27,00	R\$ 7.155,00	R\$ 27,00	R\$ 7.155,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ENTEITE JUNINO - BANDEIROLAS PARA ÁREA EXTERNA, NA COR AMARELA, EM PLÁSTCO, DIMENSÕES MÉDIAS: 15 X 30. PACOTE DE 1 KG, COM APROXIMADAMENTE 350 BANDEIROLAS POR PACOTE.										
13	265,00	Quilogramas	POLYN OR	POLYNO R	R\$ 27,00	R\$ 7.155,00	R\$ 27,00	R\$ 7.155,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ENTEITE JUNINO - BANDEIROLAS PARA ÁREA EXTERNA, NA COR AZUL, EM PLÁSTCO, DIMENSÕES MÉDIAS: 15 X 30. PACOTE DE 1 KG, COM APROXIMADAMENTE 350 BANDEIROLAS POR PACOTE.										
13	265,00	Quilogramas	POLYN OR	POLYNO R	R\$ 27,00	R\$ 7.155,00	R\$ 27,00	R\$ 7.155,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ENTEITE JUNINO - BANDEIROLAS PARA ÁREA EXTERNA, NA COR BRANCA, EM PLÁSTCO, DIMENSÕES MÉDIAS: 15 X 30. PACOTE DE 1 KG, COM APROXIMADAMENTE 350 BANDEIROLAS POR PACOTE.										
13	200,00	Quilogramas	POLYN OR	POLYNO R	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ENTEITE JUNINO - BANDEIROLAS PARA ÁREA EXTERNA, NA COR LARANJA, EM PLÁSTCO, DIMENSÕES MÉDIAS: 15 X 30. PACOTE DE 1 KG, COM APROXIMADAMENTE 350 BANDEIROLAS POR PACOTE.										
13	265,00	Quilogramas	POLYN OR	POLYNO R	R\$ 27,00	R\$ 7.155,00	R\$ 27,00	R\$ 7.155,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ENTEITE JUNINO - BANDEIROLAS PARA ÁREA EXTERNA, NA COR VERDE, EM PLÁSTCO, DIMENSÕES MÉDIAS: 15 X 30. PACOTE DE 1 KG, COM APROXIMADAMENTE 350 BANDEIROLAS POR PACOTE.										
13	10,00	UND	TUICCA	TUICCA	R\$ 75,72	R\$ 757,20	R\$ 75,72	R\$ 757,20	--	R\$ 0,00
Descrição: ESPANTALHO JUNINO, BONECO COM ROUPA E CHAPEU. PRODUZIDO EM PALHA NATURAL, CHITA E FITA CETIM. FEMININO. TAMANHO MÉDIO 1,50M.										
13	10,00	UND	TUICCA	TUICCA	R\$ 75,72	R\$ 757,20	R\$ 75,72	R\$ 757,20	--	R\$ 0,00
Descrição: ESPANTALHO JUNINO, BONECO COM ROUPA E CHAPEU. PRODUZIDO EM PALHA NATURAL, CHITA, TNT, FITA CETIM. MASCULINO TAMANHO MÉDIO 1,50M.										
13	20,00	UND	PITTA	PITTA	R\$ 57,35	R\$ 1.147,00	R\$ 57,35	R\$ 1.147,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ORNAMENTO JUNINO TIPO MANDALA ENFEITADA COM ROSTO MASCULINO. PRODUZIDA EM PALHA NATURAL, CORDA DE SISAL, ISOPOR E TECIDO										
13	25,00	UND	PITTA	PITTA	R\$ 57,35	R\$ 1.433,75	R\$ 57,35	R\$ 1.433,75	--	R\$ 0,00
Descrição: ORNAMENTO JUNINO TIPO MANDALA ENFEITE JUNINO PARA PAREDE TAMANHO GRANDE										
13	20,00	UND	PITTA	PITTA	R\$ 65,33	R\$ 1.306,60	R\$ 65,33	R\$ 1.306,60	--	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 228.278,04		Subtotal Orçado: R\$ 228.278,04		0,0000 %	R\$ 0,00

Pagina 46 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PEÇA DECORATIVA JUNINA - PAINEL DE ESTEIRA DECORADO COM ENFEITE JUNINO										
13	15,00	Rolos	CASTA NHAL	CASTAN HAL	R\$ 147,36	R\$ 2.210,40	R\$ 147,36	R\$ 2.210,40	--	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO JUTA, TELA 100 JUTA NATURAL, TECIDO FIBRA TEXTIL VEGETAL ROLO COM 10 METROS X 1,5.										
13	15,00	Peças	JULIAN A	JULIANA	R\$ 13,16	R\$ 197,40	R\$ 13,16	R\$ 197,40	--	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO TIPO CHITA, VARIAS ESTAMPAS MULTICOLORIDAS. TECIDO EM ALGODÃO, TAMANHO DA PEÇA 30 X 1,40MT.										
Subtotal Lote R\$ 108.882,85										
14	50,00	UND	EM CASA TEM	EM CASA TEM	R\$ 9,20	R\$ 460,00	R\$ 9,20	R\$ 460,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS, MATERIAL AÇO INOX.										
14	10,00	UND	HAUSK RAFT	HAUSKR AFT	R\$ 25,55	R\$ 255,50	R\$ 25,55	R\$ 255,50	--	R\$ 0,00
Descrição: ASSADEIRA EM FORMATO DE CONE, MATERIAL ALUMÍNIO, DIAMENTRO 23 x 6,8CM.										
14	20,00	UND	FOR- PLAST	FOR- PLAST	R\$ 139,33	R\$ 2.786,60	R\$ 139,33	R\$ 2.786,60	--	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA TÉRMICA TIPO COOLER, CAPACIDADE DE 34 LITROS. CONSERVAÇÃO TÉRMICA 12H ALIMENTO /24H L ÍQUIDOS; ISOLAMENTO TÉRMICO POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS); MATERIAL EXTERNO PLÁSTICO										
14	20,00	UND	SANRE MO	SANRE MO	R\$ 31,90	R\$ 638,00	R\$ 31,90	R\$ 638,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS DE SEGURANÇA, CAPACIDADE DE 29 LITROS, EM MATERIAL PLASTICO .										
14	25,00	UND	SANRE MO	SANRE MO	R\$ 56,09	R\$ 1.402,25	R\$ 56,09	R\$ 1.402,25	--	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS DE SEGURANÇA, CAPACIDADE DE 56 LITROS, EM MATERIAL PLASTICO .										
14	20,00	UND	ABC	ABC	R\$ 99,90	R\$ 1.998,00	R\$ 99,90	R\$ 1.998,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CALDEIRÃO INDUSTRIAL, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 12,7 LITROS, COM TAMPA.										
14	15,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 155,27	R\$ 2.329,05	R\$ 155,27	R\$ 2.329,05	--	R\$ 0,00
Descrição: CALDEIRÃO INDUSTRIAL, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20,8 LITROS, COM TAMPA.										
14	25,00	UND	JAGUA	JAGUA	R\$ 38,70	R\$ 967,50	R\$ 38,70	R\$ 967,50	--	R\$ 0,00
Descrição: CESTO DE PLÁSTICO RSISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE 30 LITROS, DIVERSAS CORES.										
14	12,00	UND	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 58,27	R\$ 699,24	R\$ 58,27	R\$ 699,24	--	R\$ 0,00
Descrição: CHALEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO PRETO, CAPACIDADE 2,6 LITROS, COM TAMPA.										
14	20,00	UND	ABC	ABC	R\$ 43,96	R\$ 879,20	R\$ 43,96	R\$ 879,20	--	R\$ 0,00
Descrição: CONCHA, EM ALUMÍNIO, CABO DE 40 Á 50 CM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 228.278,04							Subtotal Orçado: R\$ 228.278,04		0,0000 %	R\$ 0,00

Pagina 47 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	10,00	Jogos	ABC	ABC	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO DE ASSADEIRA EM FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ALUMÍNIO,TAMANHOS DIVERSOS, CONTENDO 03PEÇAS.										
14	10,00	UND	ABC	ABC	R\$ 86,00	R\$ 860,00	R\$ 86,00	R\$ 860,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CUSCUZEIRO MÉDIO, COM TAMPA, MATERIAL ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 8,4 LITROS.										
14	10,00	UND	ABC	ABC	R\$ 168,95	R\$ 1.689,50	R\$ 168,95	R\$ 1.689,50	--	R\$ 0,00
Descrição: CUSCUZEIRO TIPO NORDESTINO, MATERIAL ALUMÍNIO COM CAPACIDADE 5,5 LITROS.										
14	20,00	UND	PLASUT IL	PLASUTI L	R\$ 18,19	R\$ 363,80	R\$ 18,19	R\$ 363,80	--	R\$ 0,00
Descrição: ESCORREDOR PARA ARROZ E MASSAS, EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PADRÃO.										
14	20,00	UND	NEW PLASTI C	NEW PLASTIC	R\$ 17,19	R\$ 343,80	R\$ 17,19	R\$ 343,80	--	R\$ 0,00
Descrição: ESCORREDOR PARA LOUÇAS,MATERIAL PLASTICO, TAMANHO MÉDIO. COM PÉS SUSPENSOS DA BASE.										
14	25,00	UND	ORIGIN AL	ORIGINA L	R\$ 46,94	R\$ 1.173,50	R\$ 46,94	R\$ 1.173,50	--	R\$ 0,00
Descrição: FACA MASTER PARA CORTES, TAMANHO 38,5CM N, COM PROTETOR DE PONTA PARA MAIOR SEGURANÇA.										
14	40,00	UND	ORIGIN AL	ORIGINA L	R\$ 12,00	R\$ 480,00	R\$ 12,00	R\$ 480,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FACA PARA PÃO, TAMANHO 8 COM CABO ANATÔMICO E LÂMINA SERRILHADA.										
14	25,00	UND	ALADDI N	ALADDI N	R\$ 40,55	R\$ 1.013,75	R\$ 40,55	R\$ 1.013,75	--	R\$ 0,00
Descrição: GARRAFA TÉRMICA, GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE, CORES DIVERSAS, COM AMPOLA DE VIDRO, ROLHA DOSADORA, TA										
14	10,00	UND	PLASKI T	PLASKIT	R\$ 23,83	R\$ 238,30	R\$ 23,83	R\$ 238,30	--	R\$ 0,00
Descrição: JARRA, MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, COM ALÇA, APLICAÇÃO ÁGUA OU SUCO, CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS.										
14	20,00	UND	UTIL BAZAR	UTIL BAZAR	R\$ 46,77	R\$ 935,40	R\$ 46,77	R\$ 935,40	--	R\$ 0,00
Descrição: JARRA, EM VIDRO, COM TAMPA, COM ALÇA, APLICAÇÃO ÁGUA OU SUCO, CAPACIDADE PARA 1,8LITROS.										
14	40,00	Jogos	CASA AMBIEN TE	CASA AMBIEN TE	R\$ 37,49	R\$ 1.499,60	R\$ 37,49	R\$ 1.499,60	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE POTES, KIT COM 03 UNIDADES, POTE HERMETICO ALIMENTOS MARMITA FIT REUTILIZÁVEL C/ TRAVAS PARA MICRO-ONDAS E FREEZER.										
14	44,00	Jogos	NADIR	NADIR	R\$ 40,62	R\$ 1.787,28	R\$ 40,62	R\$ 1.787,28	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE COPO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 300ML, UTILIZAÇÃO REUTILIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE. EM JOGO COM 06 UNIDADES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 228.278,04							Subtotal Orçado: R\$ 228.278,04		0,0000 %	R\$ 0,00

Pagina 48 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	10,00	Jogos	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 83,31	R\$ 833,10	R\$ 83,31	R\$ 833,10	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE FAQUEIRO, EM MATERIAL INOX, COM 24 PEÇAS.										
14	25,00	Jogos	CASAMBIENTE	CASAMBIENTE	R\$ 76,18	R\$ 1.904,50	R\$ 76,18	R\$ 1.904,50	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE XÍCARA, EM PORCELANA, COM PIRES, PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 110ML. COM 12 UNIDADES.										
14	15,00	Jogos	LYOR	LYOR	R\$ 347,90	R\$ 5.218,50	R\$ 347,90	R\$ 5.218,50	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE FACAS PARA COZINHA, COM 6 PEÇAS, MATERIAL DA LAMINA AÇO INOX, CABO ANATÔMICO.										
14	20,00	Jogos	BIOVITA	BIOVITA	R\$ 37,49	R\$ 749,80	R\$ 37,49	R\$ 749,80	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE POTES EM PLÁSTICO, COM TAMPA PLASTICA, PARA ACONDICIONAMENTO DE BISCOITO, EM FORMATO REDONDO, 3 PEÇAS.										
14	25,00	UND	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 63,26	R\$ 1.581,50	R\$ 63,26	R\$ 1.581,50	--	R\$ 0,00
Descrição: LIXEIRA BASCULANTE COM 60 LITROS, MATERIAL PLASTICO REFORÇADO.										
14	25,00	UND	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 131,84	R\$ 3.296,00	R\$ 131,84	R\$ 3.296,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL, MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS.										
14	20,00	UND	INGA	INGA	R\$ 37,81	R\$ 756,20	R\$ 37,81	R\$ 756,20	--	R\$ 0,00
Descrição: LUVA TÉRMICA, FORNO FOGÃO COZINHA QUENTE. MATERIAL: 100 POLIÉSTER.										
14	10,00	UND	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 126,08	R\$ 1.260,80	R\$ 126,08	R\$ 1.260,80	--	R\$ 0,00
Descrição: PANELO DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 07 LITROS, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO.										
14	10,00	UND	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 76,74	R\$ 767,40	R\$ 76,74	R\$ 767,40	--	R\$ 0,00
Descrição: PANELO TIPO FRIGIDEIRA, EM ALUMÍNIO DE BOA QUALIDADE, TAM. MÉDIO N24 COM 1,6 LITROS										
14	10,00	UND	ABC	ABC	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PANELO TIPO FRIGIDEIRA, EM ALUMÍNIO DE BOA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE N30 COM 3,2 LITROS.										
14	40,00	UND	GLOSSBERG	GLOSSBERG	R\$ 14,60	R\$ 584,00	R\$ 14,60	R\$ 584,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PENEIRA PLÁSTICA, TAMANHO MEDIO DE 14 CM.										
14	250,00	UND	NADIR	NADIR	R\$ 5,96	R\$ 1.490,00	R\$ 5,96	R\$ 1.490,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PRATO DE REFEIÇÕES, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDOS										
14	25,00	UND	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 16,49	R\$ 412,25	R\$ 16,49	R\$ 412,25	--	R\$ 0,00
Descrição: RALADOR DE LEGUMES E FRIOS, TIPO 04 FACES, MATERIAL AÇO INOX, TAMANHO 21 CM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 228.278,04							Subtotal Orçado: R\$ 228.278,04		0,0000 %	R\$ 0,00

Pagina 49 de 50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	15,00	UND	PLASUT IL	PLASUTI L	R\$ 12,50	R\$ 187,50	R\$ 12,50	R\$ 187,50	--	R\$ 0,00
Descrição: SALEIRO DE COZINHA, MATERIAL EM PLÁSTICO COM TAMPA.										
Subtotal Lote R\$ 44.191,82										
Subtotal Adjudicado R\$ 228.278,04						Subtotal Orçado: R\$ 228.278,04		0,0000 %		R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.843.025,29	R\$ 2.395.519,12	23,0636 %	552.493,83

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Presidente Tancredo Neves-BA , 01 de Agosto de 2025

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Portaria



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

PORTARIA DE PESSOAL Nº 198/2025 DE 01 DE AGOSTO DE 2025

Concede férias a servidora **Maria Carmelita Miranda Souza de Jesus**.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 79, inciso V, da Lei Orgânica, tendo em vista o contido no requerimento do autor;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, nos termos do Art. 110 da Lei nº 17/1990 (Estatuto do Servidor Público Municipal), férias a servidora **Maria Carmelita Miranda Souza de Jesus, matrícula 3561** no período de 03 de julho de 2025 a 01 de agosto de 2025, proveniente do período aquisitivo 05 de março de 2024 a 04 de março de 2025.

ART. 2º - Os efeitos desta portaria retroagem ao gozo de férias aqui tratado.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, 01 de agosto de 2025.

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

PORTARIA DE PESSOAL Nº 199/2025 DE 01 DE AGOSTO DE 2025

Concede férias a servidora **Antonia
Fonseca Andrade**.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 79, inciso V, da Lei Orgânica, tendo em vista o contido no requerimento do autor;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, nos termos do Art. 110 da Lei nº 17/1990 (Estatuto do Servidor Público Municipal), férias a servidora **Antonia Fonseca Andrade, matrícula 341** no período de 04 de agosto de 2025 a 02 de setembro de 2025, proveniente do período aquisitivo 30 de setembro de 2023 a 29 de setembro de 2024.

ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, 01 de agosto de 2025.

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

PORTARIA DE PESSOAL Nº 200/2025 DE 01 DE AGOSTO DE 2025

Concede férias a servidora **Jurema
Menezes Oliveira**.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 79, inciso V, da Lei Orgânica, tendo em vista o contido no requerimento do autor;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, nos termos do Art. 110 da Lei nº 17/1990 (Estatuto do Servidor Público Municipal), férias a servidora **Jurema Menezes Oliveira**, matrícula **2941** no período de 08 de julho de 2025 a 06 de agosto de 2025, proveniente do período aquisitivo 15 de junho de 2023 a 14 de junho de 2024.

ART. 2º - Os efeitos desta portaria retroagem ao gozo de férias aqui tratado.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, 01 de agosto de 2025.

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

PORTARIA DE PESSOAL Nº 201/2025 DE 01 DE AGOSTO DE 2025

Concede férias a servidora
Robelia Conceição Serafim.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 79, inciso V, da Lei Orgânica, tendo em vista o contido no requerimento do autor;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, nos termos do Art. 110 da Lei nº 17/1990 (Estatuto do Servidor Público Municipal), férias a servidora **Robelia Conceição Serafim, matrícula 10221** no período de 03 de julho de 2025 a 01 de agosto de 2025, proveniente do período aquisitivo 01 de agosto de 2023 a 31 de julho de 2024.

ART. 2º - Os efeitos desta portaria retroagem ao gozo de férias aqui tratado.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, 01 de agosto de 2025.

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO
Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

PORTARIA DE PESSOAL Nº 202/2025 DE 01 DE AGOSTO DE 2025

Concede férias a servidora **Rosenilda
Batista Santana Almeida**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 79, inciso V, da Lei Orgânica, tendo em vista o contido no requerimento do autor;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, nos termos do Art. 110 da Lei nº 17/1990 (Estatuto do Servidor Público Municipal), férias a servidora **Rosenilda Batista Santana Almeida, matrícula 1201** no período de 01 de agosto de 2025 a 30 de agosto de 2025, proveniente do período aquisitivo 01 de agosto de 2023 a 31 de julho de 2024.

ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, 01 de agosto de 2025.

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO
Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

PORTARIA DE PESSOAL Nº 203/2025 DE 01 DE AGOSTO DE 2025

Concede férias ao servidor **Ney
Malta Santos**.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 79, inciso V, da Lei Orgânica, tendo em vista o contido no requerimento do autor;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, nos termos do Art. 110 da Lei nº 17/1990 (Estatuto do Servidor Público Municipal), férias ao servidor **Ney Malta Santos, matrícula 380218**, no período de 01 de agosto de 2025 a 30 de agosto de 2025, proveniente do período aquisitivo 13 de novembro de 2023 a 12 de novembro de 2024.

ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, 01 de agosto de 2025.

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Portaria



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

PORTARIA DE PESSOAL Nº 204/2025 DE 01 DE AGOSTO DE 2025

Concede férias a servidora **Camila
Souza Araujo Alves**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 79, inciso V, da Lei Orgânica, tendo em vista o contido no requerimento do autor;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, nos termos do Art. 110 da Lei nº 17/1990 (Estatuto do Servidor Público Municipal), férias a servidora **Camila Souza Araujo Alves, matrícula 374971**, no período de 01 de agosto de 2025 a 30 de agosto de 2025, proveniente do período aquisitivo 01 de fevereiro de 2024 a 31 de janeiro de 2025.

ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, 01 de agosto de 2025.

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10

Pregão Eletrônico



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2025SEMUS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE002/2025SEMUS

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.071.253/0001-06, com sede administrativa na Avenida Adolfo Araújo Borges, SN, Japão, Presidente Tancredo Neves – BA, CEP 45.416-000, por seu Gestor Josué Paulo dos Santos Filho brasileiro, maior, casado, administrador, inscrito no CPF sob o nº 544.***-25, portador da Cédula de Identidade nº 05.***-77 – SSP-BA, através da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, e demais legislações aplicáveis, m face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 002/2025SEMUS, conforme Ata publicada em 24/07/2025 e homologada em 30/07/2025, resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa TOME ROSA DOS SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.035.865/0001-33, com sede na Avenida Ibicarai, 3489, térreo, Bairro Nova Itabuna, CEP 45.611-000, no Município de Itabuna – Ba, neste ato representado pelo senhor Tome Rosa dos Santos, portador do CPF nº 462.846.485-53, cuja proposta foi classificada no certame.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro de preços para a seleção das melhores propostas para eventual aquisição de medicamentos, materiais e equipamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes neste Edital e Anexos e quantidades estabelecidas abaixo:

LOTE 01

Item	Nome	Quant.	Unidade	Marco	Preço Unit.	Total
1	ACEBROFILINA 25MG 5ML	1000	Frascos	GLOBO PHARMA	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
2	ACEBROFILINA 50MG 5ML	800	Frascos	GLOBO PHARMA	R\$ 1,42	R\$ 1.136,00
3	ACETILCISTEINA 20MG/ML	800	Frascos	ACHE	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00
4	ACETILCISTEINA 40MG/ML	800	Frascos	ACHE	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00
5	ACICLOVIR 200MG	2000	Comp	EURO FARMA	R\$ 0,26	R\$ 520,00
6	ACICLOVIR CREME TÍPICO 5% 10G	1600	Tambores	CIFARMA	R\$ 1,60	R\$ 2.560,00
7	ACIDO ACETILSALISÍLICO 100MG	216000	Comp	IMEC	R\$ 0,05	R\$ 10.800,00
8	ACIDO ACETILSALISÍLICO 500MG	10000	Comp	BAYER	R\$ 0,06	R\$ 600,00
9	ACIDO FOLICO 0,2 MG/ML 30 ML	3000	Frascos	AIRELA	R\$ 4,84	R\$ 14.520,00
10	ACIDO FÓLICO 5MG	58000	Comp	NATULAB	R\$ 0,05	R\$ 2.900,00
11	ALBENDAZOL 40 MG/ML	3500	Frascos	PRATI	R\$ 1,20	R\$ 4.200,00
12	ALBENDAZOL 400MG MASTIGÁVEL	43500	Comp	SANOFI	R\$ 0,45	R\$ 19.575,00
13	ALONDIPINO 10MG	30000	Comp	CIMED	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
14	ALONDIPINO 5MG	150000	Comp	CIMED	R\$ 0,10	R\$ 15.000,00
15	AMBROXOL ADULTO 3MG/ML 100 ML	3000	Frascos	FARMACE	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00
16	AMBROXOL INFANTIL 6MG/ML 100 ML	2000	Frascos	FARMACE	R\$ 3,98	R\$ 7.960,00
17	AMINOFILINA COMPRIMIDO 100MG.	2000	Comp	HIPOLABOR	R\$ 0,11	R\$ 220,00
18	AMIODARONA 100MG (ANCORON)	3000	Comp	LIBBS	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
19	AMIODARONA 200MG	2000	Comp	GEOLAB	R\$ 0,28	R\$ 560,00
20	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO PÓ, 75 ML (125MG + 31,25MG / 5 ML)	500	Frascos	EMS	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
21	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO PÓ, 75 ML (250MG + 62,50MG / 5 ML)	500	Frascos	EMS	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
22	AMOXICILINA 250MG/5ML 150ML	5000	Frascos	PRATI	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
23	AMOXICILINA 500 MG	72000	Comp	MULTILAB	R\$ 0,21	R\$ 15.120,00
24	AMOXILINA + CLAVULONATO 500/125	10000	Comp	EMS	R\$ 1,09	R\$ 10.900,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

25	AMPICILINA 250 MG 60 ML	240	Frascos	PRATI	R\$	1,80	R\$	432,00
26	AMPICILINA SODICA 500MG	1200	CAPS	BLAU	R\$	0,09	R\$	108,00
27	ATENOLOL 100MG	14600	Comp	MULTILAB	R\$	0,09	R\$	1.314,00
28	ATENOLOL 25MG	43300	Comp	GERMED	R\$	0,04	R\$	1.732,00
29	ATENOLOL 50MG	60000	Comp	MULTILAB	R\$	0,08	R\$	4.800,00
30	ATENSINA 0,100MG	2000	Comp	MAWDSLEYS	R\$	0,16	R\$	320,00
31	ATENSINA 0,150MG	7200	Comp	MAWDSLEYS	R\$	0,18	R\$	1.296,00
32	ATROPINA 0,25 MG/1ML	50	FR.	FARMACE	R\$	2,58	R\$	129,00
33	AZITROMICINA 500MG	44000	Comp	PRATI	R\$	0,93	R\$	40.920,00
34	AZITROMICINA DI-HIDRATADA 600MG/ML SUSPENSÃO	1500	Frascos	BRAINFARMA	R\$	8,05	R\$	12.075,00
35	AZITROMICINA DI-HIDRATADA 900MG/ML SUSPENSÃO	2000	FR.	BRAINFARMA	R\$	9,00	R\$	18.000,00
36	BENZOATO DE BENZILA SOL. TÓPICA 60ML.	150	FR.	PHARMASCIENCE	R\$	1,60	R\$	240,00
37	BENZOATO DE BENZILA SOL. TÓPICA 60ML.	150	FR.	PHARMASCIENCE	R\$	1,60	R\$	240,00
38	BETAISTINA 16MG	2000	Comp	GEOLAB	R\$	0,60	R\$	1.200,00
39	BETAISTINA 16MG	2000	Comp	GEOLAB	R\$	0,60	R\$	1.200,00
40	BETAISTINA 24MG	2000	Comp	GEOLAB	R\$	0,70	R\$	1.400,00
41	BETAISTINA 24MG	2000	Comp	GEOLAB	R\$	0,70	R\$	1.400,00
42	BUSONID SOL. NASAL 32MCG C/120 DOSES.	600	FR.	ACHE	R\$	26,00	R\$	15.600,00
43	BUSONID SOL. NASAL 50MCG C/120 DOSES.	600	FR.	ACHE	R\$	42,00	R\$	25.200,00
44	BUSONID SOL. NASAL 64MCG C/120 DOSES.	600	FR.	ACHE	R\$	38,00	R\$	22.800,00
45	CAPTOPRIL 25 MG	65000	Comp	TEUTO	R\$	0,07	R\$	4.550,00
46	CARBONATO DE CALCIO 500MG +VIT D 400UI	120000	Comp	NUTIVIT	R\$	0,10	R\$	12.000,00
47	CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250 MG	1000	Comp	UNIÃO QUÍMICA	R\$	7,00	R\$	7.000,00
48	CARVEDILOL 12,5MG	5000	Comp	ACHE	R\$	0,11	R\$	550,00
49	CARVEDILOL 25MG	3000	Comp	GERMED	R\$	0,13	R\$	390,00
50	CARVEDILOL 3,125MG	3000	Comp	ACHE	R\$	0,10	R\$	300,00
51	CARVEDILOL 6,25MG	3000	Comp	GERMED	R\$	0,09	R\$	270,00
52	CEFADROXILA 500MG	2000	Comp	LEGRAND	R\$	0,91	R\$	1.820,00
53	CEFADROXILA 50MG/ML	300	Frascos	EURO FARMA	R\$	9,00	R\$	2.700,00
54	CEFALEXINA 500MG	43800	Comp	ABL	R\$	0,40	R\$	17.520,00
55	CEFALEXINA ORAL 50 MG/ML	1600	Frascos	TEUTO	R\$	7,00	R\$	11.200,00
56	CINARIZINA 25MG	5000	Comp	RANBAXY	R\$	0,16	R\$	800,00
57	CIPROFLOXACINO 500MG	25000	Comp	PRATI	R\$	0,28	R\$	7.000,00
58	CLOPIDOGREL BISSULFATO DE 75 MG	3500	Comp	GERMED	R\$	0,27	R\$	945,00
59	CLORETO DE POTASSIO XPE	250	Frascos	PRATI	R\$	7,00	R\$	1.750,00
60	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60MG	1000	Comp	EMS	R\$	0,30	R\$	300,00
61	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG	1000	Comp	TEUTO	R\$	0,40	R\$	400,00
62	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1MG/ML	100	FR.	EMS	R\$	7,00	R\$	700,00
63	CLORIDRATO DE TANSULOSINA COMPRIMIDO 0,4MG	1000	Comp	GEOLAB	R\$	0,38	R\$	380,00
64	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG COMPRIMIDOS	2000	Comp	HIPOLABOR	R\$	0,16	R\$	320,00
65	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 120MG	1000	Comp	BIOSINTETICA	R\$	0,30	R\$	300,00
66	COLAGENASE + CLORANFENICOL, TÓPICA (0,6UI + 0,01G)G 30G	600	Tambores	CRISTALIA	R\$	13,51	R\$	8.106,00
67	COLECALCIFEROL10.000 UI/ML (VITAMINA D)	100	Frascos	COSMED	R\$	6,00	R\$	600,00
68	COMPLEXO B	30000	Comp	AIRELA	R\$	0,08	R\$	2.400,00
69	COMPLEXO B SOL. ORAL/GOTAS 20 ML.	1000	Frascos	EMS	R\$	6,00	R\$	6.000,00
70	CUMARINA + TROXERRUTINA COMPRIMIDO 15 + 90MG.	500	Comp	COSMED	R\$	0,60	R\$	300,00
71	DEXAMETASONA 4MG	5000	Comp	LEOGRAND	R\$	0,26	R\$	1.300,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

72	DEXAMETASONA CREME DERMATOLÓGICO 1MG/G 10G	2000	BIS	CIMED	R\$	2,40	R\$	4.800,00
73	DEXAMETASONA ELIXIR SOL. ORAL 0,1MG/ML 100 ML.	3000	Frascos	PRATI	R\$	2,80	R\$	8.400,00
74	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	28000	Comp	GEOLAB	R\$	0,08	R\$	2.240,00
75	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML 100ML	5000	Frascos	NATULAB	R\$	1,80	R\$	9.000,00
76	DICLOFENACO RESINATO	1000	Frascos	CIMED	R\$	0,60	R\$	600,00
77	DICLOFENACO SÓDICO COMPRIMIDO 50MG.	10000	Comp	GEOLAB	R\$	0,06	R\$	600,00
78	DICLORIDRATO TRIMETAZIDINA 35MG (VASTAREL)	500	Comp	SER VIER	R\$	1,20	R\$	600,00
79	DIGOXINA 0,25MG	14600	Comp	TEUTO	R\$	0,24	R\$	3.504,00
80	DINITRATO DE ISORSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	2000	Comp	E M S SIGMA	R\$	0,32	R\$	640,00
81	DIOSMINA + HESPERIDINA (450 MG + 50 MG)	2000	Comp	ACHE	R\$	0,33	R\$	660,00
82	DIPIRONA 1G	10000	Comp	GEMED	R\$	0,19	R\$	1.900,00
83	DIPIRONA 500 MG GTS	5000	Frascos	ACHE	R\$	2,40	R\$	12.000,00
84	DIPIRONA 500MG	72000	Comp	TEUTO	R\$	0,35	R\$	25.200,00
85	DOBESILATO DE CÁLCIO 500 MG	1000	Comp	ASPEN	R\$	0,60	R\$	600,00
86	DOMPERIDONA 10 MG	1000	Comp	MULTILAB	R\$	0,06	R\$	60,00
87	ENALAPRIL 10 MG	40000	Comp	HIPOLABOR	R\$	0,10	R\$	4.000,00
88	ENALAPRIL 20 MG	70000	Comp	TEUTO	R\$	0,12	R\$	8.400,00
89	ENALAPRIL 5 MG	50000	Comp	CIMED	R\$	0,12	R\$	6.000,00
90	ENEMA GLICERINADO 12% 500ML	500	Frascos	HALEX ISTAR	R\$	8,50	R\$	4.250,00
91	ESCOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 10 MG + 250 MG	43000	Comp	FARMACE	R\$	0,11	R\$	4.730,00
92	ESPIRONOLACTONA 100MG	5000	Comp	GEMED	R\$	0,31	R\$	1.550,00
93	ESPIRONOLACTONA 25 MG	50000	Comp	GEOLAB	R\$	0,19	R\$	9.500,00
94	ESPIRONOLACTONA 50 MG	20000	Comp	SANVAL	R\$	0,12	R\$	2.400,00
95	ETEXILATO DE DABIGATRANA 110MG (PRADAXA)	1000	Comp	BOEHRINGER	R\$	0,30	R\$	300,00
96	ETODOLACO 500MG (FLANCOX)	500	Comp	ASPEN	R\$	0,50	R\$	250,00
97	FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA	150	Frascos	TEUTO	R\$	6,00	R\$	900,00
98	FLUCONAZOL 150MG	14500	CAPS	VITAMEDIC	R\$	0,64	R\$	9.280,00
99	FUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG (CONCARDIO)	500	Comp	MERCK S/A	R\$	0,60	R\$	300,00
100	FUMARATO DE FORMOTEROL DIIDRATADO + BUDESONIDA 12/400 (INALAÇÃO) (ALENIA)	100	FR.	ACHE	R\$	46,00	R\$	4.600,00
101	FUROSEMIDA 40MG	43800	Comp	PRATI	R\$	0,06	R\$	2.628,00
102	GLIBENCLAMIDA 5MG	60000	Comp	CIMED	R\$	0,09	R\$	5.400,00
103	GLICLAZIDA 30 MG	92000	Comp	EMS	R\$	0,22	R\$	20.240,00
104	GLICLAZIDA 60 MG	20000	Comp	EMS	R\$	0,23	R\$	4.600,00
105	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	144000	Comp	MEDQUIMICA	R\$	0,06	R\$	8.640,00
106	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	30000	Comp	SANOFI	R\$	0,03	R\$	900,00
107	HIDROCORTISONA CREME	1500	Tambores	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,60	R\$	2.400,00
108	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 6% - 300MG/5ML 100ML	500	Frascos	NATULAB	R\$	1,65	R\$	825,00
109	HIOSCINA BUTILBROMETO 10MG ENVELOPADO	5000	Comp	HIPOLABOR	R\$	0,21	R\$	1.050,00
110	HIOSCINA BUTILBROMETO 4 MG + DIPIRONA 500 MG ENVELOPADO	10000	Comp	FARMACE	R\$	0,22	R\$	2.200,00
111	IBUPROFENO 50MG/ML 30ML	3000	Frascos	BRAINFARMA	R\$	1,80	R\$	5.400,00
112	IBUPROFENO 600 MG	50000	Comp	PRATI	R\$	0,19	R\$	9.500,00
113	IODETO DE POTASSIO XPE	600	Frascos	GAZI	R\$	0,90	R\$	540,00
114	IPRATRÓPIO	310	Frascos	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,76	R\$	545,60
115	ITRACONAZOL DE 100MG	2000	Comp	EMS S/A	R\$	0,22	R\$	440,00
116	IVERMECTINA 6MG	3000	Comp	GERMED	R\$	0,32	R\$	960,00
117	LEVOFLOXACINO 500MG	600	Comp	GLOBO	R\$	0,40	R\$	240,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

118	LEVONORGESTEROL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG C/21	5000	Cart	BIOLAB	R\$	1,60	R\$	8.000,00
119	LIDOCAÍNA EM GEL	3000	BG	HIPOLABOR	R\$	3,30	R\$	9.900,00
120	LOPERAMIDA 2MG	2000	Comp	SANDOZ	R\$	0,11	R\$	220,00
121	LORATADINA 10MG	30000	Comp	BRAINFARMA	R\$	0,11	R\$	3.300,00
122	LORATADINA 1MG/ML 100ML	3000	Frascos	CIMED	R\$	4,20	R\$	12.600,00
123	LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 50MG (ARADOIS)	2000	Comp	BIOLAB	R\$	0,16	R\$	320,00
124	LOSARTANA POTÁSSICA 25MG	20000	Comp	ACHE	R\$	0,12	R\$	2.400,00
125	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	200000	Comp	PRATI	R\$	0,10	R\$	20.000,00
126	MEBENDAZOL 100MG	5000	Comp	BELFAR	R\$	0,22	R\$	1.100,00
127	MEBENDAZOL 20MG/ML	300	Frascos	BELFAR	R\$	0,98	R\$	294,00
128	MECOBALAMINA 1000 MCG	400	Comp	MARJA	R\$	0,60	R\$	240,00
129	METFORMINA 500 MG	20000	Comp	E M S	R\$	0,11	R\$	2.200,00
130	METFORMINA 850 MG	150000	Comp	GEOLAB	R\$	0,18	R\$	27.000,00
131	METILDOPA 250MG	15000	Comp	E M S	R\$	0,30	R\$	4.500,00
132	METILDOPA 500MG	5000	Comp	ACHE	R\$	0,45	R\$	2.250,00
133	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML 10ML	1000	Frascos	CIMED	R\$	0,90	R\$	900,00
134	METOPROLOL 50MG	10000	Comp	ACCORD	R\$	0,61	R\$	6.100,00
135	METOPROLOL, TARTARATO 100MG	2000	Comp	BIOSINTETICA	R\$	0,38	R\$	760,00
136	METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL	1400	BG	PRATI	R\$	5,80	R\$	8.120,00
137	METRONIDAZOL 250 MG	22400	Comp	PRATI	R\$	0,20	R\$	4.480,00
138	METRONIDAZOL 40MG/ML	3000	Frascos	E M S	R\$	2,80	R\$	8.400,00
139	MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL	1600	BG	PRATI	R\$	7,00	R\$	11.200,00
140	MIKANIA GLOMERATA (GUACO) XAROPE 100ML.	500	Frascos	NATULAB	R\$	2,20	R\$	1.100,00
141	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA (MONOCORDIL) 5MG.	2000	Comp	E M S SIGMA	R\$	0,13	R\$	260,00
142	NEOMICINA, SULFATO DE + BACITRACINA (5MG + 250UI)/G 10 GR	1500	BG	BELFAR	R\$	2,46	R\$	3.690,00
143	NIFEDIPINA COMPRIMIDO 20MG.	2000	Comp	BRAINFARMA	R\$	0,18	R\$	360,00
144	NIFEDIPINO 10MG	10000	Comp	BRAINFARMA	R\$	0,11	R\$	1.100,00
145	NIMESULIDA 100MG	30000	Comp	BRAINFARMA	R\$	0,12	R\$	3.600,00
146	NISTATINA 100.000UI/4G 50G CREME VAGINAL	2000	BG	PRATI	R\$	5,18	R\$	10.360,00
147	NISTATINA 100.000UI/ML 50ML	500	Frascos	TEUTO	R\$	2,80	R\$	1.400,00
148	NORETISTERONA 0,35MG	2000	Comp	BIOLAB	R\$	0,10	R\$	200,00
149	ÓLEO DE GIRASSOL 100ML	200	Frascos	NUTREX	R\$	2,96	R\$	592,00
150	ÓLEO MINERAL 100ML	1500	Frascos	FARMAX	R\$	2,80	R\$	4.200,00
151	OMEPRAZOL 20MG	70000	CAP	GEOLAB	R\$	0,08	R\$	5.600,00
152	OMEPRAZOL 40MG	58000	Comp	BLAU	R\$	0,13	R\$	7.540,00
153	ÓXIDO DE ZINCO 200MG CREME ASSOCIADO A NISTATINA	500	BG	CIMED	R\$	1,70	R\$	850,00
154	PANTOPRAZOL SÓDICO SESQUI-HIDRATADO 40MG	1000	Comp	EURO FARMA	R\$	0,16	R\$	160,00
155	PARACETAMOL 200MG/ML	8100	Frascos	FARMACE	R\$	1,00	R\$	8.100,00
156	PARACETAMOL 500 MG	30000	Comp	HIPOLABOR	R\$	0,07	R\$	2.100,00
157	PERMETRINA LOÇÃO 5% 500MG/ML, FR 60 ML.	150	Frascos	NATIVITA	R\$	2,80	R\$	420,00
158	PHOSFOENEMA: FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO SOL. LAXANTE FR. C/ 30ML.	1000	Frascos	AIRELA	R\$	5,00	R\$	5.000,00
159	PREDNISONA 20MG ENVELOPADO	50000	Comp	GERMED	R\$	0,24	R\$	12.000,00
160	PREDNISONA 5MG ENVELOPADO	20000	Comp	EMS S/A	R\$	0,09	R\$	1.800,00
161	PROMETAZINA 25MG	7300	Comp	TEUTO	R\$	0,09	R\$	657,00
162	PROPANOLOL 40 MG	29100	Comp	OSORIO DE MORAIS	R\$	0,04	R\$	1.164,00
163	RIVAROXABANA 20MG	3000	Comp	PHARLAB	R\$	0,25	R\$	750,00
164	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL (SORO)	2000	ENV	NATULAB	R\$	1,10	R\$	2.200,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

165	SALBUTAMOL SULFATO PARA NEBULIZAÇÃO 6MG/ML.10 ML	300	Frascos	GLAXOSMITHKLINE	R\$ 1,70	R\$ 510,00
166	SALBUTAMOL XAROPE 0,4MG/5ML 100ML	500	Frascos	FARMACE	R\$ 1,77	R\$ 885,00
167	SECNIDAZOL 1.000MG	15000	Comp	PHARLAB	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
168	SIMETICONA	29000	Comp	GLOBO S/A	R\$ 0,16	R\$ 4.640,00
169	SIMETICONA GOTAS C/10ML	2000	Frascos	HIPOLABOR	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
170	SINAVSTATINA 20 MG	70000	Comp	GLOBO S/A	R\$ 0,10	R\$ 7.000,00
171	SINAVSTATINA 40MG	4500	Comp	SANDOZ	R\$ 0,10	R\$ 450,00
172	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 30G	3000	BG	PRATI	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
173	SULFADIAZINA DE PRATA, PASTA 1% 400G	200	Potes	PRATI	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
174	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETROPINA (400+80)	20000	Comp	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
175	SULFAMETOXIXAZOL 40MG/ML+TRIMET 8MG	1800	Frascos	TEUTO	R\$ 2,34	R\$ 4.212,00
176	SULFATO DE SALBUTAMOL AEROSOL (AEROLIN SPRAY) 200 DOSES	500	FR.	GLAXOSMITHKLINE	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
177	SULFATO FERROSO 250MG	30000	Comp	BELFAR	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
178	SULFATO FERROSO 40MG	40000	Comp	BELFAR	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00
179	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 100ML	1000	Frascos	NATULAB	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00
180	SULFATO FERROSO, SOLUÇÃO ORAL 25MG/ML FE (II) FR.30ML	2900	Frascos	ARTE NATIVA	R\$ 2,05	R\$ 5.945,00
181	TICAGRELOR 90MG (BRILINTA)	500	Comp	ASTRAZENECA	R\$ 0,35	R\$ 175,00
182	UMECLIDINO BROMETO 65,2 MCG INALADOR 20MG. (VANISTO)	100	FR.	GLAXOSMITHKLINE	R\$ 2,25	R\$ 225,00
183	VALSARTANA 160MG	2000	Comp	BRAINFARMA	R\$ 0,30	R\$ 600,00
184	VALSARTANA 80MG	2000	Comp	GEOLAB	R\$ 0,40	R\$ 800,00
185	VITAMINA A PALMITATO 100.000 UI	2000	Comp	OSVALDO CRUZ	R\$ 0,09	R\$ 180,00
186	VITAMINA A PALMITATO 200.000 UI	2000	Comp	OSVALDO CRUZ	R\$ 0,10	R\$ 200,00
VALOR TOTAL						R\$ 896.999,60

LOTE 02

Item	Nome	Quant.	Unidade	Marca	Preço Unit.	Total
1	ADRENALINA	1500	Ampolas	HYPOFARMA	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
2	ACICLOVIR 250 MG	2000	Ampolas	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
3	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML	1500	Ampolas	GERMED	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
4	ACIDO ASCÓRBICO 500MG/ML	6000	Ampolas	SANTISA	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
5	ACIDO TRANEXAMICO 50MG	3000	Ampolas	BLAU	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
6	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML	10000	Ampolas	FARMACE	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00
7	AGUA PARA INJEÇÃO 5ML	5500	Ampolas	HALEX ISTAR	R\$ 0,69	R\$ 3.795,00
8	AMICACINA SULFATO 100MG	1000	Ampolas	FRESENIUS	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
9	AMICACINA SULFATO 500MG	1000	Ampolas	FRESENIUS	R\$ 4,31	R\$ 4.310,00
10	AMINOFILINA 24 MG/ML 10ML	2000	Ampolas	TEUTO	R\$ 4,99	R\$ 9.980,00
11	AMIODARONA 150 MG 3ML	1000	Ampolas	HIPOLABOR	R\$ 3,51	R\$ 3.510,00
12	AMPICILINA 500MG	1000	Ampolas	TEUTO	R\$ 4,62	R\$ 4.620,00
13	AMPICILINA + SULBACTANA 3G	1000	Ampolas	EUROFARMA	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
14	AMPICILINA SÓDICA 1G	2400	Ampolas	BLAU	R\$ 5,10	R\$ 12.240,00
15	AMPICILINA SÓDICA 500MG	1500	Ampolas	EUGIA PHARMA	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00
16	ARAMIN 10MG 1ML	500	Ampolas	CRISTALIA	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
17	ATROPINA 0,25 MG/ML 1ML	1000	Ampolas	FARMACE	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
18	BENZILPENICILINA 1.200.000UI	3000	Ampolas	EUROFARMA	R\$ 8,55	R\$ 25.650,00
19	BENZILPENICILINA 600.000 UI	2500	F/A	EUROFARMA	R\$ 8,74	R\$ 21.850,00
20	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI	500	F/A	BLAU	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
21	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 100.000 UI + POTÁSSICA 300.000UI	1000	F/A	BLAU	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

22	BETAMETASONA ACETATO DE + FOSFATO DISSODICO 1ML	1000	F/A	EUROFARMA	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
23	BICARBONATO DE SÓDIO 10% 1 MEQ/ML	200	Ampolas	SAMTEC	R\$ 2,15	R\$ 430,00
24	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	2500	Ampolas	HIPOLABOR	R\$ 1,33	R\$ 3.325,00
25	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA	7000	Ampolas	FARMACE	R\$ 1,50	R\$ 10.500,00
26	CEFALOTINA 1 G	2000	Ampolas	TEUTO	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
27	CEFALOTINA 500MG	1000	Ampolas	ABL	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
28	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G IV	5900	Ampolas	ABL	R\$ 6,80	R\$ 40.120,00
29	CETOPROFENO 100 MG/ML 2 ML IV	6200	Ampolas	CRISTALIA	R\$ 7,20	R\$ 44.640,00
30	CETOPROFENO 50 MG/ML 2 ML IM	4800	Ampolas	TEUTO	R\$ 2,80	R\$ 13.440,00
31	CIMETIDINA 150MG/ML 2 ML	1500	F/A	TEUTO	R\$ 2,15	R\$ 3.225,00
32	CIPROFLOXACINO 200 MG FA 100 ML	1000	F/A	HALEX ISTAR	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
33	CIPROFLOXACINO 400 MG FA 100 ML	1000	F/A	HALEX ISTAR	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
34	CLARITROMICINA 500MG	200	Ampolas	E M S S/A	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
35	CLINDAMICINA 600MG 150MG	2900	Ampolas	HYPOFARMA	R\$ 2,73	R\$ 7.917,00
36	CLORANFENICOL PÓ PARA 1 G + DILUENTE	1000	Ampolas	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
37	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML	500	Ampolas	SAMTEC	R\$ 0,80	R\$ 400,00
38	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	500	Ampolas	EQUIPLEX	R\$ 0,90	R\$ 450,00
39	COMPLEXO B POLIVITAMINICO	5800	Ampolas	HYPOFARMA	R\$ 2,80	R\$ 16.240,00
40	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML 2ML	600	Ampolas	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,00	R\$ 600,00
41	DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO 2MG/ML F.A 2,5ML	4000	Ampolas	FARMACE	R\$ 0,81	R\$ 3.240,00
42	DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO 4MG/ML F.A 2,5ML	14500	Ampolas	TEUTO	R\$ 1,80	R\$ 26.100,00
43	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG 3ML	15000	Ampolas	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,80	R\$ 27.000,00
44	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 3MG/ML (DRAMIN)	4000	Ampolas	TAKEDA	R\$ 3,20	R\$ 12.800,00
45	DRAMIM B6 DL IV 10ML	1000	Ampolas	TAKEDA	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
46	DIPIRONA SÓDICA 1GR/ML 2ML	12000	Ampolas	FARMACE	R\$ 2,80	R\$ 33.600,00
47	DOBUTAMINA 250/ML	1000	Ampolas	ABL	R\$ 3,14	R\$ 3.140,00
48	DOPAMINA 5 MG/ML 10ML	1000	Ampolas	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
49	EFEDRINA 50MG/ML SOL 1ML	500	Ampolas	HIPOLABOR	R\$ 6,05	R\$ 3.025,00
50	ENOXAPARINA SOL 20MG SERINGA PREENCHIDA	1000	UND	CRISTALIA	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
51	ENOXAPARINA SOL 40MG SERINGA PREENCHIDA	2000	UND	MYLAN	R\$ 16,84	R\$ 33.680,00
52	ENOXAPARINA SOL 60MG SERINGA PREENCHIDA	600	UND	CRISTALIA	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
53	ENOXAPARINA SOL 80MG SERINGA PREENCHIDA	600	UND	MYLAN	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00
54	EPINEFRINA 1 MG/ML 1ML	1000	Ampolas	HYPOFARMA	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
55	ETILEFRINA 10MG/ML 1ML	1000	Ampolas	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
56	FLUCONAZOL 200MG/ML 100ML	600	Ampolas	FARMACE	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
57	FOSFATO DE CLINDAMICINA 600MG/4ML	2000	Ampolas	HYPOFARMA	R\$ 2,73	R\$ 5.460,00
58	FUROSEMIDA SOL INJ 20MG/ML 2ML	4000	Ampolas	SANTISA	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
59	GENTAMICINA 20MG/ML 2ML	2400	Ampolas	FRESENIUS	R\$ 1,32	R\$ 3.168,00
60	GENTAMICINA 40MG/ML 2ML	2400	Ampolas	FRESENIUS	R\$ 2,13	R\$ 5.112,00
61	GENTAMICINA 80MG/ML 2ML	2400	F/A	HYPOFARMA	R\$ 2,16	R\$ 5.184,00
62	GLICOSE A 25% 10 ML	5000	Ampolas	SAMTEC	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
63	GLICOSE A 50% 10 ML	5000	Ampolas	SAMTEC	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
64	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	300	Ampolas	HALEX ISTAR	R\$ 1,00	R\$ 300,00
65	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML F.A. 5ML	600	F/A	CRISTALIA	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00
66	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML SUBCUTANEA	600	Ampolas	HIPOLABOR	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
67	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	1000	Ampolas	CRISTALIA	R\$ 7,54	R\$ 7.540,00
68	HIDROCORTISONA HEMI-SUCCINATO DE PÓ 100MG	2000	Ampolas	BLAU	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves
Campo que cresce, cidade que avança.

69	HIDROCORTISONA HEMISUCATO PO 500MG	2000	F/A	HYPOFARMA	R\$ 9,80	R\$ 19.600,00
70	HIOSCINA BUTILBROMETO 100MG	2000	F/A	HYPOFARMA	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
71	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D), 300MCG	300	Ampolas	CLS BEHRIGER	R\$ 228,36	R\$ 68.508,00
72	FA+ DILUENTE	500	Ampolas	NOVO NORDSK	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
73	INSULINA HUMANA NPH 100UI	500	Ampolas	NOVO NORDSK	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
74	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI	500	Ampolas	NOVO NORDSK	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
75	LIDOCAINA 20MG/ML SEM VASO F.A. 20ML	1500	F/A	HYPOFARMA	R\$ 8,60	R\$ 12.900,00
76	LIDOCAINA CLORIDRATO 2% + EPINEFRINA, 20MG/ML + 1:200.000	400	F/A	HYPOFARMA	R\$ 3,26	R\$ 1.304,00
77	MALEATO DE ERGOMETRINA INJETÁVEL	1000	Ampolas	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
78	MEROPENEM 1G	1000	Ampolas	BLAU	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
79	MEROPENEM 500MG	400	Ampolas	ABL	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
80	METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML 1ML	2000	Ampolas	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
81	METOCLOPRAMIDA 10 MG/ML 2 ML	3000	Ampolas	FARMACE	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
82	METOPROLOL 1MG/ML 5ML	500	Ampolas	TEUTO	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
83	METRONIDAZOL 500MG 100ML	1000	F/R	FRESENIUS	R\$ 4,32	R\$ 4.320,00
84	METILPREDNISOLONA 125MG PO +DIL 2ML	1000	Ampolas	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
85	METILPREDNISOLONA 500MG PO +DIL 2ML	1000	Ampolas	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
86	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G	300	Tambores	BELFAR	R\$ 2,70	R\$ 810,00
87	NITROFUROZONA POMADA C/ 500G	300	Potes	GAZI	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
88	NITROGLICERINA 5MG/ML 5ML	500	Ampolas	CRISTALIA	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
89	NORETISTERONA 50MG + ESTRADIOL 5MG	2000	Ampolas	CIFARMA	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
90	OCITOCINA 5 UI 1ML	2000	Ampolas	EUROFARMA	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
91	OMEPRAZOL 40MG	2000	Ampolas	BLAU	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
92	ONDANSETRONA 4MG	7200	Ampolas	PHARLAB	R\$ 2,80	R\$ 20.160,00
93	OXACILINA 500MG	500	F/A	TEUTO	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
94	PIRACETAM 1G 5ML	600	Ampolas	SANFONI	R\$ 1,50	R\$ 900,00
95	PROMETAZINA 25MG/2ML IM	3000	Ampolas	HIPOLABOR	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
96	RETINOL + COLECALCIFEROL + OXIDO DE ZINCO, TB C/45G	300	Tambores	NATIVITA	R\$ 1,79	R\$ 537,00
97	SULFAMETOXAZOL + TRIMET. 400MG + 80MG IV 5ML	600	Ampolas	BRAINFARMA	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00
98	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	300	Ampolas	SAMTEC	R\$ 2,10	R\$ 630,00
99	SUXAMETONIO 100MG	1000	Ampolas	BLAU	R\$ 2,82	R\$ 2.820,00
100	SUXAMETONIO 500MG	1000	Ampolas	BLAU	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
101	TENOXCAM 20MG	1000	Ampolas	CRISTALIA	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
102	VITAMINA K 10MG 1ML (FITOMENADIONA)	2000	Ampolas	HIPOLABOR	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
Valor total					R\$	882.000,00

LOTE 04

Item	Nome	Quant.	Unidade	Marca	Preço unit.	Total
1	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 12	50	UND	MEDSONDA	R\$ 1,69	R\$ 84,50
2	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 14	50	UND	MEDSONDA	R\$ 1,99	R\$ 99,50
3	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 16	50	UND	MEDSONDA	R\$ 2,45	R\$ 122,50
4	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 18	50	UND	MEDSONDA	R\$ 2,70	R\$ 135,00
5	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	800	UND	MEDSONDA	R\$ 5,95	R\$ 4.760,00
6	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	800	UND	CPL MEDICAIS	R\$ 3,83	R\$ 3.064,00
7	CANULA DE GUEDEL Nº 02	500	UND	DESCARPACK	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00
8	CANULA DE GUEDEL Nº 03	500	UND	DESCARPACK	R\$ 6,84	R\$ 3.420,00
9	CANULA DE GUEDEL Nº 05	500	UND	DESCARPACK	R\$ 9,27	R\$ 4.635,00
10	CANULA ENDO -TRAQUEAL COM CUFF Nº 7,0	500	UND	SOLIDOR	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
11	CANULA ENDO -TRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5	500	UND	SOLIDOR	R\$ 12,30	R\$ 6.150,00
12	CANULA ENDO -TRAQUEAL COM CUFF Nº 8,0	500	UND	SOLIDOR	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00
13	CAPACETE O2 RN	15	UND	FANEM	R\$ 392,00	R\$ 5.880,00
14	CLAMPS UMBILICAIS	2400	UND	SR	R\$ 0,63	R\$ 1.512,00
15	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% COM TENSOATIVOS - 1.000 LITRO	150	UND	VIC PHARMA	R\$ 24,99	R\$ 3.748,50
16	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA A 2% (ANTISSÉPTICO TÓPICO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA DA PELE, MÃOS E NO BANHO PRÉ- OPERATÓRIO) 1 LITRO	240	UND	RIOQUIMICA	R\$ 27,82	R\$ 6.676,80

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

17	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA A 4% (ANTISSEPTICO TÓPICO INDICADO PARA ANTISSEPSIA DA PELE, MÃOS E NO BANHO PRÉ- OPERATÓRIO) 1 LITRO	240	UND	VIC PHARMA	R\$ 40,51	R\$ 9.722,40
18	COLETOR UNIVERSAL 80ML	1000	UND	ORAL	R\$ 0,51	R\$ 510,00
19	COLAR CERVICAL AJUSTAVEL, PRODUZIDO EM POLIESTILENO	60	UND	AMBU	R\$ 19,42	R\$ 1.165,20
20	COLETOR PARA LAMINA DE PREVENTIVO	1400	UND	CRALPLAST	R\$ 13,50	R\$ 18.900,00
21	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, DESCRATÁVEL, ESTÉRIL, TECIDO TIPO TELA 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS C/500	7000	Pacotes	KASEMED	R\$ 25,30	R\$ 177.100,00
22	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, DESCRATÁVEL, ESTÉRIL, TECIDO TIPO TELA 7,5 X 7,5 CM 11 FIOS C/500	3000	Pacotes	KASEMED	R\$ 26,42	R\$ 79.260,00
23	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, DESCRATÁVEL, ESTÉRIL, TECIDO TIPO TELA 7,5 X 7,5 CM 9 FIOS, C/500	5000	Pacotes	KASEMED	R\$ 20,69	R\$ 103.450,00
24	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	70	UND	ROMED	R\$ 20,10	R\$ 1.407,00
25	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 1% ANTISSEPTICO TÓPICO, USO ADULTO E PEDIATRICO - 1.000 LITRO	150	UND	RIOQUIMICA	R\$ 16,98	R\$ 2.547,00
26	DISPOSITIVO 2 VIAS PARA INFUSÕES MÚLTIPLAS	2500	UND	MEDIX	R\$ 0,75	R\$ 1.875,00
27	DISPOSITIVO EXTERNO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA EM PELÍCULA FINA DE BORRACHA DE PURO LÁTEX NATURAL QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS E SE CONECTA NA NA BOLSA COLETORA DE URINA. TAMANHOS: 24MM, 26,5 MM, 29,5 MM,	300	UND.	URITEX	R\$ 2,43	R\$ 729,00
28	DRENO PEN ROSE Nº 1 DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, TUBULAR, UNIFORMEPAREDES FINAS E MALEÁVEIS	360	UND	MADEITEX	R\$ 2,06	R\$ 741,60
29	DRENO PEN ROSE Nº 3 DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, TUBULAR, UNIFORMEPAREDES FINAS E MALEÁVEIS	360	Pacotes	MADEITEX	R\$ 2,71	R\$ 975,60
30	DRENO PEN ROSE Nº 4 DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, TUBULAR, UNIFORMEPAREDES FINAS E MALEÁVEIS	360	Pacotes	MADEITEX	R\$ 3,52	R\$ 1.267,20
31	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO 10CM	100	UND	ESTERILCARE	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
32	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO 20CM	100	UND	ESTERILCARE	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00
33	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO 30CM	100	UND	ESTERILCARE	R\$ 168,00	R\$ 16.800,00
34	EQUIPO MACROGOTAS COM FILRO DE AR, INJETOR LATERAL, FEXIVEL	14500	UND	TKL	R\$ 1,16	R\$ 16.820,00
35	EQUIPO MICROGOTAS COM BURETA 150ML	3000	UND	SOLIDOR	R\$ 9,20	R\$ 27.600,00
36	EQUIPO MICROGOTAS COM FILRO DE AO, INJETOR LATERAL, FEXIVEL	3000	UND	TKL	R\$ 3,46	R\$ 10.380,00
37	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUINEA	600	UND	MEDIZX	R\$ 5,85	R\$ 3.510,00
38	ESCOVA CERVICAL C/100	150	Pacotes	KOLPLAST	R\$ 32,60	R\$ 4.890,00
39	ESFINGOMANOMETRO ADULTO BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC (CIRCUNFERÊNCIA DE 18 A 35CM), BRAÇADEIRA GRANDE EM ALGODÃO COM FECHO DE VELCRO	180	UND	PREMIUM	R\$ 89,00	R\$ 16.020,00
40	ESFINGOMANOMETRO ADULTO BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC (CIRCUNFERÊNCIA DE 35 ATÉ 51 CM), BRAÇADEIRA GRANDE EM ALGODÃO COM FECHO DE VELCRO	155	UND	PREMIUM	R\$ 98,80	R\$ 15.314,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

41	ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCÓPIO DIGITAL AUTOMÁTICO	100	UND	MULTI-G-TECH	R\$ 143,00	R\$ 14.300,00
42	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M	3000	UND	MISSNER	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00
43	ESPARADRAPO MICROPORE 10CM X 4,5M	2000	UND	MISSNER	R\$ 12,94	R\$ 25.880,00
44	ESPÁTULA DE AIRES, MADEIRA LISA, SEM FARPAS, DESCARTÁVEL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO C/100	130	Pacotes	THEOTO	R\$ 20,29	R\$ 2.637,70
45	ESPECULO DE COLLINS VAGINAL GRANDE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO.	750	UND	KOLPLAST	R\$ 3,15	R\$ 2.362,50
46	ESPECULO DE COLLINS VAGINAL MÉDIO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO.	1010	UND	KOLPLAST	R\$ 2,46	R\$ 2.484,60
47	ESPECULO DE COLLINS VAGINAL PEQUENO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO.	870	UND	KOLPLAST	R\$ 2,15	R\$ 1.870,50
48	ESTETOSCOPIO ADULTO	140	UND	PREMIUM	R\$ 35,76	R\$ 5.006,40
49	ETER, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE COR ESCURA, AMBAR, COM TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM DE 1 LITRO	80	Frascos	VIC PHARMA	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
50	EXTENSÃO PARA ASPIRAÇÃO DE OXIGÊNIO (PC C/15MTS)	360	Pacotes	LATEX BRASIL	R\$ 74,80	R\$ 26.928,00
51	EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO EM SILICONE (PC C/ 15MTS)	12	Pacotes	KINNER	R\$ 130,50	R\$ 1.566,00
52	FIO CATGUT CROMADO Nº 0 COM AGULHA C/24	50	Caixas	SHALON	R\$ 121,00	R\$ 6.050,00
53	FIO CATGUT CROMADO Nº 2 C/AGULHA LONGA	50	Caixas	SHALON	R\$ 121,00	R\$ 6.050,00
54	FIO CATGUT CROMADO Nº 3 COM AGULHA C/24	50	Caixas	SHALON	R\$ 128,30	R\$ 6.415,00
55	FIO CATGUT CROMADO Nº 4 COM AGULHA C/24	50	Caixas	SHALON	R\$ 139,00	R\$ 6.950,00
56	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0 C/24	20	Caixas	SHALON	R\$ 114,90	R\$ 2.298,00
57	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2 C/24	20	Caixas	SHALON	R\$ 120,95	R\$ 2.419,00
58	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3 C/24	20	Caixas	SHALON	R\$ 128,34	R\$ 2.566,80
59	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4 C/24	20	Caixas	SHALON	R\$ 128,90	R\$ 2.578,00
60	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5 C/24	20	Caixas	SHALON	R\$ 168,05	R\$ 3.361,00
61	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº 1 C/ AGULHA C/24	80	Caixas	SHALON	R\$ 120,98	R\$ 9.678,40
62	FIO MONONYLON Nº 0-0 C/24	50	Caixas	MEDIX	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00
63	FIO MONONYLON Nº 2-0 C/24	100	Caixas	MEDIX	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
64	FIO MONONYLON Nº 3-0 C/24	200	Caixas	MEDIX	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00
65	FIO MONONYLON Nº 4-0 C/24	200	Caixas	MEDIX	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00
66	FIO MONONYLON Nº 5-0 C/25	50	Caixas	MEDIX	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
67	FIO MONONYLON Nº 6-0 C/24	50	Caixas	MEDIX	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
68	FIO SUTURA SEDA ODONT. N. 4.0	80	Caixas	SHALON	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00
69	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M	300	Rolos	MISSNER	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
70	FITA ADESIVA TESTE P/ AUTOCLAVE 19MMX30MM	900	Rolos	MISSNER	R\$ 9,80	R\$ 8.820,00
71	FITA METRICA, ANTROPOMETRICA, INELASTICA, 1,80 CM, COM TRAVA, USO CLINICO.	35	UND	MACROLIFE	R\$ 12,00	R\$ 420,00
72	FITA PARA GLICEMIA C/50 "TIPO ONCALL PLUS"	300	Caixas	ONCALL PLUS	R\$ 51,00	R\$ 15.300,00
73	FIXADOR PARA LAMINA PREVENTIVA	290	UND	ADLIN	R\$ 6,80	R\$ 1.972,00
74	FIXADOR PARA RAO X 20L	30	It	DPC BRASIL	R\$ 9,62	R\$ 288,60
75	FILME PARA RAO X 24X30 C/100	30	Caixas	FUJFILM	R\$ 296,00	R\$ 8.880,00
76	FILME PARA RAO X 30X40 C/100	30	Caixas	FUJFILM	R\$ 561,00	R\$ 16.830,00
77	FILME PARA RAO X 35X35 C/100	30	Caixas	FUJFILM	R\$ 582,00	R\$ 17.460,00
78	FORMOL 500ML	12	It	FACILIPE	R\$ 59,00	R\$ 708,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

79	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM (EG)	2000	Pacotes	CONFORT CARE	R\$ 17,30	R\$ 34.600,00
80	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM (G)	1600	Pacotes	CONFORT CARE	R\$ 17,30	R\$ 27.680,00
81	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM (M)	1000	Pacotes	CONFORT CARE	R\$ 17,30	R\$ 17.300,00
82	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM (P)	900	Pacotes	CONFORT CARE	R\$ 17,30	R\$ 15.570,00
83	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM (EG)	1000	Pacotes	CONFORTE BABY	R\$ 11,80	R\$ 11.800,00
84	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM (G)	850	Pacotes	CONFORTE BABY	R\$ 11,80	R\$ 10.030,00
85	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM (M)	700	Pacotes	CONFORTE BABY	R\$ 11,80	R\$ 8.260,00
86	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM (P)	500	Pacotes	CONFORTE BABY	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
87	FRASCO PORTA-LAMINA CILINDRICO ROSQUEAVEL COM CAPACIDADE PARA 3 LAMINAS	1000	UND	CRALPLAST	R\$ 0,34	R\$ 340,00
88	GARROTE EM BORRACHA SINTÉTICA DE 4MM, ANTI-ALERGICA, PARA PUNÇÃO VENOSA EMBALAGEM: PCT 15MTS	50	Pacotes	LATEX BRASIL	R\$ 69,80	R\$ 3.490,00
89	GEL, ULTRA-SONICA, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, HIDROSSOLUVEL, NAO IRRITANTE E HIPOALERGENICO, PARA USO EXTERNO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO ULTRA- SONICA. EMBALAGEM 5 LITROS	150	GL	FORTSAN	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
90	GELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 14	1000	UND	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
91	GELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 16	1000	UND	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
92	GELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 18	1000	UND	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
93	GELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 20	3000	UND	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
94	GELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 22	3000	UND	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
95	GELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 24	3000	UND	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
96	GELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 26	1000	UND	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
97	GLICOSIMÉTRO APARELHO - ON CALL PLUS	100	UND	ONCALL PLUS	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
98	GLICERINA, EM EMBALAGEM DE 1L	200	UND	CINORD	R\$ 45,30	R\$ 9.060,00
99	HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,1% EMBALAGEM C/ 05 L.	100	UND	START	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
100	INALADOR HOSPITALAR COM 4 SAÍDAS - ALÇA PARA TRANSPORTE - COMPRESSOR TIPO PISTÃO - VAZÃO LIVRE: 28 L/MIN - COMPACTO MONOFÁSICO, TENSÃO: 110/220 V (BIVOLT AUTOMÁTICO) - ACOMPANHADO 4 KITS DE NEBULIZAÇÃO	5	UNID	MEDICATE	R\$ 680,71	R\$ 3.403,55
101	KIT PARA NEBULIZADOR ADULTO	200	UND	MEDICATE	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
102	KIT PARA NEBULIZADOR PEDIÁTRICO	200	UND	MEDICATE	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
103	KIT TESTE DOSAGEM DE CLORO, CONCENTRAÇÃO BAIXA PELO MÉTODO COLOMÉTRICO DPD (DIALQUI - 1,4 FENILENODIAMINO), PARA ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICO EM ÁGUA POTÁVEL. CAIXA COM 560 DETERMINAÇÕES . VALIDADE MINIMA D	10	UND	HANNA INSTRUMENTS	R\$ 420,01	R\$ 4.200,10
104	LAMINA DE BISTURI Nº 11, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO C/100.	200	Caixas	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
105	LAMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO C/100.	200	Caixas	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
106	LAMINA DE BISTURI Nº 20, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO C/100.	200	Caixas	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

107	LAMINA DE BISTURI Nº 22, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBA E OXIDAÇÃO C/100.	290	Caixas	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 9.570,00
108	LAMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBA E OXIDAÇÃO C/100.	290	Caixas	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 9.570,00
109	LAMINA DE BISTURI Nº 24, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBA E OXIDAÇÃO C/100.	290	Caixas	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 9.570,00
110	LAMINA DE BISTURI Nº 21, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBA E OXIDAÇÃO C/100.	50	Caixas	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
111	LAMINA DE VIDRO FOSCA 26MMX76MM C/50	290	Caixas	PRECISION	R\$ 8,60	R\$ 2.494,00
112	LAMINA DE VIDRO LISA 26MMX76MM C/50	60	Caixas	SOLIDOR	R\$ 13,39	R\$ 803,40
113	LAMINA PARA MICROSCOPIA 24MMX24MM C/100UND	50	Caixas	OLEN	R\$ 7,51	R\$ 375,50
114	LACRE PARA CARRINHO DE EMERGENCIA (AZUL)	7200	UND	PROTTEU	R\$ 1,32	R\$ 9.504,00
115	LACRE PARA CARRINHO DE EMERGENCIA (AMARELO)	7200	UND	PROTTEU	R\$ 1,15	R\$ 8.280,00
116	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL DIMENSÕES 50X50 EMBALAGEM EM ROLO BRANCO	1800	UND	RENOVA	R\$ 11,80	R\$ 21.240,00
117	LENÇOL HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAMANHO: 1,50 M X 2,50 M - INDICADO PARA CAMAS SOLTEIROS, CAMAS HOSPITALARES E MACAS CLÍNICAS	500	UND	BE LIFE	R\$ 21,10	R\$ 10.550,00
118	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL DIMENSÕES 70 X 50 EMBALAGEM EM ROLO BRANCO	1800	UND	RENOVA	R\$ 16,30	R\$ 29.340,00
119	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAM G C/100	1800	Caixas	MEDIX	R\$ 46,20	R\$ 83.160,00
120	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAM M C/100	1800	Caixas	MEDIX	R\$ 35,00	R\$ 63.000,00
121	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAM P C/100	1800	Caixas	MEDIX	R\$ 35,00	R\$ 63.000,00
122	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAM PP C/100	500	Caixas	MEDIX	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
123	LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº 6,5	1000	Pares	MEDIX	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00
124	LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº 7,0	500	Pares	MEDIX	R\$ 3,03	R\$ 1.515,00
125	LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº 7,5	500	Pares	MEDIX	R\$ 3,54	R\$ 1.770,00
126	LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº 8,0	500	Pares	MEDIX	R\$ 3,76	R\$ 1.880,00
127	LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº 8,5	500	Pares	MEDIX	R\$ 3,84	R\$ 1.920,00
128	MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR, DE ALGODÃO CRU. EMBALAGEM 15 CM X 100 CM	60	Rolos	MSO	R\$ 18,93	R\$ 1.135,80
129	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/50	1000	Caixas	DESCARPACK	R\$ 10,13	R\$ 10.130,00
130	MÁSCARA DE OXIGÊNIO C/RESERVATÓRIO ADULTO	60	UND	FOYOMED	R\$ 11,65	R\$ 699,00
131	MÁSCARA DE OXIGÊNIO C/RESERVATÓRIO INFANTIL	30	UND	FOYOMED	R\$ 14,30	R\$ 429,00
132	MÁSCARA DE PROTEÇÃO (EPI)	250	UND	NUTRIEX	R\$ 0,90	R\$ 225,00
133	MÁSCARA DE VENTURA ADULTO	100	UND	FOYOMED	R\$ 7,65	R\$ 765,00
134	MÁSCARA DE VENTURA INFANTIL	50	UND	FOYOMED	R\$ 7,65	R\$ 382,50
135	MÁSCARA Nº 95 (BICO DE PATO)	1000	UND	KSN	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
136	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETA ADULTO	100	UND	DARU	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
137	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETA INFANTIL	100	UND	DARU	R\$ 23,10	R\$ 2.310,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

138	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE SEGURANÇA (EPI)	120	UND	DANNY	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
139	OXÍMETRO DE PULSO	60	UND	MULTILESER	R\$ 70,60	R\$ 4.236,00
140	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ENVELOPE AUTO SELANTE 10MMX100M	100	Bob	ESTERILCARE	R\$ 93,50	R\$ 9.350,00
141	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ENVELOPE AUTO SELANTE 15MMX100M	100	Bob	ESTERILCARE	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
142	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ENVELOPE AUTO SELANTE 20MMX100M	80	Bob	ESTERILCARE	R\$ 183,00	R\$ 14.640,00
143	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ENVELOPE AUTO SELANTE 30MMX100M	30	Bob	ESTERILCARE	R\$ 226,00	R\$ 6.780,00
144	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ENVELOPE AUTO SELANTE 50MMX100M	30	Bob	ESTERILCARE	R\$ 26,30	R\$ 789,00
145	PAS ADESIVAS PARA DEA ADULTO	150	UND	CMOS DRAKE	R\$ 646,90	R\$ 97.035,00
146	PAS ADESIVAS PARA DEA PEDIÁTRICA	150	UND	CMOS DRAKE	R\$ 624,90	R\$ 93.735,00
147	PRESERVATIVO MASCULINO (52 MM) S/ LUBRIFICANTE C/144	100	Caixas	MADEITEX	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
148	PROPE DESCARTÁVEL EM TNT C/100	100	Pacotes	DEJAMARO	R\$ 7,35	R\$ 735,00
149	PVPI DEGERMANTE COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FRASCO PLÁSTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1.000 ML.	432	It	RIOQUIMICA	R\$ 58,00	R\$ 25.056,00
150	PVPI TOPICO COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FRASCO PLÁSTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1.000 ML.	240	It	RIOQUIMICA	R\$ 48,99	R\$ 11.757,60
151	REFIL PARA KIT TESTE DE DOSAGEM DE CLORO RESIDUAL LIVRE 0,1-2,0 MG/L, CL2 - REAGENTE CL2 - 2B E CL2 - 1B PARA ANÁLISE DE ÁGUA POTÁVEL, MÉTODO DPD (DIALQUI - 1,4 FENILENODIAMINO), COMPATÍVEL COM O KIT	10	UND	MERK	R\$ 672,00	R\$ 6.720,00
152	REVEVADOR PARA RAO X 20L	30	UND	DCP BRASIL	R\$ 169,90	R\$ 5.097,00
153	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 75 CM, PODENDO VARIAR +/-	100	Pacotes	FBS	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
154	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 59 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, AL	100	Pacotes	FBS	R\$ 20,46	R\$ 2.046,00
155	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 19. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. C/100	220	Caixas	MEDIX	R\$ 31,98	R\$ 7.035,60
156	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 21. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. C/100	220	Caixas	MEDIX	R\$ 32,50	R\$ 7.150,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

157	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, Nº 23. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. C/100	220	Caixas	MEDIX	R\$ 32,50	R\$ 7.150,00
158	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTÁVEL, Nº 25. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/ OU FILE TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. C/100	220	Caixas	MEDIX	R\$ 32,50	R\$ 7.150,00
159	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, Nº 27. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. C/100	220	Caixas	MEDIX	R\$ 32,50	R\$ 7.150,00
160	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML S/AG - TUBERCULINA	43200	UND	BD	R\$ 0,39	R\$ 16.848,00
161	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AG ESTÉRIL 13 X 4,5 ML	5000	UND	SR	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
162	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AG ESTÉRIL 20 X 5,5 ML	5000	UND	SR	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
163	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AG ESTÉRIL 25 X 7 ML	5000	UND	SR	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
164	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AG ESTÉRIL 30 X 7 ML	5000	UND	SR	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
165	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/AG	30000	UND	SR	R\$ 0,36	R\$ 10.800,00
166	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/AG ESTÉRIL 25 X 7 ML	5000	UND	SR	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
167	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/AG ESTÉRIL 30 X 8 ML	5000	UND	SR	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
168	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/AG	72100	UND	SR	R\$ 0,36	R\$ 25.956,00
169	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AG ESTÉRIL 25 X 7 ML	5000	UND	SR	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
170	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AG	50500	UND	SR	R\$ 0,34	R\$ 17.170,00
171	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AG 25X8 ML	3500	UND	SR	R\$ 0,62	R\$ 2.170,00
172	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AG	72100	UND	SR	R\$ 0,86	R\$ 62.006,00
173	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML S/AG	400	UND	SR	R\$ 2,71	R\$ 1.084,00
174	SERINGA DE INSULINA 1ML C/ AG 13 X 4,5	7500	UND	TKS	R\$ 0,39	R\$ 2.925,00
175	SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA - U-100: 0,5 ML PARA 30 UI OU MENOS, AGULHA 5 MM X 0,23 MM.	2000	UND	UNIQUMED	R\$ 4,18	R\$ 8.360,00
176	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%	400	Frascos	HALEX ISTAR	R\$ 9,26	R\$ 3.704,00
177	SOLUÇÃO DE RINGER + LACTATO 500ML	8000	Frascos	FRESENISUS	R\$ 11,90	R\$ 95.200,00
178	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 1.000ML	2000	Frascos	FRESENISUS	R\$ 10,90	R\$ 21.800,00
179	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 100ML	6000	Frascos	FRESENISUS	R\$ 6,80	R\$ 40.800,00
180	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250ML	7400	Frascos	FRESENISUS	R\$ 9,00	R\$ 66.600,00
181	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500ML	10900	Frascos	FRESENISUS	R\$ 7,29	R\$ 79.461,00
182	SOLUCAO GLICO-FISIOLOGICA 500ML	2000	Frascos	FRESENISUS	R\$ 10,10	R\$ 20.200,00
183	SOLUCAO GLICOSE (GLICOSE 5%) 100ML	2000	Frascos	JP	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00
184	SOLUCAO GLICOSE (GLICOSE 5%) 250ML	3000	Frascos	FRESENISUS	R\$ 8,30	R\$ 24.900,00
185	SOLUCAO GLICOSE (GLICOSE 5%) 500ML	5000	Frascos	FRESENISUS	R\$ 9,90	R\$ 49.500,00
186	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	230	UND	MEDSONA	R\$ 0,75	R\$ 172,50
187	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	230	UND	MEDSONA	R\$ 0,75	R\$ 172,50
188	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	230	UND	MEDSONA	R\$ 0,75	R\$ 172,50
189	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	230	UND	MEDSONA	R\$ 0,75	R\$ 172,50
190	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	230	UND	MEDSONA	R\$ 0,75	R\$ 172,50

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

191	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	230	UND	MEDSONA	R\$ 0,75	R\$ 172,50
192	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	230	UND	MEDSONA	R\$ 0,75	R\$ 172,50
193	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	230	UND	MEDSONA	R\$ 0,75	R\$ 172,50
194	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22	230	UND	MEDSONA	R\$ 0,75	R\$ 172,50
195	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24	230	UND	MEDSONA	R\$ 0,75	R\$ 172,50
196	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	230	UND	MEDSONA	R\$ 0,75	R\$ 172,50
197	SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 08	300	UND	MEDIX	R\$ 3,10	R\$ 930,00
198	SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 10	300	UND	MEDIX	R\$ 2,60	R\$ 780,00
199	SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 12	300	UND	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 885,00
200	SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 14	360	UND	MEDIX	R\$ 3,35	R\$ 1.206,00
201	SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 16	360	UND	MEDIX	R\$ 3,48	R\$ 1.252,80
202	SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 18	420	UND	MEDIX	R\$ 3,73	R\$ 1.566,60
203	SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 20	240	UND	MEDIX	R\$ 4,00	R\$ 960,00
204	SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 22	120	UND	MEDIX	R\$ 4,20	R\$ 504,00
205	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 10	150	UND	MEDIX	R\$ 6,43	R\$ 964,50
206	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 12	150	UND	MEDIX	R\$ 6,49	R\$ 973,50
207	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 14	150	UND	MEDIX	R\$ 6,17	R\$ 925,50
208	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 18	150	UND	MEDIX	R\$ 6,83	R\$ 1.024,50
209	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 2,5	150	UND	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 442,50
210	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 3	150	UND	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 442,50
211	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 4	150	UND	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 442,50
212	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 5	150	UND	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 442,50
213	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 6	150	UND	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 442,50
214	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 7	150	UND	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 442,50
215	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 8	150	UND	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 442,50
216	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 8,5	150	UND	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 442,50
217	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 9	150	UND	MEDIX	R\$ 5,69	R\$ 853,50
218	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04	150	UND	MEDIX	R\$ 0,97	R\$ 145,50
219	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06	150	UND	MEDIX	R\$ 0,97	R\$ 145,50
220	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08	150	UND	MEDIX	R\$ 0,97	R\$ 145,50
221	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10	150	UND	MEDIX	R\$ 1,09	R\$ 163,50
222	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	300	UND	MEDIX	R\$ 1,05	R\$ 315,00
223	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	300	UND	MEDIX	R\$ 1,43	R\$ 429,00
224	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	300	UND	MEDIX	R\$ 1,43	R\$ 429,00
225	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	150	UND	MEDIX	R\$ 1,53	R\$ 229,50
226	SONDA URETRAL CALIBRE Nº 04	400	UND	BIOBASE	R\$ 0,52	R\$ 208,00
227	SONDA URETRAL CALIBRE Nº 06	400	UND	BIOBASE	R\$ 0,54	R\$ 216,00
228	SONDA URETRAL CALIBRE Nº 08	400	UND	BIOBASE	R\$ 0,59	R\$ 236,00
229	SONDA URETRAL CALIBRE Nº 10	1000	UND	BIOBASE	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

230	SONDA URETRAL CALIBRE Nº 12	2000	UND	BIOWASE	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00
231	SONDA URETRAL CALIBRE Nº 14	800	UND	BIOWASE	R\$ 0,63	R\$ 504,00
232	SONDA URETRAL CALIBRE Nº 16	400	UND	BIOWASE	R\$ 0,63	R\$ 252,00
233	SONDA URETRAL CALIBRE Nº 18	400	UND	BIOWASE	R\$ 0,60	R\$ 240,00
234	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL EM PLÁSTICO	100	UND	G TECH	R\$ 10,28	R\$ 1.028,00
235	TERMOMETRO P/ GELADEIRA DE FRIOS	20	UND	INCONTERN	R\$ 46,50	R\$ 930,00
236	TESOURA PARA GESSO	5	UND	COOPERFLEX	R\$ 59,40	R\$ 297,00
237	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/100	400	Pacotes	MEDIX	R\$ 9,60	R\$ 3.840,00
238	TUBO DE LÁTEX Nº 200 (GARROTE) PCT 15MTS	30	Pacotes	LATEX BRASIL	R\$ 26,99	R\$ 809,70
239	TUBO DE LÁTEX Nº 202 PARA OXIGÊNIO - RESISTENCIA 0, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE C/15 MTS	30	Pacotes	LATEX BRASIL	R\$ 86,90	R\$ 2.607,00
240	TUBO DE LÁTEX Nº 204 (ASPIRAÇÃO) PCT 15MTS	30	Pacotes	LATEX BRASIL	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
241	VASELINA ESTERIL USO TOPICO 1.000 ML	30	Frascos	RIO QUIMICA	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
242	UNIDADE MANUAL DE RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL. REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO DE SILICONE, COM SACO RESERVATÓRIO DESCARTÁVEL, EXTENSÃO COM CONECTOR EM PVC DESCARTÁVEL, MÁSCARA TRANSPARENTE DESCARTÁVEL, B	30	UND	MIKATOS	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
243	UNIDADE MANUAL DE RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL. REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO DE SILICONE, COM SACO RESERVATÓRIO DESCARTÁVEL, EXTENSÃO COM CONECTOR EM PVC DESCARTÁVEL, MÁSCARA TRANSPARENTE DESCARTÁVEL	20	UND	MIKATOS	R\$ 115,82	R\$ 2.316,40
244	UNIDADE MANUAL DE RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL. REANIMADOR PULMONAR MANUAL NEONATAL DE SILICONE, COM SACO RESERVATÓRIO DESCARTÁVEL, EXTENSÃO COM CONECTOR EM PVC DESCARTÁVEL, MÁSCARA TRANSPARENTE DESCARTÁVEL,	20	UND	MIKATOS	R\$ 146,80	R\$ 2.936,00
245	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO COM CAPACIDADE 250 ML COM ALTURA 5CM E LARGURA 10 CM.	1000	UND	PROTEC	R\$ 17,01	R\$ 17.010,00
246	VASELINA LÍQUIDA 1.000ML	240	It	VIC PHARMA	R\$ 34,49	R\$ 8.277,60
247	VASELINA ESTERIL USO TOPICO 500G (CREME)	60	UND	FACILIMPE	R\$ 28,85	R\$ 1.731,00
248	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA LISA C/100	170	Pacotes	THEOTO	R\$ 4,71	R\$ 800,70
249	ABSORVENTE PARA INCONTINÊNCIA C/20	1000	Pacotes	BIGFRAL	R\$ 14,33	R\$ 14.330,00
250	ÁGUA OXIGENADA 10 VOMBALGES (1 LITRO)	800	It	VIC PHARMA	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
251	ÁGUA DESTILADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, GALÃO DE 5L.	200	UND	ASFER	R\$ 5,97	R\$ 1.194,00
252	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 C/100	450	Caixas	MEDIX	R\$ 6,83	R\$ 3.073,50
253	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 C/100	450	Caixas	MEDIX	R\$ 7,96	R\$ 3.582,00
254	AGULHA DESCARTÁVEL 25X08 C/100	450	Caixas	MEDIX	R\$ 5,90	R\$ 2.655,00
255	AGULHA DESCARTÁVEL 30X07 C/100	900	Caixas	MEDIX	R\$ 6,26	R\$ 5.634,00
256	AGULHA DESCARTÁVEL 30X08 C/100	900	Caixas	MEDIX	R\$ 7,50	R\$ 6.750,00
257	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 C/100	900	Caixas	MEDIX	R\$ 7,49	R\$ 6.741,00
258	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 C/100	450	Caixas	MEDIX	R\$ 6,44	R\$ 2.898,00
259	AGULHA PARA RAQUI 22G	500	UND	PROCARE	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
260	AGULHA PARA RAQUI 25G	500	UND	PROCARE	R\$ 3,93	R\$ 1.965,00
261	AGULHA PARA RAQUI 26G	500	UND	PROCARE	R\$ 6,45	R\$ 3.225,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

262	AGULHA PARA RAQUI 27G	500	UND	PROCARE	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00
263	ALCOOL ETILICO A 77% (V/V) QUE CORRESPONDE A 70% 1.000ML	1800	lt	JALLES MACHADO	R\$ 5,43	R\$ 9.774,00
264	ALCOOL COMUM 46%	1000	lt	STAR	R\$ 4,44	R\$ 4.440,00
265	ALCOOL GEL 70% 800G	800	UND	FORTSAN	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00
266	ALCOOL IODADO 1.000ML	710	lt	VIC PHARMA	R\$ 10,53	R\$ 7.476,30
267	ALCOOL ABSOLUTO MINIMO 99,8 % DE PUREZA	750	lt	DINAMICA	R\$ 17,04	R\$ 12.780,00
268	ALGODAO HIDROFILO, 100% ALGODAO C/500G.	1200	Pacotes	NATHY	R\$ 9,58	R\$ 11.496,00
269	ALGODAO ORTOPEDICO 100% CRU, BAIXO TEOR DE IMPUREZAS, 15CM X 1,00M, C/12	280	Pacotes	ORTOFEN	R\$ 5,57	R\$ 1.559,60
270	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 250ML	400	UND	JPROLAB	R\$ 4,48	R\$ 1.792,00
271	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 500ML	400	UND	JPROLAB	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
272	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	720	UND	JPROLAB	R\$ 3,21	R\$ 2.311,20
273	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML	400	UND	JPROLAB	R\$ 4,32	R\$ 1.728,00
274	AMBU ADULTO	8	UND	AMBU	R\$ 118,00	R\$ 944,00
275	AMBU INFANTIL	8	UND	AMBU	R\$ 115,98	R\$ 927,84
276	APARELHO DIGITAL DE PRESSÃO DIGITAL, BRAÇADEIRA DE BRAÇO DE 22 X 43 CENTÍMETROS (CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO), 04 PILHAS AAA, 01 ESTOJO DE NYLON	80	UND	G TECH	R\$ 94,90	R\$ 7.592,00
277	ATADURA DE CREPOM 10CM 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13FIOS C/12	4000	Dúzias	BIOTEXTIL	R\$ 9,20	R\$ 36.800,00
278	ATADURA DE CREPOM 12CM 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13FIOS C/12	2500	Dúzias	BIOTEXTIL	R\$ 9,30	R\$ 23.250,00
279	ATADURA DE CREPOM 15CM 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13FIOS C/12	4000	Dúzias	BIOTEXTIL	R\$ 13,00	R\$ 52.000,00
280	ATADURA DE CREPOM 20 CM 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13 FIOS C/12	3000	Dúzias	BIOTEXTIL	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00
281	ATADURA DE CREPOM 25 CM 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13 FIOS C/12	1000	Dúzias	BIOTEXTIL	R\$ 14,45	R\$ 14.450,00
282	ATADURA DE CREPOM 30 CM 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13 FIOS C/12	1000	Dúzias	BIOTEXTIL	R\$ 18,23	R\$ 18.230,00
283	AVENTAL DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO MANGA LONGA, PUNHO DE ELÁSTICO, GOLA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PESCOÇO.	1500	UND	BE LIFE	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00
284	ATADURA GESSADA 10 CM X 3,0 M, NA COR BRANCA, ALVEJADA.	500	UND	ORTOFEN	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00
285	ATADURA GESSADA 15 CM X 3,0 M, NA COR BRANCA, ALVEJADA.	500	UND	ORTOFEN	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
286	ATADURA GESSADA 20 CM X 3,0 M, NA COR BRANCA, ALVEJADA.	500	UND	ORTOFEN	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
287	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM C/12	40	Dúzias	ORTOFEN	R\$ 5,00	R\$ 200,00
288	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM C/12	40	Dúzias	ORTOFEN	R\$ 9,63	R\$ 385,20
289	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM C/12	40	Dúzias	ORTOFEN	R\$ 11,58	R\$ 463,20
290	ALGODÃO HIDRÓFILO EM CAMADAS (MANTA) CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO	2000	Rolos	MELHORRMED	R\$ 12,57	R\$ 25.140,00
291	BOLSA COLETORA URINA SISTEMA FECHADO 2.000 ML ESTÉRIL	300	UND	TKL	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

292	BOLSA PARA COLOSTOMIA, FLEXIVEL, COMPOSTA POR UMA PEÇA DE FORMATO ANATOMICO COM BARREIRA PROTETORA DA PELE, PLACA ANTI ALERGICA, CONSTITUIDA POR CARBOXIMETIL CELULOSE SODICA, RECORTAVEL DE 15 A 75 MM.	300	UND	COLOPLAST	R\$ 12,59	R\$ 3.777,00
293	CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 03L	2000	UND	DESCARBOX	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
294	CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 07L	1000	UND	DESCARBOX	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
295	CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 13L	1000	UND	DESCARBOX	R\$ 6,87	R\$ 6.870,00
296	CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 20L	1000	UND	DESCARBOX	R\$ 7,19	R\$ 7.190,00
297	CAMPO OPERATORIO DESCARTÁVEL 45X50	100	Pacotes	KASEMED	R\$ 47,39	R\$ 4.739,00
298	CAMPO OPERATORIO DESCARTÁVEL 23X25	150	Pacotes	KASEMED	R\$ 58,64	R\$ 8.796,00
299	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 04	50	UND	MEDSONA	R\$ 0,74	R\$ 37,00
300	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 06	50	UND	MEDSONA	R\$ 0,81	R\$ 40,50
301	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 08	50	UND	MEDSONA	R\$ 0,90	R\$ 45,00
302	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 10	50	UND	MEDSONA	R\$ 0,86	R\$ 43,00
Valor total						R\$ 2.919.999,99

1.2. Os preços da CONTRATADA, elencados nesta Cláusula, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e da(s) futura(s) Contratação(ões) que venha(m) a ser firmado(s) entre a CONTRATADA e o MUNICÍPIO, no valor de R\$ 4.698.999,59 (quatro milhões seiscientos e noventa e oito mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos), conforme Proposta de Preços da Contratada.

1.3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal nº 007, de 05/01/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

3.1.1. O contrato decorrente da Ata de Registro de Preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

3.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

3.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

- 3.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 3.2. deverá ser assinado no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
- 3.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei Federal nº 14.133/2021.
- 3.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:
- 3.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;
- 3.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
- 3.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- 3.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.
- 3.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 3.5. O registro a que se refere o item 3.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 3.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 3.7. -A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 3.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 3.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e
- 3.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 6.
- 3.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 3.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 3.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 3.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 3.11. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 3.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:
- 3.11.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
- 3.11.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- 3.12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1. -Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

4.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº. 14.133/2021;

4.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

4.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº. 14.133/2021.

4.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

4.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA QUINTA - DA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

5.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

5.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

5.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

5.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº. 14.133/2021.

5.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

5.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará via protocolo online, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

5.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 6.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº. 14.133/2021, e na legislação aplicável.

5.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 3.7.

5.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 6.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

5.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 5.2 e no item 5.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

5.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

6.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

6.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

6.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº. 11.462/2023; ou

6.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

6.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº. 14.133/2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

6.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

6.4.1. Por razão de interesse público;

6.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

6.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº. 11.462/2023.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.

7.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

7.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº. 11.462/2023).

CLÁUSULA OITAVA – DA DOCUMENTAÇÃO:

8.1. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes, que fazem parte deste instrumento independente de transcrição:

a) Processo Administrativo/Licitatório nº 037/2025SEMUS.

b) Edital de PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 002/2025SEMUS e anexos.

c) Proposta da CONTRATADA apresentada em 24/07/2025.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES GERAIS:

9.1. Não será admitida a adesão a presente Ata de Registro de Preços.

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

9.2. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Presidente Tancredo Neves, 30 de Presidente Tancredo Neves, 31 de julho de 2025

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO
Município de Presidente Tancredo Neves/Ba
Prefeito

TOME ROSA DOS SANTOS LTDA
CNPJ sob o nº 42.035.865/0001-33
Representante legal: Tome Rosa dos Santos
CPF: 462.846.485-53



Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 02
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2025SEMUS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE002/2025SEMUS

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.071.253/0001-06, com sede administrativa na Avenida Adolfo Araújo Borges, SN, Japão, Presidente Tancredo Neves – BA, CEP 45.416-000, por seu Gestor Josué Paulo dos Santos Filho brasileiro, maior, casado, administrador, inscrito no CPF sob o nº 544.***.***-25, portador da Cédula de Identidade nº 05.***.***-77 – SSP-BA, através da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, e demais legislações aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 002/2025SEMUS, conforme Ata publicada em 24/07/2025 e homologada em 30/07/2025, resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa COMERCIAL ÚTIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.433.585/0001-50, com sede na Rua do Alecrim, 68, Unidade 01 Quadra 01 Lote 01 e 02, Bairro Serra do Mimo, CEP 47.802-584, no Município de Barreiras – Ba, neste ato representada pela senhora Maria Vergina Zanon, portadora do CPF nº 723.585.059-00, cuja proposta foi classificada no certame.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro de preços para a seleção das melhores propostas para eventual aquisição de medicamentos, materiais e equipamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes neste Edital e Anexos e quantidades estabelecidas abaixo:

LOTE 05

Item	Nome	Quant.	Unidade	Marca	Preço Unit.	Total
1	ACIDO URICO MONOREAGENTE 100 TESTES	30	Kits	QUIBASA	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
2	ÁGUA DESTILADA 5000 ML	30	GL	CICLO FARMA	R\$ 11,70	R\$ 351,00
3	ALBUMINA MONOREAGENTE 250 TESTES	20	Kits	QUIBASA	R\$ 39,00	R\$ 780,00
4	ALT/GPT CINÉTICO PRONTO PARA USO 60 ML	25	Kits	QUIBASA	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
5	ALT/TGO CINÉTICO PRONTO PARA USO 60 ML	25	Kits	QUIBASA	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
6	AMILASE CNPG CINÉTICA 60 ML	12	Kits	QUIBASA	R\$ 226,00	R\$ 2.712,00
7	ANTICOAGULANTE EDTA 20 ML	20	FRANCO	ANALISA	R\$ 8,00	R\$ 160,00
8	ANTICOAGULANTE FLUORETO DE SÓDIO 20 ML	20	FRANCO	ANALISA	R\$ 8,00	R\$ 160,00
9	BETA HCG TESTE RÁPIDO 100 TESTES	50	Kits	ECO	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
10	BILIRRUBINA COLORIMÉTRICA 110 TESTES	30	Kits	QUIBASA	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
11	BIOLATEX ASLO 100 TESTES	20	Kits	QUIBASA	R\$ 29,00	R\$ 580,00
12	BIOLATEX FR 2ML(FATOR REUMATOIDE) 100 TESTES	30	Kits	QUIBASA	R\$ 29,00	R\$ 870,00
13	BIOLATEX PCR 2ML C/120 TESTES	50	Kits	QUIBASA	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
14	CHIKUNGUNYA IGG/IGM COM 20 TESTES	40	Kits	ECO	R\$ 284,60	R\$ 11.384,00
15	CLORETOS COLORIMETRICO	10	Kits	QUIBASA	R\$ 45,00	R\$ 450,00
16	COLESTEROL HDL PRECIPITANTE 25 ML	30	Kits	QUIBASA	R\$ 469,00	R\$ 14.070,00
17	COLESTEROL TOTAL 200 TESTES MONOREAGENTE	50	Kits	QUIBASA	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
18	CREATININA CINÉTICA AUTOMAÇÃO 200 ML	30	Kits	QUIBASA	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
19	CURATIVO ADESIVO ADULTO EM ROLO DIAMETRO 25MM C/500	100	Caixas	CRAL	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
20	DENGUE IGG/IGM TESTE RÁPIDO COM 25 TESTES	40	Kits	ECO	R\$ 202,00	R\$ 8.080,00
21	DENGUE NS1 TESTE RÁPIDO COM 25 TESTES	40	Kits	ECO	R\$ 195,25	R\$ 7.810,00
22	DETERGENTE NEUTRO 5000 ML	40	GL	CICLO FARMA	R\$ 33,90	R\$ 1.356,00
23	FITA DE URINA 10 ÁREAS COM 100 UNIDADES	150	Caixas	WAMA	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
24	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA 120 TESTES	12	Kits	QUIBASA	R\$ 77,00	R\$ 924,00
25	FOSFORO COLORIMETRICO 100 TESTES	12	Kits	QUIBASA	R\$ 62,00	R\$ 744,00
26	FOSFORO UV 200T	10	Kits	QUIBASA	R\$ 58,00	R\$ 580,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

27	GAMA GT CINÉTICO 60 ML	10	Kits	QUIBASA	R\$	93,00	R\$	930,00
28	GLICOSE MONOREAGENTE ENZIMÁTICA 500 TESTES	30	Kits	QUIBASA	R\$	58,00	R\$	1.740,00
29	HBSAG TESTE RÁPIDO COM 25 TESTES	50	Kits	ECO	R\$	64,00	R\$	3.200,00
30	HCV TESTE RÁPIDO 25 TESTES	40	Kits	ECO	R\$	60,00	R\$	2.400,00
31	HIV 1/2 TESTE RÁPIDO SABONETINHO 20 TESTES	50	Kits	ECO	R\$	72,00	R\$	3.600,00
32	KIT INSTANT PROV 3X500ML	20	Kits	NEWPROV	R\$	35,00	R\$	700,00
33	LÂMINA FOSCA NL LISA 26X76 C/50	60	Caixas	CRAL	R\$	7,00	R\$	420,00
34	LAMINULA 22X22 C/100	40	Caixas	CRAL	R\$	5,00	R\$	200,00
35	LAMINULA 24X24 C/100	40	Caixas	CRAL	R\$	5,00	R\$	200,00
36	LAMINULA 24X50 C/100	40	Caixas	CRAL	R\$	8,00	R\$	320,00
37	LAPIS DERMOGRAFICO VERMELHO	20	UND	MITSUBISHI	R\$	8,00	R\$	160,00
38	LIQUIDO DE TURCK 500ML	20	FRANCO	NEWPROV	R\$	13,00	R\$	260,00
39	LUGOL FORTE 3% PARACITOLOGIA 500ML	20	FRANCO	NEWPROV	R\$	57,00	R\$	1.140,00
40	MASSA PARA VEDAR TUBO CAPILAR 18 GRS	50	UND	INLAB	R\$	25,00	R\$	1.250,00
41	MICROPIPETA VOL. FIXO 1000UL	8	UND	CRAL	R\$	68,00	R\$	544,00
42	MICROPIPETA VOL. FIXO 200UL	8	UND	CRAL	R\$	68,00	R\$	544,00
43	MICROPIPETA VOL. FIXO 25UL	8	UND	CRAL	R\$	68,00	R\$	544,00
44	MICROPIPETA VOL. VARIÁVEL 100-1000UL	4	UND	CRAL	R\$	106,00	R\$	424,00
45	MICROPIPETA VOL. VARIÁVEL 10-100UL	4	UND	CRAL	R\$	106,00	R\$	424,00
46	PADRÃO BILIRRUBINA	20	Kits	QUIBASA	R\$	37,00	R\$	740,00
47	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES VIDRO 6X8	20	UND	CRAL	R\$	35,00	R\$	700,00
48	PONTEIRA TP.UNIVERSAL AMAR.0-200UL PCT C/1000	40	Pacotes	CRAL	R\$	14,10	R\$	564,00
49	PONTEIRA TP.UNIVERSAL AZUL.200-1000UL C/1000	20	Pacotes	CRAL	R\$	35,00	R\$	700,00
50	PORTA LAMINAS P/3 LÂMINAS DE VIDRO	2000	UND	CRAL	R\$	0,40	R\$	800,00
51	SANGUE OCULTA NAS FEZES TESTE RÁPIDO COM 25 TESTES	40	Kits	ECO	R\$	41,00	R\$	1.640,00
52	SORO ANTI-A COM 10 ML	50	FRANCO	SCAN DIAGNÓSTICA	R\$	15,00	R\$	750,00
53	SORO ANTI-B COM 10 ML	50	FRANCO	SCAN DIAGNÓSTICA	R\$	15,00	R\$	750,00
54	SORO ANTI-D COM 10 ML	50	FRANCO	SCAN DIAGNÓSTICA	R\$	23,10	R\$	1.155,00
55	SORO CONTROLE RH 10ML	30	FRANCO	SCAN DIAGNÓSTICA	R\$	15,00	R\$	450,00
56	TAMPA P/TUBO 12X75 COM 100 UNIDADES	20	Pacotes	CRAL	R\$	44,00	R\$	880,00
57	TESTE COVID AG COM 20 TESTES COM 20 TESTES	50	Kits	ECO	R\$	150,00	R\$	7.500,00
58	TESTES RÁPIDO COVID/FLUO AG A/B COMBO COM 20 TESTES	20	Kits	ECO	R\$	125,00	R\$	2.500,00
59	TRIGLICÉRIDES MONOREAGENTE 200 ML	24	Kits	QUIBASA	R\$	178,75	R\$	4.290,00
60	TUBO 12X75 PLÁSTICO TRANSPARENTE PACOTE COM 1000 UNIDADES	40	Pacotes	CRAL	R\$	72,00	R\$	2.880,00
61	TUBO 12X75 VIDRO CAIXA COM 250 UNIDADES	25	Caixas	CRAL	R\$	40,00	R\$	1.000,00
62	TUBO 13X100 VIDRO CAIXA COM 250 UNIDADES	25	Caixas	CRAL	R\$	40,00	R\$	1.000,00
63	TUBO A VACUO TAMPA AMARELA 5 ML GEL ATIV. C/100 UND	100	Caixas	CRAL	R\$	100,00	R\$	10.000,00
64	TUBO A VACUO TAMPA CINZA 4 ML C/100 UND	80	Caixas	CRAL	R\$	45,00	R\$	3.600,00
65	TUBO A VACUO TAMPA ROXA EDTA K3 4 ML C/100 UND	100	Caixas	CRAL	R\$	45,00	R\$	4.500,00
66	TUBO A VACUO TAMPA VERMELHA 10 MLC/100 UND	100	Caixas	CRAL	R\$	60,00	R\$	6.000,00
67	TUBO CONICO P/URINA 12ML S/TP	200	UND	CRAL	R\$	0,25	R\$	50,00
68	TUBO TIPO FALCON 15ML COM TAMPA DE ROSCA	200	UND	CRAL	R\$	0,55	R\$	110,00
69	UREIA UV 200ML	30	Kits	QUIBASA	R\$	126,00	R\$	3.780,00
70	VDRL PRONTO P/USO 5ML	20	UND	WAMA	R\$	40,00	R\$	800,00
71	ZIKA IGG/IGM TESTE RÁPIDO COM 20 TESTES	40	Kits	ECO	R\$	639,00	R\$	25.560,00
Valor total							R\$	175.750,00

LOTE 07

Item	Nome	Quant.	Unidade	Marca	Preço Unit.	Total
1	AFASTADOR DE MINESSOTA	30	UND	GOLGRAN	R\$ 8,11	R\$ 243,30
2	ALAVANCA SELDIN	30	UND	GOLGRAN	R\$ 28,50	R\$ 855,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

3	ALAVANCA SELDIN ADULTO RETO N2	40	UND	GOLGRAN	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00
4	ALVEOLOTOMO LUER CURVO	30	UND	GOLGRAN	R\$ 70,05	R\$ 2.101,50
5	BANDEJA LISA GOLGRAN 22X9X1,5	15	UND	GOLGRAN	R\$ 16,80	R\$ 252,00
6	CABO DE BISTURI Nº 03	20	UND	GOLGRAN	R\$ 6,96	R\$ 139,20
7	CABO DE BISTURI Nº 04	20	UND	GOLGRAN	R\$ 6,96	R\$ 139,20
8	CUBA RIM INOX	10	UND	GOLGRAN	R\$ 41,91	R\$ 419,10
9	CURETA DE GRACEY 11-12	30	UND	GOLGRAN	R\$ 53,43	R\$ 1.602,90
10	CURETA DE GRACEY 13-14	30	UND	GOLGRAN	R\$ 53,43	R\$ 1.602,90
11	CURETA DE GRACEY 5-6	30	UND	GOLGRAN	R\$ 53,43	R\$ 1.602,90
12	CURETA DE GRACEY 7-8	30	UND	GOLGRAN	R\$ 53,43	R\$ 1.602,90
13	CURETA DE PERIODONTIA 7/8	20	UND	GOLGRAN	R\$ 53,43	R\$ 1.068,60
14	DESCOLADOR DE MOLT	25	UND	GOLGRAN	R\$ 48,50	R\$ 1.212,50
15	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA	20	UND	GOLGRAN	R\$ 25,47	R\$ 509,40
16	ESTILETE BIOLIVAR 15 CM	20	UND	GOLGRAN	R\$ 4,51	R\$ 90,20
17	PINÇA CHERON 24 CM	20	UND	GOLGRAN	R\$ 50,73	R\$ 1.014,60
18	PINÇA CLINICA	30	UND	GOLGRAN	R\$ 10,85	R\$ 325,50
19	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM	20	UND	GOLGRAN	R\$ 27,15	R\$ 543,00
20	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	20	UND	GOLGRAN	R\$ 27,15	R\$ 543,00
21	PINÇA DE ADSON 12 CM 1X2 DENTES	20	UND	GOLGRAN	R\$ 12,90	R\$ 258,00
22	PINÇA DE ADSON 12 CM COM SERRILHA	20	UND	GOLGRAN	R\$ 12,90	R\$ 258,00
23	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DE 12 CM	20	UND	GOLGRAN	R\$ 12,06	R\$ 241,20
24	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DE 14 CM	20	UND	GOLGRAN	R\$ 10,55	R\$ 211,00
25	PINÇA FOERSTER 20CM RETA	10	UND	GOLGRAN	R\$ 59,42	R\$ 594,20
26	PINÇA HALSTEAD (MOSQUITO) CURVA DE 10 CM	12	UND	GOLGRAN	R\$ 26,00	R\$ 312,00
27	PINÇA HALSTEAD (MOSQUITO) RETA DE 12 CM	12	UND	GOLGRAN	R\$ 26,00	R\$ 312,00
28	PINÇA KELLY CURVA DE 14 CM	20	UND	GOLGRAN	R\$ 27,15	R\$ 543,00
29	PINÇA ROCHESTER PEAN 16CM	20	UND	GOLGRAN	R\$ 36,17	R\$ 723,40
30	PONTA DIAMANTADA 1011	100	UND	3R	R\$ 5,43	R\$ 543,00
31	PONTA DIAMANTADA 1012	100	UND	3R	R\$ 5,43	R\$ 543,00
32	PONTA DIAMANTADA 1013	100	UND	3R	R\$ 5,43	R\$ 543,00
33	PONTA DIAMANTADA 1014	100	UND	3R	R\$ 5,43	R\$ 543,00
34	PONTA DIAMANTADA 1016	100	UND	3R	R\$ 5,43	R\$ 543,00
35	PONTA DIAMANTADA 3118FF	25	UND	3R	R\$ 5,44	R\$ 136,00
36	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	20	UND	GOLGRAN	R\$ 26,11	R\$ 522,20
37	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	20	UND	GOLGRAN	R\$ 34,75	R\$ 695,00
38	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	30	UND	GOLGRAN	R\$ 42,61	R\$ 1.278,30
39	SONDA EXPLORADORA	50	UND	GOLGRAN	R\$ 9,01	R\$ 450,50
40	TENTACÂNULA 15CM	20	UND	GOLGRAN	R\$ 7,73	R\$ 154,60
41	TESOURA CIRURGICA 15CM RETA	50	UND	GOLGRAN	R\$ 25,76	R\$ 1.288,00
42	TESOURA CIRURGICA 15CM RETA	20	UND	GOLGRAN	R\$ 25,76	R\$ 515,20
43	TESOURA DE MAYO STILLE RETA 15CM	12	UND	GOLGRAN	R\$ 25,75	R\$ 309,00
44	TESOURA MET.ZEMBAUM RETA 12 CM	10	UND	GOLGRAN	R\$ 25,73	R\$ 257,30
45	TESOURA PARA IRIS OU GENGIVA RETA 12 CM	20	UND	GOLGRAN	R\$ 15,16	R\$ 303,20
46	TESOURA ROMBA-ROMBA 15CM RETA	20	UND	GOLGRAN	R\$ 25,76	R\$ 515,20
Valor total						R\$ 29.600,00

LOTE 08

Item	Nome	Quant.	Unidade	Marca	Preço Unit.	Total
1	ACIDO FOSFORICO GEL 37% COM 03 SERINGAS DE 2,5 ML	150	Pacotes	MAQUIRA	R\$ 7,84	R\$ 1.176,00
2	ADESIVO SINLGE BOND FRASCO COM 06 GRAMAS	120	Frascos	VIGODENT	R\$ 45,56	R\$ 5.467,20
3	AGULHA GENGIVAL CURTA COM 100 UNIDADES	250	Caixas	INJEX	R\$ 58,46	R\$ 14.615,00
4	AGULHA GENGIVAL LONGA 100 UNIDADES	350	Caixas	INJEX	R\$ 29,23	R\$ 10.230,50
5	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 100UNIDADES	250	Caixas	INJEX	R\$ 29,23	R\$ 7.307,50
6	ALCOOL 70% 1000 ML	360	Frascos	CICLO FARMA	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00
7	ALGODÃO EM ROLETE COM 100 UNIDADES	300	Pacotes	BIDONT	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
8	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	100	Rolos	EURO MED	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
9	ANESTESICO ALPHACAINA 2% COM 50 UNIDADES	350	Caixas	DFL	R\$ 144,90	R\$ 50.715,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

10	ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM VASO COM 50 UNIDADES	200	Caixas	CRISTÁLIA	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00
11	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% SEM VACO COM 50 UNIDADES	200	Caixas	CRISTÁLIA	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00
12	ANESTESICO MEPVACAINA 2% COM VASO COM 50 UNIDADES	150	Caixas	DFL	R\$ 190,01	R\$ 28.501,50
13	ANESTESICO MEPVACAINA 3% SEM VASO COM 50 UNIDADES	150	Caixas	DLA	R\$ 170,01	R\$ 25.501,50
14	ANESTESICO NOVOCOL COM 50 TUBETES	350	Caixas	DLA	R\$ 104,70	R\$ 36.645,00
15	ANESTESICO TÓPICO 200 MG/G COM 12 GRAMAS	150	Frascos	DFL	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
16	AVENTAL MANGA LONGA 20M DESC. C/ 10 UNI	100	Pacotes	MEDIX	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
17	BLOCO DE PAPEL CARBONO	100	Pacotes	ANGELUS	R\$ 4,00	R\$ 400,00
18	BOBINA PGC PET PP 60G 100X100 C/IND	50	UND	HARBO MEDICAL	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
19	BOBINA PGC PET PP 60G 150X100 C/IND	50	UND	HARBO MEDICAL	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
20	BOBINA PGC PET PP 60G 200X100 C/IND	50	UND	HARBO MEDICAL	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
21	BOBINA PGC PET PP 60G 250X100 C/IND	50	UND	HARBO MEDICAL	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
22	BOBINA PGC PET PP 60G 300X100 C/IND	50	UND	HARBO MEDICAL	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
23	CAIXA PERFURO CORTANTE DE 7 LITROS	100	UND	DESCARPCK	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
24	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	6	UND	ALLIAGE	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
25	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO)	6	UND	ALLIAGE	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
26	CLOREXIDINA 0,12% COM 1000 ML	80	Frascos	RIO QUIMICA	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
27	COLGADURA INDIVIDUAL	120	UND	GOLGRAN	R\$ 6,00	R\$ 720,00
28	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 COM 500 UNIDADES	200	Pacotes	KASMED	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
29	DETERGENTE ENZIMATICO 5000 ML	80	GL	CICLO FARMA	R\$ 76,00	R\$ 6.080,00
30	ESCOVA DE ROBINSON	150	UND	MICRODONT	R\$ 1,30	R\$ 195,00
31	ESPARADRAPO 10X4,5 CM	100	Rolos	MISSNER	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
32	ESPELHO CLINICO Nº 05	100	UND	GOLGRAN	R\$ 5,00	R\$ 500,00
33	ESPONJA HEMOSTÁTICA HEMOSPON COM 10 UNIDADES	60	Caixas	MAQUIRA	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00
34	FILME PARA RAO X INFANTIL COM 150 UND	100	Caixas	CARESTREAM	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
35	FILME PARA RAO X ADULTO COM 150 UND	120	Caixas	CARESTREAM	R\$ 290,00	R\$ 34.800,00
36	FIO DE SULTURA NYLON 3,0 COM 24 UNIDADES	150	Caixas	ACE	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
37	FIO DE SULTURA NYLON 4,0 COM 24 UNIDADES	150	Caixas	ACE	R\$ 24,75	R\$ 3.712,50
38	FIO DE SULTURA SEDA 3,0 COM 24 UNIDADES	150	Caixas	ACE	R\$ 24,75	R\$ 3.712,50
39	FIO DE SULTURA SEDA 4,0 COM 24 UNIDADES	150	Caixas	ACE	R\$ 24,75	R\$ 3.712,50
40	FIO DENTAL COM 100 METROS	150	UND	MEDFIO	R\$ 2,93	R\$ 439,50
41	FIO RETRATOR COM 250 CM	120	UND	AAF	R\$ 21,33	R\$ 2.559,60
42	FIXADOR ODONTOLOGICO 500 ML	100	Frascos	SSPLUS	R\$ 12,83	R\$ 1.283,00
43	FLUO GEL ACIDULADO 200 ML	50	Frascos	SOUZA E LEONARDI	R\$ 5,24	R\$ 262,00
44	FLUO GEL NEUTRO 200 ML	50	Frascos	SOUZA E LEONARDI	R\$ 5,43	R\$ 271,50
45	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UNIDADES	500	Pacotes	MILLI	R\$ 1,29	R\$ 645,00
46	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1000 ML	60	Frascos	CICLO FARMA	R\$ 9,98	R\$ 598,80
47	HYDRO C CIMENTO FORRADOR	100	Caixas	VIGODENT	R\$ 44,98	R\$ 4.498,00
48	KIT CIMENTO IONOMERO DE VIDRO MAXXION R 10GR PÓ +8 GR LIQUIDO	120	Caixas	FGM	R\$ 64,01	R\$ 7.681,20
49	LAMINA DE BISTURI Nº 15	100	Caixas	LABOR IMPORT	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
50	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G COM 100 UNIDADES	150	Caixas	MEDIX	R\$ 20,90	R\$ 3.135,00
51	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M COM 100 UNIDADES	250	Caixas	MEDIX	R\$ 20,90	R\$ 5.225,00
52	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P COM 100 UNIDADES	250	Caixas	MEDIX	R\$ 20,90	R\$ 5.225,00
53	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP COM 100 UNIDADES	180	Caixas	MEDIX	R\$ 20,90	R\$ 3.762,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

54	MASCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	300	Caixas	MEDIX	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00
55	MATRIZ DE AÇO 5 MM COM 50 METROS	100	Rolos	AAF	R\$ 2,50	R\$ 250,00
56	MATRIZ DE AÇO 7 MM COM 50 METROS	100	Rolos	AAF	R\$ 2,50	R\$ 250,00
57	MICROAPLICADOR BRUCH COM 100 UNIDADES	100	Caixas	DENISCARE	R\$ 10,56	R\$ 1.056,00
58	MICROMOTOR DE BANCADA	12	UND	BELTEC	R\$ 853,50	R\$ 10.242,00
59	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	60	UND	DANNY	R\$ 2,93	R\$ 175,80
60	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO	30	Frascos	SOUZA E LEONARDI	R\$ 20,48	R\$ 614,40
61	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR	100	UND	SOUZA E LEONARDI	R\$ 9,66	R\$ 966,00
62	PEDRA POMES COM 100 GRAMAS	50	Pacotes	QUIMIDROL	R\$ 4,82	R\$ 241,00
63	PONTA DE ULTRASSOM UNIVERSAL	20	UND	MICRODONT	R\$ 124,73	R\$ 2.494,60
64	PROPÊ DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES	150	Pacotes	MEDIX	R\$ 7,65	R\$ 1.147,50
65	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	120	UND	3M	R\$ 51,34	R\$ 6.160,80
66	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	120	UND	3M	R\$ 51,34	R\$ 6.160,80
67	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	120	UND	3M	R\$ 51,34	R\$ 6.160,80
68	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	120	UND	3M	R\$ 51,34	R\$ 6.160,80
69	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4	120	UND	3M	R\$ 51,34	R\$ 6.160,80
70	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1	120	UND	3M	R\$ 51,34	R\$ 6.160,80
71	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2	120	UND	3M	R\$ 51,34	R\$ 6.160,80
72	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL B3	120	UND	3M	R\$ 51,34	R\$ 6.160,80
73	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL C1	120	UND	3M	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
74	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2	120	UND	3M	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
75	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL C3	120	UND	3M	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
76	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL C4	120	UND	3M	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
77	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL D2	120	UND	3M	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
78	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL D3	120	UND	3M	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
79	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL D4	120	UND	3M	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
80	RESTAURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL	100	Frascos	MAQUIRA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
81	REVELADOR ODONTOLÓGICO 500 ML	100	Frascos	CARESTREAM	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00
82	SOBRE LUVAS DE PLÁSTICO	500	UND	VOLK	R\$ 1,21	R\$ 605,00
83	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA COM 10 ML	60	Frascos	MAQUIRA	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
84	SUGADOR DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES	300	Pacotes	BIODONT	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
85	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM COM 12 UNIDADES	100	Caixas	AAF	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00
86	TIRA DE LIXA POLIÉSTER COM 12 UNIDADES	100	Caixas	QUIMIDROL	R\$ 1,75	R\$ 175,00
87	TOUCA DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES	300	Pacotes	MEDIX	R\$ 7,41	R\$ 2.223,00
Valor total						R\$ 605.700,00

1.2. Os preços da CONTRATADA, elencados nesta Cláusula, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e da(s) futura(s) Contratação(ões) que venha(m) a ser firmada(s) entre a CONTRATADA e o MUNICÍPIO, no valor de R\$ 811.050,00 (oitocentos e onze mil e cinquenta reais), conforme Proposta de Preços da Contratada.

1.3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal nº 007, de 05/01/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

- 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
- 3.1.1. O contrato decorrente da Ata de Registro de Preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.
- 3.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
- 3.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei Federal nº 14.133/2021.
- 3.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 3.2. deverá ser assinado no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
- 3.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei Federal nº 14.133/2021.
- 3.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:
- 3.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;
- 3.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
- 3.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- 3.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.
- 3.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 3.5. O registro a que se refere o item 3.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 3.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 3.7. -A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 3.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 3.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e
- 3.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 6.
- 3.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 3.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 3.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 3.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

3.11. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 3.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

3.11.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

3.11.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

3.12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1. -Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

4.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº. 14.133/2021;

4.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

4.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº. 14.133/2021.

4.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

4.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA QUINTA - DA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

5.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

5.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

5.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

5.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº. 14.133/2021.

5.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

5.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará via protocolo online, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

5.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 6.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº. 14.133/2021, e na legislação aplicável.

5.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 3.7.

5.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 6.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

5.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 5.2 e no item 5.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

5.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei Federal nº. 14.133/ 2021.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

6.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

6.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

6.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº. 11.462/2023; ou

6.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

6.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº. 14.133/2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

6.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

6.4.1. Por razão de interesse público;

6.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

6.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº. 11.462/2023.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

7.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

7.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº. 11.462/2023).

CLÁUSULA OITAVA – DA DOCUMENTAÇÃO:

8.1. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes, que fazem parte deste instrumento independente de transcrição:

- a) Processo Administrativo/Licitatório nº 037/2025SEMUS.
- b) Edital de PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 002/2025SEMUS e anexos.
- c) Proposta da CONTRATADA apresentada em 24/07/2025.

CLÁUSULA NOME – DAS CONDIÇÕES GERAIS:

9.1. Não será admitida a adesão a presente Ata de Registro de Preços.

9.2. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Presidente Tancredo Neves, 30 de Presidente Tancredo Neves, 31 de julho de 2025

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO
Município de Presidente Tancredo Neves/Ba
Prefeito

COMERCIAL ÚTIL LTDA
CNPJ sob o nº 11.433.585/0001-50
Representante legal: Maria Vergina Zanon
CPF: 723.585.059-00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 03
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2025SEMUS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE002/2025SEMUS

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.071.253/0001-06, com sede administrativa na Avenida Adolfo Araújo Borges, SN, Japão, Presidente Tancredo Neves – BA, CEP 45.416-000, por seu Gestor Josué Paulo dos Santos Filho brasileiro, maior, casado, administrador, inscrito no CPF sob o nº 544.***.***-25, portador da Cédula de Identidade nº 05.***.***-77 – SSP-BA, através da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, e demais legislações aplicáveis, m face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 002/2025SEMUS, conforme Ata publicada em 24/07/2025 e homologada em 30/07/2025, resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa FORMED – IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE FARMACOS, MEDICAMENTOS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.434.444/0001-23, com sede na Avenida Virtuosa de Brito, 174, Quadra 01 Lote 01 e 02, Bairro Serra do Mimo, CEP 47.802-612, no Município de Barreiras – Ba, neste ato representado pelo senhor José Roberto Cerqueira Wanderley, portador do CPF nº 571.471.089-49, cuja proposta foi classificada na certame.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro de preços para a seleção das melhores propostas para eventual aquisição de medicamentos, materiais e equipamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes neste Edital e Anexos e quantidades estabelecidas abaixo:

LOTE 03

Item	Nome	Quant.	Unidade	MARCA	Preço Unit.	Total
1	ACIDO VALPROICO 250MG 25CPR	50	Caixas	BIOLAB SANUS	R\$ 22,36	R\$ 1.118,00
2	ACIDO VALPROICO 250MG XPE 100ML (VALPROATO DE SODIO)	180	FCO	HIPOLABOR	R\$ 13,92	R\$ 2.505,60
3	ACIDO VALPROICO 500MG 50CPR (VALPROATO DE SODIO)	200	Caixas	BIOLAB SANUS	R\$ 68,44	R\$ 13.688,00
4	ALPRAZOLAN 0,5MG 30CPR	100	Caixas	GERMED	R\$ 3,60	R\$ 360,00
5	ALPRAZOLAN 1MG 30CPR	300	Caixas	GERMED	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
6	ALPRAZOLAN 2MG 30CPR	400	Caixas	GERMED	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
7	AMITRIPTILINA 25MG 200CPR	200	Caixas	CRISTALIA	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
8	AMITRIPTILINA 75MG 30CPR	100	Caixas	CRISTALIA	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
9	BIPERIDENO 2MG CX/200CPR	50	Caixas	UNIÃO QUIMICA	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00
10	BIPEDINO 5MG/1ML	300	Ampolas	CRISTALIA	R\$ 0,75	R\$ 225,00
11	BROMAZEPAM 3MG 30CPR	300	Caixas	GERMED	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
12	BROMAZEPAM 6MG 30CPR	300	Caixas	GERMED	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
13	BUPROPIONA 150MG 30CPR	120	Caixas	EUROFARMA	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
14	CARBAMAZEPINA 200MG 30CPR	800	Caixas	TEUTO	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
15	CARBAMAZEPINA 400MG 200CPR	60	Caixas	TEUTO	R\$ 128,00	R\$ 7.680,00
16	CARBAMAZEPINA XPE. 2% FR 100ML	500	FCO	UNIÃO QUIMICA	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
17	CARBONATO DE LITIO 300MG 500CPR	40	Caixas	HIPOLABOR	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
18	CARBONATO DE LITIO 450MG 60CPR	450	Caixas	EUROFARMA	R\$ 56,00	R\$ 25.200,00
19	CETAMINA S+ 50MG/ML FR 2ML (KETAMIN)	500	FCO	CRISTALIA	R\$ 15,86	R\$ 7.930,00
20	CETAMINA S+ 50MG/ML FR 10ML (KETAMIN)	25	FCO	CRISTALIA	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

21	CITALOPRAM 20MG 30CPR	300	Caixas	PRATI DONADUZZI	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
22	CLONAZEPAN 0,5MG 480CPR	50	Caixas	GEOLAB	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
23	CLONAZEPAN 2,5MG/ML FR GOTAS 20ML	1000	FCO	HIPOLABOR	R\$ 4,38	R\$ 4.380,00
24	CLONAZEPAN 2MG 480CPR	100	Caixas	SEM	R\$ 52,15	R\$ 5.215,00
25	CLORPROMAZINA 100MG 200CPR	60	Caixas	CRISTALIA	R\$ 94,00	R\$ 5.640,00
26	CLORPROMAZINA 25MG 200CPR	30	Caixas	CRISTALIA	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
27	CLORPROMAZINA 25MG/5ML AMP 5ML CX/50	6	Caixas	CRISTALIA	R\$ 248,00	R\$ 1.488,00
28	CLOMIPRAMINA 25MG 30CPR	400	Caixas	SANDOZ	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
29	CLOMIPRAMINA 75MG 30CPR	400	Caixas	SANDOZ	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
30	DEXMEDETOMIDINA 100MCG 2ML	400	Ampolas	CRISTALIA	R\$ 8,73	R\$ 3.492,00
31	DIAZEPAM 5MG 1000CPR	10	Caixas	CRISTALIA	R\$ 50,00	R\$ 500,00
32	DIAZEPAM 5MG/ML AMP 2ML (10MG) CX/100	24	Caixas	HIPOLABOR	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00
33	DIVALPROATO DE SODIO 250MG 20CPR	200	Caixas	ABBOTT	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
34	DIVALPROATO DE SODIO 500MG 20CPR	200	Caixas	ABBOTT	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
35	DULOXETINA 30MG 30CPR	200	Caixas	SEM	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
36	DULOXETINA 60MG 30CPR	160	Caixas	SEM	R\$ 79,00	R\$ 12.640,00
37	ESCITALOPRAM 10MG 30CPR	500	Caixas	SANDOZ	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
38	ESCITALOPRAM 20MG 30CPR	200	Caixas	SANDOZ	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
39	EFEDRINA 50MG/1ML	300	Ampolas	HIPOLABOR	R\$ 5,78	R\$ 1.734,00
40	FENITOINA 100MG 500CPR	12	Caixas	TEUTO	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
41	FENITOINA 50MG/ML AMP 5ML(G) INJETÁVEL CX/100	5	Caixas	HIPOLABOR	R\$ 462,00	R\$ 2.310,00
42	FENOBARBITAL 100MG 200CPR	200	Caixas	CRISTALIA	R\$ 84,00	R\$ 16.800,00
43	FENOBARBITAL 100MG/ML CX/25 AMP. 2ML	8	Caixas	CRISTALIA	R\$ 144,00	R\$ 1.152,00
44	FENOBARBITAL 40MG/ML 4% GOTAS FR 20ML CX/10	20	Caixas	CRISTALIA	R\$ 9,66	R\$ 193,20
45	FENTANILA 78,5MCG AMP 10ML (50MCG) CX/50	2	Caixas	HIPOLABOR	R\$ 232,00	R\$ 464,00
46	FENTANILA 78,5MCG AMP 5ML (50MCG) CX/10	4	Caixas	HIPOLABOR	R\$ 36,00	R\$ 144,00
47	FLUOXETINA 20MG 30CPR (G)	600	Caixas	HIPOLABOR	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
48	FLUMAZENIL 0,1MG 5ML	300	Ampolas	HIPOLABOR	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
49	FRISIUM 10MG 20CPR	50	Caixas	PHARLAB	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
50	FRISIUM 20MG 20CPR	60	Caixas	PHARLAB	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
51	GABAPENTINA 300MG 30CPR	60	Caixas	PRATI DONADUZZI	R\$ 24,60	R\$ 1.476,00
52	HALO DECANOATO 70,52MG/ML(50MG/ML)1ML C/25	24	Caixas	CRISTALIA	R\$ 289,00	R\$ 6.936,00
53	HALOPERIDOL 1MG 200CPR	40	Caixas	CRISTALIA	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
54	HALOPERIDOL 2% GOTAS FR 20ML	100	FCO	CRISTALIA	R\$ 6,46	R\$ 646,00
55	HALOPERIDOL 5MG 200CPR	120	Caixas	CRISTALIA	R\$ 40,01	R\$ 4.801,20
56	HALOPERIDOL 5MG/ML AMP 1ML CX/50	8	Caixas	CRISTALIA	R\$ 203,00	R\$ 1.624,00
57	IMIPRAMINA 25MG 200CPR	6	Caixas	CRISTALIA	R\$ 110,00	R\$ 660,00
58	ISOFLURANO 100ML	100	FCO	BIOQUIMICO	R\$ 202,00	R\$ 20.200,00
59	KAVIUM 10MG 30CPR (ARIPIPAZOL)	10	Caixas	SANDOZ	R\$ 99,00	R\$ 990,00
60	KAVIUM 15MG 30CPR (ARIPIPAZOL)	10	Caixas	SANDOZ	R\$ 95,00	R\$ 950,00
61	LAMOTRIGINA 100MG 30CPR	100	Caixas	PRATI DONADUZZI	R\$ 9,00	R\$ 900,00
62	LAMOTRIGINA 50MG 30CPR	100	Caixas	PRATI DONADUZZI	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
63	LEVOMEPROMAZINA 25MG 200CPR C1 (LEVOZINE)	30	Caixas	CRISTALIA	R\$ 122,50	R\$ 3.675,00
64	MENELAT 30MG 30CPR	300	Caixas	TORRENT	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
65	MENELAT 45MG 30CPR	300	Caixas	TORRENT	R\$ 175,00	R\$ 52.500,00
66	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP 10ML	500	Ampolas	HIPOLABOR	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
67	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP 5ML	500	Ampolas	HIPOLABOR	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

68	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP 3ML	100	Ampolas	HIPOLABOR	R\$ 3,70	R\$ 370,00
69	MORFINA 30MG COMPRIMIDO	3000	Comp	CRISTALIA	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
70	MORFINA 0,2MG/ML AMP 1ML (DIMORF) C/50	4	Caixas	CRISTALIA	R\$ 516,00	R\$ 2.064,00
71	MORFINA 1,0MG/ML AMP 2ML CX/50 (DIMORF)	4	Caixas	CRISTALIA	R\$ 203,00	R\$ 812,00
72	NALOXONA 0,4MG/ML	400	Ampolas	HIPOLABOR	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
73	NORTRIPTILINA 25MG 30CPR	400	Caixas	RANBAXY	R\$ 23,80	R\$ 9.520,00
74	OLANZAPINA 10MG 30CPR	100	Caixas	CRISTALIA	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
75	OLANZAPINA 5MG 30CPR	100	Caixas	CRISTALIA	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
76	OXCARBAMAZEPINA 300MG 60CPR	24	Caixas	UNIÃO QUIMICA	R\$ 78,00	R\$ 1.872,00
77	OXCARBAMAZEPINA 600MG 60CPR	24	Caixas	UNIÃO QUIMICA	R\$ 105,00	R\$ 2.520,00
78	OXCARBAMAZEPINA SUSP 6% FR 100ML	12	UNID	UNIÃO QUIMICA	R\$ 45,00	R\$ 540,00
79	PAROXETINA 20MG 30CPR	400	Caixas	GEOLAB	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
80	PETIDINA 50MG/ML AMP 2ML (DOLOSAL) CX/25	24	Caixas	CRISTALIA	R\$ 155,00	R\$ 3.720,00
81	PREGABALINA 150MG 30CPS	200	Caixas	MEDQUIMICA	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
82	PREGABALINA 75MG 30CPS	200	Caixas	MEDQUIMICA	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
83	QUETIAPINA 100MG 30CPR(G)	100	Caixas	GEOLAB	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
84	QUETIAPINA 200MG 30CPR(G)	40	Caixas	GEOLAB	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
85	QUETIAPINA 25MG 30CPR(G)	500	Caixas	GEOLAB	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
86	QUETIAPINA 50MG 30CPR(G)	100	Caixas	EUROFARMA	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
87	RISPERIDONA 1MG 30CPR	300	Caixas	CRISTALIA	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
88	RISPERIDONA 1MG/ML GTS FR 30ML	200	Frascos	CRISTALIA	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
89	RISPERIDONA 2MG 30CPR	600	Caixas	CRISTALIA	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
90	RISPERIDONA 3MG 30CPR	200	Caixas	CRISTALIA	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
91	SERTRALINA 100MG 30CPR	20	Caixas	EUROFARMA	R\$ 16,00	R\$ 320,00
92	SERTRALINA 50MG 30CPR	300	Caixas	EUROFARMA	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
93	SEVOFLURANO 100ML	100	FCO	UNIÃO QUIMICA	R\$ 209,00	R\$ 20.900,00
94	TOPIRAMATO 25MG 60CPR	40	Caixas	EUROFARMA	R\$ 18,00	R\$ 720,00
95	TOPIRAMATO 50MG 60CPR	100	Caixas	EUROFARMA	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
96	TRAMADOL 100MG AMP 2ML CX/100	15	Caixas	HIPOLABOR	R\$ 220,00	R\$ 220,00
97	TRAMADOL 50MG/ML AMP 1ML CX/100	15	Caixas	HIPOLABOR	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00
98	VALPROATO DE SODIO XPE 100ML	300	FCO	HIPOLABOR	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
99	VENLAFAXINA 150MG 30CPR	100	Caixas	SANOFI MEDLEY	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
100	VENLAFAXINA 37,5MG 30CPR	30	Caixas	SANOFI MEDLEY	R\$ 24,00	R\$ 720,00
101	VENLAFAXINA 75MG 30CPR	100	Caixas	SANOFI MEDLEY	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
102	ZOLPIDEM 5MG 30CPR	300	Caixas	EUROFARMA	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
103	ZOLPIDEM 10MG 30CPR	140	Caixas	GEOLAB	R\$ 8,00	R\$ 1.120,00
Valor total						R\$ 499.450,00

LOTE 06

Item	Nome	Quant.	Unidade	MARACA	Preço Unit.	Total
1	ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS COM PONTEIRAS, MATERIAL PORTA VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FECHADURA GAÉ, ALTURA 1,60M, LAR	2	UND	SALUTEM	R\$ 1.575,00	R\$ 3.150,00
2	APAREHO FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO COM DUAS PONTEIRAS	10	UND	SCHUSTER	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
3	AUTOCLAVE, AÇO INOX, HORIZONTAL, GRAVITACIONAL, AUTOMÁTICA, DIGITAL, SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, PORTÁTIL, CERCA DE 21 LITROS, MANÔMETRO ANALÓGICO, SENSOR TEMPERATURA,	2	UND	MMCAPELLARO	R\$ 5.250,00	R\$ 10.500,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

4	AUTOCLAVE, AÇO INOX, HORIZONTAL, GRAVITACIONAL, AUTOMÁTICA, DIGITAL, SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, PORTÁTIL, CERCA DE 21 LITROS, MANÔMETRO ANALÓGICO, SENSOR TEMPERATURA,	2	UND	MMCAPELLARO	R\$ 4.900,50	R\$ 9.801,00
5	BALANCA DIGITAL P/ AGENTE DE SAUDE C/SUSPENSORIO CAP. 50KG	12	UND	BALMAK	R\$ 123,00	R\$ 1.476,00
6	BALANCA DIGITAL P/BANHEIRO CAP. 180KG	20	UNID	G-TECH	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
7	BALANÇA MECANICA ANTROPOMETRICA , MATERIAL BASE FERRO FUNDIDO, MATERIAL BRAÇO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ESCALA ANTROPOMÉTRICA ALUMÍNIO, TIPO ADULTO, CAPACIDADE 150 KG	1	UND	BALMAK	R\$ 1.722,00	R\$ 1.722,00
8	BALANÇA PEDIÁTRICA, CAPACIDADE 25BBA, TENSÃO 110/220 V, APLICAÇÃO NEONATAL, TIPO DIGITAL, FREQUÊNCIA 60 HZ	2	UND	BALMAK	R\$ 852,00	R\$ 1.704,00
9	BALDE A PEDAL EM AÇO INOX 12 LITROS	4	UNID	MOR	R\$ 124,50	R\$ 498,00
10	BALDE A PEDAL EM AÇO INOX 20 LITROS	4	UNID	MOR	R\$ 180,00	R\$ 720,00
11	BIOMBO; MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO, FERRO PINTADO, COM RODÍZIOS, TAMANHO TRIPLO.	2	UND	SETEFARMA	R\$ 460,50	R\$ 921,00
12	BISTURI ELETRONICO, COM CONTROLE DIGITAL E INDEPENDENTE DAS POTÊNCIAS, ALARME DE SEGURANÇA QUE BLOQUEIA OS CIRCUITOS EM CASO DE ROMPIMENTO DO CABO DA PALCA NEUTRA, SAIDAS TOTALMENTE ISOLADAS, BIVOLT ,	2	UND	TRANSMAI	R\$ 2.025,00	R\$ 4.050,00
13	BOMBA DE INFUSÃO, COM SENSORES DE DETECÇÃO DE ALTA PRECISÃO: Sistema dinâmico de pressão (DPS): monitora a pressão com ilustração numérica e gráfica para ajudar os profissionais a identificar a oclusã	4	UND	CMOS DRAKE	R\$ 1.725,00	R\$ 6.900,00
14	BRAÇADEIRA PARA COLETA DE SANGUE E INJEÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL, ESMALTADO, REGULAGEM DE ALTURA POR MANOPLA, COM 4 PÉS EM FERRO FUNDIDO, PLÁSTICO RESISTENTE	4	UND	SETEFARMA	R\$ 210,00	R\$ 840,00
15	CARDIOVERSOR, POSSUINDO MONITORAÇÃO CARDIACA. BIFÁSICO, ECG DE 03 CANAIS E 07 DERIVAÇÕES, INDICAÇÃO DE FREQUÊNCIA CARDIACA 0 A 250 BPM, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DO DESFIBRILADOR, TELA DE CRISTAL LIQUI	2	UND	ECAFIX	R\$ 19.500,00	R\$ 39.000,00
16	CARRO DE CURATIVO COM BALDE E BACIA, MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL	2	UND	SETEFARMA	R\$ 877,50	R\$ 1.755,00
17	DECTOR FETAL PORTATIL	10	UND	MD	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00
18	DISPENSER P/COPOS AGUA 200ML EM AÇO INOX	6	UNID	JSN	R\$ 58,50	R\$ 351,00
19	DIVÃ CLÍNICO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO COR PINTURA EPÓXI COMPRIMENTO CERCA DE 1,90M LARGURA CERCA DE 0,80 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABECEIRA REGULÁVEL, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA MATERIAL	2	UND	MARINE	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
20	ESCALA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO DEGRAUS 2, REVESTIMENTO DEGRAUS TAPETE ANTIDERRAPANTE, TIPO DEGRAUS FIXO, COR BRANCA	2	UND	SETEFARMA	R\$ 157,50	R\$ 315,00
21	FOCO CLÍNICO, MATERIAL CORPO METAL, TIPO HASTE HASTE FLEXÍVEL CROMADA, TIPO BASE BASE COM 5 RODÍZIOS, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, COR BRANCA, TIPO LÂMPADA HALÓGENA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO	2	UND	MEDICATE	R\$ 480,00	R\$ 960,00
22	KIT LARINGOSCÓPIO C/3 LÂMINAS	5	Kits	MISSOURY	R\$ 588,00	R\$ 2.940,00

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

23	LANTERNA PEQUENA P/EXAME CLÍNICO - LED	10	UNID	BIOLAND	R\$ 30,00	R\$ 300,00
24	LIXEIRA PLAST C/PEDAL CAP 50 L	5	UNID	JSN	R\$ 127,50	R\$ 637,50
25	MACRO CENTRIFUGA CLÍNICA 24 TUBOS DE 5 A 15ML 220V	1	UNID	MED STEEL	R\$ 1.123,50	R\$ 1.123,50
26	MESA DE MAYO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, ALTURA REGULÁVEL C/ANEL FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA, BANDEJA AÇO INOX C/RODÍZIOS	2	UND	SETEFARMA	R\$ 307,50	R\$ 615,00
27	MONITOR CARDIACO MULTIPARÂMETROS COLORIDO COM EXIBIÇÃO DE ECG, PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA, SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO, TEMPERATURA E FREQUÊNCIA RESPIRATORIA.	2	UND	CMOS DRAKE	R\$ 1.875,00	R\$ 3.750,00
28	NEBULIZADOR INALADOR C/1 SAIDA	12	UNID	G-TECH	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
29	NEBULIZADOR INALOVIDA HOSP. C/4 SAIDAS C/CARRO	2	UNID	MEDICATE	R\$ 1.972,50	R\$ 3.945,00
30	NEGATOSCÓPIO, APLICAÇÃO C/ 2 CORPOS P/ FIXAÇÃO EM PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR RADIOGRAFIA NO CORPO, TECLA LIGA/DESLIGA, MATERIAL ESTRUTURA CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA	2	UND	SETEFARMA	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
31	OFTALMOSCOPIO COMPLETO C/ESTOJO 5 ABERTURAS + 19 LENTES	2	UNID	MD	R\$ 933,00	R\$ 1.866,00
32	OTOSCOPIO 5 ESPECULOS CABO METAL	4	UNID	MD	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00
33	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL (DEDO)	24	UNID	G-TECH	R\$ 97,50	R\$ 2.340,00
34	OXIMETRO DE PULSO SA120 PORTATIL C/ALARME E MEMORIA	4	UNID	MD	R\$ 2.025,00	R\$ 8.100,00
35	SELADORA EMBALAGEM, MATERIAL POLIPROPILENO, VOLTAGEM 110/220 V, FUNCIONAMENTO MANUAL, APLICAÇÃO VEDAÇÃO ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLADOR TEMPO DE SOLDA,	2	UND	CRISTOFOLI	R\$ 1.185,00	R\$ 2.370,00
36	SUPORTE PARA SORO, AÇO INOXIDÁVEL, PINTURA EM EPÓXI, REGULAGEM DE ALTURA POR TRAVA SEMIGIRATÓRIA, COM RODÍZIOS DE 3". COM 4 PÉS EM FERRO FUNDIDO, 3 GANCHOS	2	UND	DAQUINO	R\$ 975,00	R\$ 1.950,00
Valor total						R\$ 129.000,00

1.2. Os preços da CONTRATADA, elencados nesta Cláusula, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e da(s) futura(s) Contratação(ões) que venha(m) a ser firmado(s) entre a CONTRATADA e o MUNICÍPIO, no valor de R\$ 628.450,00 (seiscentos e vinte e oito mil quatrocentos e cinquenta reais), conforme Proposta de Preços da Contratada.

1.3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal nº 007, de 05/01/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

- 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
- 3.1.1. O contrato decorrente da Ata de Registro de Preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.
- 3.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
- 3.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei Federal nº 14.133/2021.
- 3.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 3.2. deverá ser assinado no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
- 3.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei Federal nº 14.133/2021.
- 3.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:
- 3.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;
- 3.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
- 3.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- 3.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.
- 3.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 3.5. O registro a que se refere o item 3.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 3.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 3.7. -A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 3.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 3.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e
- 3.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 6.
- 3.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 3.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 3.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 3.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

3.11. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 3.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

3.11.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

3.11.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

3.12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1. -Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

4.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº. 14.133/2021;

4.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

4.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº. 14.133/2021.

4.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

4.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA QUINTA - DA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

5.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

5.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

5.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

5.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº. 14.133/2021.

5.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

5.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará via protocolo online, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**
Campo que cresce, cidade que avança.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

5.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 6.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº. 14.133/2021, e na legislação aplicável.

5.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 3.7.

5.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 6.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

5.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 5.2 e no item 5.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

5.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

6.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

6.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

6.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº. 11.462/2023; ou

6.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

6.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº. 14.133/2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

6.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

6.4.1. Por razão de interesse público;

6.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

6.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº. 11.462/2023.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.

7.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001893

Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de agosto de 2025

Ano 10



**Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves**

Campo que cresce, cidade que avança.

CNPJ: 13.071.253/0001-06

7.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº. 11.462/2023).

CLÁUSULA OITAVA – DA DOCUMENTAÇÃO:

8.1. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes, que fazem parte deste instrumento independente de transcrição:

- a) Processo Administrativo/Licitatório nº 037/2025SEMUS.
- b) Edital de PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 002/2025SEMUS e anexos.
- c) Proposta da CONTRATADA apresentada em 24/07/2025.

CLÁUSULA NOMA – DAS CONDIÇÕES GERAIS:

9.1. Não será admitida a adesão a presente Ata de Registro de Preços.

9.2. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Presidente Tancredo Neves, 31 de julho de 2025

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO
Município de Presidente Tancredo Neves/Ba
Prefeito

FORMED – IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
FARMACOS, MEDICAMENTOS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ sob o nº 03.434.444/0001-23
Representante legal: José Roberto Cerqueira Wanderley
CPF: 571.471.089-49

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba
Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br